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s pohodou s pohodou 
od 26. 8.od 26. 8.

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Tedy chybělo opravdu jen málo. Pod hladinou jednoho Tedy chybělo opravdu jen málo. Pod hladinou jednoho 
z bazénků v prostějovském aquaparku skončil nedávno asi čtyřletý z bazénků v prostějovském aquaparku skončil nedávno asi čtyřletý 
chlapec. Jelikož neuměl plavat a ani nebyl schopný se žádným způ-chlapec. Jelikož neuměl plavat a ani nebyl schopný se žádným způ-
sobem dostat nad hladinu, bezprostředně mu hrozilo, že se sobem dostat nad hladinu, bezprostředně mu hrozilo, že se 
utopí. Z vody jej nevytáhli ani rodiče, ani plavčík, ale náhod-utopí. Z vody jej nevytáhli ani rodiče, ani plavčík, ale náhod-
ný návštěvník, který si už s předstihem všiml jeho hazard-ný návštěvník, který si už s předstihem všiml jeho hazard-
ního počínání na dlouhé skluzavce. Večerníku se podařilo ního počínání na dlouhé skluzavce. Večerníku se podařilo 
zajistit přímé svědectví onoho muže, bez jehož zásahu vše zajistit přímé svědectví onoho muže, bez jehož zásahu vše 
mohlo skončit tragicky.mohlo skončit tragicky.

Málem...Málem...
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Prostějov hodně přitvrdil v  boji 
proti kriminalitě. Ve sklepních 
místnostech budovy městské policie 
v  Havlíčkově ulici je před dokon-
čením výstavba mučírny. Ta bude 
využita pro trestání nejen velkých 
zločinců, vrahů a  násilníků, ale 
všech, kteří jakýmkoliv způsobem 
poruší i ten nejjednodušší předpis. 

„Pan primátor Kopačka sice po-
žaduje, aby se i  za krádež v  ob-
chodě dotyčným zlodějům use-
kávala ruka, my ovšem tak tvrdí 
nebudeme,“ uklidňuje veřejnost 
Liborek Šustík, ředitel prostějov-
ských strážníků, kteří budou mít 
novou mučírnu na starost a pro-
vozovat ji. 
Útrpné právo bude v  Prostějově 
zavedeno s účinností od 1. ledna 
2024. „Naše mučírna bude vel-
kým pomocníkem v boji proti zlo-
činu a  úzce budeme spolupraco-
vat se soudy všech stupňů. Pokud 
se nějaký kriminálník nebude 

chtít ke zločinu přiznat, donutí-
me ho k  tomu brutálním muče-
ním. Soud pak bude mít už jed-
noduchou úlohu,“ míní primátor 
Prostějova Francimór Kopačka, 
který na obecní mučírnu sehnal 
zásadní dotaci z fondů Minister-
stva vnitra. 
Na radnici jsou ale také lidé, kte-
ří si myslí, že mučírna nebude 
sloužit pouze k boji proti zločinu. 
Taková Miládka Bitva u  Soko-
lova je přesvědčena, že mučení 
lidí v  tak krásných prostorách 
v  Havlíčkově ulici přiláká tu-
risty ze všech světových koutů. 

„Pokud opravdu budeme mučit 
jen zloděje, vrahy a opoziční za-
stupitele, tak to určitě najde své 
příznivce. Já sama se například 
půjdu podívat, jak někoho obují 
do španělské boty nebo ho natáh-
nou na skřipec,“ pronesla před 
redaktorem Agentury Hóser ná-
městkyně primátora pro lidská 
práva v Prostějově Miládka Bitva 
u Sokolova. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce
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Vlaky zastavila 

Olomouc, Prostějov (mls) - Zřej-
mě neopatrnost stála za smrtí muže, 
který minulé úterý před desátou ho-
dinou na okraji Olomouce přecházel 
přes železniční trať. Na nechráně-
ném přejezdu jej srazil vlak. Nehoda 
stopla dopravu ve směru z hanácké 
metropole do Prostějova. K  tragic-
ké události došlo poblíž rybníku 
Hamrys mezi železničními zastáv-
kami Nové sady a Nemilany. V uza-
vřeném železničním úseku mezi 
Olomoucí, Prostějovem a Nezamys-
licemi fungovala přes dvě hodiny ná-
hradní autobusová doprava, provoz 
na trati se opět rozjel po poledni. 

Prostějov (mls) – Tohle musel být 
šok pro všechny. Malé dítě vedlo na 
vodítku psa, který na začátku uply-
nulého týdne vběhl pod kola auta 
v  Olomoucké ulici. To jej srazilo 
a pes na místě uhynul. „Pokud pes 
vběhl do silnice, je to chyba majitele 
psa a nikoliv řidiče,“ komentoval ce-
lou situaci například Tomáš N.   

Prostějov (mls) – Slušní lidé ještě 
nevymřeli. Svědčí o  tom poděko-
vání, které se objevilo na sociálních 
sítích. „Alespoň touto formou bych 
rád poděkoval poctivému, nezná-
mému nálezci a Policii ČR v Prostě-
jově. Moje máma zapomněla v oko-
lí ulice Okružní tašku s  nákupem 
i telefonem, a dobrý muž celou taš-
ku odevzdal na policii. Ta bleskově 
zorganizovala zbytek úkonů tak, že 
celá ztracená taška je zpět i s obsa-
hem. Ještě jednou velké díky za naši 
rodinu,“ napsal Karel Š. 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 21. srpna 2001 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní pát-
rání dne 26. dubna 2022. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 21 do 25 let, měří mezi 180 až 
183 centimetry, má hubenou postavu, mod-
ré oči a hnědé rovné vlasy. 

JAKUB JEŘÁBEK 

se narodil 15. prosince 1995 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na hle-
daného vyhlásila prostějovská policie ce-
lostátní pátrání dne 11. května 2023. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 28 do 30 let, 
měří okolo 179 centimetrů, má hubenou 
postavu, modré oči a černé obarvené vlasy. 

PAVEL VEČEŘA 

po dvojici hledaných
Stačí opravdu málo a  člověk se 
prostě a  jednoduše stane obětí 
zlodějů. Ovšem nutno podot-
knout, že v případě z předminulé 
soboty si poškozený šestatřiceti-
letý muž může za ztrátu mobilní-
ho telefonu i peněz sám. Chlapík 
se totiž rozhodl, že se v dopoled-
ních hodinách prospí za prodej-
nou Lidl v ulici Újezd...

3 380
Ve chvíli, kdy si nešťastník uží-
val spánku, ho neznámý poberta 
okradl o mobilu v hodnotě jedno-
ho tisíce korun. Telefon pak vzá-
pětí zneužil a s jeho pomocí prove-
dl M-platbu ve výši 2 380 korun. 
Policisté tento případ šetří pro 
trestné činy krádeže a neoprávně-
ného opatření, padělání a pozmě-
nění platebního prostředku. 

KRIMI•• Pondělí•• 
Po víně na nákup. Klaustrofobie je strach z uzavřených prostor. Trpí jí tře-
ba ti, co jdou do hospody a bojí se, že bude zavřená… Podobné obavy jsou 
asi tím posledním, co by mělo trápit 51letou ženu, která začátkem týdne 
mířila od Zdětína do Kostelce na Hané. V Lešanech narazila do stojící-
ho automobilu, přesto pokračovala dál a zastavila až v Kostelci na Hané 
u místního obchodu. Policisté ji naměřili přes tři promile alkoholu. 

•• Úterý •• 
Zamilovaní zloději. „Láska je jako dítě v kočárku, touží po všem, co má 
na očích,“ napsal William Shakespeare. Jakub Vymazal a Pavlína Mali-
ková z  Prostějova jsou očividně velmi zamilovaní. V  obchodech totiž 
ukradli vše, co viděli! S sebou si přitom občas brali i kočárek s dítětem. 
Jakub Vymazal za to stanul před prostějovským soudem. 

•• Středa •• 
Na svém místě. „Deset domů ve vesnici - dvanáct radních na radnici,“ pra-
ví jedno ironické finské přísloví. O tom, že i obecní zastupitelé se mohou 
těšit oblibě, svědčí příklad Milana Kiebela. Starosta Čech pod Kosířem 
si s dojetím převzal Zlatou stuhu za vítězství v soutěži Vesnice roku Olo-
mouckého kraje. Nejvíce jej asi těšil potlesk celé řady místních občanů. 

•• Čtvrtek ••
Kino s překvapením. Slepý není ten, kdo nevidí, ale ten, kdo se nechce 
dívat... Lidé otevření nejrůznějším překvapením vyrazili do letního kina na 
prostějovském zámku, kde v rámci „Kina naslepo“ zhlédli film, o němž do 
poslední chvíle netušili nejen to, jaký bude, ale ani to, jak se jmenuje. 

•• Pátek •• 
Televize jako přítel. „Televize není nepřítel, televize se dá vypnout,“ žer-
toval Jan Werich, přičemž dnes bychom to samé mohli říci také o interne-
tu či sociálních sítích. Každopádně zapnout a se zájmem sledovat televizi 
mohli koncem pracovního týdne všichni lidé na Konicku, neboť právě to-
muto regionu bylo věnováno celodenní vysílání ČT24.  

•• Sobota •• 
Popelka na Facebooku. „Popelko, tvoje macecha a sestry odjely na bál. Ne-
chceš taky? Nachystala jsem ti krásné šaty, botičky, kočár i se sluhy...”„Blázníš, kmo-
třičko vílo? Teď, když mám konečně počítač jenom pro sebe…“ O tom, že doba 
se mění, ale pohádkové postavy zůstávají stejné, se mohli přesvědčit návštěvníci 
Pohádkového lesa Spolku Plumlovských nadšenců, který se konal v kempu Žralok.  

•• Neděle •• 
Strážkyně lesa i lidí. Dokáže hudba činit zázraky? A podaří se nakonec 
spojit magický svět lesa se světem lidí? Kdo si na obě otázky odpoví kladně, 
ten jistě ocení ukrajinský snímek Mavka: Strážkyně lesa, který byl k vidění 
v Letním kině v Mostkovicích.  
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Agentura

Akční policisté. Z věčně prázdných 
policejních svodek to sice tak nevypa-
dá, ovšem prostějovští policisté měli 
tentokrát spoustu práce. A to s přípa-
dem zloděje, který se po dálnici D46 
řítil s kradeným vozidlem. Ve směru 
od Prostějova přes Olomouc ho po-
licisté z honili až k Nemilanům, kde 
darebáka zastavily zátarasy. 

Přesně toto půlkulaté jubileum 
si připomínáme právě dnes, kdy 
uběhlo pětapadesát roků od 
21. srpna 1968, kdy došlo k invazi 
vojsk varšavské smlouvy v čele se 
Sovětským svazem do České re-
publiky. Mrtví byli i v Prostějově. 

55

„MÁM ZA SEBOU 
ASI TŘINÁCT 

OPERACÍ!“
Devatenáctinásobného mistra 

světa v motokrosu Martina 
Žeravu nezastaví nic, aby se 
i nadále věnoval lásce svého 

sportovního života. 
Exkluzivní rozhovor 

čtěte na straně 44!

Manželka světoznámého vědce 
Otto Wichterleho uplynulý pátek 
18. srpna oslavila už své 106. na-
rozeniny. Shodou okolností se tak 
stalo přesně čtvrtstoletí poté, co 
její muž v rodinném sídle ve Stra-
žisku zemřel.

LINDA WICHTERLOVÁ

Topící se chlapec. Pod hladinou 
jednoho z  bazénků v  prostějov-
ském aquaparku skončil asi čtyřletý 
chlapec. Jelikož neuměl plavat, bez-
prostředně mu hrozilo, že se utopí. 
Z  vody jej nevytáhli ani rodiče, ani 
plavčík, ale náhodný návštěvník, který 
si už s předstihem všiml jeho hazard-
ního počínání na dlouhé skluzavce.

PROSTĚJOV Vyšlo to skoro přesně. Jen 
pár dní před výročím srpnové okupace 
v roce 1968 se nad Prostějovem objevil za-
jímavý meteorologický úkaz. Mrak ve tvaru 
tanku jako by nám chtěl připomenout, že 
přesně před 55 lety se sovětská vojenská 
technika proháněla i po ulicích našeho měs-
ta. Invaze tehdy přišla jako „blesk z čistého 
nebe“ a znamenala konec nadějí pražského 
jara. Probíhající válka na Ukrajině ukázala, 
že přepadávání zemí s  tanky není pouze 
záležitostí 20. století. Při pohledu na mrak 
se přitom člověk nemůže ubránit dojmu, že 
nás připlul varovat, neboť něco podobného 
se v budoucnu může klidně opakovat…

Zdroj: meteocentrum.cz
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První případ je docela kuriózní. Zlatá 
Octavie se v  Šerhovní ulici objevila už 
před více než měsícem. Městští strážníci 
vozidlo vybavili botičkou, protože řidič 
jej odstavil za zahrádkou Národního 
domu, přímo za značkou zákazu zasta-
vení. Do pátku minulého týdne ale o její 
další osud neprojevil zájem, a tak zřejmě 
propadne městu.
„Postupujeme podle zákona 553/1191 
Sb, §17a, a  dokumentaci jsme předali 
správci komunikace, kterým je odbor 
správy a  údržby prostějovského magis-
trátu,“ sdělil Večerníku Libor Šebestík, 
ředitel Městské policie Prostějov. Podle 
jeho slov již také v  uplynulých dnech 

skončila 30denní lhůta a přestupek byl 
postoupen k  řešení správnímu orgánu. 
Ten bude řešit i  poplatek za botičku. 
„Strážník je oprávněn použít technický 
prostředek k  zabránění odjezdu vozu, 
který byl ponechán na místě, kde je 
zakázáno stání nebo zastavení. Nepo-
žádá-li nikdo o  odstranění botičky do 
třiceti dnů od instalace, je vlastník ko-
munikace oprávněn po dohodě s obecní 
policií vozidlo na náklady jeho provo-
zovatele odstranit. Povinnosti úhrady 
nákladů na odstranění vozidla se jeho 
provozovatel zprostí, pokud prokáže 
závažné důvody, které mu znemožnily, 
aby před odstraněním vozidla požádal 

o odstranění botičky. To se ale nestalo, 
takže auto zřejmě propadne magistrá-
tu a  bude prodáno nebo zlikvidová-
no na náklady provozovatele,“ popsal 
Šebestík postup v  takových situacích.
Druhým vozem, který v  současnosti 
dráždí nejen zasvěcené, je modrý Merce-
des, který někdo zaparkoval na parkovišti 
u zdi bývalého Agrostroje ve Vrahovické 
ulici. O vrak jde doslova a do písmene, 
protože vůz je nejen bez SPZ, ale také 
oken, světel a dalšího zařízení. Auto se na 
parkovišti nachází minimálně od 2. srp-
na. „Protože je pro závady v technickém 
stavu zjevně technicky nezpůsobilé 
k provozu na pozemních komunikacích 

a  nachází se na veřejně pří-
stupném místě, kde narušuje 
vzhled obce, lze mít oprávněně za to, 
že se jedná o vozidlo, u něhož došlo ke 
skončení jeho životnosti,“ uvedl šéf pro-
stějovských strážníků. 
„Po marném uplynutí jednoho měsíce 
od zveřejnění výzvy zajistí Magistrát 
města Prostějova předání odstavené-
ho vozidla osobě oprávněné ke sběru 
vozidel s ukončenou životností. Nákla-
dy spojené s  předáním vozidla osobě 
oprávněné ke sběru vozidel s  ukon-

čenou životností je povinen uhradit 
statutárnímu městu Prostějov vlastník 
odstaveného vozidla,“ přidala Alexan-
dra Klímková, vedoucí Odboru správy 
a  údržby majetku města Magistrátu 
města Prostějova.
Do třetice stojí jako „pěst na oko“ mod-
rá Fábie RZ 1M6 8647, kterou majitel 
odstavil na parkovišti v Družstevní ulici. 
Toho úředníci vyzývají k provedení pra-

videlné 
technické pro-

hlídky, nebo odstranění vozu z par-
koviště, kde zabírá drahocenné místo. 
Po marném uplynutí dvou měsíců od 
doručení výzvy je vlastník pozemní 
komunikace oprávněn vozidlo odstra-
nit a  odstavit jej na vhodném místě. 
„I v tomto případě je náklady spojené 
s odstraněním a odstavením silničního 
vozidla povinen uhradit statutárnímu 
městu Prostějov provozovatel silniční-
ho vozidla,“ poznamenala Klímková.  

PROSTĚJOV Noční můru prožili 
v minulém týdnu obyvatelé jedno-
ho z bytových domů ve Svolinské-
ho ulici v  Prostějově. Pracovníci, 
kteří v jednom z bytů měnili okna, 
při práci poškodili vstupní scho-
dy k domu a bez vysvětlení odjeli. 
Obyvatelé proto na pomoc zavola-
li městskou policii.

Kristýna BOHATOVÁ
Strážníci na místě škodu vyhodnotili 
jako vyšší než 10 000 korun. „V tom-
to případě se jednalo už o  trestný 
čin, tak jsme věc předali Policii ČR,“ 
prozradil Večerníku Libor Šebestík, 
ředitel Městské policie Prostějov. 
Policisté ale případ odložili a dále se 
jím nezabývají. „Firma, která poško-
dila schody, uznala, že je vina na její 
straně. Nešlo o úmyslné jednání a ne-
došlo k protiprávnímu jednání. Věc 
bude řešit s poškozenými po své linii 
občansko-právní cestou,“ zareagovala 
na nás dotaz tisková mluvčí Krajské-
ho ředitelství policie Olomouckého 

kraje Miluše Zajícová s tím, že policis-
té oznámenou událost pod ČJ uložili 
a dále se jí nezabývají.
Sdílní moc nebyli ani obyvatelé 
domu. „Jo, byli jsme naštvaní, proto-

že neřekli ani popel a ujeli. Naštěstí se 
k tomu firma postavila čelem, takže to 
dobře dopadlo. Nezlobte se, víc vám ne-
řeknu, není to v mé kompetenci,“ uvedl 
muž, který si nepřál být jmenován.  

PROSTĚJOV Na čórky už ně-
kteří z našich spoluobčanů ne-
vyráží pouze do obchoďáků či 
na nádraží. Zjistili, že seniory lze okrádat třeba i v nemocnici! Minulé úterý 15. srpna kolem jedenác-
té hodiny došlo ke krádeži peněženky s doklady a vyšší finanční hotovostí přímo v budově polikli-
niky v Trávnické ulici. Peněženku se synovi okradené seniorky podařilo najít. „Rád bych poděkoval 
slečně, která našla venku maminčinu kartu IDSOK, kterou sdílela na této skupině. Díky ní jsem zhru-
ba věděl, kterým směrem zlodějka tmavé pleti odešla. Peněženku se mi podařilo najít v kontejneru 
na skleněný odpad na rohu ulic Trávnická a Na Příhoně. Policejní technik na ní snad zajistil dostatek 
stop,“ vzkázal ve facebookové skupině Prostějov Bez Cenzury Michal V.   (mls)

SENIORKU OKRADLA V POLIKLINICE, 
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František JURA,

Minulý týden jsme si připomněli 25 let od 
úmrtí Otto Wichterleho. Prostějovský rodák 
a skvělý chemik se světově proslavil objevem 
moderních kontaktních čoček. Důležitý byl 
také jeho objev umělého vlákna známého 
pod názvem silon. Wichterle ale také patřil 
k přísným zastáncům akademických svobod. 
Za druhé světové války byl několik měsíců 
vězněn, nepřízni režimu čelil také od konce 
60. let v tehdejším Československu. Měl zá-
sadní podíl na koncipování manifestu Dva 
tisíce slov, který se stal nemilosrdnou kritikou 
poválečného vývoje státu. Za jeho občanské 
postoje jej režim zbavil vedoucích pozic a do-
volil mu pracovat pouze na místě řadového 
vědce. Otto Wichterle se naštěstí dožil satis-
fakce. Hned v roce 1990 stanul v čele tehdejší 
Československé akademie věd, vzápětí jeho 
celoživotní dílo ocenily svými doktoráty 
dvě prestižní americké univerzity. Poslední 
dny pak strávil ve Stražisku, pochován je 
na našem městském hřbitově. Jsem hrdý, že 
jsme s kolegy z vedení města před třemi lety 
rozhodli pojmenovat po našem významném 
rodákovi jednu z našich škol. Třeba je mezi 
žáky Reálného gymnázia a základní školy 
Otto Wichterleho nějaký další budoucí vě-
dec, který naše město proslaví.

23
07

28
11

08
7

UUzzvvovkaovka
ku bankomatu!
Půlnoční „úlovek“ skončil ve zverimexu...

PROSTĚJOV Muž z Prostějova si minulou středu těsně před půlnocí hod-
lal z bankomatu poblíž centra města vybrat peníze. Na zemi pod bankoma-
tem se mu ovšem něco nepozdávalo. Po dlaždičkách se plazil menší had! 
„Půl hodiny před půlnocí ve středu šestnáctého srpna se na linku 156 ob-
rátil muž s tím, že nalezl u bankomatu 25 centimetrů dlouhého červeného 
hada. Strážníci na místě malého plaza odchytili. Jednalo se o užovku čer-
venou. Následující den byl had převezen a předán do zverimexu ve Vodní 
ulici,“ informovala Tereza Greplová, vedoucí skupiny prevence kriminali-
ty Městské policie Prostějov.  (mik)

SESENNIORKU OKRAIORKU OKRAADADAAAA LA V POLA V POOLOLOOOOLIKLILIKLINNICE,ICE,

EX

PROSTĚJOV Odstavování nepojízdných vozidel se v ulicích 
Prostějova stává pro řadu řidičů adrenalinovým sportem. 
Odstavím, odejdu, někdy pro jistotu seberu i „SPZetku“ a hledejte 
si mě. Pracovníkům magistrátu tak přibývají vrásky na čele a ubý-
vá čas, který by mohli věnovat zcela jiným povinnostem. V sou-
časné době se snaží vypátrat vlastníky hned tří vozidel.

pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

mamagistrát se zlobí
DALŠÍ VRAKY PŘEKÁŽÍ V  ULICÍCH

Mercedes, Fábia i Octavie 
majitele nezajímají 



PO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

Napsáno

26. 8. 2013

U Stadionu
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Kotkova ulicePříště: Kotkova ulice
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Zdá se to neuvěřitelné, ale měst-
skou hromadnou dopravu využije 
každoročně přes tři a  půl milionu 
Prostějovanů! Rekordem je rok 
2006, kdy si lístek či průkazku do 
„pouličky“ zakoupilo 3 832 000 
lidí! Jenže celá věc má jeden háček. 
MHD je pro provozující společnost 
FTL nadále vysoce ztrátová, ročně 
se jedná v průměru o osmnáct mili-
onů korun... Tuto částku musí kaž-
doročně „zacálovat“ z městské kasy 
prostějovský magistrát. 
„Jde o významnou položku rozpočtu, ale 
když chceme něco udělat pro lidi, nesmí-
me se dívat jen na ekonomiku,“ komen-
tuje každoroční úhradu prokazatelné 
ztráty v MHD Alena Rašková, náměst-
kyně primátora statutárního města Pro-
stějova. „Zhruba osmnáctimilionovou 

částku hradíme každoročně z  rozpočtu 
města společnosti FTL podle předpisu 
a platných směrnic jako rozdíl mezi jejich 
náklady a příjmy společně s přiměřeným 
ziskem. Je to opravdu hodně peněz, na 
druhé straně úroveň městské hromadné 
dopravy je relativně dobrá. Netvrdím, 
že některé věci by nemohly být v MHD 
lepší, dokonce vnímám i to, že občané si 
kolikrát stěžují na dlouhé intervaly mezi 
příjezdy a odjezdy jednotlivých linek. Je 
to vždy otázka hledání určitého kom-
promisu. Městská hromadná doprava 
má v Prostějově už dlouhá léta zavede-
ný systém a každý zásah do tohoto sys-
tému může znamenat určité dopravní 
problémy. Nebo pokud bychom měli 
navýšit počet autobusů a  linek, jednalo 
by se každopádně i o navýšení nákladů,“ 
uvedl pro Večerník Miroslav Pišťák, pri-

mátor statutárního města Prostějova.
Na druhé straně nelze přehlédnout fakt, 
že spousta městských linek jezdí takřka 
prázdných, zejména ve večerních nebo 
časných ranních hodinách. Proč tedy 
nejsou zrušeny, aby město ušetřilo? „To 
je skutečně problém. Na druhé straně 
by se v tu ránu ozvala spousta lidí, že se 
kvůli zrušení linek nedostanou v  noci 
z práce domů nebo naopak brzy ráno do 
zaměstnání. Skutečně netuším, kolik ob-
čanů Prostějova potřebuje jet v jedenáct 
v noci domů nebo ve čtyři ráno do prá-
ce. Ale i kdyby to mělo být jen pár lidí, 
městská hromadná doprava má zajišťo-
vat dopravní obslužnost v průběhu celé-
ho dne,“ argumentuje poměrně logicky 
primátor, který je sám znám tím, že na 
cestu do práce i z práce využívá výhrad-
ně městskou hromadnou dopravu. 

Kdeže deset let staré sněhy jsou...  Městská hromadná 
doprava si v Prostějově sice udržela svoji kvalitu i šířku 
poskytovaných služeb, ale ostatní záležitosti se rapidně 
změnily. Podle údajů z roku 2021 se roční počet Prostě-
jovanů cestujících MHD snížil zhruba o jeden milion. To 
je první negativní zpráva. Druhou je zdražení jízdného 
už na 12 korun, přestože tento poplatek za jednu jízdu 
je jeden z nejnižších v celé ČR. Ale co je hlavní, město za 
městskou hromadnou dopravu platí čím dál tím víc, ak-
tuálně to dělá už přes třicet milionů korun ročně. Přitom 
Prostějované daleko raději využívají k cestě do práce aut 
nebo jízdních kol. A důchodci zase Senior taxi. Kdo za 
pár let bude jezdit autobusem?  (mik)

MHDMHD roènìroènì  milionu ProstìjovanùProstìjovanù

PROSTĚJOV Tak se to blíží. 
Zhruba před rokem Večerník 
informoval o  tom, že v  Prostějo-
vě bude od školního roku 2023-
2024 působit nová základní ško-
la. Za institutem stojí společnost 
Svět vzdělání, která se zaměřuje 
na rozšířenou výuku angličtiny, 
matematiky a  logiky. Nyní už je 
jasné, že půjde o  Základní školu 
Q, jež v  září otevře v  prostorách 
v Komenského ulici, kde v součas-
nosti působí SŠ automobilní. 
Koncept soukromých tříd Svě-
ta vzdělání byl poprvé zaveden

v roce 2012 na ZŠ Jana Železného
v Prostějově. Na této škole však po-
malu končí. „Od nástupu nového 
ředitele, který chce školu profilovat 
vyloženě sportovně, na ní již nové 
ročníky neotevíráme. V nastávajícím 
školním roce tam tedy doběhne po-
slední třída. Přesunuli jsme se na ZŠ 
Dr. Horáka, kde v současnosti fungují 
naše tři ročníky: první, druhá a  třetí 
třída, od září k nim přibude také čtvr-
tá,“ objasnil zakladatel a ředitel Světa 
vzdělání Tomáš Blumenstein. 
Co s  tím však má společného nová 
základní škola? „V  Základní škole 

Q v září otevřeme první třídu. Výu-
ka na ní bude od počátku bilingvní 
s ještě větším důrazem na práci s mo-
derními technologiemi již od první 
třídy,“ vysvětlil Blumenstein a dodal, 
že do budoucna chce tým Světa 
vzdělání v Prostějově v každém roč-
níku základní školy provozovat jed-
nu třídu na ZŠ Dr. Horáka a druhou 
třídu na ZŠ Q v Komenského ulici. 
„Aktuálně máme přihlášeno jede-
náct prvňáčků, v roce 2028 bychom 
se chtěli přizpůsobit kapacitě školy, 
která je 100 žáků,“ nastínil své plány 
Tomáš Blumenstein.  (mls)

 Foto: www.ssaprostejov.cz

Nová prostìjovská Základní škola Q

otevøe u  po prázdninác  otevøe u po prázdninách
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ČECHY POD KOSÍŘEM Naučil se 
v něm plavat Josef Mánes. Jezdíva-
ly po něm lodičky plné urozených 
šlechticů a vznešených dam. Stávalo 
u něj elegantní přístaviště. Pravidel-
ně se v něm plavili koně. A hlavně 
řadu let tvořil romantickou do-
minantu celého okolí. Nyní už je 
„Velký“ rybník v  zámeckém parku 
v Čechách pod Kosířem více jak rok 
vypuštěný, zarůstá bujnou vegetací 
a pomalu se z něj stává pouze STÍN 
jeho vlastní skvělé MINULOSTI. 
„Velký“ rybník byl vypuštěn loni na 
jaře. Důvodem byl fakt, že se jeho hráz 
a  zejména mechanismus vypouštění 
dlouhodobě nacházely v  havarijním 
stavu. Od té doby dno rybníka v krás-
ném anglickém parku připomíná 
hodně neudržovanou a  zdivočelou 
botanickou zahradu. „Projekt na revi-
talizaci rybníka je přitom hotov, stále 
se však nedaří najít nemalé finanční 
prostředky,“ konstatoval exkluzivně 
pro Večerník kastelán zámku Martin 
Váňa, jemuž se při přípravě projektu 
revitalizace rybníků podařilo objevit 

několik skvostů v písemné i obrazové 
podobě, které alespoň částečně odkry-
ly příběhy lidí, kteří na zámku žili. 
Díky tomu se podařilo objevit i pří-
staviště, u  něhož se předpokládá, že 
se nacházelo před jeskyní, kde se dnes 
skrývá i dřevěný drak. „Právě do to-
hoto prostoru plánujeme vybudová-
ní přístaviště po revitalizaci,“ přiblížil 
Váňa. Zásadní problém je, že se na ni 
stále marně hledají peníze. Zahrnovat 
by měla vybagrování, zpevnění bře-
hů a  opravu výpusti. Již vypracova-
ný projekt také počítá s  podobnými 
úpravami u „Malého“ rybníka nachá-
zejícího se blíže k zámku, a dokonce 
i  zdejšího potoka. Problémem je, že 
náklady na jeho realizaci se odha-

dují na bezmála 100 milionů korun. 
I proto rybník už přes rok neplní svoji 
estetickou funkci, kvůli níž byl vybu-
dován. „Opětovné napuštění rybníka 
není možné, máme v ruce technický 
posudek, který uvádí, že hráz a  ze-
jména vypouštěcí mechanismus jsou 
v havarijním stavu a kdykoliv by moh-
lo dojít k velkým problémům,“ reago-
val na náš dotaz Martin Váňa.
Olomoucký kraj však v  tuto chvíli 
nechce dostatek financí na nezbyt-
né investice do svého majetku uvol-
nit z vlastního rozpočtu a hledá, jak 
na akci získat dotace. Zatím však 
neúspěšně. Jak vysoko zeleň na dně 
vypuštěného rybníka vyroste, než se 
mu to podaří, zůstává otázkou.   (mls)

STÍNY MINULOSTI

 Foto: Facebook

Po revitalizaci za zhruba Po revitalizaci za zhruba 
100 milionů korun má 100 milionů korun má 
vzniknout i přístavištěvzniknout i přístaviště

Ze zámeckého rybníka je
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Šestadvacetiletý Jakub Vymazal se 
svojí stejně starou přítelkyní vy-
chovával čtyři děti, společně byd-
leli v ulici Marie Pujmanové. Nyní 
už je Vymazal v base, zatímco Ma-
liková šla bydlet do azylového cen-
tra pro matky s dětmi. 

Muž závislý na pervitinu byl za opa-
kované krádeže již pětkrát odsouzen, 
vězení se mu až do letošního února 
ovšem vyhýbalo. A tak kradl zvesela 
dál. Aktuálně byl obžalován z cel-
kem 12 krádeží, jejich celkového 
počtu by se však nikdo nedopočí-
tal. Vymazal se při nich zaměřoval 
především na potraviny a kapsle na 
praní, které dále prodával. Řádil po 
celém Prostějově, obzvláštní zálibu 
našel v drogerii Teta u starého Kau-
flandu. Občas na „čórku“ vyrážel 
i  s  kočárkem a  někdy přibral také 

svoji družku Pavlínu Malikovou. 
V  době, kdy už měl týden sedět ve 
vězení, takto spolu vyrazili do pro-
dejny potravin ve Vrahovické ulici. 
Do obchodu tentokrát šel Vymazal 
sám, zatímco žena čekala před ob-
chodem. Do kočárku pak naskládal 
nejrůznější zboží a pokusil se projet 
přes pokladnu. Když jej prodavačka 
zastavila, nechal kočárek i s dítětem 
na prodejně a z obchodu utekl. 

Peníze mìl jenPeníze mìl jen

„Chtěl jsem zaopatřit ženu a  děti,“ 
vysvětloval Jakub Vymazal, který tak 
ovšem celý život činil téměř výhradně 
prostřednictvím krádeží. Vedlejším 
zdrojem peněz pro něj pak byly také 
půjčky, celkem na exekucích dlu-
ží zhruba 250 000 korun. Přestože 
je mladý a  zdravý, k  dlouhodobější 
práci se nikdy přemluvit nenechal. 
Jediným pokusem byl trest obecně 
prospěšných prací, z  celkem 200 
hodin jich však zvládl odpracovat 
pouze 16... Pak už si očividně řekl, že 
něco podobného pro něj prostě není. 

Ani na policii, ani před tribunálem 
Vymazal svoji vinu nepopíral. Usvěd-
čovaly ho přitom především kamero-
vé záznamy či výpovědi prodavaček. 
V  úterý 15. srpna jej soud poslal 
na dalších 27 měsíců do vězení, zá-
roveň si bude muset odsedět také 
předchozí trest 18 měsíců a  také 
původní 8měsíční podmínku.
„Ve vašem případě nezbývá nic jiné-
ho než ochránit společnost 
před dalšími krádežemi. 
Zdá se, že možnost 
vaší nápravy je vý-
razně snížená. Jinak 
byste asi těžko šel 
krást poté, co jste byl 
odsouzen k osmnác-
ti měsícům do věze-
ní...,“ odůvodnil výši 
i druh trestu soudce 
Petr Vrtěl. 
Rozsudek
je již pra-
vomoc-
ný.
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KRONIKA
Okraden ve spánku

Předminulou sobotu 12. srpna 
v  dopoledních hodinách si šes-
tatřicetiletý muž ustlal na trávě 
u  parkoviště za obchodním do-
mem v ulici Újezd v Prostějově. 
Během spánku, kterému se pod-
dal, byl okraden neznámým lap-
kou. Z  kapsy kalhot mu sebral 
mobilní telefon v hodnotě 1 000 
korun. Mobil ještě ten samý den 
zneužil a provedl s jeho pomocí 
M-platbu ve výši 2 380 korun. 
Oznámenou událost policisté 
zaevidovali a  šetří ji pro trestné 
činy krádeže a  neoprávněného 
opatření, padělání a pozměnění 
platebního prostředku.  

Naletěl podvodníkovi
Od čtvrtka 17. srpna prověřu-
je prostějovská policie případ 
podvodu, který přišel oznámit 
poškozený mladý muž. Na baza-
rovém portálu se mu zalíbila na-
bídka prodeje čtyřkolky a chtěl 
se stát jejím vlastníkem. Proto 
kontaktoval prodejce a  domlu-
vili se na zaslání zálohy ve výši 
15 000 korun. Jak se později 
přesvědčil, skočil zřejmě pod-
vodníkovi na lep. Po odeslání 
předem dohodnuté zálohy mu 
prozatím zboží nebylo dodáno 
a  prodejce stále oddaluje dobu 
dodání zboží a  vymlouvá se na 
problémy s  dopravou. Přípa-
dem se zabývají policisté a  na 
základě zjištěných informací 
zahájili úkony trestního řízení.

Popíjel na náměstí
V  centru města si strážníci v  ne-
děli 13. srpna krátce před osmou 
hodinou povšimli muže popíjejí-
cího alkohol, a to na místě, kde je 
to zakázáno. Třiapadesátiletého 
muže hlídka upozornila na poru-
šení vyhlášky, která konzumaci al-
koholu na náměstí T. G. Masary-
ka zakazuje. Rozpitá dvoulitrová 
plastová lahev byla proto chlapí-
kovi odebrána. Svým jednáním je 
důvodně podezřelý z  přestupku, 
který projedná příslušný správní 
orgán. Za porušení obecně závaz-
né vyhlášky mu hrozí pokuta do 
výše 100 000 korun.

Sousedka
nemohla vstát

Ve večerních hodinách v  pátek 
11.  srpna přijali strážníci ozná-
mení, ve kterém vyslovila žena 
obavu o svoji sousedku, která ne-
reagovala na zvonění ani bouchá-
ní na dveře. Dokonce nebrala ani 
telefon, přes který se jí pokoušela 
oznamovatelka zkontaktovat. 
Zvonění mobilního telefonu bylo 
v uvedeném bytě slyšet, ale nikdo 
ho nezvedal. Strážníkům se poda-
řilo zkontaktovat dceru, která se 
dostavila na místo. Klíče od bytu 
matky bohužel neměla. Jelikož 
vznikla důvodná obava o  zdraví 
a život ženy, přivolali strážníci na 
místo HZS Olomouckého kraje 
a Policii ČR. Hasiči byt otevřeli. 
Uvnitř byla zjištěna sedmasedm-
desátiletá žena, která upadla na 
zem a  nebyla schopna vstát. Při 
pádu si poranila loket, ale lékař-
ské ošetření odmítla. O seniorku 
se postarala dcera, která byla na 
místě přítomna.

Pasty bral ve velkém
Během odpoledních hodin mi-
nulého čtvrtku 17. srpna řešili 
prostějovští strážníci drobnou 
krádež v obchodním domě v Ko-
nečné ulici. V podezřelém pacha-
teli byl zjištěn devětačtyřicetiletý 
muž, který si na prodejní ploše 
v oddělení drogerie vzal z regálu 
26 kusů zubních past a následně 
se pokusil z  obchodu odejít bez 
zaplacení. Jeho počínání neunik-
lo bystrému oku pracovníka os-
trahy, který pachatele za pokladní 
zónou zadržel a  přivolal stráž-
níky. Odcizené zboží v  hodnotě 
2 597 korun bylo muži odebráno. 
Nepoškozené pasty byly vráceny 
zpět do prodeje. Přestupek proti 
majetku, ze kterého je devětačty-
řicetiletý muž podezřelý, projed-
ná příslušný správní orgán.

Klíče ve dveřích
Počínající skleróza se zřejmě začí-
ná rozbíhat u devětašedesátileté-
ho řidiče, který ve čtvrtek 10. srp-
na zaparkoval svůj vůz a po jeho 
uzamčení nechal klíče ve dveřích. 
Naštěstí si toho všiml poctivý ob-
čan, který krátce před polednem 
kontaktoval městskou policii. 
Hlídka na uvedeném místě auto-
mobil i s klíčem v zámku nalezla. 
Strážníci řidiče našli, ten si vozi-
dlo řádně zajistil a klíče tentokrát 
schoval do kapsy.
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Jakub Vymazal a Pavlína Maliková 
vyráželi na „čórky“ s dítětem

PROSTĚJOV Mají spolu čtyři děti, přesto kradou jako straky. 
Jakub Vymazal byl za krádeže postupně odsouzen k několika 
podmínečně uděleným trestům, veřejně prospěšným pracím, 
a dokonce i vězení. Přesto kradl dál, a to i v době, kdy už měl sedět 
za mřížemi. Až koncem února jej policisté objevili v „Parlamentu“ 
na Šárce, kterak se schovává za botníkem. Následně jej dopro-
vodili do vězení. Minulé úterý 15. srpna se až po uši zadlužený 
muž opět postavil před soud, v síni jej přišla podpořit také jeho 
družka Pavlína Maliková, s níž na některé z „čórek“ vyrážel.

PROSTĚJOV Brněnští, prostě-
jovští a  olomoučtí policisté se 
v minulých dnech podíleli společ-
nou měrou na dopadení zlodějů, 
kteří chtěli s  kradenými vozidly 
přejet z  Rakouska do Polska. 
O  jejich úmyslu měli informace 
už strážci zákona z  Brna, kteří 
také jednoho z  pachatelů dopad-
li. Ovšem druhého kriminálníka 
dostihli a  zadrželi prostějovští 
policisté! Honička za zlodějem 
osobního auta začala na dálnici 
D46 v katastru Prostějova a skon-
čila kousek za Olomoucí. 

Michal KA DLEC
Už jihomoravští kriminalisté získa-
li poznatek o  vozidle, ve kterém se 
pohybují pachatelé trestné činnosti 
a  míří z  Rakouska pravděpodobně 
do naší republiky. Ihned ve spolu-
práci s brněnskými kolegy přijali po-
třebná opatření. 
„Informace se ukázaly jako správ-
né, kriminalisté zadrželi jednoho 
z  cizinců v  doprovodném vozidle 
nedaleko Tišnova. Přibližně ve stej-
nou dobu však zaznamenali policisté 
také pohyb bílé Toyoty, která mířila 
s  vyměněnou registrační značkou 

po D1 a  D46 směrem přes Prostě-
jov, Olomouc a  Ostravu na Polsko. 
V kontaktu jsme byli rovněž s pros-
tějovskými a  olomouckými kolegy, 
kteří si na zloděje počíhali nedaleko 
krajského města. Z místa kontroly se 
sice muž pokusil odjet, ovšem bez 
úspěchu. Doklady k  autu předložit 
nemohl, své osobní nechal v dopro-
vodném vozidle u svého kumpána,“ 
informoval Pavel Šváb, tiskový mluv-
čí Krajského ředitelství policie Jiho-
moravského kraje v Brně. 
K  zadržení druhého z  pachatelů 
se vyjádřila také Policie ČR Olo-
mouckého kraje. „V nočních hodi-
nách přijalo operační středisko od 
kriminalistů informaci o odcizeném 
vozidle, které jede od Brna a  míří 

na sever. Do akce byly okamžitě 
povolány dostupné hlídky. Policisté 
z prostějovského oddělení hlídkové 
služby vůz zaznamenali na šestaa-
dvacátém kilometru dálnice D46 
u Prostějova. Řidič však na znamení 
k zastavení dávané výstražným zvu-
kovým a světelným signálem vůbec 
nereagoval. Naopak sešlápl plyn 
a vysokou rychlostí, místy až 190 ki-
lometrů za hodinu pokračoval dál 
na Olomouc a  po dálnici D35 pak 
na Ostravu. Jeho jízda byla riskantní 
a nebezpečná. Zbrzdil jej až zátaras 
připravený dalšími policejními hlíd-
kami před sjezdem na Nemilany,“ 
popsala honičku Marie Šafářová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. 

Ani tam to ale řidič v  odcizeném 
autě nemínil vzdát a pokusil se oto-
čit do protisměru. Při manévru ov-
šem nacouval do služebního vozu 
a nakonec zůstal stát. „Policisté jej za 
použití donucovacích prostředků za-
drželi a posléze eskortovali do Brna, 
kde skončil v policejní cele,“ dodala 
mluvčí olomoucké krajské policie. 
Oba zloději aut podle vyjádření 
policie odmítli vypovídat. „Ob-
viněni jsou z  krádeže a  stíhání je 
vedeno vazebně. Kriminalisté nyní 
zjišťují, kolik vozů mohou mít nejen 
u  nás, ale i  v  okolních zemích na 
svědomí. Vozidlo si převzal majitel, 
který se o noční krádeži dozvěděl až 
od policistů,“ přidal mluvčí brněnské 
krajské policie Pavel Šváb.

Prostějovští policisté ho zadrželi
po honičce na dálnici

ZLODÌJ AUTOZLODÌJ AUTO do Polskado Polska

PROSTĚJOV Minulou středu 16. srpna večer bylo prostřednictvím 
linky 156 přijato oznámení o  zadržení pachatele krádeže v  super-
marketu nedaleko centra Prostějova. Co přesně se stalo?
Pracovník ostrahy přivolaným strážníkům Městské policie uvedl, že přes 
kamerový systém zpozoroval mladého muže, který si na prodejní ploše 
vzal několik kusů čokolády a vložil si je do ledvinky. „S takto ukrytým 
zbožím následně prošel přes pokladní zónu bez zaplacení. Za pokladnami 
byl pracovníkem ostrahy zadržen a  vyzván k  vydání odcizeného zboží 
a  setrvání na místě do příjezdu hlídky,“ potvrdila Tereza Greplová, vedoucí skupiny prevence kriminality 
Městské policie Prostějov. „Strážníci při ztotožnění zjistili, že se jedná o mladistvého pachatele. Nepoškozené 
zboží v hodnotě 215 korun bylo vráceno zpět do prodeje,“ dodala Greplová s tím, že protiprávní jednání 
mladíka projedná příslušný správní orgán. (mik, pk)
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BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Lilien SZILVOVÁ
14. 8. 2023 | 51 cm | 3,70 kg

Prostějov

Jakub ŠACHA
15. 8. 2023 | 49 cm | 3,05 kg 

Vřesovice

Viktor VEJMOLA
13. 8. 2023 | 51 cm | 3,75 kg 

Prostějov

Kryštof KAMP
13. 8. 2023 | 49 cm | 3,55 kg 

Brodek u Konice

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

AKITKA ENDY PONGO SPIRITEK 
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Tereza POPELKOVÁ
15. 8. 2023 | 48 cm | 2,70 kg

Konice

Marie POPELKOVÁ
15. 8. 2023 | 51 cm | 3,10 kg

Konice
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Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu 
v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na 
pokoji nezastihneme a máte zájem, aby snímek miminka 
byl zveřejněn na  této straně Večerníku v rámci rubriky 
„Vítejte na světě“, zašlete fotografii na adresu miminka@
vecernikpv.cz a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení 
miminka, datum narození, výška a  váha při narození 
a také adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro snazší 
a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

PROSTĚJOV Na začátku léta při-
nesl Večerník reportáž o  velmi ne-
zdařené části revitalizace Sídliště 
Svornosti ve Vrahovicích. Zatímco 
ostatní věci se v této lokalitě poved-
ly, nové trávníky okolo bloků domů 
však už nikoliv! Poukazovali jsme 
přitom zejména na problém s  až 

metrovým plevelem, který obklo-
poval domy. Před několik týdny 
celou situaci uklidňoval náměs-
tek prostějovského primátora Jiří 
Rozehnal s  tím, že po první seči 
„zatravněných“ ploch se všechno 

upraví a k vidění už bude jen krás-
ná zeleň. Pohled z minulého týdne 
je ale znovu doslova hrozný! 

Michal KA DLEC
Zloba místních občanů 
je zcela pochopitelná. 
„Nechápu, proč tady 
máme žít v  takovém 
bordelu a pralese. Vždyť 
na těch plochách žádná trá-

va není, roste zde jen plevel, který už 
dosahuje značné výšky, protože lidem 
z  radnice je to jedno a  nikdo se o  to 
nestará,“ sdělil Večerníku pan Franti-
šek bydlící v jednom z bloků na Sídlišti 
Svornosti ve Vrahovicích. 
Druhý náměstek primátora statutár-
ního města Prostějov Jiří Rozehnal 
(ANO 2011) je však stejně jako před 
více než měsícem jiného názoru. „Sou-
částí revitalizace Sídliště Svornosti byly 
samozřejmě i nezpevněné plochy, kte-
ré byly osety travní směsí. Tyto plochy 
ovšem vyžadují určitý čas, než vzejde 
travní semeno, což je obecně známý 
standardní přírodní proces. Je jasné, že 
s trávou roste i nežádoucí plevel, je to 
způsobeno tím, že město upustilo od 

používání postřiků a provádí i nové vý-
sadby do neupravené půdy, ve které se 
vyskytují zbytky plevele,“ uvedl minulý 
pátek pro Večerník. 
Zhotovitelská zahradní firma po-
dle náměstka primátora čeká, až 
bude mít trávník požadovanou 
výšku včetně dostatečně vytvoře-
ného kořenového systému, a ihned 
poté bude posečen. „Plevel tvoří 
přirozenou ochranu podloží před vy-
sycháním a  bude při provádění seče 
odstraněn. Tuto středu třiadvacátého 
srpna bude na Sídlišti Svornosti pro-
bíhat další plánované sečení zelených 

ploch. Bohužel na základě záměrně 
vyvolané hysterie na sociálních i  ji-
ných sítích město muselo upustit od 
používání Evropskou unií schvále-
ných chemických postřiků, které by si 
se všemi plevely poradily velmi rychle. 
Takto se musí volit sice ekologičtější, 
ale zdlouhavější a  nákladnější cesta 
k odstranění plevelů opakovanou sečí. 
Opětovně zdůrazňuji, že tyto pod-
mínky ošetřování zeleně jsou zakot-
veny ve Smlouvě o  dílo s  dodavateli 
stavby a magistrát dosud nemá zelené 
plochy převzaty ani uhrazeny,“ uzavřel 
prozatím toto téma Jiří Rozehnal. 
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Michal KADLEC
a kvalita zboží. Významnou roli hraje 
také různorodost sortimentu a mož-
nost široké nabídky,“ uvedla Milada 
Sokolová. 
Hanácké slavnosti stojí městskou 
pokladnu každoročně statisícové 
částky. A nejinak tomu bude i  le-
tos, kdy se náklady odhadují na 
1 200 000 korun. „Nejen prací je 
člověk živ. A v dnešní nelehké době 
toto rčení platí o  to víc! Lidé musí 
mít možnost setkávat se, udržovat 
tradice a samozřejmě se bavit. Pro-
to tvrdím, že tyto investice se městu 
určitě vyplatí,“ má jasno první ná-
městkyně primátora, která má nejen 
pro Prostějovany rázný vzkaz. „Ur-
čitě na letošní Hanácké slavnosti 
přijeďte, máte se nač těšit!“

milion korun

➢ z titulní strany
PROSTĚJOV O  případu, kdy muž 
zachránil chlapci život, se Večerník 
dozvěděl zcela náhodou. Stalo se tak 
díky diskusi pod článkem na našem 
Facebooku o  sanitce, která zasaho-
vala rovněž v aquaparku u mladíka, 
jenž si při sjezdu z  toboganu po-
ranil záda a  krční páteř. „Nedávno 
jsem zde vytahoval topící se dítě a ti, 
co to mají v  popisu práce nedělali 
nic,“ napsal Jan Kubíček, kterého 
se Večerníku podařilo kontaktovat 
s celou řadou dotazů. 
K  události došlo již v  sobotu 8. 
července. „Byl jsem s  dětmi v  aqua-
parku a jak jsme jezdili, tak už jsem si 
všiml, že plavčík, co seděl nahoře na 
toboganu moc nesledoval, co se děje. 
Když jsme sjížděli takovou tu rovnou 
žlutou skluzavku, tak jsem zazname-
nal asi čtyřletého kluka, jemuž to moc 
nejelo. Pořád se snažil rozjet a usmíval 
se. Myslel jsem si, že ho tam rodič po-
sadil a čekal na něho dole. Po sjezdu 
jsem se vynořil a už pomalu vycházel, 
když jsem si všiml, že je těsně na hraně 
skluzavky. Najednou spadl do bazénu 
a  rodič nikde. Tak jsem se okamžitě 

rozběhl a kluka jsem vytahoval, když 
už byl pod vodou. Hrábl jsem po 
něm, hodil ho na rameno a  šel jsem 
ním ven,“ popsal dramatické chvíle se 
šťastným koncem hrdina Jan Kubíček. 
Až toto jeho počínání konečně zar-
egistrovala plavčice, která se muže při 
výstupu z  bazénu zeptala, zda je to 
jeho dítě. „Odpověděl jsem, že není, 
že se topilo a já ho vytáhl. Neodpustil 
jsem si poznámku, že nechápu, jak ho 
mohli pustit na takovou skluzavku. 
V tom se objevil asi stošedesátikilový 
chlap snědé pleti s  tím, že to dítě je 
jeho. Kluk pak dostal pořádně nadáno 
a  možná padly i  nějaké pohlavky,“ 
dodal Jan Kubíček, který celou 
záležitost bere jako jakousi splátku 
dluhu. „Také jsem se kdysi topil a teh-
dy mě zachránila jedna paní. Takže 
jsem rád, že jsem se mohl takto svým 
způsobem osudu odvděčit,“ uzavřel 
své vyprávění. 
Faktem je, že redakce Večerníku již 
kromě tohoto zaznamenala několik 
poznámek ohledně ostražitosti 
plavčíků. „Měli by především odevz-
dat mobil a věnovat se práci. I na tom 
tobogánu jezdí kluci jeden za druhým, 
nenechávají si žádné odstupy. Pak 

se někdo diví, že spadne jeden na 
druhého, přitom úraz páteře není 
sranda. Plavčíci si pak místo dohledu 
hledí právě do telefonu,“ napsala nám 
například Věra Pajchlová. 

Ohledně celé záležitosti jsme se obrátili 
na zástupce Domovní správy. „O  této 
konkrétní záležitosti od vás slyším 
poprvé, takže ji těžko mohu hodnotit. 
Obecně řečeno se to má tak, že hlavní 
odpovědnost za děti nesou rodiče. 
Pokud je v  aquaparku půldruhého ti-
síce lidí, není v  silách plavčíka uhlídat 
vše. On je tam od toho, aby v případě 
problémů uměl okamžitě poskytnout 
první pomoc,“ konstatoval jednatel 
Domovní správy Prostějov Vladimír 
Průša, jehož se Večerník dále zeptal 
i  na námitky ohledně používání mo-
bilních telefonů. „Plavčíci mají mobilní 
telefony u sebe ze služebních důvodů. 
Účel jejich požívání se reálně těžko 
kontroluje, pravdou však zůstává, že 
každý z nich by měl neustále sledovat 
své okolí,“ zareagoval Průša.    (mls)

PROSTĚJOV Právě včas. Dva týdny 
před zahájením nového školního byla 
v areálu mateřské školy ve Smetanově 
ulici ve Vrahovicích dokončena mili-
onová investice města v podobě sys-
tému pro zachytávání dešťové vody. 
„Bylo provedeno vybudování systé-
mu pro zachytávání dešťové vody ze 

střech pavilonů A2 a A3 a spojovacího 
krčku A4 a  její následné použití pro 
splachování toalet v obou pavilonech,“ 
shrnul náměstek prostějovského pri-
mátora Jiří Rozehnal (ANO 2011). 
Jak vzápětí dodal, celkové náklady na 
tuto akci se vyšplhaly do výše 3,5 mili-
onu korun.  (mik)

PROSTĚJOV Na začátku čer-
vence přinesl Večerník reportáž 
z  probíhající rekonstrukce chod-
níků jak v  Trávnické, tak přede-
vším Sokolské ulici. Tehdy ještě 
totálně rozkopané komunikace 
pro pěší byste dnes už nepoznali...
Pracovníci prostějovského magis-
trátu minulý týden ohlásili, že ná-
ročná oprava chodníků v  Sokolské 
ulici za více než dva a  půl milionu 
korun je hotová. „V  rámci inves-
tiční akce byla provedena rekon-

strukce chodníků a vjezdů po obou 
stranách ulice Sokolská. Celková 
délka chodníků je 560 metrů, kdy 
východní část měří 300 metrů a zá-
padní strana 260 metrů, minimální 
šíře chodníku je 1,5 metru. Od-
vodnění chodníků je řešeno jed-
nostranným příčným spádem do 
vozovek a do zelených pásů. Celko-
vé náklady činily zhruba 2,6 milio-
nu korun,“ uvedl Vlastimil Kupka 
z odboru rozvoje a investic prostě-
jovského magistrátu.  (mik)

PROSTĚJOV Cestující městskou 
hromadnou dopravou v Prostějově 
si už zcela jistě povšimli novinky, 
kterou v autobusech instalovala do-
pravní společnosti FTL. Jde o  sní-
mače QR kódů, stejně jako je tomu 
na příměstských linkách IDSOK. 
Dopravce FTL vybavil odbavovací 
zařízení v  autobusech MHD v  Pros-
tějově snímači QR kódů. V současné 
době probíhá testovací provoz a  od 
1. září bude systém uveden do ostrého 
provozu. „Cestující s  platnou jízden-
kou opatřenou QR kódem, ať už jde 
o jízdenky jednotlivé, časové, na papí-
rovém nebo elektronickém nosiči, při 
nástupu do vozidla přiloží jízdenku ke 
snímači umístěnému na spodní straně 
odbavovacího zařízení a  po vyhod-
nocení a  odsouhlasení řidičem může 

nastoupit do vozu. V případě, že QR 
kód nejde načíst, předloží cestující 
jízdenku ke kontrole řidiči,“ vysvětlil 

Jiří Pospíšil (PéVéčko), náměstek pri-
mátora, který má na starost dopravu 
v Prostějově.  (mik) 

Chodníky v Sokolské?Chodníky v Sokolské?
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 2x foto: Michal Kadlec

vzejde travní semeno,“ 

námìstek Rozehnal



Jan FREHAR
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Skvostné poètení, díky redaktoøi!
Vynikající počtení o celém Prostějovsku, tak to nám již dlouhé roky přináší 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Pravidelně nás informuje a seznamuje s událost-
mi na Prostějovsku. Určitě každý si v něm najde tu svou část, kterou si nejen 
pečlivě přečte, ale doslova prostuduje. Tak se dozvídáme novinky a události, co 
se stalo nejen v Prostějově, ale i v celém regionu. A to je dobře. Jen tak pokračo-
vat. Každá větší či menší vesnice či městys má mimo jiné v popředí sport, hlav-
ně pak kopanou. A právě „náš“ Večerník nás všechny dopodrobna informuje 
nejen o zápasech těchto mužstev jak dospělých, dorostenců i žáků. Podrobně 
nám je přiblíží i s rozhovory a komentáři. Skvělé. Dalo by se pokračovat o dal-
ších našich sportech, kultuře, životě, co se událo, co se připravuje a tak dále. Já 
se však chci zaměřit na třešinku na dortu, a to jsou speciální přílohy Večerníku. 
Je to něco navíc, na což se občan Prostějovska obzvlášť těší. Dnes jsem si vy-
bral číslo 9 přílohy. Za první pololetí jich bylo již 10 a druhé pololetí jistě bude 
také tak bohaté. Kdo v Prostějově půl roku nebyl, kdo nesledoval pozorně, co 
se u nás za tuto dobu událo, kdo již na něco zapomněl, tak tento „Speciál“ nám 
to úžasně shrnul.
Přibližme si dění v  Prostějově jen prostřednictvím titulků z  této přílo-
hy s  názvem Život ve městě. Rozpočet: místo ztráty přebytek – měs-
to dlouhodobě výborně hospodaří. Sídliště Svornosti opraveno a  velmi 
pěkně s  obrovským předstihem – tak se zvelebuje jedna část města za 
druhou. Růžová Re kola zaplavila Prostějov – dá se  říci město cyklis-
tů. Výborný počin. Učitelé jsou pýchou každého města či vesnice. Radní 
jim poděkovali a  nejlepší ocenili. Primátor města se v  této příloze mohl 
pochlubit výbornými výsledky za první pololetí. Tím pádem mohou být 
spokojeni i občané, vždyť i proto od nich radnice získala výbornou znám-
ku 1,64. A  máme tady další ocenění, Prostějov je například vítězem kraj-

ského kola soutěže Památka roku. Kultura a  zeleň v  Prostějově vzkvétají. 
Jen namátkově – Pernštejnský rok a stoupající obliba komunitního sázení. 
A další ocenění – Prostějov skončil druhý ve výzkumu město pro byznys. Ne-
zapomíná se ani na okrajové části města – Vrahovice se v posledních létech 
změnily k lepšímu. Příkladem mohou být revitalizace pivovarského rybníčku 
a Sídliště Svornosti. Město Prostějov zmírňuje extrémní inflaci a podporuje 
lokální podnikatele. Dochází k významným investicím ze strany města. Do-
tace jako každoročně míří do sportu od těch nejmenších až po reprezentanty 
města v ČR i ve světě, dále do kultury, sociálních služeb a zdravotnictví. Od-
padové hospodářství je na vynikající úrovni, komunální služby musí fungovat 
bez ohledu na inflaci. Město je a musí být čisté a zelené. Prohlídkové okruhy 
ve městě dostaly zelenou – radnice, radniční věž, historické centrum města, 
kostel Povýšení svatého Kříže, Národní dům, Prostějov židovský. Kdo opo-
mněl a ještě je nenavštívil, tak o moc přišel, jsou to skvosty našeho krásného 
města. Pozvěte i své známé a pochlubte se, jak je Prostějov krásný a upravený.
Prostějov baví občany po celý rok – velké a krásné akce nás ale čekají i o prázd-
ninách. Náš zámek našel využití, konají se zde koncerty, výstavy, filmy, diva-
dla a občané si tam našli cestu, především pak mládež. Velká pochvala. Město 
Prostějov žije, vzkvétá, rozvíjí se. Já jsem kdysi napsal, že Prostějov je město 
sportu, zeleně, teď však s radostí přidávám i kultury. Všichni čtenáři děkují, že 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník a jeho redaktoři nám pod vedením šéfredaktora 
Petra Kozáka připravují tyto nádherné speciální přílohy, kde se toho o Pros-
tějově mnoho dozvíme. Co kdo dělá, co se chystá, co se kde připravuje a při-
pomíná, co se u nás a v okolí událo. Jsme hrdí, že prostějovská radnice je tady 
pro všechny občany města a na nikoho nezapomíná. Vzkaz do redakce tedy 
zní – vydržte a pokračujte v nastoupené cestě.  Antonín Dušek

O  obětech a  tragičnosti celé
 události netřeba diskutovat. 

Chci se dnes spíše zamyslet nad po-
jmem agrese a  agresor, protože tato 
slova se teď používají velmi často. 
Bohužel ho používají především ti, 
kteří absolutně nevědí nic o historii, 
politologii, souvislostech, ale bohu-
žel vládnou mocí, perem a dostávají 
prostor v médiích. Kdo napadne cizí 
suverénní stát, je agresor a může se 
schovávat za jakékoliv ideje ať už 
náboženské, politické nebo jiné. 
Agresory byli již náčelníci, králové, 
císařové a v nedávné minulosti a sou-
časnosti jsou to politici. Používáme 
jména jako Hitler, Stalin, což jsou bez 
jakýchkoliv debat ikony zla. Pro rok 
1968 je takovým symbolem zla Brež-
něv. A dnes je na scéně Putin.

Ovšem vše má dvě strany
 mince. Agresivní politika vy-

chází z  nějakých zájmů, především 
ekonomických. Ideologické ideje 
jsou povětšinou podřadné, jde přece 

hlavně o  suroviny, území a  ovládání 
levných pracovních sil. Křižácké vý-
pravy se konaly pod pláštíkem šíření 
křesťanství, ale ve skutečnosti si ev-
ropští nájezdníci nakradli, co moh-
li. Osmanská říše obsadila velkou 
část Evropy údajně pod pláštíkem 
šíření své víry, ale získala především 
zotročené obyvatele za ně bojující 
a pracující. Tragické je třeba také vy-
tlačení indiánů z jejich lovišť, systém 
otroctví a mohl bych pokračovat. Ti, 
kteří se dnes bijí v  prsa jako demo-
kraté, si v historii také setsakra smo-
čili. Dvě rozpoutané světové války, 
obsazování států, které byly ve sféře 
vlivu agresora, míním třeba Grenadu 
nebo Panamu, máme tady válku na 
Falklandech… Ten seznam by byl 
dlouhý. A  upřímně všechno to, co 
se teď děje nedaleko nás, nezačalo 
loni, jen se to bojíme přiznat.

Každý soudný jedinec si položí
 otázku, zda lze toto zlo nějak 

teoreticky definovat. Mám dvě defi-

nice, začnu tou složitější. Znalci asi 
vědí, kdo byl Niccolò Machiavelli. 
Machiavellismus je dnes považo-
ván za označení pragmatického 
a  cynického jednání v  politice. Ma-
chiavellistou je myšlen ten, kdo 
uznává, že „účel světí prostředky“ 
a  je ochoten dopouštět se morál-
ně pochybných jednání ve snaze 
dosáhnout obecně prospěšného 
cíle. Z hlediska politické filozofie lze 
machiavellismus vymezit jako kon-
cept, který byl využíván v souvislosti 
s politickými vůdci, kteří se dostali do 
vůdčích pozic právě pro svůj despo-
tický a  autoritářský charakter. Podle 
Richarda Christie a  Florence Geis 
lze zkoumat machiavellismus jako 
charakterový rys. V jejich díle Studies 
in machiavellianism (1970) určili, že 
machiavellismus lze spojit s  určitým 
způsobem přístupu ke světu a  se 
způsobem chování. Machiavellismus 
podle nich není jen charakteristikou 
vůdců a  není přímo spojen s  auto-
ritativní osobností a  nejedná se ani 
o psychopatologický fenomén. V díle 
Studies in machiavellianism popisují, 
že většina lidí může na určité úrovni 
prosazovat machiavellismus. Christie 
a  Geis popsali osobností profil ma-
chavellianisty, který obsahuje základ-
ních pět vlastností: manipulace, amo-
rálnost, cynismus, emoční chladnost 
a chybějící empatie.

A  teď vysvětlení jedné mé
 dobré kamarádky. Proč se válčí 

a okupuje? „Inu kluci si již od mala 
poměřují ‚pindíky‘ a  bohužel ti, co 
se dostanou až úplně nejvýš, k tomu 
používají třeba i zbraně a páchají zlo 
s oběťmi na životech. Zlo jde z výcho-
du, ze západu, ze severu, z jihu, být 
středem Evropy není žádná slast.“ 
Miluji ženy nejen pro jejich vzhled, 
ale i protože umí věci vysvětlit v ně-
kolika větách, a to i ty setsakra vážné.

Nedá mi to, abych se nevěnoval jednomu velmi smutnému výro-
čí, které se zcela nechtěně stalo v této době velmi aktuální. Před 
55 lety v srpnu do n;aší vlasti vtrhly „bratrské“ armády Varšavské 
smlouvy v čele s armádou sovětskou. Pro Prostějovany byl srpen 
1968 hned několikanásobně tragický. Nejen ono datum jedna-
dvacátého, kdy tehdejší republiku obsadila vojska, ale zejména 
neděle pětadvacátého srpna. Tehdy byli v ulicích města zastře-
leni tři naši spoluobčané a dalších 9 jich bylo zraněno. Do dějin 
Prostějova vešlo toto datum jako „krvavá neděle“… 

AGRESORECH
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Cyklostezka prochází 
opravou

Prostějov (mik) – Předminulý 
týden podepsali představitelé 
prostějovského magistrátu 
smlouvu se stavební firmou na 
opravu cyklostezky z  Prostějova 
do Kostelce na Hané. Asfaltový 
povrch totiž v  rámci budování 
severního obchvatu města 
poškodila na několika místech 
těžká technika. „V této souvislosti 
dojde k  uzavírce cyklostezky od 
osmnáctého září, kdy proběhnou 
přípravné práce pro vlastní po-
kládku nového povrchu. Vlast-
ní pokládka je naplánována ve 
dnech druhého a  třetího října,“ 
informoval Jiří Pospíšil (PéVéč-
ko), náměstek primátora pro do-
pravu v Prostějově. 

„Parlament“ èeká 
na dotaci

Prostějov (mik) – Rekonstrukce 
městského domu ve vlastnictví 
města v  ulici Šárka, kterému se 
Prostějované naučili říkat „parla-
ment“, se stále odkládá. „O opra-
vě město hovoří už čtyři roky 
a  do této doby se tady domovní 
správa soustředí pouze na drobné 
opravy. Nám obyvatelům tohoto 
domu už dochází trpělivost,“ 
stěžoval si magistrátu Viliam 
Hangurbadžo, jemuž odpově-
děla referentka informační služ-
by prostějovského magistrátu. 
„Statutární město Prostějov má 
zpracovanou projektovou doku-
mentaci na rekonstrukci tohoto 
objektu. Cena rekonstrukce pře-
sahuje částku sto milionů korun, 
proto město hledá možnost v bu-
doucnu využít případné vypsa-
né dotační tituly. Bez nich nelze 
rekonstrukci realizovat. Součástí 
příprav je zajištění plnohodnot-
ného náhradního ubytování pro 
stávající obyvatele, což vzhledem 
k  počtu obsazených bytových 
jednotek v  objektu Šárka a  stá-
vajícího množství volných bytů 
bude vyžadovat delší časové ob-
dobí,“ uvedla Petra Vymazalová. 

Radní budou jednat 

Prostějov (mik) - Tento týden 
se uskuteční další jednání Rady 
statutárního města Prostějova. 
Původně se mělo zasedání usku-
tečnit tradičně v  úterý, vedoucí 
oddělení vnějších vztahů prostě-
jovského magistrátu Jana Gábo-
rová však Večerníku prozradila, 
že došlo k  odložení jednání na 
čtvrtek 24. srpna. Důvod? Sou-
běhu několika akcí najednou. 
Při pohledu na program jednání 
je patrné, že schůze to bude po-
měrně dlouhá a  náročná. „Už se 
budeme zabývat prvními pokyny 
k  sestavení rozpočtu města na 
rok 2024, ovšem zároveň bu-
deme probírat plnění rozpočtu 
a  průběžné hospodaření města 
za první pololetí tohoto roku,“ 
sdělil František Jura (ANO 
2011), primátor Statutárního 
města Prostějova. Radní dále 
budou jednat o  zadávacích říze-
ních k propagaci služby ze strany 
druholigového 1.SK Prostějov 
a  také ženského volejbalového 
klubu. „Budeme také informo-
váni o  projektové dokumentaci 
na revitalizaci lokality bývalých 
jezdeckých kasáren, probereme 
průběh řízení ohledně poskyto-
vání služby Senior taxi do roku 
2026 a budeme schvalovat hned 
několik rozpočtových opatření 
k investičním akcím,“ zmínil dal-
ší body programu Jura.

RYCHLÝ
NÍK
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 „Letos jsme přidali koncert v kostele, hvězdou 
bude Anna K.,“ prozradila první náměstkyně

primátora Milada Sokolová

P

pro Večerník

původní 
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
rostějovské hody jsou po léta vel-
mi vyhledávanou lidovou veselicí. 
Večerník však zajímalo, zda ty le-
tošní se budou něčím lišit od těch 
předchozích. „Hanácké slavnosti 
mají svoji tradici, snažíme se držet 
zavedených scénářů. Opět se bude 
hlavní program konat na prostějov-
ském náměstí T. G. Masaryka a  na 
Pernštýnském náměstí, ovšem ten-
tokrát jsme přidali i koncert v koste-
le svatého Jana Nepomuckého, tedy 
u Milosrdných bratří. Bude se konat 
v  sobotu šestnáctého září v  18.30 
hodin. Vystoupí Hanácký mužský 
sbor Rovina s doprovodem Michala 

Müllera, který bude hrát na citeru,“ 
vyjádřila se k  hlavní změně ve scé-
náři Hanáckých slavností Milada 
Sokolová (ODS spolu s nezávislými 
kandidáty města Prostějov), první 
náměstkyně primátora statutárního 
města Prostějova. „Těšit se opět mů-
žeme na velmi nabitý program, ne-
pochybuji, že si každý najde to své. 
Opět se představí tradiční soubory, 
ale čeká nás i koncert zpěvaček Ton-
ji Graves či Anny K.,“ přidala Soko-
lová s tím, že návštěvníci centra měs-
ta uvidí na náměstí T. G. Masaryka 
během Hanáckých slavností také 
vystoupení Richbandu, pěvecké-
ho sboru Proměny, Kateřiny Ma-
rie Tiché, kapel Rovina a  Vlčno-
vjanka či Stanleys dixi.
Zajímavostí je, že organizátoři Ha-
náckých slavností v Prostějově v pře-
dešlých letech přikročili k  tomu, že 
se prodejní stánky objevily také na 

Žižkově náměstí. Vloni však tomu už 
tak nebylo. „Na Žižkově náměstí byly 
stánky umístěny jen v době covidové 
pandemie, aby se zabránilo kumula-

ci velkého množství lidí na jednom 
místě. Jinak prostor Žižkova náměstí 
není příliš vhodný pro stánkový pro-
dej, a to z důvodu omezeného prosto-
ru a množství placených parkovacích 
míst, ke kterým musejí mít rezidenti 
přístup,“ vysvětlila první náměstkyně 
primátora, které Večerník dále po-
ložil otázku, jaká skladba stánkařů 
bude letos na prostějovském náměstí 
a  podle jakého systému byli stán-
kaři vybíráni. „Podávání přihlášek 
na hodový jarmark bylo ukončeno 
v  pátek 18. srpna, v  dalším týdnu 
se teprve sejde komise, která defini-
tivně rozhodne a rozvrhne prodejní 
místa. Priority při vybírání stánkařů 
jsou však každoročně jasné. Přednost 
mají tradiční řemesla, místní prodejci 

PROSTĚJOV Tradičně půjde o vrchol veškerého společenského a kulturního dění v Prostějově. 
Ve dnech 16. a 17. září se uskuteční v pořadí již jedenačtyřicáté Hanácké slavnosti. A jak uvádějí 
sami organizátoři z Kulturního klubu Duha, centrem letošních prostějovských hodů se stane 
jako tradičně náměstí T. G. Masaryka a Pernštýnské náměstí. Vloni si nejen pořadatelé pochvalo-
vali nádherné počasí, které do středu města přilákalo za dva dny konání slavností přes dva tisíce 
návštěvníků. Nejen první náměstkyně primátora Milada Sokolová věří, že i letošní návštěvnost 
bude podobná. Obzvláště když v rámci kulturního programu vystoupí například Anna K.!

milion korunmilion korun

PROSTĚJOV Na dobu dvou hodin 
během předminulého nedělního 
dopoledne byli policisté nuceni za-
stavit provoz na železniční trati mezi 
hlavním a místním nádražím v Prostě-
jově. Důvodem byla dopravní nehoda 
dvou osobních vozidel, z nichž jedno 
po vzájemném střetu zůstalo stát na 
střeše přímo uprostřed železničního 
přejezdu. Večerník o  události krátce 

informoval i  s  fotografiemi přímo 
z místa jako první už v minulém čísle.    
„V  Barákově ulici se stala v  neděli 13. 
srpna krátce před desátou hodinou do-
pravní nehoda. Šetřením se zjistilo, že 
jednatřicetiletý muž za volantem vozidla 
značky Dacia jel ve směru na ulici Slad-
kovského, při průjezdu křižovatkou s ulicí 
Olomouckou ale nedal přednost v jízdě 
vozidlu Škoda Fabia, které jelo po hlavní 

silnici ve směru z centra. Řidič automobi-
lu značky Dacia poté narazil přední částí 
do boku druhého vozu, najel na ochran-
ný ostrůvek na železničním přejezdu, kde 
poškodil obrubník, dlažbu a  dopravní 
značku. Fabia, jíž řídila dvacetiletá řidička, 
skončila po nárazu stát otočená na střeše 
na železničním přejezdu,“ popsala po-
drobně karambol Miluše Zajícová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
Mladou ženu z místa nehody odvezla 
přivolaná sanitka. „Řidička byla leh-
ce zraněna a  převezena do nemocnice 
v  Prostějově,“ prozradila Zajícová s  tím, 
že hmotná škoda na vozidlech byla před-
běžně stanovena na 150 000 korun. „Po-
žití alkoholu se nepotvrdilo u  žádného 
z účastníků nehody. Provoz na železniční 
trati byl téměř do dvanácti hodin zasta-
ven. Událost nadále zůstává v  šetření,“ 
dodala mluvčí krajské policie.  (mik)

PROSTĚJOV Minulou středu 
16.  srpna v  dopoledních hodinách 
proběhla v ulici Pod Kosířem v Pro-
stějově preventivní akce zaměře-
ná na cyklisty a  cyklistky. Vyslanci 
městské policie kontrolovali nejen 
povinnou výbavu jízdních kol, ale 
i to, zda tito účastníci silničního pro-
vozu dodržují dopravní předpisy. 
Strážníci během dvou hodin zkontro-
lovali 35 cyklistů. „U převážné většiny 
byly zjištěny drobné nedostatky v po-
vinné výbavě jízdního kola. Zákonem 
předepsané odrazky, které cyklistům 
či cyklistkám chyběly, strážníci dopl-
nili nalepením reflexních samolepek, 
které odrazky plně nahradí,“ prozradi-

la Tereza Greplová, vedoucí skupiny 
prevence kriminality Městské policie 
Prostějov s  tím, že v  průběhu akce 
bylo zastaveno 6 osob, které při jízdě 
na kole nebo koloběžce neměly na 
hlavě přilbu, přestože jim tuto povin-
nost ukládá zákon. 
Nezletilé a  mladistvé cyklisty bez 
přilby strážníci řádně poučili a  vy-
světlili jim, proč je důležité používat 
tento bezpečnostní a ochranný prvek. 
„Všechny zjištěné nedostatky řešila 
hlídka domluvou. Vzorní účastníci 
silničního provozu, kteří měli vše 
v  pořádku, odjížděli s  drobným dár-
kem v podobě reflexního doplňku na 
oděv,“ dodala Greplová. (mik) 
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Chodníky v Sokolské?

HOTOVO!

Srpen 1968 je neodmyslitelně spjat 
s  dramatickými událostmi, které 
změnily tvář tehdejšího Českoslo-
venska. Téma evokuje mnoho emocí 
a  kontroverzí, a  to nejen na celo-
státní úrovni, ale i  v  konkrétních 
městech, jako je Prostějov. Nastalé 
období ukazuje, že komunismus 
jako ideologie a  režim byl za hra-
nou, která by se neměla překračo-
vat. Vše vyvrcholilo právě před pět-
apadesáti lety.  
Stalo se něco, co mělo zásadní vliv na 
celý středoevropský region, ale i pohled 
do historie nejen naší země. Sovětský 
svaz a  jeho spojenci provedli invazi 
do Československa s cílem potlačit re-

formní snahy a udržet komunistickou 
kontrolu. Toto rozhodnutí vyvolalo 
vlnu nesouhlasu a odporu nejen mezi 
politiky, ale především mezi občany. 
Důležité je si uvědomit, že mnoho 
z těch, kteří se postavili proti sovětské 
invazi, nebylo nutně proti komunismu 
jako takovému, ale spíše šlo o jeho hu-
manizaci a reformu. Mnozí jen zkrát-
ka nechtěli dále žít v obavách se jakko-
liv vyjádřit. Další vůbec nevěděli, co se 
děje. Nerozuměli, co je dobré a co není.
Lidé zde, podobně jako v  jiných 
městech, se tak jako tak ocitli před 
složitým rozhodnutím, zda podpořit 
sovětskou intervenci a  udržet status 
quo, nebo se postavit za demokratické 

hodnoty a hledat cestu ke svobodněj-
ší společnosti. To nebylo rozhodnutí 
jednoduché. Ať už z důvodu strachu, 
nedostatku informací, nebo vnitřního 
rozporu. A  já jsem upřímně rád, že 
jsem toto období nezažil na vlastní 
kůži.
Faktem zůstává, že bránit komunis-
mus a být jeho přívržencem ve světle 
událostí srpna 68 působí nechápavě 
a  nemorálně. To, co následovalo po 
invazi, tedy utlumení svobodného 
projevu, pronásledování disidentů 
a  omezování občanských svobod, 
ukázalo temnou stránku komunistic-
kého režimu, která tu vždy byla. A po-
kud někdo v dnešní době tvrdí, že není 

možná svoboda projevu a  dalších 
věcí, pravděpodobně to buď nezažil, 
nebo rychle zapomněl, co to dooprav-
dy znamenalo. 
Vzpomínka na srpen 1968 nám 
může sloužit jako připomínka důleži-
tosti ochrany demokratických hodnot 
a úsilí o otevřený dialog mezi různými 
názory. Události té doby nám také 
připomínají, že politická a společen-
ská rozhodnutí jsou často mnohem 
složitější, než se zdají na první po-
hled, a  že lidské postoje mohou být 
formovány různými okolnostmi. Na-
vždy se také zapsaly do našich dějin. 
Nedovolme, aby se taková situace 
mohla opakovat. 

Události, které přepsaly dějiny 



PROSTĚJOV Společnost FCC Prostě-
jov se kromě jiného již po řadu let stará 
také o  odpadové hospodářství nejen 
zde ve městě, ale také na jiných místech 
regionu. Činnost firmy je sice mnohem 
rozmanitější, Večerník však pro tuto 
speciální tematickou dvoustranu oslo-
vil ředitele společnosti Štěpána Špačka 
s úmyslem dozvědět se něco více o svo-
zu a  likvidaci komunálního odpadu. 
Právě s  tímto oborem má společnost 
bohaté zkušenosti a provádí ji už spous-
tu let k  absolutní spokojenosti vedení 
města i jeho občanů. 
Společnost FCC Prostějov se nejenom 
stará o  odpadové hospodářství statutár-
ního města Prostějova, ale zajišťuje i další 
činnosti, například správu a údržbu veřej-
né zeleně, údržbu a čištění chodníků a ko-
munikací a  správu městských hřbitovů. 
„O  odpadové hospodářství města se sta-
rají střediska svoz a transport. Svozová vo-
zidla vyjíždí na trasy každý pracovní den. 
Ranní a odpolední směna má vždy dány 
trasy, kde je pokaždé potřeba provést svoz 
odpadu. A to jak směsného komunálního, 
tak i  separovaného odpadu – tedy papír, 
plasty a  BIO odpad. Komunální odpad 
a  plasty jsou poté svezeny na překládací 
stanici Za Určickou ulicí. Zde dojde k pře-
ložení do velkoobjemových kontejnerů 
a transportní vozidla je přepraví na konco-
vé zařízení. Transportní vozidla také odvá-
ží velkoobjemové kontejnery umístněné 
na sběrných dvorech města Prostějova, 
vždy podle potřeby a naplněnosti,“ popsal 

Večerníku velice detailně Štěpán Špaček, 
ředitel společnosti FCC Prostějov. 
Určitě velkým fenoménem je i  v  Pro-
stějově třídění odpadu. Večerník tedy 
zajímalo, jak se Prostějované podle 
zkušeností ředitele svozové firmy nau-
čili třídit? „Především bych rád poděko-
val všem občanům města Prostějova, kteří 
zodpovědně třídí odpad, za jejich přístup 
a maximální snahu třídit. Obecně jsou lidé 
v třídění velmi dobří, občané jsou ukáznění 
a  třídí poctivě. Statutární město Prostějov 
proto každoročně získává ocenění za ob-
sazení předních příček v  třídění odpadů 
v rámci Olomouckého kraje, takzvanou Ke-
ramickou popelnici,“ pochvaloval si Špaček, 
Jako všude, vždy se ovšem vždy najde ně-
kdo, kdo využije kontejnery na tříděný od-
pad k uložení odpadu, který do nich nepa-
tří, nebo dojde k odložení odpadu mimo 
kontejner a  tím založí „černou skládku´. 
„Naštěstí takoví občané jsou opravdu 
v  menšině,“ libuje si ředitel společnosti 
FCC Prostějov, který se pro Večerník vy-
jádřil i k problému, který nás čeká za pár 
let. A to je výrazné omezené skládkování 
odpadu v České republice. „Skládkování 
nebude nikdy úplně zakázáno, ale dojde 
k  velmi razantnímu zdražení za ukládání 
odpadu na skládky. Skládkovat se bude 
vždy, a  to z  důvodu, že i  po vytřídění 
a úpravě odpadu, jak komunálního, tak se-
parovaného, vždy zůstane zbytek odpadu, 
který nelze materiálově nebo energeticky 
využít. Společnost FCC Česká republika 
má samozřejmě připraven projekt, jak 

bude komunální odpad zpracovávat i v bu-
doucnu. Jedná se o  vybudování zařízení 
na výrobu tuhého alternativního paliva 
(TAP), které se poté bude spalovat ve spa-
lovně v Přerově,“ dívá se do budoucnosti 
ředitel Štěpán Špaček. 
Občany by zcela jistě mohlo zajímat, 
jaký druh odpadu je v  Prostějově nej-
rozšířenější a  jaké množství ročně ho 
společnosti FCC odveze? „Nejrozšíře-
nějším odpadem, tak jako v každém městě 
nebo obci, je vždy komunální odpad. Proto 
naše společnost FCC Prostějov již v  roce 
2016 spustila v městech a obcích regionu 
pilotní projekt adresného třídění odpadu. 
Jeho podstatou je, že každá domácnost do-
stane popelnici na papír, plast a BIO odpad, 
a sváží se takzvaně od prahu domu. Hlavní 
cíl je právě snižování množství komunál-
ního odpadu. Za uplynulých sedm let se 
tento projekt velmi rozšířil, již je tímto 
způsobem sváženo sedmnáct obcí v okolí 
Prostějova a do konce roku přibude dal-
ších osmnáct obcí a měst. Celkově se jedná 
o  svoz zhruba 23 000 kusů popelnic na 
separovaný odpad. Co se týče množství 
odpadu svezeného pro město Prostějov, tak 
v roce 2022 byl největší podíl komunálního 
odpadu (8 655 tun), objemného odpadu 
(2 800 tun), BIO odpadu (2 170 tun), pa-
píru (958 tun), plastů (950 tun) a skla (400 
tun),“ vypočítal Špaček
Společnost FCC každoročně vynaklá-
dá značné peníze i na modernizaci své 
techniky. „Investujeme nemalou částku 
do obnovy techniky a  zařízení. Aktuálně 

máme k  dispozici devět svozových vozi-
del a  jen v  letošním budou obnovena tři 
z  nich. Na svozu odpadu se také podílí 
transportní technika v počtu dvanácti vo-
zidel, která se využívají k přepravě odpadu 
ve velkoobjemových kontejnerech na kon-
cová zařízení,“ konstatoval Štěpán Špaček.
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Říká se, že čistota je půl zdraví, a zdaleka to neplatí jen 
o čistotě tělesné. Prostějov má to štěstí, že je považo-
ván za velmi pohledné a udržované město, odpadky 
v ulicích vidíte jen málokdy. Lví podíl na tom má velice 
propracovaný systém svozu a likvidace nejen odpadu 
komunálního, ale také bioodpadu, skla, papíru či umě-
lých hmot. Sami Prostějované se v posledních letech 
naučili velice dobře odpad třídit, což jednak ulehčuje 
práci svozové firmě, a druhak to šetří spoustu peněz 
městské pokladně. Ostatně magistrát každoročně svoz 
a likvidaci odpadů dotuje desítkami milionů korun, což 
je jeden z největších výdajů z městského rozpočtu. 
Podobě je tomu i v okolních městech, městysech a ob-
cích prostějovského regionu. K čistotě samozřejmě nej-
více přispívají i samotní občané, kteří dokážou udržet 
pořádek okolo odpadových nádob a kontejnerů, hoj-
ně využívají sběrných dvorů, a nezakládají tak byť ne-
úmyslně černé skládky v okolí stanovišť kontejnerů na 
tříděný odpad. Dnešní speciální tematická dvoustrana 

PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku dává 
nahlédnout na 
téma odpadu 
z  hodně velké 
blízkosti.
Texty připravil: 
Michal Kadlec

&PROSTEJOVSKO S ODPADEMKAM 

„Prostìjované zodpovìdnì tøídí odpad,“ 
pochvaluje si øeditel spoleènosti FCC Štìpán Špaèekpochvaluje si øeditel spoleènosti FCC Štìpán Špaèek
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l Petr KOZÁK,

Michal KADLEC, 
Kristýna BOHATOVÁ,
a Martin MOKROŠ

Jak všichni víme, 21. srpna pøed 55 lety 

klikou v Kremlu armády našich spøá-

dopisy, tu od Bilakù, tu od stovky Pra-

kud si dobøe pamatuji, ten den po osmé 

ty a Vodní ulice, chvíli major studoval 

Byli to Asiaté a na první pohled bylo 

dou do jakéhosi Èeskoslovenska bojovat 
s kontrarevolucí. A oni do rána s nikým 
nebojovali...

s hlasy „uchadítì

nu.

Tehdy vedla silnice od pomníku padlých 

jak se nás na pánském WC maèkalo 

Jak jsem šel domù, v Mlýnské se od ryb-

jsem se namaèkal do výklenku vrat, sot-
va jsem dýchal...

k vùli socialismu s lidskou tváøí ne-

obèanù najednou souhlasily! Mimo-
chodem byly i komise pro dodateèné 

lení podnikali. 

Obchodoval jsem s nimi a mnohokrát 

lovina vojákù a dùstojníkù ponejvíce 

jedoucí celou noc s prstem na spoušti 

vypadalo jako pytle od uhlí.

sám pøi svém krátkém projevu vyjádøil 

ploty. 

    došlo na naši adresu...došlo na naši adresu... 
Oèitý svìdek srpnových událostí 

vzpomíná na tragédii v Prostìjovì

Ladislav Štrajt:

Foto: archiv L. Šrajta

okupanti popisovali taktiku 

koslovensku, je prostìjovský 
masakr oznaèen za výmysl. Ni-
kdy se prý nestal,
sovìtské stranì nebylo nic vyšet-
øováno...

èal jeden sovìtský voják kvùli tomu, 

kladní vlak. Jeho výstøel pak spustil 
palbu ostatních. 
Mlèení o masakru zavládlo pozdìji 
nejen v Sovìtském svazu, ale i v Èes-
koslovensku. Ve mìstì se samozøej-
mì nesmìl vùbec pøipomínat. „Otec 
Josefa Boháèe se s tím nesmíøil. 

srpna 

odstranili. Boháèe neustále sledo-

,“ uzavírá 
vzpomínky na „krvavou nedìli“ 
v Prostìjovì Miroslav Zikmund.

PROSTÌJOV Okupace Èeskoslo-
venské socialistické republiky 
v roce 1968 se nezapomenutelnì 
zapsala do historie Prostìjova 
pøímo a krvavì. Ve mìstì kvùli 
vstupu spojeneckých vojsk na 

lidé. Stalo se tak v nedìli 25. srp-
na 1968, kdy zahynuli Josef Bo-
háè, Marta Øihovská a Ladislav 
Lang.
V úterý 20. srpna ve 23,30 hodin 
dostali i vojáci prostìjovské posádky 
rozkaz k zachování klidu. Byla vyhlá-
šena pohotovost. Hned na druhý den 
ráno pøijely tanky a rozestavily se po 

letištì, lidé diskutovali s posádkami 
tankù a vojenských vozù a posílali je 
domù.
O ètyøi dny pozdìji, v nedìli 25. 
srpna se ruská kolona jedoucí Pro-
stìjovem smìrem na Brno dostala 

staly otoèené èi pøepsané smìrové 
cedule. Dezorientovaní a nervózní 
vojáci zahájili bezhlavou støelbu. 
Výsledek – devìt zranìných a tøi 
mrtví. 

Jednou z obìtí byl tehdy dvaadva-

ka nepamatuji, ale jeho rodièe vel-

revoluce za smrt svého syna trpìli. 

dal na Vojáèkovo námìstí kytièku, 

jeli estébáci. Z výslechù se vrace-
li po mnoha hodinách, uplakaní 

synem sousedù vyrùstal. „Táta ho 

hodný kluk,“ dodala. 

Ve ètvrtek 29. srpna 1968 se usku-
teènil pohøeb obìtí støelby. V 10.00 
hodin byly rakve, zahalené do stát-
ních vlajek, vystaveny pøed prostì-

se støídali pøíslušníci Lidových milicí, 
zástupcù KSÈ a Èeskoslovenského 

tisíce lidí vèetnì zástupcù podnikù, 

pøíslušníci èeskoslovenské armády 
a dalších institucí. Sovìtská strana 
vyslala nad pohøební prùvod vojen-

letáky s textem, vyzývajícím k boji 
s kontrarevolucí. 

Za smrt Pepíka trpìli
rodièe dlouhé roky

prostějovské oběti okupace 
Josef Boháè (* 13. 3. 1946 Prostìjov, † 25. 8. 1968 Prostìjov), 

Marta Øíhovská domácnosti
Ladislav Lang (* 28. 12. 1897 Koryèany, † 25. 8. 1968 Prostìjov), dùchodce pracující jako hlídaè mlýna v Èechovicích 

Dáma má pøednost, a tak
 nejdøíve vzpomínky mé mat-

ky: „Brzy ráno jsem šla do práce, 

pracovala jako zdravotní sestra. Šlo 
o ordinaci závodní v jistém podni-

pøed tím jsem byla u holièe, a tak 
mi zamìstnanci u brány hned øek-
li: „No to jste se na ty Rusáky pìk-
nì našlechtila.“ Inu hned jsem se 
ptala co, kde, jak? 

 Nelenila 
jsem a letìla do ordinace, abych 

pøed bránou podniku a zamìst-
nanci uvidìli ony okupanty. Šlo 
o vydìšené mladé kluky, povìtši-

ale pak znalci zemìpisu potvrdili, 

i tyto národy. Na dotaz, co tu dì-

slovensko. Bylo na nich vidìt, jak 
jsou zmatení a také hladoví. Letìli 

syrové brambory a snad i øepu. Na 

vychutnávali pøed okupantskýma 

zaúøadovali politruci okupaèní 
armády a tváøe mladíèkù ztvrdly. 

Otec vzpomínal na onen
 tragický den, kdy se v Prostì-

jovì støílelo. „Byl u nás doma na ná-
vštìvì švagr s dìtmi. Samozøejmì 
tématem èíslo jedna byla okupaèní 
situace. Oba jako lékaøi místního 
interního oddìlení jsme øešili, co 
s našimi pacienty, jak se bude or-
dinovat a vùbec. V pozdním od-

poledni se najednou ozvala støelba 
z kulometù. Všichni pod vedením 
dospìlých zalehli na zem a po chví-
li jsem se podíval z okna smìrem 
k radnici. Ozvala se další støelba 
a bylo vidìt i trasovací svítící støe-

se vlastnì stalo. V daný moment 
jsem si jen v duchu zanadával 
do…, co si to ty k… tady dovolu-

Najednou se vedle mne ozval 
hlas mého synovce, který byl velmi 

ka?“ Krve by se ve mnì nedoøezal. 
Procedil jsem jen mezi zuby: „Ne, 
naši jim to nedovolí.“

J
radoxnì národy, které byly tehdy 
v jedné okupaèní armádì u nás, 
dnes bojují proti sobì. Ne nej-
sem škodolibý, ale na rozdíl od 
mnoha jiných a to i tìch, kteøí 
jsou teï u kormidla v Praze, 
historicky nezapomínám...

VZPOMÍNKA
Martina MOKROŠE

MÁ TU DRZOST CHTÍT JMENOVAT ZA ÚSTAVNÍHO SOUDCE 

Okupaèní vzpomínka aneb 
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PROSTÌJOV Právì dnes, tj. 
v pondìlí 21. srpna 2023, si pøi-
pomínáme 55. výroèí zaèátku 
okupace Èeskoslovenska vojsky 
Varšavské smlouvy. O ètyøi dny 
pozdìji pak vzpomeneme na tøi 
prostìjovské obìti støelby so-
vìtských vojákù bìhem „krvavé 
nedìle“ dne 25. srpna 1968. Jak 
známo, dodnes nebyla tato tra-
gédie øádnì vyšetøena a také se 
pøesnì neví, proè sovìtští vojáci 
v Prostìjovì vùbec zahájili pal-

kulky ze samopalù a kulometù 
usmrtily Martu Øíhovskou, La-
dislava Langa a Josefa Boháèe, 
dalších devìt Prostìjovanù utr-

Pøi peèlivém prostudování historic-
kých pramenù a všech dostupných 
vystoupení rùzných pamìtníkù 

ny 55 let staré tragédie v Prostìjovì 

ny. 
Co se tedy vlastnì v nedìli 
25. srpna 1968 stalo? Sovìtská 

èerních hodinách centrem mìsta, 
a to ve smìru z Olomouce na Brno. 
Zèistajasna ale zaèali støílet. 

byli venku, najednou nám ale hvíz-
daly kolem uší kulky. Ukryli jsme se 
v budovì tehdejšího okresního vý-
boru KSÈ. Na co si dodnes vzpomí-
nám, bylo to ticho, které se rozhos-
tilo po støelbì. Všichni mìli strach. 
Schovali se, prostì absolutní ticho 
v celém centru mìsta,“ vzpomínal 
pro Veèerník pøed léty Miroslav 
Zikmund, první polistopadový sta-
rosta Prostìjova. Jak pozdìji ještì 

dodal, sám byl svìdkem toho, jak 
do sídla OV KSÈ, v dnešním Atriu 
na Hlaváèkovì námìstí, pøinesli 
lidé jednu z obìtí - dvaadvacetile-
tého Josefa Boháèe. Ten se vracel 
z návštìvy otce, který pracoval jako 
výèepní v hostinci na Vojáèkovì 
námìstí. V parku Boháèe zasáhla 
sovìtská kulka. Druhou obìtí byla 
sedmadvacetiletá Marta Øíhovská. 
Bydlela pøímo na hlavním námìstí, 

tehdy se jmenovalo 9. kvìtna. Vešla 
do domu, zavøela a kulky ji zasáhly 
pøes dveøe na chodbì.
O nìkolik desítek metrù dál na 

sedmdesátiletý Ladislav Lang, 
zakládající èlen Komunistické 
strany Èeskoslovenska. Tehdejší 

moøádném vydání o události vì-

noval èlánek, nazvaný „Kulka za 
vìrnost stranì“.
Poøád ale dodnes není jasné, 
proè tito tøi obèané Prostìjova 
museli zemøít a dalších devìt 

mi zranìními. „Kolona tankù za-
bloudila, a místo aby jela na Brno, 

na ulici vystøelil z poplašné pistole, 

bì. Není to ale potvrzené. Mnoho 

šelo, já také ne,“ zavzpomínal dále 
Zikmund.
O údajném výstøelu nikdy nezjiš-
tìného Prostìjovana se píše také 
v záznamu, který vypracoval vy-
šetøovatel Veøejné bezpeènosti 

v archivu Ústavu pro studium 

dobì podle výslechu osob došlo 
pravdìpodobnì na námìstí 9. 
kvìtna dosud nezjištìným obèa-

nìkolika ran pravdìpodobnì 
z poplašné pistole. A to mìlo za 

prve smìrem nahoru, pozdìji pak 
na obèany, kteøí se nacházeli v uve-
dených prostorách,“ napsal pøed 
lety pøíslušník prostìjovské Veøejné 
bezpeènosti. 
Zatímco Sovìti tehdy vše oznaèili 
za výmysl, údajný pachatel výstøe-
lu nikdy vypátrán nebyl, stejnì 
ovšem jako ti, kteøí bezdùvodnì 
pálili „ostrými“ na lidi. V takzva-
né Bílé knize, ve které sovìtští 

ZATÍMCO PAMÌTNÍKÙ DRUHÉ SVÌTOVÉ VÁLKY NAJDEME 

pro Večerník

texty zpracovali:

připravil l PetrPetr KOZÁK KOZÁK,,

EXKLUZIVNÍ dvoustranu 

MichalMichal KADLEC,  KADLEC, 
KristýnaKristýna BOHATOVÁ, BOHATOVÁ,
a Martina Martin MOKROŠ MOKROŠ

zapome 
Proè se v Prostìjovì

støílelo, se nikdy 
nevyšetøovalo

Veøejného pohøbu tøí zastøelených 
Prostìjovanù se zúèastnily tisíce lidí. 
Byla to velká demonstrace obèanù mìsta 
proti okupantùm.
 Foto: Magistrát mìsta Prostìjova 

komunistou.  
Foto: Magistrát mìsta Prostìjova 

PROSTÌJOV

sametové revoluci 1989 
a pádu komunistického re-

tìjovì slavnostní pietní akt 
jako vzpomínka na okupaci 
Èeskoslovenska armádami 
Varšavské smlouvy v srpnu 
1968. 
Pietní akt se uskuteèní v pon-
dìlí 21. srpna ve 14.00 hodin 
u pomníèku obìtem takzvané 
‚krvavé nedìle‘ v Prostìjovì na 

námìstí T. G. Masaryka. „Tímto 
uctíme památku tøí zastøelených 
Prostìjovanù Marty Øíhovské, 
Ladislava Langa a Josefa Boháèe 
a zároveò si pøipomeneme pìt-
apadesáté výroèí okupace,“ po-
dotkl František Jura, primátor 
statutárního mìsta Prostìjova. 
Pietního aktu se tradiènì zú-
èastní zástupci Sokola, Armády 
ÈR, Policie ÈR, Mìstské policie 
Prostìjov, Svazu protifašistic-
kých bojovníkù a dalších spole-
èenských organizací.

1968
 17.00 anonym telefonicky in-

formuje zpravodaje ÈTK v Buda-

vojenskému pøidìlenci zastupitel-
ského úøadu. V 18.10 tuto zprávu 

pøedává ès. velvyslanec Púèik do 
Prahy.

 20.00 sovìtský velvyslanec v USA 
Anatolij Dobrynin navštìvuje prezi-
denta Lyndona Bainese Johnsona 
a informuje jej o nadcházející invazi 
armád pìti zemí Varšavské smlouvy 
do Èeskoslovenska. Johnson krátce 
po tom svolává mimoøádné zasedá-
ní Rady národní bezpeènosti.

 21.05 na vojenském letišti 
v Brnì-Tuøanech pøistál sovìtský 

speciál Antonov An-24 s dvaceti 
civilisty v uniformách Aeroflotu, 
ve skuteènosti se jednalo o pøísluš-
níky KGB.

 21.52 na letištì v Ruzyni 
pøiletìl z Moskvy civilní speciá1 
An-12. Letadlo zùstalo stát na 
stojánce Aeroflotu, nikdo z nìj 
nevystoupil.

 21.40 èeskoslovenské hranice 
pøekroèily v prostoru Vejprt dva 
sovìtské tanky a dva obrnìné 
transportéry. Po chvíli se vrátily 
zpìt na území NDR.

 22.20 na letištì v Ruzyni 
pøilétá speciá1 Il-14 ze Lvova, 
vystoupilo z nìj asi 25 civilistù, 
kteøí po setkání s náèelníkem OPK 
Ruzynì plk. Stachovským a velite-
lem letky ministerstva vnitra pplk. 
Eliášem odjeli do mìsta.

 23.00 posádka letounu An-12 

spuštìní motorù letadla, údaj-
nì kvùli provedení motorových 
zkoušek. Ve skuteènosti motory 

èinnost elektronických navádìcích 
systémù.

 23.00 ve stejnou chvíli zaèa-
lo ze vzduchu i ze zemì masivní 
elektronické rušení signá1ù ès. ra-

projevily i na obrazovkách radarù 

 23.00
zemí Varšavské smlouvy (SSSR, 
PLR, NDR, MLR a BLR) pøekroèi-
la ès. hranice. Nejsilnìjší vojenské 

skupiny sovìtských vojsk v Polsku, 
2. polské armády, 38. sovìtské ar-

mády Pøíkarpatského vojenského 
okruhu, 11. gardové tankové armá-
dy Pobaltského vojenského okru-
hu (asi 12 divizí podporovaných 
jednotkami 4. a 9. letecké armády) 
postupovalo na Jablonec nad Ni-
sou, Náchod, Hradec Králové, Olo-

bylo k invazi pøipraveno zhruba 9 
divizí (sovìtská 1. gardová tanková 
a 20. gardová motostøelecká armá-
da, východonìmecké 7. tanková 
a 11. motostøelecká divize a 12. po-
hranièní brigáda speciálnì zøízená 
pro tuto operaci) podporovaných 
sovìtskou 24. leteckou armádou, 
které mìly postupovat na Prahu, 
Plzeò a podél jihozápadních hra-

sovìtských vojsk posílené o zesíle-
nou 8. maïarskou motostøeleckou 

divizi (celkem 6-7 divizí) s 36. so-
vìtskou leteckou armádou a ma-
ïarskou leteckou jednotkou zahá-
jily postup na Bratislavu a Bøeclav. 

èást 38. armády doplnìná bulhar-
ským 12. motostøeleckým plukem 
ve smìru Košice – Banská Bystrica. 
Poèet vojákù prvního sledu, kteøí 
se bezprostøednì úèastnili invaze, 

a 1 800 tankù z Polska, 35 000 vo-
jákù a 1 300 tankù z NDR, 40 000 
vojákù a 1 500 tankù z Maïarska; 
spolu s nimi pøešlo hranice na 

ciálních technických útvarù a po-
licie, celkem se jednalo o 160 000 

 Zdroj: Ústav pro studium 

PRAHA, PROSTÌJOV Okupaci Èeskoslovenska pìti armádami Varšavské 
smlouvy má velice dobøe chronologicky zpracovanou Ústav pro studium 

Obsazování zemì vojáky Sovìtského svazu, „východního“ Nìmecka, Pol-
ska, Bulharska a Maïarska pak pokraèovalo ve støedu 21. srpna.

došlo na naši adresu... 
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Díky tøídìní odpadu

PROSTĚJOV Statutární město 
Prostějov obdrželo v  červenci 
od autorizované obalové spo-
lečnosti EKO-KOM osvědče-
ní o  úspoře emisí. V  něm jsou 
uvedeny výsledky za rok 2022, 
kterých jsme dosáhli v  našem 
městě, a tím přispěli ke zlepšení 
životního prostředí a snížení uh-
líkové stopy.
„V  roce 2022 bylo díky recyklaci 
a využití papíru, plastů, skla, kovů, 
nápojových kartonů a  dalších ko-
modit v rámci tříděného sběru a vy-
užití odpadů v systému EKO-KOM 
uspořeno 24,5 milionu GJ energie, 
tedy zhruba tolik, kolik v průměru 
spotřebuje za rok více než 376 tisíc 
domácností,“ vysvětluje Jiří Pospí-
šil, náměstek primátora Prostějova 
pro komunální služby.

V případě tolik diskutovaného glo-
bálního oteplování přispěl systém 
tříděného sběru a  využití odpadů 
EKO-KOM ke snížení emisí o 902 
970 tun CO2 ekvivalentu.
Úspora, které dosáhlo statutární 
město Prostějov představuje u emi-
sí ekvivalentu 7 419,250 tun CO2 
a úsporu energie 118 747 326 MJ. 
„Bez odpovědného přístupu obča-
nů, kteří vytřídili následující množ-
ství odpadů, za což jim patří velký 
dík, by město takového výsledku 
nedosáhlo,“ dodává Pospíšil.
Za tuny vytříděného odpadu pak 
město obdrželo od společnosti 
EKO-KOM jako odměnu finanč-
ní prostředky, které byly použity 
na úhradu sběru, svozu a  uložení 
jednotlivých složek vytříděných 
komunálních odpadů.

za rok 2022za rok 2022

staré pneumatiky
PROSTĚJOV Statutární město Prostějov 
uzavřelo začátkem letošního roku se spo-
lečností GREEN Logistics CZ Smlouvu 
o  výpůjčce části nemovitých věcí za účelem 
zřízení veřejného místa zpětného odběru od-
padních pneumatik.
Uzavřením této smlouvy vznikly na sběrných 
dvorech v  Průmyslové a  Anenské ulici podle 
zákona o výrobcích s ukončenou životností dvě 
místa zpětného odběru odpadních pneumatik.

První svoz výše uvedenou společností proběhl už 
letos na jaře a pokračuje dále v pravidelných inter-
valech. „Za první polovinu tohoto roku bylo rea-
lizováno už 10 svozů a odevzdáno k dalšímu zpra-
cování 28,22 tun odpadních pneumatik. Jejich 
předáním společnosti GREEN Logistics CZ jako 
výrobku s  ukončenou životností ušetřilo město 
Prostějov za první pololetí letošního roku 138 120 
korun včetně DPH,“ zdůraznil náměstek primáto-
ra pro oblast komunálních služeb Jiří Pospíšil.
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Život na českém venkově je přesně to, 
co nám mohou lidé z celé řady nejen 
evropských zemí opravdu závidět. 
Velkou přehlídku vesnic, které díky 
svému aktivnímu vedení a občanům 
mají skutečně co nabídnout, umož-
nilo vyhlašování Vesnice roku 2023 
Olomouckého kraje. Přestože se tu 
sešlo opravdu hodně zapálených lidí, 
král odpoledne mohl být jen jeden. 
„Je vidět, že starosta je tu oblíbený, 
takový aplaus by nesklidil ani Karel 
Gott,“ glosoval vstup Milana Kiebela 
na pódium moderátor slavnostního 
předávání Láďa „Sovjet“ Rus. 
Starosta Čech pod Kosířem po pře-
vzetí Zlaté stuhy pro Vesnici roku 
jen těžko skrýval dojetí. „Je pro nás 
obrovským překvapením, že jsme 

hned na první pokus takto uspěli. Je 
to ocenění práce nejen naší, ale i před-
chozích zastupitelstev. Obec rozhodně 
nedělá pouze starosta či zastupitelstvo, 
ale hlavně občané. Všichni společně 
se pak snažíme, aby naše vesnice byla 
krásným místem pro život,“ radoval se 
Kiebel, který bezprostředně po pře-
vzetí krajského titulu pochválil i práci 
místních spolků a  ocenil zástupce 
místních hasičů, sokolů, skautů či klu-
bu seniorů. Obec na Prostějovsku si 

přízeň hodnoticí poroty získala přede-
vším promyšlenými investicemi a bo-
hatým společenským životem.
Vítěz soutěže Vesnice roku se může 
kromě prestiže těšit i na finanční odmě-
nu 200 tisíc korun od Olomouckého 
kraje. „Máme naplánovanou spoustu 
investic, takže peníze určitě ladem ležet 
nenecháme. Aktuálně připravujeme 
například opravu místních cest nebo 
dovybavení sportovního areálu,“ sdělil 
starosta Čech pod Kosířem.  
Kromě „domácích“ se z  Prostějov-
ska mohly radovat ještě Slatinky, 
které braly krajský bronz, či Vrcho-
slavice oceněné Bílou stuhou za čin-
nost mládeže stejně jako Fulínovou 
cenou za nejkrásnější květinovou 
výzdobu. Oceněna byla také knihov-
na v Bousíně stejně jako bousínský 
patriot Josef Julínek, jenž obdržel 
čestný titul „Osobnost venkova“.  
Celé příjemné odpoledne připravili míst-
ní občané, kteří ve stylových modrých 
tričkách dělali vše pro to, aby se u nich pří-
tomní sousedé i hosté často i z dalekých 
končin celého Olomouckého kraje cítili 

příjemně. V  doprovodném programu 
se představili tančící žáci zdejší základní 
školy či všestranný kumštýř a bavič Pepa 
Sýkora. Diváky pak zaujalo zejména 
fantastické taneční vystoupení u tyče 
v podání Elen Jirákové ze Stařechovic. 
Mladá dívka předvedla úžasný akro-
batický výkon, který by nepochybně 
nebyl možný bez předchozí tvrdé fy-
zické přípravy.  
Slavnostním předáním to nejen pro 
místní rozhodně nekončí. „Věřím, že 
právě v  Čechách pod Kosířem jsme 
získali opravdu žhavé želízko v  ohni 

v  celostátním kole soutěže Vesnice 
roku, jehož slavnostní vyhlášení se bude 
konat v září v Luhačovicích,“ prohlásil 
hejtman Olomouckého kraje Josef Su-
chánek a na úplný závěr na slavnostního 
předávání přidal: „Čechy pod Kosí-
řem patří mezi nejhezčí vesnice v kraji. 
Obyvatelům nabízí hezké místo k žití, 
návštěvníkům krásný zámecký park, 
muzeum hasičské techniky i  kočárů 
a  milovníkům přírody báječné výlety 
po okolí. K  vítězství v  soutěži obci ze 
srdce blahopřeji,“ uvedl Josef Suchánek, 
hejtman Olomouckého kraje.
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Elektrárna na ÈOVce 
je hotová 

Kostelec na Hané (mls) – Koncem 
měsíce července byla dokončena 
instalace fotovoltaické elektrárny 
na budově čističky odpadních vod 
v  Kostelci na Hané. Elektrárna by 
měla pokrýt zhruba třetinu roční 
spotřeby elektrické energie budovy 
ČOV. Celkové náklady na realizaci 
byly bezmála 2 000 000 korun. Na 
investici má město požádáno o do-
taci, která by měla pokrýt zhruba 
polovinu nákladů.

Bílovice-Lutotín  (mls) – Pokud 
pojedete po nedávno vybudova-
né cyklostezce mezi Kostelcem 
na Hané a  Lutotínem, tak na 
něj možná narazíte. Jinak ale asi 
ne. Železniční přejezd P6554 se 
nachází v  polích a  využívají ho 
výhradně zemědělci. Správa že-
leznic se jej nyní rozhodla zrušit. 
Náhradou za něj zpevní polní 
cestu o  délce 706 metrů, která 
povede z  Bílovic do Lutotína. 
Ta poslouží obsluze přilehlých 
zemědělských a  rekreačních po-
zemků. Připravený projekt nyní 
žádá o stavební povolení. 

Zámeckou kavárnu

Čechy pod Kosířem (mls) – 
Stávající provozovatelé zámecké 
kavárny v  Čechách pod Kosí-
řem končí. „Je nám to velmi líto, 
protože byli a jsou perfektní. Se-
tkávat se s nimi můžete na zám-
ku ještě do 1.#října, poté se již 
stěhují do nového v Prostějově. 
Kdo k  nám na kávu a  výborné 
zákusky chodí, ví, že laťka je 
nastavena vysoko. Přesto dou-
fáme, že se nám podaří najít 
nové a  minimálně stejně dobré 
nástupce,“ uvedl kastelán zám-
ku Martin Váňa. Provozovatele 
oblíbeného Kafe v  parku bude 
nově možné potkávat v  jejich 
podniku v Kravařově ulici. 

Krumsín (mls) – Zákaz vjezdu ná-
kladních automobilů, jejichž povo-
lená hmotnost přesahuje 7,5 tuny, 
se brzy objeví na cestě vedoucí 
k fotbalovému hřišti. V obci by to-
tiž neradi, pokud by jim těžké vozy 
poničily vozovku, která se nedávno 
dočkala nového povrchu. 

RYCHLÝ
NÍK

Starosta Milan Kiebel na pódiu sklidil potlesk 
a těžko skrýval dojetí 

pro Večerník

původní
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Foto: Martin Zaoral 
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DO HISTORIE!

PIVÍN Šestnáct policistů, dva psovodi, letecká služby 
s vrtulníkem a šestačtyřicet hasičů – to vše bylo uplynulý 
pátek večer v pohotovosti poté, co policie obdržela ozná-
mení o zmizelém osmdesátiletém muži z Pivína. Ten ode-
šel z domova těsně po obědě a do večerních hodin o sobě 
nedal vědět. Pátrači hlavně díky vrtulníku našli seniora na 
poli, na kterém se pohyboval zcela zmateně! 
„V pátek osmnáctého srpna kolem sedmnácti hodin a třiceti 
minut jsme přijali oznámení o pohřešovaném téměř osmde-
sátiletém seniorovi, který odešel z místa bydliště v Pivíně po 
třinácté hodině na obvyklou procházku a doposud se nevrátil 
domů. Rodina jej hledala, ale bohužel bezvýsledně, proto se 
obrátila na policii,“ prozradila Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje. 
Vzhledem ke zjištěným okolnostem se ihned rozjela 
pátrací akce a provedeny byly kontroly míst, kde by se 
dotyčný mohl nacházet. „Ty však zpočátku neměly klad-

ný výsledek. Ke spolupráci byla proto přizvána letecká služ-
ba. Policisté ve vrtulníku seniora krátce před jednadvacátou 
hodinou nalezli na poli mezi obcemi Pivín a  Klenovice 
na Hané, kde se bezradně pohyboval,“ přinesla radostnou 
zprávu Zajícová. „Po nalezení jej do své péče převzala zdra-
votnická záchranná služba a převezla na ošetření do nemoc-
nice,“ dodala k úspěšné pátrací akci mluvčí krajské policie 
s  tím, že do akce bylo nasazeno šestnáct policistů včetně 
dvou psovodů, letky a šestačtyřiceti hasičů. (mik, kib)

Ztraceného seniora u Pivína 
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 ČECHY POD KOSÍŘEM Něco takového prostě zažijete jen jed-
nou za život! Vpravdě historický okamžik a splněný sen zastupitelů 
všech vesnic si mohli naplno vychutnat v Čechách pod Kosířem. 
Obec vyhlášená svým zámkem, Muzeem kočárů či hasičskou bu-
dovou si ve středu 16. srpna převzala ocenění pro Vesnici roku 2023 
Olomouckého kraje. Stalo se tak během slavnostního předávání, 
které se konalo v areálu místní multifunkční haly, do něhož dorazila 
celá řada domácích i hostů z nejrůznějších končin Moravy.  



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ 
reportáž

KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ

Scénář každoročních dožínek je v pod-
statě neměnný. Poslední obilné klasy 
padly pod ostře nakutýma kosama na 
záhumenku pivínského pana hospodářa 
ještě před dobrou hanáckou svačinou. 
Pak už se sekáči vydali s úrodou nalože-

nou na fůře do vsi, aby předali dožínkový 
věnec svým chlebodárcům. „Hospodáři 
milí, přicházíme k  vám v  tuto přera-
dostnou chvíli, abychom vám oznámili, 
že letošní žně jsme šťastně ukončili a bo-
hatou úrodu z polí sklidili,“ recitoval ho-
tař před hlavními postavami dožínek. 
Pak už bylo na řadě poslední dějství, 
vémlat na stařičké wikovce. Pečivě udr-
žovaná mlátička z  roku 1937 bez pro-
blémů spolykala snopy, aby následně 
vyplivla zlatavé zrno. „Tohle znám jen 
z  vyprávění prababičky, mlátičku jsme 

měli ve stodole dlouhé roky, než ji staře-
ček daroval kamsi do skanzenu. Je pěk-
né si připomenout dobu, kdy jsme byli 
děti,“ podotkla jedna z návštěvnic. „Mně 
tady účinkuje syn a  nastávající snacha, 
tak jsme se s vnukem přišli podívat, jak 
jim to jde,“ doplnila paní Bára. 
Domláceno bylo za chviličku a za od-
měnu se všichni účastníci domlácené 
i  přihlížející návštěvníci pobavili při 
vystoupeních oblíbených hanáckých 
souborů Hanáci z Hrušky, Klas Kra-
lice, Hanáckého mužského sboru 

Rovina, Lidové muziky Pozdní sběr 
Pivín i dechovky Věrovanka. 

Pro nejmenší byla mimo jiné přichystaná 
slaměná překážková dráha, pro všechny 
pak možnost svézt se bryčkou. „Doufá-
me, že si všichni pořádně užili sousedské 
posezení, pobavení, ochutnali něco dob-
rého z udírny či pípy,“ podotkl principál 
Divadelní společnosti Větřák Jiří Vrba. 
Díky té správné dávce humoru a recese 
přináší každé vystoupení souboru nejen 
poučení, ale i pohodu a dobrou zábavu. 
Jen málo kdo ví, že DS Větřák Pivín 
založil Jiří Vrba se svými čtyřmi kama-
rády 1. prosince L.P. 1991 v pivínském 
hostinci Na Zóle. A zrodil se z prostého 
důvodu, aby v Pivíně nezanikl léta udr-
žovaný lidový zvyk Masopust – na Hané 

nazývaný OSTATKE. Hned první rok 
existence ovšem přibývaly další akce, 
zejména pro děti a  následně události 
oživující folklor i zvyky na vesnici jako 
stavění a kácení májky, pálení čarodějnic, 
kosení trávy, hod školní brašnou, drakiá-
da a řada dalších. „Upřímně, nebýt Jura 
takový blázen, asi by nic z toho nebylo. 
Ale on nás prostě nenechá na pokoji, 
dokud do těch jeho výmyslů nezagituje 
a nezapojí všechny kolem,“ smál se jeden 
z domorodců.   
A  tak Pivín patří k  několika málo 
obcím, které i  díky divadelníkům 
stále dodržují zvyky předků a lidové 
tradice.

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko
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PIVÍNSKÝ VĚTŘÁK PŘIPRAVIL DOŽATÓ
Tradiční akce nabízí zábavu i pohled 

do historie už sedmadvacet let
PIVÍN Už od roku 1996 ukazuje Divadelní společnost Větřák Pivín široké veřejnosti fakt, že žně byly 
kdysi čistě záležitostí rukou. Tradiční „Dožatá“ uplynulou sobotu opět nabídla milovníkům folklóru 
skvělou podívanou na to, jak si se sklizní úrody poradili naši předkové. A že to není zrovna lehká 
práce, které navíc dodaly teploty dosahující ke třiceti stupňům nádech žhavého pekla, se přesvěd-
čily hlavně Hanačky v naškrobených krojích. Mnoho z rozvážných žen se netajilo chutí okamžitě se 
převléct a zamířit do nedalekého potoka. Ale kvůli obecenstvu napřímily hlavy a vydržely.
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LEŠANY, KOSTELEC NA HANÉ Po-
licisté šetří nehodu z pondělí 14. srpna, 
kdy vpodvečer jela jednapadesátiletá 
žena s vozidlem Seat Cordoba ve směru 
od Zdětína na Kostelec na Hané. Při pro-
jíždění obcí Lešany přejela do protismě-
ru a narazila do stojícího vozidla Renault 
Kangoo, ve kterém se nacházela žena. 
„Řidička po nárazu nezastavila a pokračova-
la dál v cestě a zastavila až v Kostelci na Hané 
u místního obchodu, kde ji do půl hodiny 
od oznámení našla policejní hlídka. U pro-
dejny navíc při couvání narazila ještě do dal-
šího vozidla Škoda Fabia. Hmotná škoda na 
všech vozidlech byla předběžně vyčíslena 
na 38 tisíc korun,“ informovala Miluše Za-

jícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. 
Policisté záhy přišli na to, že jednapadesáti-
letá žena byla notně opilá. „Za nehodami 
nestála únava či zdravotní indispozice, ale 
zřejmě alkohol, který podezřelá před jízdou 
vypila. Provedenými zkouškami jí byly na-
měřeny hodnoty 3,05 a 3,24 promile. Poli-
cistům uvedla, že v dopoledních hodinách 
vypila půl litru vína. S naměřenými hodno-
tami souhlasila a na místě přišla o řidičský 
průkaz. Na základě zjištěných okolností 
byly zahájeny úkony trestního řízení pro 
podezření z  trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky,“ uvedla Zajícová. 

(mik)

nabourala do dvou aut

KONICE Tak je to za námi. V  rám-
ci projektu SeČTeno se v  pátek 18. 
srpna na obrazovkách ČT výraznou 
měrou prosadila Konice a její okolí. 
Nejenže místní mohli sledovat místa 
a lidi, které dobře znají, navíc se do-
zvěděli i  řadu zajímavých informací 
nejen o současnosti, ale i budoucnos-
tí svého regionu. 

Martin ZAORA L
Během pátku byly připraveny hned 
čtyři obsáhlé vstupy z  Konice, odkud 
se pak vysílaly i  Události v  regionech. 
Trávník před zámkem, odkud se vysí-
lalo, byl při této příležitosti posečen do 
výše pažitu na fotbalovém svatostánku 
ve Wembley. Jednotlivé reportáže se 
pak zaměřily na hlavní potíže i  klady 
Konicka. 

„Myslím, že všechny potěšila zejména 
informace pana doktora Lenfelda, že 

do jeho ordinace v dohledné době na-
stoupí další zubař. Naopak problémy lze 
v budoucnu očekávat u pediatrů, kde po 
uzavření praxe dvou stávajících lékařek 
se bude náhrada za ně hledat asi velmi 
obtížně,“ srovnal redaktor ČT Martin 
Laštůvka, který celé vysílání připravil 
a společně s Ivou Kubánkovou také mo-
deroval. 
Dalším z témat byla také doprava. „Olo-
moucký kraj má evidovat nevyhovující 
stav řady silnic na Konicku a je připraven 
do nich v následujících letech investovat. 
Tak uvidíme,“ dodal Martin Laštůvka, 
který přípravou celodenního vysílání 
strávil zhruba dva týdny. „Vše proběhlo 
podle představ, i počasí nám vyšlo, takže 
nezbývá než poděkovat městu Konice 
za spolupráci,“ uzavřel Laštůvka. 

  Foto: Facebook 

MOŘICE Tak už to začalo. Jak už 
Večerník avizoval, v neděli 20. srp-
na, tj. včera, odstartovaly opravy 
D1 v  úseku, který prochází i  Pro-
stějovskem. Uzavřena bude nejen 
polovina dálnice, ale i výjezd u Ko-
jetína. A  to se projeví zvýšenou 
dopravou v  Mořicích a  Vrchosla-
vicích. 
Důvodem uzavírky 12 kilometrů 
dlouhého úseku je pokládka nového 
asfaltového koberce. Doprava bude 
během ní vedena pouze na jedné 
polovině dálnice. Komplikaci bude 

znamenat zejména uzavření exitu 
u Kojetína. Řidiči, kteří by zde chtěli 
z dálnice sjet, tak budou moci učinit 
až u Mořic. Následně se budou vracet 
přes Mořice a Vrchoslavice ve směru 
na Stříbrnice. Ve druhé etapě bude 
objížďka vedena v  opačném směru. 
Komplikace by měly skončit 30. září. 
„Uzavírka nepochybně ovlivní dopra-
vu v obci, ale věřím, že tento nárůst 
nebude nijak extrémní a že se vše po-
daří v uvedeném termínu dokončit,“ 
okomentoval situaci pro Večerník 
starosta Mořic Tomáš Pavelka.  (mls)

Olomoucký kraj Bilance nočních 
bouřek, které se ze středy 16. na 
čtvrtek 17. srpna prohnaly Olomo-
uckým krajem, je smutná. Hořely 
střechy, padaly stromy. Škody se 
vyšplhaly do milionů. 
„Dvakrát jsme vyjížděli k  požáru 
střechy od úderu blesku. Ve Štern-
berku shořela dílna u  rodinného 
domu, zasahovalo šest jednotek 
a škoda je 2,8 milionu korun. V Dol-
ní Sukolomi zasáhl blesk stodolu, 
na místě bylo pět jednotek, škoda 

je 400 tisíc korun,“ vypočítala Lucie 
Balážová, mluvčí HZS Olomoucké-
ho kraje.
Hasiči rovněž čerpali vodu z objektu 
v  Bělkovicích – Lašťanech, v  Koko-
rech čistili komunikace od naplave-
nin. Celkem šestnáctkrát pracovali na 
odstranění spadených stromů. Jeden 
z nich zničil včelín v Konici. „Byla to 
náročná noc pro všechny jednotky 
v  našem kraji. Na odstraňování ně-
kterých následků bouřek se dělalo i ve 
čtvrtek,“ dodala mluvčí. (kib)

Krajem se prohnaly 

BOUØKY

MOSTKOVICE, PLUMLOV A je to tady 
zase! Od čtvrtka 17. srpna je v plumlov-
ské přehradě zakázáno koupání. Zákaz 
vydali krajští hygienici, podle nichž se 
kvalita vody zhoršila natolik, že lidem 
hrozí akutní zdravotní problémy. Stejná 

situace nastala třeba i předloni, tehdy zá-
kaz platil taktéž od poloviny srpna.  
O zákazu koupání v plumlovské přehradě 
rozhodly výsledky laboratorních testů ze 
vzorků odebraných už na začátku uplynu-
lého týdne na pláži U Vrbiček. „Voda svou 
jakostí neodpovídá hygienickým požadav-
kům a hrozí akutní poškození zdraví,“ uved-
la krajská hygienička Eva Čehovská s tím, že 
důvodem je zejména masivní výskyt sinic. 

Voda v plumlovské přehradě je ostře sledo-
vaná od roku 2014, kdy po několikaletém 
nákladném bagrování byla nádrž opět na-
puštěna. Bagrování mělo vést právě k od-
stranění živin pro jedovaté bakterie sinic, za 
stejným účelem jsou na přítocích umístěna 
srážedla fosforu, na jejichž provoz okolní 
obce každoročně přispívají.  
Přesto kvalita vody v nádrži pravidelně ko-

lísá, v prvním prázdninovém měsíci bývá 
obvykle slušná, v srpnu se však pravidelně 
kazí a hygienici koupání v přehradě v závě-
ru prázdnin pravidelně nedoporučují. Nej-
horší situace nastala v roce 2017 a v roce 
2021, kdy jej stejně jako letos zakázali. Na-
opak loni byly výsledky relativně příznivé, 
nejhorší známku, kterou přehrada obdrže-
la, byla na pětibodové škále trojka. 

zjistili jsme

opravdu nekoupal. 
 Foto: Martin Zaoral 

Ondratice

ONDRATICE V  pořadí třetí On-
drácké slavnosti léta pořádala 
v  sobotu 19. srpna na místním 
hřišti Hospůdka u Makošů. Orga-
nizátoři přichystali nejen pestrý 
program, ale i skvělé pohoštění pro 
malé i  velké. Součástí byl skákací 
hrad, dechovka i sele na rožni. 
Začátek odpoledne patřil dětem 
a  ondráckohraní. Zábavu nahradi-
la hudební produkce, které se ujala 
dechová muzika Náklovanka. Ná-
sledoval dvouhodinový srandamač 
v kopané, do kterého se zapojili jen 
horku odolní jedinci. „Kdepak, já 
jen fandím, pěkně v  chládku pod 
stanem, s pivem v ruce. Jednou bych 
přeběhl hřiště a  vezla by mě rychlá 
s infarktem,“ smál se jeden z diváků.
Večer to rozjely kapely nejrůznějších 
žánrů, a  to  Bezsoucitu, ondrácká 
punková kapela N.S.F.W a  legen-
da, která přijela až z  Plzně, kapela 
Queens of Bohemia.    (kib)

Foto Facebook
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PROSTĚJOV Ve výběrovém ří-
zení to k prvnímu místu nedo-
táhla a v konkurzu na ředitelku 
Městského divadla v  Prostějo-
vě vyhlášeného magistrátem 
skončila druhá. Vítězka ovšem 
nakonec funkci odmítla převzít, 
tudíž vedení města jmenovalo 
právě Karin Konzbulovou (na 
snímku) do této řídící funkce 
s tím, že zároveň se bude starat 
v  rámci nově založené společ-
nosti i o Národní dům jako ce-
lek. A to samozřejmě znamená 
včetně kavárny a  restaurace. 
Což bude hodně těžká mise. 
Je tedy zřejmé, že rozhovor se 
točil zejména kolem subjektu, 
který musí radnice poměrně 
často dotovat. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Michal 
KADLEC

Ve výběrovém řízení jste 
se umístila až na druhém místě, 
přesto jste nakonec byla jmeno-
vána do funkce ředitelky Měst-
ského divadla v Prostějově. Bylo 
to pro vás velké překvapení? 
„Nejprve to byl spíše šok než pře-
kvapení. (úsměv) Navíc jsem to vů-
bec nečekala, protože jsem už měla 
jiné plány, které jsem nakonec mu-
sela změnit.“

Vedení magistrátu předem 
deklarovalo, že nehledá jen ře-
ditelku divadla, ale rovněž ma-

nažerku, která by zvládla také 
provoz Národního domu. Jste 
na tyto dva úkoly připravena? 
„Myslím si, že jsem. A vím, že leh-
ké to nebude. Ostatně kdybych 
nebyla připravená jako manažerka, 
do výběrového řízení bych se ani 
nepřihlásila.“ (úsměv)

Můžeme vědět, jaké zkuše-
nosti máte s gastronomií? 
„Mám vzdělání v oboru gastrono-
mie a hotelnictví, během své praxe 
jsem absolvovala řadu odborných 
školení, pracovala jsem v  gastro-
nomii a  hotelnictví a  také jsem 
působila jako pedagog a vyučova-
la jsem na středních školách žáky 
gastronomických oborů.“

Pohybovala jste se dříve 
v oblasti kultury? Máte tedy rov-
něž představu, jak vést městské 
divadlo?
„Mám všeobecný přehled o  kul-
tuře, ráda se zajímám o  kulturní 
dění a ve vedení divadla mám sil-
nou oporu v osobě paní produkč-
ní. Tak, jak je fungování drama-
turgie divadla nastaveno, je zcela 
v pořádku a prozatím není důvod 
do tohoto systému zasahovat 

nebo ho měnit. Za to pa-
tří velké díky vedení divadla 
v  čele s  bývalou ředitelkou paní 
Janou Maršálkovou. Ráda bych 
tedy pokračovala v systému, který 
je zde zaveden.“

Během dvou covidových 
let se Národní dům v  Prostějo-
vě dostal do velké krize. Máte 
představu, jak z ní ven? 
„Jsem přesvědčená, že tohle ne-
šťastné období je definitivně za 
námi. Nyní se musíme soustředit 
na kvalitní nabídku služeb a věřím, 
že si lidé opět cestu do restaurace 
a kavárny najdou.“

Jaké budou vaše první kro-
ky ve funkci? Má Národní dům 
vůbec ještě potenciál na to, aby 
mu byla navrácena jeho sláva 
a kvalita? 
„Primárním krokem je znovuote-
vření restaurace, která se bude pre-
zentovat jako divadelní restaurace. 
Národní dům má velkou šanci 
na navrácení slávy převážně díky 
nádherným prostorám, které tato 
budova má a  také díky srdcovým 
záležitostem obyvatelů Prostějo-
va. Již teď mám ohlasy, že se k nám 

lidé budou rádi vracet přede-
vším na základě osobních zážitků 
a vzpomínek na Národní dům.“

Myslíte si tedy, že se brzy 
podaří, aby si Národní dům na 
sebe vydělal sám a  nebyl odká-
zaný na dotace z města? 
„Budeme se snažit a  vynaložíme 
všechno naše úsilí, aby se tak brzy 
stalo.“ (pousměje se)

Jak vy osobně se těšíte na 
svoji novou životní etapu? 
„Mám ráda změny a výzvy a  jsem 
hodně akční člověk. Nemám ráda 
monotónnost a  nudu. Na novou 
životní etapu se těším v  tom 
smyslu, že využiji svoje znalos-
ti a praxi v gastronomii a že se 
budu učit novým věcem v ob-
lasti kultury. Také se těším na 
nové spolupracovníky, kole-
gy, hosty, dodavatele a  kli-
enty a  zajímavé osobnosti 
z  obou oblastí, jak kultury, 
tak gastronomie.“

Karin Konzbulová se chopila kormidla Národního domu

vizitka
KARIN KONZBULOVÁ

✓ narodila se 1. září 1977 v Prostějově
✓ v roce 1995 se vyučila v oboru kuchařka – servírka na SOU obchodním v Prostějově
✓ v roce 2004 ukončila maturitou studium na SOU obchodním v Brně,

obor Podnikání v oboru  obchodu a služeb
✓ o čtyři roky později úspěšně absolvovala obor Pedagogické studium učitelů

odborného výcviku a praktického vyučování na Univerzitě Palackého v Olomouci
✓ v roce 2013 ukončila úspěšně bakalářské studium, obor Management

hotelnictví na Vysoké škole obchodní a hotelové v Brně
✓ v roce 2015 absolvovala magisterské studium, obor Management cestovního ruchu na Univerzitě

Jana Amose Komenského v Praze
✓ nejprve pracovala jako servírka v Grandhotelu Rolný, poté v Parkhotelu Všemina ve Slušovicích,

v Grandhotelu Rolný pak byla zaměstnaná i jako provozní
✓ zaměstnaná byla pak postupně jako učitelka odborného výcviku na SOU obchodním v Prostějově,

manažerka hoteli CPI hotels, vedoucí učitelka na Moravské střední škole v Olomouci a naposledy jako
lektorka na PV akademii v Prostějově

✓ ze všeho nejvíce má ráda cestování, v létě jezdí na kole, v zimě lyžuje, ráda chodí na koncerty,
do kina a nyní prý začne i s návštěvami divadelních představení

✓ je rozvedená a má dvě dcery
zajímavost: v životě se řídí heslem – společně je možné všechno

lidé budou rádi vracet přede-
vším na základě osobních zážitků 
a vzpomínek na Národní dům.“

Myslíte si tedy, že se brzy 
podaří, aby si Národní dům na
sebe vydělal sám a  nebyl odká-
zaný na dotace z města?
„Budeme se snažit a  vynaložíme 
všechno naše úsilí, aby se tak brzy 
stalo.“ (pousměje se)

Jak vy osobně se těšíte na 
svoji novou životní etapu?
„Mám ráda změny a výzvy a  jsem 
hodně akční člověk. Nemám ráda 
monotónnost a  nudu. Na novou 
životní etapu se těším v  tom
smyslu, že využiji svoje znalos-
ti a praxi v gastronomii a že se 
budu učit novým věcem v ob-
lasti kultury. Také se těším na 
nové spolupracovníky, kole-
gy, hosty, dodavatele a  kli-
enty a  zajímavé osobnosti 
z  obou oblastí, jak kultury, 
tak gastronomie.“

Foto: Michal Kadlec

21
04

20
10

46
4

22
01

28
10

19
7



15WWW.VECERNIKPV.CZ 21. srpna 2023infoservis

23
06

21
10

92
6

ISTORIEHISTORIE VODÁRENSTVÍ
MĚSTA PROSTĚJOVA MĚSTA PROSTĚJOVA 3. - DÍL3. - DÍL

 Konstelace hvězd  Konstelace hvězd ProstějovaProstějova

Ja

ký
bude v

š
den?

bbb d

JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýý
bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv

šššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššš
dddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????

Je pravý čas na obchodování, spousta Prostějovanů má jedinečnou možnost si 
přivydělat i  při svém stálém zaměstnání. Nikdo přitom nemusí riskovat příliš. 
Pamatujte, že není třeba, aby pršelo, stačí, jen když kape...

Pořád se vám ještě nedaří nahodit 
motory a po dovolených si zvyknout 
na stoprocentní pracovní zátěž. Bu-
dete mít velké štěstí, že okolo vás je 
hodně zapálených kolegů, kteří ně-
které úkoly vyřeší za vás.

BERANI – 21.3. až 20.4. 
Většinou si dokážete poradit i s dale-
ko většími problémy, nyní vás ale čeká 
zapeklitá věc, se kterou nehnete, ani 
kdybyste se rozkrájeli! Horký bram-
bor tedy nechte nějaký čas ležet a vě-
nujte se záležitostem, které zvládáte.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Ve svých názorech se budete zásadně 
lišit od svého partnera, prostě si ne-
porozumíte takřka v ničem. Je docela 
možné, že tak sejde i  z  naplánova-
ného společně stráveného víkendu. 
Odpočiňte si od sebe.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Nečekaná nová známost může zcela 
převrátit váš život naruby. Už delší 
čas jste zvyklí žít sami, ale tentokrát 
půjdou veškerá vaše předsevzetí k šíp-
ku. Zamilujete se až po uši, takže pře-
stanete vnímat reálné věci.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Neutrácejte víc, než je potřeba. V pe-
něžence máte pořádný průvan, pro-
tože jste se na dovolené rozšoupli víc, 
než bylo nutné. Teď se za každou cenu 
musíte uskromnit, zapomeňte na 
všechny oslavy i naplánované večírky.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Na tento týden už máte svoje vlastní 
plány. Ty ovšem záhy ztratí smysl, pro-
tože seznámení se s  novým potenciál-
ním partnerem obrátí všechno naruby. 
Najednou budete velmi roztržití, ale na 
druhé straně naprosto zamilovaní.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Vrátili jste se z  dovolené a  najednou 
se vám v  zaměstnání přestane líbit... 
Začnete cítit, že máte na víc a hlavně 
za větší peníze. Nebude proto divu, že 
ještě tento týden začnete spřádat plány 
na změnu místa a v jiné firmě!

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Pozor na sousedy, ti vás tentokrát do-
pálí tak, že jim budete nuceni vyhlásit 
válku. Buďte ale obezřetní, jde o  lidi, 
kteří by vám mohli pořádně zkompli-
kovat život. Předem si zjistěte, koho 
vlivného znají, pak se zařiďte.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Nejezte nějakou dobu v restauracích, 
hrozí vám otrava jídlem. Co si neuva-
říte sami doma, to prostě neberte do 
úst. Opatrní buďte i  venku na chod-
níku či za volantem auta. Jednoduše 
řečeno, smůla na vás číhá všude.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Můžete tisíckrát nadávat na těžký život, 
ale pro lepší zítřky sami neuděláte nic. 
Chybí vám zarputilost a výdrž, abyste 
především sami sobě dokázali, že za 
něco stojíte. Chtělo by to nějaký nápad, 
jehož realizace by vám pomohla.

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Měli byste více dbát na svoje zdraví. 
Vedete zahálčivý život, na což doplácí-
te jak psychicky, tak finančně. Vezmě-
te si příklad ze svých sourozenců, je 
s podivem, že ve vašem případě padlo 
jablko tak daleko od stromu.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

To, čeho se nejvíce obáváte, dopadne 
naprosto dobře! Vaše nervozita před 
těžkým životním okamžikem je zcela 
zbytečná, na to ale samozřejmě přijde-
te až později. Už teď byste se ale v kli-
du mohli věnovat sami sobě.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Je vyrobena odpařením vody z extraktu z mletých pražených zrn kávovníku s násled-
ným sušením a dalšími úpravami. Za vynálezce instantní kávy byl považován japonský 
chemik Satori Kato žijící v USA, který v roce 1901 požádal a v roce 1903 obdržel patent 
na jeho výrobu. Novější zdroje uvádějí, že první instantní kávu vyrobil Novozélanďan 
David Strang už v roce 1899 Díky výrobě procesem sušení mrazem, si zachovává své 
typické aroma. Vznikla jako reakce na přebytek kávových bobů po krachu na newyorské 
burze v roce 1929, do prodeje se dostala poprvé ve Švýcarsku 1. dubna 1938. V Česku 
už je po mnoho let taktéž tradičním sortimentem. Cenově nejvýhodnější Jacobs Velvet 
Crema, L’OR Decaf bez kofeinu a Davidoff Café Fine Aroma nabízí Billa, kde spolu 
s Tescem seženete nejvýhodněji i Tchibo Gold Selection. Do Albertu se vyplatí zastavit 
pro Nescafé Classic Crema. Nejlevnější Jihlavanku standard zakoupíte v Kauflandu.

Ať vám chutná!
Průzkum byl proveden ve čtvrtek 17. srpna 2023

NAŠENAŠE

PROPRO

 Večerní pozorování
V srpnu hvězdárna nabízí večerní pozorování noční oblohy, a to každý čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin.
Podmínkou je bezmračná obloha.

 Pozorování Slunce 
Pozorovat sluneční fotosféry probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin. 

 Pozorování v Kostelci na Hané 
Poslední srpnovou sobotu 26. 8. nás najdete v Červeném domku Petra Bezruče, kde od 16.00 hodin
budeme pozorovat Slunce a od 21.00 hodin noční oblohu.

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: KÁVA INSTANTNÍ

Jacobs Velvet Crema  200g 149,90 - 109,90 119,90 149,90 154,90

Tchibo Gold Selection  200g 239,90 - 109,90 189,90 109,90 239,90
(180g)

Nescafé Classic Crema  
100g

109,90 
(200g) 119,90 119,90 89,90 89,90 179,90

Davidoff Café Fine Aroma 
100g 259,90 - 128,90 259,90 259,90 -

L'OR Decaf bez kofeinu 100g 189,90 - 139,90 - 189,90 -

Jihlavanka standard 200g 179,90 - - 69,90
(150g)

77,90
(150g) 179,90

www.vecernikpv.cz

Obec: Hruška
Dne: 28. 8. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Celá obec 
Hruška. Odběratelské TS: Hruška ZD 
(č. 300620) – HSK Machinery CNC 
s.r.o., Hruška Petrovský (č. 706168) 
Hruška č. p. 137.
Obce: Pavlovice, Vitčice, Mořice
Dne: 28. 8. 2023 od 8:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: Areál ZOD 
Agrispol Pavlovice u  Kojetína (č. 
300260).
Dne: 28. 8. 2023 od 10:00 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: Areál ZOD 
Agrispol Vitčice (č. 300302).
Dne: 28. 8. 2023 od 12:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Areál ZOD 
Agrispol Mořice (č. 300711).
Obce: Vojtěchov, Hvozd
Dne: 30. 8. 2023 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Vojtěchov, Hvozd. Areál Dětský tábor 
(č. 300822) Vojtěchov č. p. 2.
Obce: Hrdibořice, Kraličky,

Štětovice
Dne: 30. 8. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Hrdibořice, Kraličky, Štětovice.
Obce: Lešany, Zdětín, Bělecký Mlýn
Dne: 30. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Lešany od č. p. 34, 59, 60 a 10 (obchod) 
u křižovatky po konec obce směr Zdětín 
vč. přilehlých ulic, dále celá obec Zdětín 
vč. chatových lokalit, Bělecký Mlýn vč. 
chat, přejezdu ČD atd.
Obec: Prostějov-Domamyslice
Dne: 31. 8. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Žitná č. 15, 
17, 19 vč. garáží.

Obec: Doloplazy
Dne: 31. 8. 2023 od 7:30 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Doloplazy: č. p. 
114, 26, 1, 55, 2, 3, K/322/3.
Obec: Mostkovice
Dne: 1. 9. 2023 od 7:30 do 13:00 hodin. 
Vypnutá oblast: celý areál bývalého 
VOZ Mostkovice vč. fotovoltaických 
elektráren.
Dne: 1. 9. 2023 od 12:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Mostkovice 
s  ulicemi: Za Vodou, oboustranně ul. 
Prostějovská č. 78 a občerstvení U Čápa 
po konec obce vč. čerpací stanice 
PHM, Kukov, Malá, Nová, U Hřiště, Za 
Sokolovnou, Sportovní, Olympijská, 
Severní vč. vodárny, ul. Za Stodolami 
mimo č. 534, 540, 539, 561, dále část 
PV, Domamyslice – ul. Modřínová, 
R&G Zesta, s.r.o. na ul. Domamyslická, 
ul. Šeříková č. 2–18, 19, ul. Lísková, 
Akátová, Olšová, Platanová, Jilmová. 
Odběratelská trafostanice Mostkovice 
Vega (č. 300766).
Obce: Vranovice-Kelčice,

Vincencov, Dětkovice
Dne: 5. 9. 2023 od 8:00 do 17:00 hodin. 
Vypnutá oblast: celé obce Vranovice-
Kelčice, Vincencov, Dětkovice. 
Odběratelské TS: TS Dětkovice Zd 
(č. 300686) Hospodářské družstvo 
Určice, Dětkovice č. 222, Dětkovice 
závlaha (č. 300687), Kelčice teletník 
(č. 300698) Hospodářské družstvo 
Určice, Vranovice ZD (č. 300738) 
areál fy. Futures Contproduct s.r.o., 
Vranovice 121, Kelčice voda (č. 
300699) Moravská Vodárenská, a.s., 
Kelčice Kittec (706709) Areál fy Kittec 
a.s., Kelčice 144.

Obec: Vitčice
Dne: 4. 9. 2023 od 9:30 do 12:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce oboustranně 
podél silnice od Vrchoslavic na Srbce od 
č. 109 a 101 po č. 92 a 95. Dále ulice od 
č. 81, 82 a 39 po č. 29 a 24. Ulice od č. 
3 a 22 po konec obce s č. 86. Dále č. 90, 
55, 50, 52.
Obce: Vranovice-Kelčice,

Vincencov, Dětkovice
Dne: 5. 9. 2023 od 8:00 do 17:00 hodin. 
Vypnutá oblast: celé obce Vranovice-
Kelčice, Vincencov, Dětkovice. 
Odběratelské TS: TS Dětkovice Zd 
(č. 300686) Hospodářské družstvo 
Určice, Dětkovice č. 222, Dětkovice 
závlaha (č. 300687), Kelčice teletník (č. 
300698) Hospodářské družstvo Určice, 
Vranovice ZD (č. 300738) areál fy. 
Futures Contproduct s.r.o., Vranovice 
121, Kelčice voda (č. 300699) Moravská 
Vodárenská, a.s., Kelčice Kittec (706709) 
Areál fy Kittec a.s., Kelčice 144.
Obce: Přemyslovice, Růžov
Dne: 6. 9. 2023 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Přemyslovice mimo části napájené z TS 
Habeš: celý spodní konec Habeš od 
Pěnčína po č. 361 a po č. 30 včetně chat. 
Celá obec Růžov včetně chat nalevo od 
silnice na Ptenský Dvorek.
Obec: Březsko
Dne: 6. 9. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. 
Vypnutá oblast: celá obec Březsko. 
Březsko - areál ZOD Ludmírov a č. p. 51.
Obec: Štětovice
Dne: 7. 9. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: nová lokalita RD 
na levé straně podél komunikace sm. 
Dubany, mimo č. ev. 5. E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení
dodávky elektrické energie

ÁÁ

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

blok 35 – úterý 22. srpna
Dolní-obslužná komunikace (Dolní 26 - 30) – Dolní-parkoviště 1 (U tří bříz) - Dolní-parko-
viště 2 až 5 - Dolní komunikace u parkovišť - Dvořákova (Ječmínkova-Šárka) – Spitznerova 
– Puškinova – Ječmínkova - Ječmínkova - Dvořákova parkoviště - Dolní-vnitroblok (Dvo-
řákova - Dolní 26, 28, 30) - Dolní (komunikace SSOK) včetně ostrůvků a přechodů a kru-
hového objezdu - Dolní vnitroblok 8-24 - park u kostela sv. Petra a Pavla (Spitznerovy sady)

blok 36 – čtvrtek 24. srpna
Dvořákova (Šárka-dálnice) - Jezdecká 
(Šárka kruhový objezd-Okružní) - 
Okružní (Lidická-Jezdecká) - Okružní 
- vnitroblok (Lidická-Jezdecká) - Šárka – 
Šárka-vnitroblok



Dne 11. srpna 2023 Dne 11. srpna 2023 
jsem v odpoledních hodinách jsem v odpoledních hodinách 

na lavičce před Městskými lázněmi na lavičce před Městskými lázněmi 
v Prostějově, aniž bych si toho všimla,v Prostějově, aniž bych si toho všimla,
ztratila taštičku s důležitými doklady.ztratila taštičku s důležitými doklady.

Mockrát bych chtěla poděkovat Mockrát bych chtěla poděkovat 
slečnám ze základních škol slečnám ze základních škol 

za nalezení a následné navrácení.za nalezení a následné navrácení.
Jmenovitě Jmenovitě 

slečně Anně Durdíkové slečně Anně Durdíkové 
a Sáře Rekové a Sáře Rekové 

ze ZŠ Dr. Horáka, ze ZŠ Dr. Horáka, 
slečně Emmě Grmelové slečně Emmě Grmelové 

ze ZŠ Jana Železného ze ZŠ Jana Železného 
a slečně Zdeně Vrbové a slečně Zdeně Vrbové 

z Gymnázia Jiřího Wolkera. z Gymnázia Jiřího Wolkera. 
Moc děkuje Ludmila Bútorová.Moc děkuje Ludmila Bútorová.

PODĚKOVÁNÍ

RE ALIT Y

Prodám RD 4+1 v Těšicích u Nezamyslic, 
po celkové rekonstrukci vč. fotovoltaické 
elektrárny. Zastavěný pozemek s nádvo-
řím 531 531 m2 + zahrada 1 020 m2.
Tel.: 603 879 972 

Prodám DB 3+1, ul. Tylova včetně komplt. 
vybavení a garáže.

Péče o zeleň, realizace a údržba 
zahrad, kácení stromů,

sekání travních porostů, číštění 
pozemků. Bc. Ivo Kroupa.

Tel.: 605 864 140,
www.seceni-kaceni.cz

SLUŽBY

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20let 
praxe v oboru. 

Tel.: 604 757 384 
www.ciste-okno.cz

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2 (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM
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Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

Přejeme všechno nejlepší, Přejeme všechno nejlepší, 
hodně zdraví a klidu naší mamince. hodně zdraví a klidu naší mamince. 

Dne 15. srpna 2023Dne 15. srpna 2023
oslavila krásné 80. narozeninyoslavila krásné 80. narozeniny

paní Zdenka Kurfurstová paní Zdenka Kurfurstová 
z Lešan u Prostějova.z Lešan u Prostějova.

Manžel Stanislav, syn Ivo, Manžel Stanislav, syn Ivo, 
dcera Jitka, vnoučata David, dcera Jitka, vnoučata David, 

Mareček a Martinek.Mareček a Martinek.

GR ATUL ACE
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SEZNÁ MENÍ
Hledám ženu ve věku cca 45 let, s vlastním bytem a 3-5 letou

holčičkou. S vlastním bytem. Na vážný vztah, samota tíží.
Ozvěte se prosím. Tel.: 722 740 832
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Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.
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Uzávěrka ŘÁDKOVÉ
INZERCE proběhne

v PÁTEK 25. srpna, v 10.00 hodin

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 23. srpna 2023 Dne 23. srpna 2023 
vzpomeneme 5. smutné výročí, vzpomeneme 5. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Božena KŘUPKOVÁ paní Božena KŘUPKOVÁ 

ze Smržic. ze Smržic. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje dcera Božena Děkuje dcera Božena 

s rodinou.s rodinou.

Nezemřel jsem, neboť vím, Nezemřel jsem, neboť vím, 
že budu žít stále v srdcích těch, že budu žít stále v srdcích těch, 

kteří mě milovali.kteří mě milovali.

Dne 18. srpna 2023 Dne 18. srpna 2023 
jsme  vzpomenuli jsme  vzpomenuli 

nedožité 73 narozeniny nedožité 73 narozeniny 
našeho milovaného tatínkanašeho milovaného tatínka
 pana Zdeňka POLÁKA.  pana Zdeňka POLÁKA. 

Kdo jste ho měli rádi, Kdo jste ho měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkují dcery s rodinami.Děkují dcery s rodinami.

Maminko drahá, Maminko drahá, 
co víc Ti můžeme dát, co víc Ti můžeme dát, 

jen kytičku na hrob jen kytičku na hrob 
a s láskou vzpomínat.a s láskou vzpomínat.

Dne 27. srpna 2023 Dne 27. srpna 2023 
uplyne 14 roků uplyne 14 roků 

od úmrtí naší milovanéod úmrtí naší milované
paní Jaromíry PŘECECHTĚLOVÉ paní Jaromíry PŘECECHTĚLOVÉ 

z Václavovic.z Václavovic.
S láskou vzpomínáme. S láskou vzpomínáme. 

Všem, kdo vzpomenou s námi Všem, kdo vzpomenou s námi 
děkují děti s rodinami.děkují děti s rodinami.

Za lásku, za dobré srdce, Za lásku, za dobré srdce, 
za celý život, za všechno dík.za celý život, za všechno dík.

Dne 27. srpna 2023 Dne 27. srpna 2023 
uplynou 2 roky od tragické smrti uplynou 2 roky od tragické smrti 

paní Jarmily LIPČÍKOVÉ paní Jarmily LIPČÍKOVÉ 
z Držovic.z Držovic.

Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou v srdci S láskou v srdci 
vzpomíná rodina.vzpomíná rodina.

Dopracovaly pilné ruce, Dopracovaly pilné ruce, 
utichlo navždy předobré srdce. utichlo navždy předobré srdce. 

Očima drahýma se již nepodíváš, Očima drahýma se již nepodíváš, 
teď klidným spánkem odpočíváš.teď klidným spánkem odpočíváš.

Dne 22. srpna 2023Dne 22. srpna 2023
bychom oslavili 70. narozeniny bychom oslavili 70. narozeniny 
pana Jindřicha VLÁČILÍKA pana Jindřicha VLÁČILÍKA 

z Vrchoslavic.z Vrchoslavic.
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

manželka Jindřiška, vnuk Lukáš manželka Jindřiška, vnuk Lukáš 
a Pavla s přítelem Vlastimilem a Pavla s přítelem Vlastimilem 

i s celou rodinou.i s celou rodinou.

Dne 22. srpna 2023 Dne 22. srpna 2023 
vzpomeneme 3. výročí úmrtí vzpomeneme 3. výročí úmrtí 

pana Ing. Wolfganga pana Ing. Wolfganga 
Joachima BRORSE. Joachima BRORSE. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Za tichou vzpomínku děkují: Za tichou vzpomínku děkují: 
družka Veronika s rodinou, družka Veronika s rodinou, 

dcery Nicole a Andrea dcery Nicole a Andrea 
s rodinou, synovec Marc s rodinou, synovec Marc 
s rodinou, bratr Ullrich s rodinou, bratr Ullrich 

s rodinou.s rodinou.

Dne 25. července 2023 Dne 25. července 2023 
uplynuly 2 smutné roky, uplynuly 2 smutné roky, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní Svatava PĚNČÍKOVÁ.paní Svatava PĚNČÍKOVÁ.
Kdo jste ji měli rádi, Kdo jste ji měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Vzpomínají Jana, Ruda, Vzpomínají Jana, Ruda, 
Bára a Ondra.Bára a Ondra.

Dne 24. srpna 2023Dne 24. srpna 2023
by se dožila 80 let by se dožila 80 let 

paní Božena ČÍŽKOVÁ. paní Božena ČÍŽKOVÁ. 
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

syn Jaroslav a dcera Renata syn Jaroslav a dcera Renata 
s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací co vzal, Čas ubíhá a nevrací co vzal, 
ale láska, úcta a vzpomínky ale láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 6. srpna 2023 Dne 6. srpna 2023 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

24. výročí od úmrtí 24. výročí od úmrtí 
paní Zdeňky ZAČALOVÉ paní Zdeňky ZAČALOVÉ 

z Kralic na Hané. z Kralic na Hané. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje dcera Zdena s rodinou.děkuje dcera Zdena s rodinou.

Už Tě nevzbudí sluníčko, Už Tě nevzbudí sluníčko, 
ani hezký den ani hezký den 

na přemyslovickém hřbitově, na přemyslovickém hřbitově, 
sníš svůj věčný sen, sníš svůj věčný sen, 

kam nám zůstala ke hrobu kam nám zůstala ke hrobu 
cestička jen.

Dne 26. srpna 2023 Dne 26. srpna 2023 
vzpomeneme 30 roků vzpomeneme 30 roků 

od úmrtí našeho tatínka, od úmrtí našeho tatínka, 
dědečka, pradědečka dědečka, pradědečka 

pana Aloise VYBÍRALA. pana Aloise VYBÍRALA. 
Kdo jste ho znali a měli rádi Kdo jste ho znali a měli rádi 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje celá rodina.Děkuje celá rodina.

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 26. srpna 2023Dne 26. srpna 2023
by se dožil 65 let by se dožil 65 let 

pan Zdeněk KUBÍČEK. pan Zdeněk KUBÍČEK. 
Vzpomíná manželka Blanka, Vzpomíná manželka Blanka, 

syn Zdeněk s rodinou, syn Zdeněk s rodinou, 
dcera Michaela s rodinou, dcera Michaela s rodinou, 

sourozenci Lubomír a Ludmila sourozenci Lubomír a Ludmila 
s rodinami.s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 22. srpna 2023 Dne 22. srpna 2023 
by se dožil 100 letby se dožil 100 let

pan Jaroslav KUBÍČEK pan Jaroslav KUBÍČEK 
ze Slatinek.ze Slatinek.

A dne 3. září 2023 A dne 3. září 2023 
by se dožila 95 letby se dožila 95 let

paní Ludmila KUBÍČKOVÁ. paní Ludmila KUBÍČKOVÁ. 
Stále vzpomínají syn Lubomír Stále vzpomínají syn Lubomír 

s rodinou, dcera Ludmila s rodinou, dcera Ludmila 
s rodinou a snacha Blanka s rodinou a snacha Blanka 

s rodinou.s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžké je bez Tebe žít, těžké je bez Tebe žít, 

láska však smrtí nekončí, láska však smrtí nekončí, 
v srdci Tě stále budeme mít.v srdci Tě stále budeme mít.

Dne 26. srpna 2023 Dne 26. srpna 2023 
vzpomeneme 6. smutné výročí, vzpomeneme 6. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
náš drahý a milovaný manžel, náš drahý a milovaný manžel, 

tatínek, dědeček a pradědeček, tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Jaroslav DOKOUPIL pan Jaroslav DOKOUPIL 

z Brodku u Prostějova. z Brodku u Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují manželka, dcera děkují manželka, dcera 
a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 14. srpna 2023 Dne 14. srpna 2023 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

15. smutné výročí úmrtí 15. smutné výročí úmrtí 
paní Marie POSPÍŠILOVÉ. paní Marie POSPÍŠILOVÉ. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Marie.děkuje dcera Marie.

Dne 27. srpna 2023 Dne 27. srpna 2023 
by se dožil 80 let by se dožil 80 let 

pan Miloslav DVOŘÁK. pan Miloslav DVOŘÁK. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje celá rodina.děkuje celá rodina.

Život je krásný, Ty jsi ho měl rád.Život je krásný, Ty jsi ho měl rád.
Proč osud byl tak krutý Proč osud byl tak krutý 

a musel Ti ho brát?a musel Ti ho brát?

Dne 23. srpna 2023 Dne 23. srpna 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

12. smutné výročí úmrtí 12. smutné výročí úmrtí 
pana Františka SLAVÍKA pana Františka SLAVÍKA 

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

manželka Drahomíra,manželka Drahomíra,
dcera Lenka s rodinou dcera Lenka s rodinou 

a dcera Soňa s rodinou.a dcera Soňa s rodinou.

Jsou lidé, kteří pro nás v životě Jsou lidé, kteří pro nás v životě 
znamenají víc než ostatní.znamenají víc než ostatní.

O to těžší je naučit se žít bez nich!O to těžší je naučit se žít bez nich!

Dne 24. srpna 2023 Dne 24. srpna 2023 
si připomeneme 17. smutné výročí, si připomeneme 17. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jan KUČERA pan Jan KUČERA 

ze Seloutek.ze Seloutek.
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují synové s rodinou.děkují synové s rodinou.

Dne 20. srpna 2023 Dne 20. srpna 2023 
by se dožil věku 33 let by se dožil věku 33 let 

můj syn Honzík VYSLOUŽIL.můj syn Honzík VYSLOUŽIL.
Stále vzpomíná maminka Stále vzpomíná maminka 
s manželem a sestra Zuzka s manželem a sestra Zuzka 

s rodinou.s rodinou.

František Zdráhal 1946  Ptení
Alois Tylšar 1964  Přemyslovice
Ivo Páleník 1956  Prostějov
Zdeněk Klučka 1951  Prostějov
Libuše Hlavinková 1948  Kostelec na Hané
Karel Vémola 1948  Vícov
Zdeněk Mrnka 1949  Bohušov
Jiří Přikryl 1958  Ptení
Libuše Špulířová 1930  Prostějov
Helena Ježková 1963  Ondratice
Rostislav Kovář 1951  Prostějov
Marie Pospíšilová 1938  Protivanov

Zdeňka Mrázová 1936  Prostějov 
Jaroslav Novotný 1956  Čelčice
Ludmila Pavlíčková 1945  Olšany u Prostějova

Jaroslav Dundálek 1936  Otaslavice
Vlastimila Norová 1930  Prostějov
Miroslav Huňka 1945  Vrahovice
Danuše Marková 1949  Prostějov
Eva Kaplánková 1936  Tovačov

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 21. srpna 2023
Marie Straková 1940 Krumsín 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Ing. Petr Zemánek 1969 Olomouc 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 22. srpna 2023
Ing. Karel Roháček 1944 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Jindřiška Začalová 1934 Olomouc 14.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Středa 23. srpna 2023
Anežka Kratochvílová 1946 Čechovice 10.00 kostel Mostkovice  
Pátek 25. srpna 2023
Marie Štaflová 1957 Krasice 11.45 Obřadní síň Prostějov 

Pondělí 21. srpna 2023
Jaroslava Nezvalová 1936 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov

Úterý 22. srpna 2023
Petr Kalandra 1949 Prostějov 10.00 Smuteční síň Mlýnská  úzký rodinný kruh
Pátek 25. srpna 2023
František Kaláb 1951 Hradčany 11.00 Obřadní síň hřbitov Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Dne 20. srpna 2023 Dne 20. srpna 2023 
uplynulo 24 let od úmrtí uplynulo 24 let od úmrtí 
paní Františky KREJČÍ paní Františky KREJČÍ 

a dne 25. srpna 2023 a dne 25. srpna 2023 
vzpomeneme 30 let vzpomeneme 30 let 

od chvíle, kdy nás opustil od chvíle, kdy nás opustil 
pan Bohuslav KREJČÍ pan Bohuslav KREJČÍ 

z Čelčic.z Čelčic.
Vzpomíná syn Drahomír Vzpomíná syn Drahomír 

s rodinou.s rodinou.

Dne 14. května 2023 
by oslavila 99 roků by oslavila 99 roků 

naše maminka, naše maminka, 
babička, prababička babička, prababička 

paní Marie JEDLIČKOVÁ.

A dne 14. srpna 2023 A dne 14. srpna 2023 
by se dožil 106 roků by se dožil 106 roků 
náš tatínek, dědeček, náš tatínek, dědeček, 

pradědeček pradědeček 
pan František JEDLIČKA pan František JEDLIČKA 

z Laškova. z Laškova. 
Kdo jste je měli rádi, Kdo jste je měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Syn František s manželkou, Syn František s manželkou, 
vnoučata a pravnoučata.vnoučata a pravnoučata.

Růžena Trávníčková 1937  Opatovice Anežka Vránová 1929  Prostějov



EXKLUSIV NABÍDKA 
PRACOVNÍCH MÍSTT

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Natěrač/-ka 25 000-30 000 dvousměnný střední odborné Strojírny Prostějov
Obchodní referent/-ka 20 000-40 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Pfaff-servis, Prostějov
Operátor/-ka barevny 23 000 dvousměnný střední odborné Toray Textiles Central, Prostějov
Pracovník/-ce montáže 22 000-29 000 jednosměnný střední odborné Wisconsin, Prostějov
Pracovník/-ce ve skladu cukru 20  500-30 000 jednosměnný základní+praktické Cukrovar Vrbátky
Provozní elektrikář/-ka 27 000-35 000 dvousměnný střední odborné Strojírny Prostějov
Referent/-ka nákupu 22 000-29 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Wisconsin, Prostějov
Revizní technik/-čka 25 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Haspo, Prostějov
Řidič/-ka zásilkové služby 25 000-30 000 jednosměnný střední odborné Žaluzie Kasko, Prostějov
Uklízeč/-ka 20 000-22 000 jednosměnný základní+praktická Slévárna Anah, Prostějov

22 WWW.VECERNIKPV.CZ21. srpna 2023 práce nabízí

Nabízím pronájem kadeřnického křesla 
v zavedeném kadeřnickém studiu Wella.

Možnost přenechání klientely. 
Podmínkou pronájmu je min.

dvouletá praxe.
Více informací na tel.: 776 381 933 

PRÁCI NABÍZÍ

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ 
INZERCE probìhne 
v PÁTEK 25. srpna,

v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

Jestliže vás zajímá víc, pošlete nám svůj životopis a motivační dopis 
na adresu administrativa@vecernikpv.cz

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK/-ICE

REDAKTOR/-KA
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I čtyřiatřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 24. SRPNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
ZAJEĎTE SI NA... 

AUREOLY, IDEA, JOJO, KÁJA, KLIPS, KRČEK, KŘEN, LÁKA, 
MÁZY, NATÉ, OHAVA, OHOZ, OCHOZ, OKRAJE, OPAT, OPISY, 
OTKY, PÁKY, POVYK, PYTEL, SILO, SKLEP, TROJKA, ÚLOHY, 
VETO, VJEZD, VOLEK

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

23WWW.VECERNIKPV.CZ 21. srpna 2023

SUDOKUSUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Od: DAKAR

Jméno výherce: Tomáš PŘECECHTĚL, Bedihošť
Neumannovo náměstí

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Jaroslava MAULEROVÁ, Vrahovice

S Profitexem 
v každém ročním období

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.
Od: TK PLUS

Jméno výherce: Danuše RUTHOVÁ, Prostějov
Miroslav Pišťák

Výhra: POUKAZ  v hodnotě 400 Kč na lekci letního doučování.

Výhra: VSTUPENKY  v hodnotě 400 Kč na motor párty.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEKv hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.

Od: BASIC

Od: TUNING

Od: PROFITEX

Jméno výherce: Stanislav FAKTOR, Čunín

Jméno výherce: Alice VEJMOLOVÁ, Prostějov

...REPARÁTY

3, 8, 2, 3

Výherce získá VOLNÉ VSTUPENKY

Výherce získá 
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...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
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Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili
do KULTURY a graficky lehce poupravili zpěváka, 
kytaristu a textaře, který v roce 2012 spoluzakládal 
skupinu Jelen, a právě její vystoupení má být 
vrcholem Prostějovského léta 2023... 

Výherce získá VSTUPENKY 
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KDY: NEDÌLE 27. SRPNA, 10.00 HODIN
KDE: KOLÁØOVY SADY, PROSTÌJOV

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

Rozloučit se s prázdninami budou moci malí i velcí v Ko-
lářových sadech, kde pro ně bude připraven bohatý pro-
gram, při němž se budou bavit nejen děti, ale i dospělí. 
Akci pořádá stejně jako na prvního máje Atrakce Zde-
něk Hořava společně s hokejovým klubem SK Prostějov 
1913. Záštitu nad akcí převzal primátor města Prostějo-
va František Jura, exkluzivním mediálním partnerem je 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník. 
„Prázdniny už se blíží ke svému konci a je třeba se s nimi 
důstojně rozloučit,“ usmál se hlavní organizátor Zdeněk 
Hořava. A na co všechno se tedy mohou návštěvníci těšit? 
„Chybět nebude řada atraktivních druhů zábavy, které po-

těší hlavně děti. Skákací, hrady, virtuální realita, malování 
na obličej a další atrakce. Scházet nebudou také sportovní 
aktivity s  trenéry hokejového klubu SK Prostějov 1913, 
soutěže s Večerníkem i řada zábavy. V sedmnáct hodin pak 
bude následovat ještě losování o zájezd,“ prozradil Hořava 
k průběhu celodenní akce, které potrvá až do šesté hodiny 
večerní. 
Kromě zmíněných věcí nebude scházet i  dostatek občer-
stvení. Ať už se jedná o pitný režim, tak také oběd, či večeři. 
K tomu všemu bude po celý den hrát reprodukovaná hudba. 
Jestli se tak někde rozloučit s prázdninami, tak právě v Kolářo-
vých sadech pro to bude ideální příležitost. 

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pondělí 21. srpna
19:00 CESTA KOLEM SVĚTA
Podaří se sebevědomé cestovatelce 
Femině Jones za pomoci její společnice 
uskutečnit cestu kolem světa za méně 
než 80 dní a dokázat tak konečně světu, 
že ženy jsou lepší než muži? Podaří se 
detektivu Shermanovi objasnit zmizení 
vajec Jejího Veličenstva? To vše a  více 
se dozvíte v  naší nové dobrodružné 
komedii pro celou rodinu.
Hrají: T. S. Snášelová, V. Lužný, 
T. Rozkošová/T. Svobodová, F. Krupa/
A. Špičák, M. F. Smékalová/
N. Navrátilová, J. Červinka, A. Frélich, 
A. Procházka/J. Hyndrich.
Hudba: T. Kořének. Režie: V. Lužný
středa 23. srpna
19:00 ŠVÉDSKÝ STŮL
komedie Davida Drábka v  podání 
členů souboru Pointík sleduje slibně se 
rozvíjející vztah mezi rytířem z venkova 
Jednohubkou a  delikátní špičkou, do 
kterého zasahuje uzený losos
Hrají: V. Vítek, J. Červinka, T. 
Vopalecká 
Scénář: D. Drábek. Režie: V. Vítek
20:00 KLAUDIA 
 ANIKA  SULKOVSKA 
Vernisáž obrazů polské umělkyně. Mezi 
zemí a rájem „Nezměníte-li se a nebudete 
jako děti, nevejdete do nebeského 
království. Kdo se tedy pokoří jako dítě, 
bude největší v nebeském království“. Mt 18, 
1-5. Tématem obrazů je duchovní proměna.

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 21. srpna
10:30 PIZZA KVÍZ
Řeší vaše děti rády rébusy, hádanky, 
křížovky a  kvízy? Ze správných 
odpovědí v  11.30 h vylosujeme 
výherce, který dostane pizzu. 
14:00 VIRTUÁLNÍ REALITA
Vyzkoušejte si dobrodružství ve virtuální 
realitě na vlastní kůži! Zábavný 15minutový 
souboj s rytmem v jedné z nejoblíbenějších 
her současnosti – Beat Saberu. 
středa 23. srpna
10:00 a 13:00 DESKOVKY
Letní počasí může být jako na houpačce, 
ale v  knihovně je příjemně vždycky. 
Můžete si zahrát deskovky - hry pro malé 
děti, náctileté, skupinky i samotáře. 
čtvrtek 24. srpna
9:30 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Můžete vyrábět dárečky, 
upomínkové předměty a další drobnosti 
z papíru a přírodních materiálů.
do 31. srpna
(RE)VIZE KNIHOVEN 
21. STOLETÍ: VÝSTAVA
Jak vypadá moderní knihovna? Co 
všechno dnešní knihovny obyvatelům 
měst nabízí a  mohou nabízet? 
Výstava mapuje zajímavé novostavby 
a  rekonstrukce městských knihoven 
v  ČR v  uplynulých sedmi letech. 
(Galerie Na Půdě)

AHOJ PRÁZDNINY

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 21. srpna
17:30 RA MBO III
americký akční fi lm
20:00 METALLICA M72 WORLD 
 TOUR LIVE FROM TX #1
heavy metal USA
úterý 22. srpna
17:00 ONEMANSHOW: 
 THE MOVIE
česká komedie
19:30 OPPENHEIMER
historické drama USA
středa 23. srpna 
15:00 BARBIE
fantasy komedie USA
17:30 BLUE BEETLE
americké sci-fi 
20:00 LETNÍ SVĚTLO, 
 A PAK PŘIJDE NOC
drama Island 
čtvrtek 24. srpna
15:00 NA LODI ADAMANT
francouzsko-japonský dokument 
17:15 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
Komedie ČR
19:30 DOVBUŠ
ukrajinské drama
pátek 25. srpna
15:30 ŽELVY NINJA: 
 MUTANTÍ CHAOS
animované sci-fi  USA
17:45 ONEMANSHOW: 
 THE MOVIE
20:15 OPPENHEIMER
sobota 26. srpna
15:00 LETÍME 2
německý animovaný fi lm 
16:45 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
19:00 BARBIE
21:30 MEG 2: PŘÍKOP
horor USA
neděle 27. srpna
10:30 LETÍME 2
14:30 ŽELVY NINJA: MUTANTÍ 
CHAOS
17:00 ANDRÉ RIEU 2023 
 MASSTRICHT 
 KONCERT: 
 LOVE IS ALL AROUND
nizozemské hudební představení 
20:30 JÍZDA SMRTI
akční thriller USA

24 WWW.VECERNIKPV.CZ21. srpna 2023 zveme vás...

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 8. října
MIROSLAV SROSTLÍK MORA VSKÝ 
77: HOVORY SE DŘEVEM

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

do 19. srpna
VENUS FOTO
13. ročník výstavy fotografi í 

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při 
výchovném směřování s  psycholožkou 
Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se 
o dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený je dětem od 2 do 4 roků.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin probíhá program pro rodiče s ma-
lými dětmi, který vám rozšíří obzory, za-
tímco vaše děti si zlepší své sociální, po-
hybové, hudební a manuální schopnosti. 
Přijďte si odpočinout od každodenní 
rutiny, získat nové přátele a dozvědět se 
důležité informace. Rodinná atmosféra 
v malých skupinách rodičů a dětí. 
* Ve čtvrtky od 17:00 do 19:00 hodin 
se koná KLUB UKRA JINCŮ – kon-
verzace v českém jazyce.
* V sobotu 26. srpna od 16.00 hodin se 
uskuteční SETKÁNÍ UKRA JINSKÉ 
MLÁDEŽE.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

TJ Sokol I Prostějov  TJ Pankrác Praha / TJ RadomyšlTJ Sokol I Prostějov  TJ Pankrác Praha / TJ Radomyšlvs.vs.
areál u sokolovny na Skálově náměstí, Prostějov

 sobota 26. srpna    14.00 hodin

do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO 
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o železných rudách a minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných 
rud ve Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, 
zpracování železa od doby železné až 
po současnost je doplněna o  modely 
milíře, železářských pecí a  spousty 
krásných exponátů
do 3. září
GRA FIKY A VITRÁŽE
výstava návrhů Jana Jemelky

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

sobota 26. srpna
LOUČENÍ S  PRÁZDNINAMI: 
„PŘESPÁVAČKA  S MÁNESEM“
zážitková noc pro děti 

sobota 26. srpna
14.00 Koberská pětka (charitativní 
závod pod záštitou SK Kobra Kobeřice, 
hřiště Kobeřice)

pondělí 21. srpna
18.15 SK Prostějov 1913 – Tigers Zlín 
(přátelský zápas dorostu, Víceúčelová 
hala-ZS Pv)
sobota 26. srpna
09.00 Turnaj dorostenců (pořádá SK 
Prostějov 1913, Víceúčelová hala-ZS Pv)
neděle 27. srpna
09.00 Turnaj 9. tříd (pořádá SK Prostějov 
1913, Víceúčelová hala-ZS Pv)

LEDNÍ HOKEJ

pondělí 21. až pátek 25. srpna
08.00 (denně) Mistrovství Evropy 
a  Světový pohár ve Wingsuit Flying 
a  Speed Skydiving (vrcholná 
mezinárodní akce, letiště Prostějov)

PARAŠUTISMUS

pátek 25. srpna
20.00 Okresní dětská liga (závod 
dlouhodobé soutěže, hřiště Vícov)
sobota 26. srpna
11.00 Velká cena Prostějovska (závod 
v požárním útoku, hřiště Pěnčín)
neděle 27. srpna
10.00 Okresní dětská liga (závod 
dlouhodobé soutěže, Pěnčín)

sobota 26. srpna
09.00 Šachové loučení s  prázdninami 
2023 (turnaj ŠK Rošáda Prostějov, 
občerstvení U Abrhámka Prostějov)

ŠACHY

Letní, Mostkovice

Letní kino
Mostkovice

středa 23. srpna
20:30 INVALIDA
slovenská komedie
pátek 25. srpna
20:30 MŮŽEM I S MUŽEM
komedie ČR
sobota 26. srpna
20:30 TOP GUN: MAVERICK 
americké akční drama 
neděle 27. srpna
20:30 PRINCEZNA REBELKA 
animovaný fi lm Francie

Zámek, Prostějov

Letní kino
Prostìjov

čtvrtek 24. srpna 
20:30 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
česká komedie
pátek 25. srpna
20:30 AVATAR: 
 THE WAY OF WATER
akční fantasy USA

CO, KDY, KDECO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 23. srpna
14:00 PALAČINKOVÝ DEN
(divadelní zahrádka)

do 3. září
ROSŤA OSIČKA 
výstava obrazů

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
(bar vino & tapas)

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* V úterý 22. srpna v 8:45 hodin se  koná 
vycházka pro rodiny s dětmi. Stezka po-
vede TEREZSKÝM ÚDOLÍM z Laš-
kova do Náměště na Hané. Po celou cestu 
budou děti plnit hravé úkoly inspirované 
místními pověstmi a pohádkami. Odjezd 
autobusem do Laškova v 8:45 hodin (st. 
č. 1), návrat do 14.00 hodin vlakem z Ná-
měště na Hané. Délka trasy bude asi 6,5 
km a  je vhodná pro sportovní kočárky. 
Poplatek 40 Kč/dítě.
* Ve středu 23. srpna v  8:30 hodin se 
uskuteční vycházka nejen pro seniory. 
Projdete se lesními cestami ZE PTENÍ 
K BĚLECKÉMU MLÝNU a na závěr 
navštívíte BÍLOVICKÉ HRADIŠTĚ.
Společný odjezd autobusem do Ptení 
v 8:35 hodin (st. č. 6), návrat vlakem ze 
Zdětína ve 13:30 hodin. Délka trasy bude 
asi 6 km. Poplatek 40 Kč.

Pernštýnské nám. 176, Prostějov

Zámek
Prostìjov

středa 23. srpna
21:00 BOTANICO QUARTET
koncert

Národní
dùm

sobota 26. srpna
16:00 PROHLÍDKOVÉ OKRUHY 
              MĚSTA PROSTĚJOVA
radnice, radniční věž, historické 
centrum města, kostel Povýšení sv. 
Kříže, Národní dům, Prostějov židovský 

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek.
Bližší info na tel.:  588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel.: 775 549 777

Provozní doba:úterý a středa
8:30 -11:30 a 13:00 - 16:30, čtvrtek jen

pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do sluchadel 

a drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čisticí tablety či ušní tvarovky 

různých velikostí). 

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 
nestačí. Neboj se požádat o  pomoc. 
Nám se jí dostalo a  teď ji nabízíme tobě.

Dětské sportovní odpoledne v Lešanech 
Okrašlovací spolek Lešany zve na dětské sportovní odpoledne v sadu 
v Lešanech. Akce se bude konat 26. srpna od 14:00 hodin. Připraven 
bude tradiční překážkový běh „Lešanský krpál“ s cenami pro 
nejrychlejší běžce. Dále se děti mohou těšit na skákací hrad, lukostřelbu 
či soutěže pro nejmenší. Připraveno bude i pestré občerstvení. Vstupné 
je dobrovolné, výtěžek z akce bude použit na zvelebení sadu. 

Borůvkové hody ve Žraloku 
V sobotu 26. a v neděli 27. srpna od 12:00 hodin se budou v kempu Žralok 
v Plumlově konat Borůvkové hody. Lidé se mohou těšit na maxi kynuté 
borůvkové knedlíky, palačinky s borůvkovou marmeládou, tvarožník 
sypaný borůvkami, zmrzlinový pohár, horké borůvky či borůvkovou 
limonádu a borůvkový likér. 

V Drahanech se rozloučí s prázdninami  
Sbor dobrovolných hasičů Drahany zve všechny na zakončení léta s názvem 
Ahoj prázdniny! Akce se bude konat v sobotu 26. 8. 2023 od 15:00 hodin 
na hřišti v Drahanech.

akce v regionu

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní pora-
denství, sociálně aktivizační služby 
a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a  zajiš-
ťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9:00–12:00 
a  14:00–16:30, čtvrtek 9:00- 12:00. 
Dále po tel. domluvě.

Němčicko se bude bavit ve Tvorovicích  
Tradiční setkání obcí Mikroregionu Němčicko, při 

němž si všichni užijí legraci, se bude konat v sobotu 26. srpna na hřišti ve 
Tvorovicích. Na programu bude od 13:00 hodin slavnostní průvod od 
Horního parku, následovat budou zábavné soutěže. Vyhlášení výsledků 
je plánováno na 18:00 hodin. Připraveno bude bohaté občerstvení, 
doprovodný program i atrakce pro děti. Vše od 21:00 hodin ukončí 
taneční zábava. 



OSTRAVA, PROSTĚJOV Na další velký úspěch do-
sáhla po vítězství na Pardubické juniorce mladá pro-
stějovská tenistka Kristýna Tomajková. V Ostravě vy-
hrála mistrovství České republiky, přestože v turnaji 
nebyla mezi nasazenými.

Ladislav VALNÝ
Pro titul dokázala dojít beze ztráty setu. V  úvodním kole si 
poradila hladce s  Lucií Zástěrovou a  v  osmifinále vyřadila 
nasazenou jedničku Anetu Laboutkovou. Pak formu Tomaj-
kové pocítily Kateřina Filip, nasazená pětka Nela Charvátová 
a ve finále turnajová čtyřka Simona Wirglerová, kterou prostě-
jovská naděje deklasovala 6:2, 6:0. V rozhodujícím utkání sice 
prohrála jeden servis, sama se však na returnu prosadila šestkrát 
a díky tomu zaslouženě vybojovala titul
„Pocity jsou skvělé. Po Pardubické juniorce je to další skvělý 
úspěch. Musím říct, že jsem byla se svou hrou ve finále 
velmi spokojená. Věděla jsem, že Simča bude těžká 
soupeřka, naposledy jsme spolu hrály tři sety. Jsem 
ráda, že jsem to dnes zvládla ve dvou setech,“ uved-
la novopečená česká šampionka, hráčka TK Agro-
fert Prostějov. 

navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST Pondělí 21. srpna 2023

Číslo 34 • Ročník 27

O další rok je s námi 
déle Ludmila Wichterlová 
původem ze Stražiska, manželka 
světoznámoého vědce strana 27
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PROSTĚJOV Jednoho z nejatraktivnějších soupeřů v rámci dru-
hé nejvyšší soutěže uvidí fanoušci už v sobotu dopoledne na sta-
dionu 1.HFK Olomouc, kde mají svůj dočasný domov fotbalis-
té 1.SK Prostějov. V rámci sedmého kola se tam představí proti 
Zbrojovce Brno, která by po dalším pádu z  nejvyšší soutěže 
chtěla v ideálním případě okamžitě zamířit zpátky mezi elitu. 
Po nepříliš přesvědčivém startu se mužstvo zvedlo. Eskáčko ale 
bude chtít jeho rozlet zastavit. Výkop je naplánován na sobotu 
26. srpna v 10.30 hodin. 
Tradiční klub ze druhého největšího města v republice patřil pra-
videlně do elitní soutěže. V posledních letech ale střídá turbulentní 
období a pády s následnými postupy. Po loňském jarním kolapsu by se stejně jako 
přede dvěma lety chtěli fotbalisté Zbrojovky hned vrátit mezi smetánku. K tomu 
přivedli od nové sezóny kouče Luďka Klusáčka, kterého doplnil i asistent Josef Mu-
cha, o něhož stál také Prostějov. 
V kádru došlo také k určité obměně. Do pražské Sparty odešla vycházející 
hvězdička Michal Ševčík, jenž zamířil do pražské Sparty. Kromě něj ale skon-
čilo dalších devět hráčů. Hostování Falty, Tijanyho a Součka a klub se rozhodl 
neprodloužit smlouvu hned pěti hráčům. 
Koho se naopak podařilo udržet, to je Jakub Řezníček. Druhý nejlepší střelec 
loňské nejvyšší soutěže chce pomoci Brnu k návratu. K tomu dorazilo i deset 
nových hráčů. Mezi nositele známých jmen patří Roman Potočný, který je na 
hostování z Českých Budějovic, nejnovější akvizicí je Kamso Mara, jehož si 
fanoušci mohou pamatovat z Liberce. 
Jihomoravané se po nepříliš dobrém startu dokázali zvednout, když naposledy 
vyhráli na Letné proti rezervě Sparty Praha, což budou chtít potvrdit i proti Pro-
stějovu. Domácí naopak doufají, že znovu založí další domácí neporazitelnost 
a ideálně navážou na vítěznou generálku právě proti tradičnímu klubu. (jaf) 

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

DIVIZE, SK. E 
- 4. KOLO

FCKOSTELEC NA HANÉ
TATRAN VŠECHOVICE

NEDĚLE 27. 8. v 16.30 HODIN
fotbalový stadion v Kostelci na Hané

KRAJSKÝ PØEBOR 
4. KOLO

SOKOL KONICE
FK MOHELNICE

NEDĚLE 27. 8. v 16.30 HODIN
fotbalový stadion v Konici

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“
4. KOLO

SOKOL PIVÍN
SOKOL TROUBELICE

NEDĚLE 27. 8. v 16.30 HODIN
fotbalový stadion v Pivíně

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“
4. KOLO

SOKOL KLENOVICE NA HANÉ
SK RADSLAVICE

SOBOTA 26. 8. v 16.30 HODIN
fotbalový stadion v Klenovicích

PØEBOR OFS PROSTÌJOV - II. TØÍDA
4. KOLO

TJ SMRŽICE
FC DOBROMILICE

SOBOTA26. 8. 16.30 HODIN
fotbalový stadion ve Smržicích

III. TØÍDA, SKUPINA „A“
4. KOLO

FK VÝŠOVICE
SOKOL BEDIHOŠŤ

NEDĚLE 27. 8. v 16.30 HODIN
fotbalový stadion ve Výšovicích

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M 

Na prostějovském letišti byl 
zahájen Světový pohár a současně 
mistrovství Evropy v tradičním 
sportovním odvětví strana 32

PARAŠUTISTICKÝ 
SVÁTEK

Fotbalisté Prostějova odjeli z tráv-
níku do té doby poslední Chrudimi s 
půltuctem gólů ve své brance. Co bude 
dál? strany 33 a 34 

ESKÁČKO
S OSTUDOU
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PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ
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Foto: YouTube

LES ZA �RALOKEM LÁKAL V HORKU 
NA STÍN I POHÁDKOVÉ BYTOSTI 

PLUMLOV Krakonoše, lou-
pežnice, Spongeboba, vílu 
Amálku, ježibabu z perníkové 
chaloupky, indiány, Harryho 
Pottera, opici Žofku, králov-
nu z  Ledového království, 
kočičku bez pejska a  koneč-
ně i  plumlovské vodníky. 
Tak tyto všechny bytosti jste 
uplynulou sobotu 19. srpna 
mohli potkat v  Pohádkovém 
lese Plumlovských nadšenců. 
Třináctý ročník veleoblíbené 
akce letos navštívilo v tropic-
kém vedru přes pět set účastní-
ků. Letošní hlavní novinkou byl 
vláček, jehož vagonky tvořily 
vany napuštěné vodou. Jízdu 
v něm si zejména děti náram-
ně užívaly.  Organizátoři však 
čekali účast vyšší a nevyloučili, 
že si příští rok dá Pohádkový les 
pauzu...  (mls)

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

Foto: Martin Zaoral

vs.

zpravodajství z tábora eskáčka
najdete na stranách 33 a 3428



PROSTĚJOV Předloni Noc
na Karlštejně, vloni Podska-
lák a  letos Nezvalova sladká,
mámivá, vášnivá a  vrtkavá Ma-
non Lescaut. To je nabídka,
kterou příští úterý 29. srpna
v 19.00 hodin přiveze do Kolá-
řových sadů Moravské divadlo
Olomouc. „Nezvalovy verše
a  hudba olomouckého patriota
Karla Plíhala slibují jedinečný
divácký zážitek,“ zve návštěv-
níky 1.  náměstkyně primátora
Milada Sokolová.
Veršovaná divadelní hra o  sed-
mi obrazech má svůj předobraz 
v  románu francouzského spisova-
tele Antoina Françoise Prévosta, 
zvaného Abbé Prévost. Vítězslav 
Nezval přišel s adaptací Prévosto-
va příběhu lehkomyslné Manon 

a  zamilovaného rytíře des Grieux 
v době protektorátu Čechy a Mo-
rava a jeho drama si okamžitě zís-
kalo oblibu u  čtenářů. Zároveň 
s  knižním vydáním byla hra uve-
dena také na jevišti divadla D40, 
kde divákům v  těžkých časech 
dodávala tolik potřebnou naději 
a povzbuzení.
Příběh nešťastné lásky, vášně
a čistého citu, ale také vrtkavosti,
ztráty nevinnosti a  důvěry tehdy
čtenáře doslova uchvátil. Svůj po-
díl na tom měl především autorův
virtuózní básnický jazyk a bravur-
ní ztvárnění citových prožitků.
Nezvalova Manon Lescaut se od
té doby dočkala řady divadelních
a  filmových podob a svým příbě-
hem a formou zpracování oslovuje
čtenáře i diváky stále.

Ikonické dílo českého poetické-
ho dramatu uvedla olomoucká 
činohra Moravského divadla 
pouze jedenkrát, před dlouhými 
šedesáti sedmi lety. Režisérka 
Hana Mikolášková Kovaříková 

představí v  hlavních rolích Kris-
tinu Herz a Marka Pešla.
Délka představení, 
které je zdarma, je 
2 hodiny a  25 mi-
nut. (kib)
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FESTIVAL HUDBY
a atrakcí láká na Raega

PROSTĚJOV Předloni Noc a zamilovaného rytíře des Grieux Ikonické dílo českého poetické- představí v hlavních rolích Kris-

Nezvalova lehkomyslná Nezvalova lehkomyslná
zavítá do Koláøových sadù 

PROSTĚJOV Ve dnech 1. až 
3.  září se bude v  Prostějově ko-
nat Festival hudby a atrakcí. Na-
bídne zábavu a hudební legendy.
Těšit se můžete třeba na Reaga, 
Romstar Vyškov, Cico band, Rene 
Rendy, Kontakt, DjCamuā, Ma-

teo, SAB, Dolák, Dj Pablo, DjPàja 
a Romanticu.  Čeká vás také velká 
show MMA K1 BOX s charitativ-
ním podtextem. Budou se dražit 
boxerské rukavice a výtěžek dražby 
bude věnován dětskému oddělení 
Nemocnice Agel Prostějov. (red)

MANONMANON

ešla.

Zisk titulu je nesmírně pří-
jemným překvapením, ne?
„Přesně tak. Před šampionátem 
jsme nepatřili k  největším favori-
tům a  určitě nepomýšleli na zlato. 
Spíš jsme chtěli splnit základní cíl, 
to znamená postoupit ze skupiny 
mezi osm nejlepších. A pak že uvi-
díme dál. Samozřejmě od čtvrtfiná-
le je to strašně těžké proti každému. 
My jsme ale všechny zápasy zvláda-
li výborným způsobem, včetně ne-
smírně náročného semifinále proti 
mistrům Evropy z Francie a zdánli-
vě trochu snadnějšího finále s taky 
hodně silnou Kanadou.“

 Upřímně, čekal jste, že mů-
žete dosáhnout až na zlatou me-
daili?
„To fakt ne. Jak jsme říkal, doufal, 
jsem, že postoupíme ze skupiny 
do čtvrtfinále. Současně jsem ale 

věděl, že kluci mají formu a  mů-
žou odehrát opravdu kvalitní šam-
pionát. Ovšem myšlenky na zlato 
jsem opravdu neměl.“ (úsměv)

 Díky čemu se povedlo cel-
kově zvítězit?
„Hlavně tím, že všichni tři naši 
kluci tady hráli výborně, po celý 
turnaj měli velice dobrou formu. 
Ve skupině bez větších problémů 
porazili bojovné Korejce, slabší 
Pákistán a  po vyrovnaném boji 
i  favorizované Brazilce. V  drama-
tickém čtvrtfinále jsme přešli přes 
pro nás dost nepříjemné Turecko. 
Potom už byli kluci rozjetí natolik, 
že jsem jim vnitřně věřil i před me-
dailovými bitvami. Byť se v  nich 
může stát cokoliv. Borci ale celé 
mistrovství dohráli fantasticky až 
do úplného konce.“

 Který zápas byl vůbec nej-
těžší?
„To je těžké říct. Ve skupině se nám 
podařilo porazit nasazenou Brazí-
lii. Ve čtvrtfinále zase kluci otočili 
zápas s Tureckem. Hodně náročný 
byl hned následující duel s Francií. 
Těch těžkých zkoušek bylo hodně 
a všechny jsme zvládli.“

 Jak bylo náročné udržet 
koncentraci především v  první 
polovině turnaje, kdy se zápasy 
často přerušovaly?
„Složité to bylo pro každý tým. 
Ten náš i  v  tomto ohledu ukázal 

svoji sílu a  soudržnost. Pořád žil, 
kluci se hecovali, byli pořád ve 
střehu. Proto se vyrovnali s nároč-
nými podmínkami nebo těžkými 
míči. Všechno zvládli.“

 Co tento úspěch znamená 
pro jejich další kariéry?
„Úspěch je to opravdu velký a krás-
ný, ale oni jsou pořád teprve na 
začátku. A tohle může být správný 
odpich dál. Poznali, jak se hraje 
ve světě, porovnali se s  absolutní 
mezinárodní konkurencí. Teď už 
víc vědí, jak moc to je i bude těžké. 
Světový titul je může motivovat do 
další práce, aby stále makali. Tepr-
ve teď se všechno naplno rozjede. 
Každopádně tohle je budoucnost 
a  momentálně si můžeme titul 
užít, společně ho oslavit.“

 Stejně jako vy ovládly le-
tošní MS U14 i dívky ČR . Co na 
tenhle double říkáte?
„Že jde o  obrovský úspěch české-
ho tenisu. Něco takového se na 
World Junior Tennis Finals po-
vedlo vůbec poprvé, musíme si 
toho moc vážit. V  našem případě 
rozhodlo, že si kluci sami hodně 
věřili a  pro zlato si vyloženě šli. 
Ve finále mi připadli určitě hlado-
vější, než Kanaďané. Celkově naše 
forma postupně gradovala, proto 
jsme tady v  porovnání se čtvrtým 
místem na Summer Cupu dopadli 
mnohem lépe.“

Jaký byl z  vašeho pohledu le-
tošní ročník finálového turnaje svě-
tového mistrovství?
„Byla to úžasná jízda, holky se skvě-
le doplňovaly, Tým byl skvělý tým 
na kurtu i mimo něj. Je skvělé, jak to 
zvládly, protože mistrovství je úžas-
nou akcí. Získaly velkou zkušenost, 
kterou určitě zúročí.“

 Tentokrát však jde o  nemalé 
překvapení, ne?
„Vzhledem k  tomu, že se nám úplně 
nedařilo na Summer Cupu a na tohle 
mistrovství světa jsme se kvalifiko-
valy jen jako pořádající země, máme 
za sebou tak trochu zázračný týden. 
(úsměv) Ze začátku to bylo strašně 
těžké i kvůli počasí, událo se tady toho 
hrozně moc. A nakonec to z naší stra-
ny byla naprosto úžasná jízda.“

 Věřila jste, že družstvo může 
obhájit loňský titul?
„Přesvědčená jsem o  tom určitě ne-
byla, protože tento ročník byl hodně 
vyrovnaný, na mistrovství byl opravdu 
velký počet výborných tenistek. Ale 

věděla jsem, že máme výbornou čtyř-
hru v několika variantách. A že pokud 
dívky odehrají dobré singly a  zvlád-
nou tlak okolí, tak to možné je.“

 Za co pak nejvíce vděčíte sen-
začnímu prvenství?
„Myslím, že se holky parádně doplňova-
ly. Tvořily super tým jak herně z hlediska 
singlů a deblu, tak vztahově uvnitř kolek-
tivu. Výborně se k sobě chovaly, navzá-
jem se moc povzbuzovaly i podporova-
ly. Jsem za ně hrozně ráda, co společně 
dokázaly, a jak celý turnaj zvládly.“

 Dosáhly jste bezesporu velké-
ho úspěchu. Cítíte spokojenost?
„Samozřejmě ano. World Junior Te-
nnis Finals je úžasná a  moc důležitá 
akce, pro holky velká zkušenost. A jak 
říkáte, je to obrovský úspěch. Byl to 
přitom hodně nervní a vypjatý šampi-
onát s ohledem na počasí. Tím víc ne-
uvěřitelné je, jak holky všechno zvlád-
ly, opravdu jim to moc přeju. Zároveň 
gratuluju a jsem na ně hrozně pyšná.“

 Jak se během turnaje vyvíjela 
vaše víra v možnou medaili?

„Ze začátku se o  něčem takovém 
nedalo vůbec mluvit, protože letos 
je dívčí kategorie U14 strašně vyrov-
naná. Věděla jsem ale, že holky jsou 
celkově šikovné. Proto jsem věřila, že 
pokud těžké zápasy ustojí psychicky 
v hlavách, tak šanci na nějaký dobrý 
výsledek mají. Nakonec to vyšlo až 
ke zlatu, když se hned několikrát 
povedlo utéct hrobníkovi z lopa-
ty. Tím neuvěřitelnější náš titul 
je, vůbec jsme nepatřily mezi 
favoritky.“

 Potřebovaly jste tedy 
ke zlatu nějakou extrémně 
velkou porci štěstí?
„Hodně zápasů bylo ote-
vřených, mohly dopadnout 
opačně. Několikrát jsme utekly 
hrobníkovi z lopaty, o to je vítěz-
ství cennější. Vypjaté okamžiky 
prostě tým dokázal získat pro 
sebe, to je dobrý vklad do bu-
doucna.“

 Jak budete na letošní 
mistrovství vzpomínat?
„Jako na zázračný týden. 
A  taky strašně náročný. 
Hráčky se několikrát ocitly 
na hraně, poslední tři zá-
pasy rozhodovala právě až 
závěrečná čtyřhra. Ovšem 
ukázaly obrovskou vůli a  bo-
jovnost, a proto přišla odměna.“ 

mistrovství budu ráda vzpomí-
nat,“ přiblížila své dojmy kapitán-
ka vítězného družstva Petra Cet-
kovská, která dokázala s  českým 
výběrem ohlásit loňský titul. „Zá-
pasy byly hodně vyrovnané, ně-
kdy jsme měly i  kousek štěstí. To 
ale potřebujete, když máte něco 
velkého vyhrát,“ dodala kapitánka 
výběru, bývalá profesionální te-
nistka a prostějovská rodačka Pet-
ra Cetkovská, která si ve své roli 
připsala již druhý titul.
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Ladislav VALNÝ
a Marek SONNEVEND

OOOOHHHHHHLALALALASSSSSYYYY
ZZZZLLLLAAAATATTTÝÝÝÝCCCCHHHH
CHLAPCÙ
A DÍVEK
TTTToommmmmááááššš KKKrrreeejjèèèíí

„Je neskutečné, že máme zlato. Občas 
jsem úplně nevěřil, že to můžeme
dokázat. A nějak tomu nevěřím 
doteď. (smích) Chtěl bych moc

poděkovat klukům za celý úžasný 
týden, že jsme v Prostějově společně 
vyhráli. Je to velký úspěch, který ještě 

musím nějak vstřebat.“

JJaaaakkkuuuub bb KKKuuussssýýý
„Pro nás je tenhle světový titul 
obrovský úspěch a máme z něj 

strašně velkou radost. Je to odměna 
za každodenní práci, kdy fakt hodně 
trénujeme a tenisem trávíme spoustu 
času, často od rána do večera. Myslím, 

že jsme si zlaté medaile za celý
vydařený turnaj i za tu odvedenou 

práci zasloužili.“

FFFiiliippp LaLaaaddmmmmmaannn
„Celkově to vnímám jako hodně 

velký úspěch. A chci poděkovat jak 
spoluhráčům, tak kapitánovi za dobrý 
koučink a nominaci do týmu. I všem 
svým trenérům, kteří mě vedou a dřív 
vedli. Titul si pořádně užijeme, hned 
potom musíme poctivě makat dál.“

SSSáááraaa OOOllliivvveerriuuuuussooovvááá
„Když jsme ze začátku viděly naši

skupinu a koho tam máme za
soupeřky, tak bychom v tak velký 
úspěch určitě nevěřily. Na druhou 
stranu jsme se dobře připravily na 

každý zápas, kromě jednoho ve 
skupině je postupně všechny zvládaly 

a šly pořád dál. Titul jsme víc a víc 
chtěly, šly si za ním. Až ho fakt máme, 
což je paráda. Zvlášť v tak náročných 
podmínkách s deštěm a odkládáním 

zápasů v prvních dvou dnech.“

LLLuuccciieee SSSSlaammmmììnnníííkkooovvááá
„Jsem hrozně ráda, jak jsme

mistrovství světa zvládly, protože 
bylo moc těžké fyzicky i psychicky. 
S holkama jsme všechny tři nejlepší 
kmošky, a radost ze společného zlata 
je proto tím větší. Právě kamarádství, 
výborná parta nám k úspěchu hodně 

pomohla. Závěrečnou párty si
i s klukama pořádně

užijeme!“ (smích)

JJaaannaaa KKKovaovavvaèèèkkkoovvvváá
„Já toho asi moc neřeknu.

Samozřejmě mám velkou radost 
a nejvíc mi utkvělo v paměti rozho-
dující utkání o postup ze skupiny se 

Slovenskem, kde jsem první singl 
otočila ze tří mečbolů soupeřky.
Po postupu už jsem čím dál víc

věřila, že to dokážeme.“ 

SSSSSSSSSTTTTTTTTSTSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTAAASTASSSSSSSSSTTTTTTTTTAAATTTATTAAAAAAAAAATAAAAAAAATTTTTTTTATTTTAAAAAAAAAAATTTTTATTTTTTTTTTTTUUUUUUUUUUUATUAAAAAAAAATTTTTTTTTUUTUUUUUUUUSSSSSSSSTTTTTTTUUUUUUUUUSSSSSSSUUUUUUUUUUTUTUUUUUUUUUUASSSS SSSSSSSSTTAA SSSSSSSSSUSUUUUUUUUSSSSSSSSUSUSSSSST USSSSSSSSTAAATATAAAA SSSSSSSS UUSSSSSSSSSSSSTTAAAAAAAAATTTTTTTTTUUUUUUUUUSSSSSSSSSTTAAAAAAAAATTTTTTTTTUUUUUUUUUSSSSSSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTAAAAAAAAATTTTTTTTUUUUUUUUUSSSSSSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTAAAAAAAAATTTTTTTTUUUUUUUUUSSSSSSSSSTTTTTTAAAAAAAAATTTTTTTTUUUUUUUUUSSSSTTTTTTAAAAAAAAATTTTTTUUUUUUUUUSSSSAAAAAAAA

VELMOCI
PROSTĚJOV Před lety jako hráčka na mistrovství světa do 
14 let sama hrála, loni už v roli kapitánky přivedla tým ke zlatu. 
A letos ve stejné pozici přivedla další sestavu k obhajobě. Není 
to zase tak dlouho, co Petra Cetkovská (na snímku) definitivně 
uzavřela svou vcelku úspěšnou hráčskou kariéru a jako poměr-
ně dost mladá se stala nehrající kapitánkou právě české teniso-
vé reprezentace dívek do čtrnácti let. Za tři roky jejího vedení 
dokázala s děvčaty ČR hned dvakrát triumfovat na domácím 
MS této věkové kategorie v rodném Prostějově. Po loňském 
zlatém tažení přišla letošní titulová obhajoba! „Holky ukázaly 
velké srdíčko, to rozhodlo,“ tvrdí kapitánka českých dívek.
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Chlapecký výběr ČR dosáhl
 historického úspěchu
PROSTĚJOV Pouze dva zápasy prohrál v průběhu ce-
lého turnaje World Junior Tennis Final 2023 domácí 
chlapecký výběr, v play off jediný. Vůbec poprvé v his-

torii tak vyhráli mladí tenisté České republiky mistrovství 
světa družstev U14! Podařilo se jim to v prostředí pro-

stějovských kurtů a pod vedením osvědče-
ného nehrajícího kapitána Jiřího Kulicha 

(na snímku), který se za úchvatnou 
jízdou svých svěřenců až na úplný 

vrchol krátce ohlédl. „Možná mě 
ve funkci nechají,“ usmíval se na 

začátku zlatých oslav Kulich.
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MichalMichal KADLEC KADLEC
Prvního dílu obnovené tradice 
se zúčastnilo sedm přihlášených 
družstev, některá ryze v  dámském 
složení nebo naopak ryze pánském, 
ovšem od ranních hodin už přiklá-
daly pod kotlíkem i  smíšené týmy. 
„Po dvouleté odmlce jsme rádi, že 

jsme tuto mořickou tradici obnovili 
a uspořádali jaksi první ročník Gu-
láš festu čistě v sokolské režii. Účast 
pro začátek není špatná a  já dou-
fám, že si to tady všichni užijeme 
a  hlavně bude pohoda a  legrace,“ 
řekl Večerníku po zahájení akce její 
současný hlavní organizátor Marcel 
Lupač z místního Sokola. 
Sobotní Guláš fest v  Mořicích 
byl v okolí sokolovny v Mořicích 
zahájen už časně ráno, kdy členo-
vé jednotlivých družstev začali 
s přípravami gulášů. Hodinu před 

polednem už pořadatelé do areá-
lu začali pouštět i  veřejnost, která 
nakonec v  soutěži o  nejlepší guláš 
sehrála hlavní roli. „Máme to zorga-
nizované tak, že guláše nehodnotí 
žádná porota, ale lidé, kteří na akci 
přijdou. Ti u vstupu obdrží hlasova-
cí lístek a na místě ochutnají uvařené 
guláše. Podle vlastního úsudku pak 
každý návštěvník odevzdá svůj hlas 
vybranému družstvu. A  kdo získá 
lístků nejvíc, ten vyhraje. Všechny 
zúčastněné kuchařské týmy si vaří 
guláše ze svých surovin, a jak může 
každý vidět, dnes jsou na jídelníč-
ku tři druhy. Hlavně hovězí guláš, 
ale také krůtí a kančí,“ popsal dále 
Večerníku Marcel Lupač s tím, že 
během akce je pro příchozí při-
praven také bohatý doprovodný 
program. „Máme pro diváky při-
pravenou soutěž o  nejrychlejší 
vypití piva, házení sudem na 
dálku a  pro nejmenší příchozí 
jsme zprovoznili malý bazének 

pro osvěžení. A po celou akci bude 
tady lidem hrát reprodukovaná mu-
zika pod taktovkou DJ Pepy,“ pro-

zradil Marcel Lupač.  

Soutěže ve vaření kotlíkových gulášů 
v Mořicích se letos zúčastnila druž-
stva TDI Mořice s  hospodským 
guláškem, pánové Jožo a  Žán pak 
nabídli hovězí guláš, Krůty se pak 
„potily“ s Fit gulášem, hovězí Punk 
guláš voněl od stánku obsazeného 
Zdenou a  Vikim, Mořické holky 
provoněly areál gulášem z divočáka, 
seskupení Masox vařilo další hovězí 
guláš a  stejně tak smíšené družstvo 
s velmi zajímavým názvem Vínopiči. 

Po patnácté hodině už bylo jasné, 
kdo od příchozích návštěvníků 
získal nejvíce hlasů a  který guláš 
lidem chutnal nejvíce. „Hlavní 
cenu si odneslo smíšené družstvo 
Vínopiči, které získalo nejvíce hlasů. 
Na druhém místě skončily Mořické 
holky a  pomyslný bronz pak získal 
hospodský gulášek od TDI Mořice,“ 
prozradil na závěr výsledky letošní-
ho Guláš festu v Mořicích jeho hlav-
ní organizátor Marcel Lupač.
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SOKOLOVÉ V MOØICÍCH OBNOVILI
Okolí sokolovny bylo v sobotu provoněno

hovězím, krůtím i kančím gulášem
MOŘICE V  minulosti majitelka místní restaurace pořádala 
v Mořicích Guláš fest bezmála dvě desetiletí, vloni a předloni 
však oblíbená akce měla utrum. Jednak kvůli covidu a jednak 
proto, že dlouholetá organizátorka činnost ze zdravotních dů-
vodů ukončila. Po dvou letech půstu však soutěž ve vaření kot-
líkových gulášů do této nádherné vísky na jihu prostějovského 
regionu vrátili místní sokolové, kteří během uplynulé soboty 
uspořádali Mořický Guláš fest 2023. A sedm přihlášených druž-
stev se ve velkém vedru opravdu činilo, prostor u sokolovny 
provoněly guláše z hovězího, krůtího i kančího masa.

saa jak se v mořicích vařily guláše…jjaakk ssee vv mmmooořicíích vhh vařřillyy gguuláášše………

-

3x foto: Michal Kadlec

TRADICI GULÁŠ FESTUTRADICI GULÁŠ FESTU
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

STRAŽISKO „Myslím, že se 
máme nejlépe, jak jsme se, kdy 
měli. Podstatné je, že není vál-
ka a  dlouho panuje mír. Ten si 
však bohužel kazíme zbytečný-
mi půtkami,“ prohlásila už před 
12 lety Linda Wichterlová v ob-
sáhlém rozhovoru pro Večerník. 
Manželka světoznámého vědce 
Otto Wichterleho uplynulý pá-
tek 18. srpna oslavila už své 106. 
narozeniny. Shodou okolností 
se tak stalo přesně čtvrtstoletí 
poté, co její muž v rodinném síd-
le ve Stražisku zemřel…

Martin ZAORAL
Právě zde se manželé seznámili, 
hrávali spolu tenis, a  pokud to 
bylo jen trochu možné, tak i spo-
lečně prožívali každé léto. Přesto-
že oslavenkyně již tráví většinu 
času ve svém pražském bytě, do 
Stražiska se ve vzpomínkách stále 
a ráda vrací. 
Až do roku 2018 trávila Linda 
Wichterlová každé léto právě ve 

Stražisku. V  roce 2017 zde tedy 
oslavila své 100. a  o  rok později 
i  101. narozeniny. Kdokoliv tuto 
neobyčejně šarmantní, laskavou 
a  skromnou dámu někdy potkal, 
žasl, jaké vitalitě se těší. Nepo-
chybnou zásluhu na tomto nevšed-
ním „přírodním úkazu“ měl kromě 
šťastného genetického základu 
také její nakažlivě aktivní a  opti-
mistický přístup k životu i lidem. 
Na tom se dle slov rodinných pří-
slušníků nic nezměnilo. Své ob-
časné zdravotní neduhy prý Linda 
Wichterlová stále léči výhradně 
bylinkami, které ve velkém pěsto-
vala právě i  ve Stražisku. „Začát-
kem letošních prázdnin jsem mlu-
vila se členy její rodiny. Říkali, že 
babička se o  vše neustále zajímá, 
dosud nebere žádné léky a  stále 
myslí na Stražisko,“ prozradila 
starostka obce Kateřina Singrová. 
Právě na členy své rodiny byla ma-
minka dvou synů, sedminásobná 
babička a  mnohonásobná praba-
bička vždy skutečně hrdá. Ostatně 

právě oni již po několik generací 
patří k  elitě v  nejrůznějších obo-
rech lidské činnosti. 
Obyvatelé Stražiska zase Lindu 
Wichterlovou po dlouhé roky 
rozhodně nevnímali „pouze“ 
jako manželku vynálezce kon-
taktních čoček. Byla totiž přímo 
chodící kronikou obce, o  jejíž 
historii i  dávných obyvatelích 
dokázala vyprávět s  humorem, 
nadhledem a  neobyčejným po-
chopením. 
Do Stražiska Linda Wichterlová 
přijížděla vždy koncem května 
a její první kroky mířily na obecní 
úřad. „Vždy byla zvědavá, kdo se 
narodil, kdo zemřel, kdo se oženil 
či vdal. Požádala o  matriku, dala 
si ji na klín a četla si v ní,“ zavzpo-
mínala již před časem hospodářka 
obce Dagmar Komárková. 
Stražisko na paní Wichterlovou 
rozhodně nezapomnělo. „Do Pra-
hy jsme jí k  narozeninám poslali 
gratulaci,“ potvrdila Večerníku sta-
rostka obce.

LÉKY STÁLE NEBERE

106. narozeniny, 

„Juniorské mistrovství ještě nikdy 
nevyhrály dva týmy z  jedné země. 
To je neuvěřitelná premiéra, která 
se asi nebude dlouho opakovat. 
Jsem opravdu pyšný a holky i klu-
ky. Všichni se zapsali do historie,“
komentoval neuvěřitelný úspěch 
prezident Českého tenisového sva-
zu a Tennis Europe Ivo Kaderka.

Chlapecký výběr ve složení Ja-
kub Kusý, Tomáš Krejčí a  Filip 
Ladman pod vedením kapitána 
Jiřího Kulicha v  turnaji domi-
noval. Ve skupině porazil Koreu 
a  Pákistán 3:0 a  porazil také třetí 
nasazenou Brazílii 2:1, když klíčo-
vý bod získal v  závěrečném deblu. 
Ve čtvrtfinále tenisté otočili utkání 

s  Tureckem, pak zvládli utkání se 
silnou Francií a na ve finále přehráli 
Kanadu. V  obou posledních zápa-
sech bylo rozhodnuto po singlech. 
„Kluci hráli zápas od zápasu lépe. 
S  každým dalším vyhraným utká-
ním jsem byl stále větší optimista. 
Cítil jsem z týmu sílu, všechno do 
sebe dokonale zapadlo,“ ohlédl se 
za mistrovstvím kapitán Kulich, 
podle něhož mají mladí tenisté 
dobře našlápnuto do vyšších věko-
vých kategorií. „Udělali velký krok 

dobrým směrem,“ ocenil výkony 
svých svěřenců Kulich.
Dívky ČR nastoupily i  s  novou 
prostějovskou nadějí Terezou Sla-
měníkovou, jíž doplňovala Sára 
Oliveriusová a  Jana Kovačková. 
A byť měly těžký los, se kterým se 
ale skvěle vyrovnaly. Po výhře nad 
nasazenými Spojenými státy ame-
rické 2:1 sice stejným poměrem 
podlehly Velké Británii, v přímém 
souboji o postup do čtvrtfinále ale 
porazily šesté nasazené Slovenky, 

když vítězky obou dvouher určily 
až závěrečné super tiebreaky. Po-
vzbuzené tímto úspěchem zvládly 
také zápasy play–off a  postupně 
vyřadily Austrálii, Srbsko a  na-
konec vyhrály duel s  Německem. 
Všechny zápasy skončily 2:1, což 
jen potvrdilo vyrovnanost hráček 
v této kategorii.
„Na holky jsem vážně pyšná. Byly 
skvělé, zvládly těžké okamžiky. Byl 
to pro nás všechny úžasný turnaj 
se skvělým zakončením. Na tohle 
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Touha
pøekonala nervozitu

Prostějov (lv) – Suverénním 
způsobem prošli finálovým turna-
jem mistrovství světa do 14 let mladí 
tenisté České republiky. Nenechali 
se svázat s  nervozitou a  v  domácím 
prostředí porazili všechny soupeře. 
„Tlak jsme si nepřipouštěli. Všechno 
přebila obrovská chuť dokázat něco 
velkého, udělat velký výsledek,“ 
přiblížil atmosféru v  týmu lídr 
týmu Jakub Kusý. Titul si pochval-
oval také další mladý tenista Tomáš 
Krejčí, který ve finále s  Kanadou 
přidal rozhodující bod. „Chtěli jsme 
si dát odměnu za předchozí dřinu 
v  tréninku. Povedlo se, lepší to být 
nemohlo,“ usmíval se Krejčí.

Dívèí triumf 
pro tøi kamarádky

Prostějov (lv) – Samé úsměvy po 
posledním střetnutí rozdávaly na 
všechny strany obhájkyně světového 
titulu. Uvolněná nálada naznačovala, 
díky čemu se zrodil další velký 
úspěch českého tenisu. „Jsme nejlepší 
kámošky, to nám pomohlo. Každou 
maličkost jsme rozebíraly na poko-
ji, držely si palce,“ prozradila Jana 
Kovačková, podle níž tým táhl celé 
mistrovství za jeden provaz. Potvrdily 
to také spoluhráčky, které přiznaly, 
že po losu na titul příliš nemyslely. 
„Dostaly jsme dva nasazené týmy,“ 
připomenula Sára Oliveriusová. „Ale 
nakonec bylo nejhorší časté odk-
ládání zápasů,“ dodala se smíchem.

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 

původní
zpravodajství 

k 
ví

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
a Mareka Marek SONNEVENDSONNEVEND

Na prostějovských kurtech naděje 
narazily na zlatou žílu

PROSTĚJOV Ani jeden český tým sice nebyl před začátkem 
tenisového mistrovství světa družstev do 14 let mezi nasa-
zenými. Na kurtech to nebylo vidět. Dívky i chlapci ukázali 
svým soupeřům, jak se využívá domácí prostředí, a v obou 
kategoriích získali titul. Takové zlaté šílenství předchozí 
šampionáty v prostějovském areálu nezažily.

VELMOCIVELMOCI

Dvouhra: Ege Sik (Turecko) 6:4, 5:7, 4:6

 Dongmin, Min Hyuk (Jižní Korea) 2:6, 7:6, 10:4,
Mazari, Qayum (Pákistán) 6:0, 6:0

Dvouhra: K. Penickova (USA) 6:4, 7:6, Smart (Velká Británie)
2:6, 1:6, Vujovic (Srbsko) 2:6, 2:6, Kochta (Německo) 6:3, 6:1

 Griffiths, Smart (Velká Británie) 6:7, 6:7, Nikolic,
Nishikawa (Austrálie) 6:3, 6:3, Popovski, Vujovic (Srbsko)
7:5, 6:4, Kochta, Thamm (Německo) 7:5, 6:2

zápasové statistiky českých hráčů a hráček na wjtf 2023

ŽÁKYNĚ ČR

Dvouhra: Wonmin (Jižní Korea) 6:4, 6:4, Mazari (Pákistán) 6:3, 6:0,
Miguel (Brazílie) 4:6, 4:6, Isic Kosaner (Turecko) 7:6, 7:5,
Jade (Francie) 3:6, 6:4, 6:3, Tchinda Kepche (Kanada) 6:2, 6:4

 Mamede, Moscatto (Brazílie) 6:4, 6:4, Ege Sik,
Isic Kosaner (Turecko) 6:3, 6:4

Tomáš KREJČÍTomáš KREJČÍ

Dvouhra: Dongmin (Jižní Korea) 6:3, 6:0, Zaman (Pákistán) 6:0, 6:0,
Moscatto (Brazílie) 6:2, 6:3, Rimbaud (Francie) 6:2, 6:3, 
Adamson (Kanada) 6:3, 6:2

 Dongmin, Min Hyuk (Jižní Korea) 2:6, 7:6, 10:4, Mazari,
Qayum (Pákistán) 6:0, 6:0, Mamede, Moscatto (Brazílie) 6:4,
6:4, Ege Sik, Isic Kosaner (Turecko) 6:3, 6:4

Jakub KUSÝJakub KUSÝ

Filip LADMANFilip LADMAN

Sára OLIVERIUSOVÁSára OLIVERIUSOVÁ

Lucie SLAMĚNÍKOVÁLucie SLAMĚNÍKOVÁ

Jana KOVAČKOVÁJana KOVAČKOVÁ

ŽÁCI ČR

Dvouhra: Lee (USA) 6:2, 6:4, Farkašová (Slovensko) 5:7, 7:6, 10:6, 
Alame (Austrálie) 2:6, 3:6

 Lee, A. Penickova (USA) 1:6, 3:6, Griffiths, Smart 
(Velká Británie) 6:7, 6:7, Kochta, Thamm (Německo) 7:5, 6:2

Dvouhra: Griffiths (Velká Británie) 6:2, 6:3, Šupová (Slovensko) 6:7, 
6:3, 11:9, Nishikawa (Austrálie) 6:1, 1:6, 7:6, Popovski 
(Srbsko) 3:6, 7:6, 6:0, Thamm (Německo) 1:6, 1:6

 Lee, A. Penickova (USA) 1:6, 3:6, Nikolic, Nishikawa 
(Austrálie) 6:3, 6:3, Popovski, Vujovic (Srbsko) 7:5, 6:4



28 WWW.VECERNIKPV.CZ21. srpna 2023

ze strany 25
PLUMLOV Pokud jste v  sobotu 
19. srpna zavítali na Pohádkový 
les Plumlovských nadšenců, pak 
jste během velmi krátké doby pro-
cestovali minimálně dva podnebné 
pásy. Zatímco na betonu parkoviš-
tě v kempu Žralok jste se ocitli pří-
mo v pekelných tropech, po vstupu 
do lesa jste se díky všudypřítom-
nému stínu rázem ocitli v  pásmu 
mírném, a tedy i velmi příjemném. 
Zde jste si na rozcestí ovládaném 
emancipovanými loupežnicemi 
mohli vybrat, zda se vydáte na 
1,5 kilometru dlouhou trasu, nebo 
zvolíte o kilometr delší variantu. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

NÍ

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Tradiční akce letos přinesla kro-
mě zvykově převelice bohatého 
doprovodného programu také 
dvě výrazné novinky. Tou první 
byla airsoftová střelnice, tou dru-
hou pak jízda v úžasném vláčku, 
kde malotraktorová „lokomotiva“ 
táhla pětici vagonků tvořených 
plechovými vanami napuštěnými 
vodou. Jízdu v něm si děti i s ohle-
dem na panující vedro opravdu ná-

ramně pochvalovaly. „Na 
tento vláček jsme narazili při srazu 
trabantů a hned jsme se s jeho ma-
jitelem domluvili, jestli by nechtěl 
přijet i na pohádkový les,“ prozra-
dil Marek Otruba ze Spolku Plum-
lovských nadšenců. 
Kromě nových postav a  stanovišť 
v  pohádkovém lese si děti mohly 
užít také dětskou show plnou písni-
ček a soutěží, hasičskou pěnu, pro-
jížďky na koních, nafukovací a ská-
kací atrakce, malování na obličej, 
kreslení křídami, pohádkovou tom-
bolu či ukázku hasičského zásahu. 
Na akci si v doprovodu rodičů le-
tos našlo cestu přes pět set dětí, 
což ve srovnání s předchozími roč-
níky bylo relativně málo. Návštěv-
nický rekord zde padl v roce 2016, 
kdy sem zavítalo neuvěřitelných 

1 247 dětí, ještě předloni to bylo 
1 093 dětí. „Naším hlavním cílem 
je, aby děti, co k  nám dorazí, od-
cházely spokojené, což se myslím 
podařilo. Na druhou stranu letos 
přišlo méně lidí než loni, kdy prše-
lo. Co za tímto úbytkem návštěv-
níků vězí, netušíme,“ komentoval 
Marek Otruba, kterého jsme se 
zeptali, zda se bude Pohádkový les 
konat i příští rok. „Už teď je jasné, 
že se stoprocentně vrátí pivní slav-

nosti. Pořádat po nich tak nároč-
nou akci jakou je Pohádkový les 
je extrémně vyčerpávající. Možná 
je to jen aktuální pocit, ale za sebe 
bych se přimlouval, abychom si 
s  lesem dali na rok pauzu. Ale to 
vše bude ještě na domluvě, roz-
hodně nejsem ve spolku sám,“ re-
agoval Marek Otruba. 
Už nyní je jisté, že další spolko-
vou akcí bude v březnu příštího 
roku oblíbený ples, vrcholem 

pak čarodějnice, na 
něž by koncem dubna 
měly dorazit ka-
pely Horkýže 
Slíže a  Mon-
key Business. 
V  programu 
kempu Žralok 
nyní přijdou na 
řadu Borůvkové hody, 
které se tu budou konat už 
nadcházející víkend. 

Foto: Martin Zaoral

Foto: Martin Zaoral

 Foto: Martin Zaoral

e, na
dubna 
-

é hody, 
u konat už 
end.

„Své nástupce si hasiči musí vychovat sami,“
říká Marcela Vystrčilová

HRDIBOŘICE Přesně 69 dětí z blízkého i dalekého okolí zamířilo uplynulou neděli dopoled-
ne do Hrdibořic. Nejmenší členové sborů dobrovolných hasičů se zde utkali v běhu s pře-
kážkami na šedesátimetrové trati. V jejím cíli si mohli obejmout některého z maskotů, před 
požárem zachráněných plyšových medvědů. Na start v pořadí druhého ročníku se postavili 
i čtyři mini hasiči do dvou let věku. Jeden z nich měl dokonce pouze rok a půl!

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Děti ze Seče, Vrahovic, Štětovic, 
Horní Suché, Hrubčic, Drnovic, 
Brna, Troubek, Krásné, Otinovsi, 
Velkého Újezdu, Držovic a  samo-

zřejmě domácích Hrdibořic se 
utkaly ve čtyřech kategoriích. Ve 
smíšené přípravce do dvou let byl 
povolen doprovod a držení za ruku, 
což bylo u capartů s rokem narození 
2021 a 2022 docela nutností. Každý 
měl svůj rituál, hojně podporovaný 
rodiči. Třeba domácí Šimonek si 
pod helmou nechal růžovou čepici, 
kterou podle maminky odmítal od 
rána sundat. Jeho soupeřka, rovněž 

domácí Klaudinka, byla publikem 
tipována jako vítězka. Jenže malé 
závodnici se v  prvním kole běhat 
nechtělo a  do druhého nastoupila 
s babičkou a slibem odměny v po-
době lízátka. „My jsme doma tré-
novaly docela poctivě a  mám ten 
pocit, že jsme přetrénovaly,“ smála 
se babička, hlavní organizátorka 
a  starostka SDH Hrdibořice Mar-
cela Vystrčilová.

Další kategorie mladší přípravky 
smíšené byla ve věku 3–4 roky, 

(2020, 2019) a  měla povolenu 
slovní nápovědu. Dívky a  chlapci 
ve věku 5–6 let (2018, 2017) sou-
těžili v  kategorii přípravky a  i  oni 
měli povolenu slovní nápovědu. 
Ročníky 2016 a  2015, tedy dívky 
a chlapci ve věku 7 až 8 let, se utkaly 
v mladší kategorii. Oproti mladším 
dětem je čekalo přeběhnutí kladi-
ny s hadicí v ruce. „Měli jsme tady 
i  kategorii ne hasiči, jíž se mohly 
zúčastnit děti do 6 let, které nejsou 
v žádném sboru,“ vysvětlila Marcela 
Vystrčilová. Podle jejích slov jde při 
těchto závodech právě o  možnost, 
přiblížit v reálu hasičský sport i ši-
roké veřejnosti.  

Jak dodala, zdejší hasiče potěši-
la velká účast. „Oproti prvnímu 
ročníku je to obrovský nárůst, 
čemuž jsme velmi rádi. Hasiči 
prostě mají na vesnici odjakživa 
své místo a jak je vidět, budou ho 
mít i  nadále. Výchovu nástupců 
totiž nezanedbávají,“ uvedla s tím, 
že velké díky patří sponzorům, 
díky nimž bylo zajištěno nejen 
občerstvení, ale i řada odměn pro 
všechny účastníky. Všichni závod-
níci obdrželi i medaile. „Děkujeme 
Olomouckému kraji, obci Hrdi-
bořice, Stavitelství Vymlátil, Mar-
kétě Hrazdilové, Spolku Hataspo 
a Bear Rescue,“ dodala starostka. 

saa jak se zápolilo v hrdibořicích…jjaakk ssee záápppoolilllo v hhhrrddibboořřřiccíccchh……
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„Jsme hasièští blázni,“ øíká Marcela Vystrèilová

Třináctý ročník Pohádkového lesa  nabídl i

HRDIBOŘICE Vystrčilovy pro-
vází práce ve sboru dobrovolných 
hasičů celým životem. I  manželku 
Marcelu (na snímku) si Miroslav 
vybral v hasičárně, kde ji před lety 
trénoval. V  současnosti spolu ve-
dou Sbor dobrovolných hasičů 
v  Hrdibořicích a  vychovávají další 
pokračovatele, nejen ze svého rodu.  
O víkendu pořádali soutěž pro nej-
menší děti, kterým se podle jejich 

slov mnoho organizací nevěnuje. 
To je ale jen část jejich rozmanité 
práce pro hasičský sbor.

Kristýna BOHATOVÁ
 Proč jste se dali na pořádání zá-

vodů pro malé děti?
„Kdysi jsme to rozjeli na Olomoucku, 
kde soutěže běží dodnes. V  Hrdibo-
řicích máme pokračovatele z  vlastní 
rodiny, včetně malé vnučky. Tak to ně-

jak vyplynulo samo. V podstatě jsme 
hasičští blázni, z manželovy strany se to 
dědí po generace a já do toho zapadla.“ 

 Vaše činnost má velký rozsah, 
vydáváte i kalendář?
„Ano, musíme přeci zdůraznit své 
úspěchy. (smích) Jsou to kalendáře 
nástěnné, které mapují naši činnost za 
uplynulý rok. V tom na rok 2023 je tře-
ba zachycen i jeden z velkých úspěchů, 
kdy v  prvním ročníku MČR v  běhu 

na šedesát metrů s překážkami byl náš 
Štěpán Gregor v  kategorii mladších 
chlapců třetí. Samozřejmě si vážíme 
všech úspěchů, kterých naše děti do-
sáhly a dosahují.“

 Co byste si pro letošek přáli?
„Ze všeho nejvíc asi uspět v  anketě 
Dobrovolní hasiči roku 2023, kam 
jsme se opět přihlásili. Cílem ankety je 
ocenit dobrovolné hasiče za jejich obě-
tavou pomoc, kterou jsme připraveni 

poskytnout vždy, když je ohroženo 
zdraví, životy nebo majetek. Druhým 
cílem je podpořit nás v činnosti a mo-
tivovat pro budoucí práci. Co si bu-
deme říkat, naše příjmy jsou nulové, 
jsme závislí na podpoře kraje a dota-
cích. Takže případný úspěch 
v  anketě, který je spojen 
s finančními a věcnými 
dary na technické do-
vybavení a  podporu 

činnosti, by 
nám přišel 
velice vhod. 
Vloni to ne-
vyšlo, tak 
snad budeme 
slavit úspěch 

letos.“
dný úspěch 

spojen n
nými
do-
oru

slavit
letl

novinky

by 
přišel 
vhod. 
o ne-
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pěch
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PROSTĚJOV Zahrádka Národ-
ního domu nabízí možnost po-
chutnat si na palačinkách. Slané 
nebo sladké, stačí si vybrat. Jana 
Petříková, majitelka proslavené 
prostějovské palačinkárny Pall 
a Chinky, na léto přestěhovala své 
dobroty právě sem. 

Kristýna BOHATOVÁ
Dát si tak můžete palačinku hruško-
vou s  hruškou, tvarohem, kara-
melem, skořicí a  šlehačkou, nebo 
naopak slanou. V nabídce mají pala-
činku s mozzarellou, pikantní, slani-
novou, jarní nebo tvarůžkovou. V té 
jsou mimo tvarůžků červená cibule, 
salát, rajče, nakládané cibulky a hoř-
čičná zálivka. „Po dohodě předem 
umíme udělat i palačinky bezlepko-
vé,“ přidala pozvání Jana Petříková. 

„Jsou skutečně vynikající, děti si 
daly Sladké mámení s  Nutellou, 
banánem a perníkem, já pro změ-
nu Jarní palačinku s  debrecínkou. 

Nezbyl ani drobeček,“ smála se 
jedna ze zákaznic.   
Palačinky si můžete dát už ve 
středu 23. srpna.

Na zahrádce Národního 
domu vonívají palačinky
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PROSTĚJOV Krásné poča-
sí přilákalo na koupaliště ve 
Vrahovicích ve středu 16. srpna 
na tři desítky seniorů. Užili si do-
syta PLAVECKÉ ODPOLEDNE, 
organizované Domovní sprá-
vou ve spolupráci se Zdravým 
městem Prostějov.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

NÍ

KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ
V  době od 14.00 do 16.00 hodin 
měli možnost absolvovat kondiční 
cvičení ve vodě pod vedením zku-
šené instruktorky Ludmily Sed-
láčkové. „Rekreační plavání určitě 
patří ke sportům, které jsou pro 
seniory přínosné, a  doufám, že si 
všichni akci užili,“ uvedla náměst-

kyně primátora Marcela Župková.   
Její slova potvrdila i  paní Marie, 
jedna z  návštěvnic: „Jsem moc 
ráda, že jsem přišla. Naučila jsem 
se pár velmi dobrých cviků na re-
habilitaci, jsem totiž po operaci 

kolene. Navíc se sešla moc dobrá 
parta, takže jsme si nejen zacvičili, 
ale také se pobavili.“ 
Pro plavce seniory (starší 65 let), 
byl vstup na koupaliště ve Vraho-
vicích zdarma.

„Jsem ráda, že se zde sešlo tolik lidí. Je 
vidět, že podobné akce mají smysl,“ 
potěšilo hlavní organizátorku Marii 
Hájkovou. Mezi cvičenci našlo oko 
redakčního fotoaparátu i bývalou 
primátorku Alenu Raškovou. 
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HAMRY Uplynulou sobotu 
se v  Hamrech u  Plumlova 
slavilo. Zdejší sbor dob-
rovolných hasičů slavil 
stodvacáté výročí založe-
ní. A  pojal ho velkolepě, 
do areálu Na Točně sezval 
řadu hostů. Mimo jiné ko-
legy hasiče, státní i měst-
ské policisty a také vojáky. 
Záštitu nad akcí, kde byly 
předány i diplom a pamět-
ní listy, převzala senátorka 
Jitka Chalánková.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
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KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ
Zájemcům se představila soudo-
bá i  historická technika. Vojáci 
přivezli obrovitý jeřáb Liebherr 
a  hákový nakladač Tatra 815, 
těžké terénní zabezpečovací vo-
zidlo, které je určeno k přepravě. 

„Brouček“ o  váze bezmála dvou 
tun dokáže přebrodit i  1,5 met-
ru hluboké toky a poradí si s ná-
klonem 45 stupňů. 
Obdiv si vysloužila šedesát let 
stará CAS 32 Tatra 148 6x6. 
Nablýskanou krasavici s  datem 
výroby 1961 přivezli ukázat 
dobrovolní hasiči ze Ptení. Za 
zmínku stojí i  jeden z  veteránů, 
Aero 150 ve vojenském hávu po-
chází z roku 1946. 

Hasiči z  Prostějoviček přivezli 
stříkačku z roku 1940, svého vete-
rána. „Dodnes běží jako hodinky, 
žádná elektronika, nic, co by člo-
věk neopravil na koleně,“ poch-
lubil se jeden z nich spolehlivostí 
hýčkaného stroje. 
Součástí odpoledne byla i  mož-
nost zastřílet si na laserové střelni-
ci, kterou do Hamer přivezli pro-
stějovští městští strážníci. „Zájem 
zejména dětí je opravdu veliký. 

Za odměnu dostávají bonbony 
a drobné dárky,“ sdělila Večerníku 
komisařka Tereza Greplová.  
V průběhu dne došlo i na ukázku 
historického útoku SDH Pros-
tějovičky a  hasičský útok SDH 

Hamry. Od dvacáté hodiny moh-
li zájemci zhlédnout promítání 
historických záběrů z  archivu 
místních občanů a  SDH Hamry. 
Úspěšnou oslavu zakončila večer-
ní tečka v podobě taneční zábavy. 

Popřát jim přijela senátorka, policisté, vojáci i kolegové

saa
jaké byly oslavy sdh hamry…jjaakkéé bbbyllyy oosslaaavvy sssddhh hhaammmrryy………

HAMERŠTÍ  HASIÈI  SLAVILI  STODVACÁTÉ  NAROZENINY

PLUMLOV Předminulá sobota 
12. srpna patřila na plumlovském 
zámku starým řemeslům. Zájemci 
si mohli, mimo jiné, prohlédnout 
práci kovotepce, cínaře, přadlen 
i ochutnat chléb, pečený podle his-
torických receptů.

Kristýna BOHATOVÁ
„Synovi se nejvíc líbili rytíři, já jsem se 
zase poprvé v životě zblízka podívala, 
jak se zpracovávala vlna ručním pře-
dením,“  ocenila rozmanitost nabídky 
Jana Koukalová.  
Návštěvníky zaujal i stánek dámy, kte-
rá vyrábí středověké růžence. Vůbec 
totiž nevypadají jako ty, které známe. 
Ve druhé polovině 14. století a  na 
počátku 15. století se ještě používaly 
růžence v podobě korálů či perel na-
vlečených na rovné šňůrce. Šňůrka se 
zavěšovala na zeď, přivěšovala k pasu 
stužkou nebo na hruď zdobnou rů-
žicí. Později, v průběhu 15. století, se 
růženec začíná objevovat i  jako uza-
vřený kruh do ruky.

Středověké růžence se také znač-
ně lišily počtem a  dělením korálků 
(modliteb), protože ještě neexistoval 
sjednocený názor na liturgii a  rů-
žencové modlitby byly velice mladé. 
Růžence v  té podobě, jak je známe 
dnes, se objevují až v 16. století. Ale 
to, že se objevují neznamená, že byly 
běžné. Spíš ne, protože na obrazech 
ze západní a středozápadní Evropy se 
běžně objevují starší typy, rovná šňů-
ra, případně kulatý růženec do ruky. 

„Nápady čerpám z  historických pra-
menů, hodně mi pomáhají právě stře-
dověké obrazy, kde jsou růžence běž-
ně zpodobněny,“ sdělila Večerníku 
zdatná řemeslnice. Své výrobky dělá 
z  nejrůznějších dobových materiálů, 
dřeva, skla, kostí, klokočí. Ty z draho-
kamů u ní na stánku neuvidíte, za to 
tam najdete růženec z drobounkých 
obratlů rybích kostřiček. 
Na své si přišli i milovníci ohnivých me-
lodií, na které tancovaly krásné cikánky.  

Plumlovský zámek patøil øemeslùm
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 skákací hrady
 virtuální realita
 malování a tetování
 doprovodný program

AHOJ PRÁZDNINY (RODINNÝ DEN)

AKCE SE KONÁ 27. SRPNA 2023

10:00 - 18:00
10:00 - 18:00

Koláøovy sady

 sportovní aktivity s trenéry SK 1913 PV

 DJ reprodukovaná hudba
 další zábavné atrakce

Poøadatel: Poøadatel: 
Zdenìk Hoøava Zdenìk Hoøava 

PROSTĚJOVSKÝ

VečerníkVE SPOLUPRÁCI S
A

OD 17 HOD ZAÈNE SLOSOVÁNÍ O ZÁJEZD

23
07

28
11

91

ZÁŠTITU NAD AKCÍ PØEVZAL PRIMÁTOR MGR. FRANTIŠEK JURA

VRCHOSLAVICE Ve čtvrtek 
27.  července se řadě dětí z  Vr-
choslavic a  okolí naskytla mož-
nost podívat se do zdejšího 
zemědělského družstva. ZOD 
Agrispol Mořice jim ve spolu-
práci s Obecním úřadem Vrcho-
slavice nabídl nejen pohled na 
život skotu, ale také nejrůznější 
soutěže, písničky s kytarou a do-
konce slámový hrad.

Kristýna BOHATOVÁ
Se ZOD Agrispol spolupracuje míst-
ní obecní úřad už řadu let.  „Do druž-
stva chodíme dvakrát, třikrát ročně, 
už víc, než patnáct roků. Družstvo 
pořádá Dny otevřených dveří i akce 
pro děti jako byl výlet za telátky,“ 
uvedl Večerníku starosta Vrchoslavic 
Dušan Svozílek s tím, že zájem je rok 
od roku větší nejen mezi místními, 
ale i obyvateli okolních vesnic. 

Průvodcem byl i  tentokrát vedoucí 
úseku živočišné výroby Roman Pa-
lát. „Pokaždé si připraví úplně jinou 
prezentaci a doprovodí ji třeba hrou 
na kytaru. Pro děti už je strejda Ro-
man,“ dodal s úsměvem starosta.   
Bezmála stovka malých a  velkých 
zvědavců se seznámila s  živočišnou 
výrobou, životem dojných krav i je-
jich potomků v podobě roztomilých 
telátek. Ta si mohly děti i  pohladit, 
což byl pro většinu z nich obrovský 
zážitek. „Máme doma králíky a  sle-
pice, ale živou krávu děcka ještě ne-
viděla,“ smála se jedna z  maminek. 
K odpoledni patřilo i zdolání bludiš-
tě, složeného z balíků slámy. „Zába-
va i poučení v jednom, tak má akce 
pro děti vypadat. I když myslím, že 
se bavily nejen ony,“ poděkovala za 
všechny Zuzana Baričíková, která se 
Štěpánkou a Matýskem přijela z ne-
dalekých Němčic nad Hanou.

PARK ZÁMKU V ÈECHÁCH POD KOSÍØEM
Do lovu zajíce se zapojila
nejrùznìjší plemena psù

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Jeden z  mnoha kynologických 
sportů je v podstatě terénní dostih. 
Principem je, že pes sleduje taženou 
umělou návnadu, na vzdálenost cca 
300 až 700 m (500 až 1000 m), 
v  jakémsi okruhu a  je vždy návna-
dou přilákán zpět k  majiteli. Běhá 
se v  přirozeném, mírně svažitém 
terénu, s  přírodními nebo umělý-
mi překážkami. K tomu je zámecký 
park v  Čechách pod Kosířem jako 
stvořený, proto se tu trénuje pravi-
delně již několik let.  

Do honby za střapatým pokladem se 
zapojili chrti, a to od obrovitého vlko-
dava, elegantního barzoje, španělské-
ho galga přes atletické whippety až 
po miniaturní italské chrtíky. Na start 
se ale postavil i   staford, argentinská 
doga, basenji, ridgeback a  kříženec 
whippeta a border kolie. Bílorezavou 
kříženku Reviewer’s  Shenanigans 
neboli Revi si její majitelka Alexan-
dra původně pořídila pro jiný psí 
sport. Štíhlý psík ale zdědil po rodi-
čích rychlost, obratnost a inteligenci, 
a  tak děvčata dala coursing. „Velice 
ji to baví. Je mazaná, umí si spočítat, 
jak zbytečně nenaběhat metry navíc,“ 
smála se majitelka. 
To největší závodnice, dvouapůlletá ir-
ská vlkodavka Maruška, poctivě dodr-
žovala dráhu. Vzhledem k délce jejích 

nohou pro ni trať byla docela krátká, na 
rozdíl od cesty do Čech pod Kosířem, 
kam přijela až Pelhřimova.
Americká stafordšírská teriérka Bal-
boa Devil’s Freind byla po celou dobu 
čekání na start doslova u  vytržení 
a  její panička Pavlína měla co dělat, 
aby fenu, sápající se na dráhu, vůbec 
udržela. „Je velmi aktivní, děláme 
s ní spoustu sportů, abychom ji una-
vili. Moc často se to nedaří, většinou 
první odpadneme my,“ popsala život 
s temperamentní fenou.
Jiný přístup měl maličký italský chrtík 
Nino, který s  páníčkem čekal způ-

sobně usazen na lavičce. Na startu se 
ale proměnil v bledou šmouhu, která 
vzápětí zmizela na horizontu. Po do-
běhu se už uklidnit nedal a svému ma-
jiteli skákal až na hlavu. „Ví, že bude 
běhat ještě jednou, tak by nejraději 
utíkal hned,“ sdělil Večerníku Ninův 
majitel. Jak dodal, chrtík se v  minu-
lých týdnech vrátil ze Švédska, odkud 
si z  evropského mistrovství přivezl 
skvělé šesté místo.
Podle Petra Olivy ze spolku Morav-
ský coursing se na start v  Čechách 
pod Kosířem postavilo pětadvacet 
psů. A všichni nástrahy zdárně zvládli.

saa
jaký byl coursing v čechách pod kosířem...jjakkký bbyyll coouurrssiinggg v čechcc ááchhh ppooddd koosíířřeem.....
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ČECHY POD KOSÍŘEM Zámecký park v Čechách pod Kosířem 
patřil nedávno psím lovcům. Pokud si myslíte, že zde došlo 
k honu zakončenému krvavou tragédií, vyvedeme vás z omy-
lu. Žádné zvíře k úhoně nepřišlo, kořistí byl totiž pestroba-
revný střapec tažený elektrickým navijákem. Majitelé psích 
atletů totiž se svými svěřenci trénovali coursing.
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Memoriál Memoriál 
Otmara MaleckaOtmara Malecka

POLÁCIPOLÁCIDomácí borci Pszczolarski s Koblížkem vydřeli bronz, druhý 
jmenovaný a Prokopyszin excelovali i v dalších disciplínách

jaký byl memoriál malečka…

HODNOCENÍ

VÝSLEDKY GP 
PROSTÌJOV – MEMORIÁLU 

O. MALEÈKA 2023

Madison: 1. Wozniak, Majewski 

Polsko) 51, 3. Pszczolarski, 

17, 
, 6. Ro. Kobr, 

Ri. Kobr (Robert Kreuziger Cycling 
Academy) -19

3. Ri. Kobr (Roman Kreuziger 
Cycling Academy), 

5. Chalel 

Kreuziger Cycling Academy), ... 

 1. Waliniak (Polsko) 133, 

4. Majewski (Polsko) 116, 

Madison

Praha) 147, 

 1. Ri. Kobr 87, 2. Ro. Kobr 
81, 3. Kohout (Roman Kreuziger 
Cycling Academy) 52, 

PROSTĚJOV Loni to byla exkluzivní trojice 
TUFO PARDUS Prostějov, jež v barvách re-
prezentace ČR sbírala medaile z  juniorských 
mistrovství světa i  Evropy. Zatímco Matyáš 
Koblížek dál pokračuje na Hané, Radovan 
Štec v zimě odešel do Izraele a Gabriela Bár-
tová přestoupila do Dukly Praha. Oba se však 
na Grand Prix TUFO Prostějov vrátili domů si 
kvalitně zazávodit, Bártová přitom vybojovala 
dvě zlaté i  bronzové medaile včetně triumfu 
v  závěrečném madisonu žen. Večerníku pak 
ochotně poskytla svůj komentář.

O NÁVRATU DO O NÁVRATU DO PROSTÌJOVAPROSTÌJOVA
„Na tyhle závody jsem se moc těšila a  návrat si 
fakt užila. Prostějovský velodrom dokonale znám, 
najezdila jsem po něm odmala tisíce kilometrů 
a mám to tady hodně ráda. Proto jsem Memoriál 
Otmara Malečka i  předchozí Velkou cenu Olo-
mouckého kraje rozhodně musela absolvovat.“

 Foto: Marek Sonnevend

Mysleli jste před madisonem na možné 
prvenství?
Matyáš Koblížek: „Určitě jsme chtěli před do-
mácím publikem na našem velodromu v  pro-
stějovských dresech vyhrát, což by byl krásný 
úspěch. Ale tři hodně náročné závodní dny se na 
nás docela podepsaly, kvůli únavě už trochu chy-
běly síly. Někteří soupeři byli lepší a třetí místo 
bylo maximum, co jsm e ještě měli v sobě.“
Wojciech Pszczolarski: „Taková byla taktika – 
pokusit se o vítězství. I proto došlo ke změně ve 
složení našich dvojic, když Mates jel se mnou 
a Filip Prokopyszin s Petrem Vávrou. Kluci Po-
láci, které dobře znám z nároďáku, však ukázali 
po mistrovství světa obrovskou formu, co jim 
ještě zůstala. Výborně umí i stíhačku, brzy po 
startu nasadili moc vysoké tempo, a jakmile zís-
kali kolo náskoku, bylo rozhodnuto.“

Postupně se tedy Malečkův Memoriál 
změnil pro vás v bitvu o třetí pozici?
M. K.: „Ano, přesně tak. Adam Wozniak 
s  Kacperem Majewskim a  později i  Radek 
Štec s  Konradem Waliniakem ujeli o  kolo, 
tím měli o hodně víc bodů než ostatní. A my 

jsme tvrdě bojovali o bronz s klukama z Fa-
voritu Brno.“

Jste tedy nakonec spokojení?
W. P.: „Vždycky je lepší vyhrát boj o třetí a čtvr-
té místo než prohrát boj o první a druhé místo.“
M. K.: „Souhlasím. Říká se, že nejhorší je být 
čtvrtý, když vám těsně uteče bedna, a hned po-
tom druhý po prohraném souboji o prvenství. 
Na zlato jsme tentokrát neměli, proto bronz 
určitě bereme a jsme spokojení.“
W. P.: „Hlavní závod nám sice nevyšel ideál-
ně, ale v  předchozím průběhu dokázali právě 
Mates Koblížek i Filip Prokopyszin několikrát 
zvítězit v  jiných disciplínách, například ve 
scratchi nebo vylučovačce. Takže naše domácí 
akce byla celkově úspěšná.“

Matyáši, vám se doma dařilo od čtvrtka 
až do soboty opravdu báječně. Čím to?
M. K.: „Teprve teď se začínám víc zabudovávat 
do mužského balíku. V zimě po minulé sezóně 
jsem věkově přecházel z juniorů mezi dospělé 
a ze začátku to pro mě byla studená sprcha, vů-
bec jsem se nechytal. Pomohl mi až nedávný 
etapák v  Polsku a  potom příprava na domácí 
dráze, kde jsme dobře potrénovali. Postupně 
jsem nabral formu a teď ji na našich vlastních 
závodech dokázal prodat.“

Oba jste tu zápolili proti kamarádům: 
Wojtek těm z  polské reprezentace, Mates 
s  dlouholetým parťákem Radovanem 
Štecem. Jaké to bylo?

W. P.: „S  klukama z  nároďáku Polska se fakt 
dobře známe a jak říkáte, jsme kamarádi. Čas-
to jezdíme buď spolu, nebo proti sobě v  Pol-
sku, Česku i jinde, už jsme na to docela zvyklí. 
Vždycky však jde o motivaci navíc, možná by 
nebylo špatné udělat společné česko-polské 
mistrovství.“ (smích)
M. K.: „My se s Radkem známe od našich de-
seti let, jsme velcí kamarádi. A  já to tak proti 
němu nijak prestižně neberu, spíš mu přeju 
úspěchy. Je to prostě Ráďa.“ (směje se)

Prostějovský velodrom bude hostit ještě 
národní šampionát na dráze ve vytrvalec-
kých disciplínách. Půjde o poslední vrchol 
této sezóny?
M. K.: „Jo, tohle bude asi nejdůležitější akce 
v závěru letošní sezóny, už se těším.“
W. P.: „Já mám kromě toho ještě mistrovství 

Polska, přibližně za měsíc. A hned potom už 
potřebuju volno, abych si odpočinul a  ná-
sledně se co nejlíp připravil na začátek příští-
ho roku. Hned v lednu se totiž koná dráhové 
mistrovství Evropy 2024, kde bude ve hře 
spousta bodů do olympijské kvalifikace. A já 
na olympiádu do Paříže v příštím roce moc 
chci.“

Jsou olympijské hry do budoucna vel-
kou motivací a snem i pro vás, Matyáši?
M. K.: „To rozhodně ano. Právě s  Radkem 
Štecem i  dalšími mladými kluky patříme do 
nového projektu pod Duklou Praha, který má 
za cíl dostat co nejvíc českých dráhařů v  bu-
doucnu na letní olympiády. Skutečně se tam 
probojovat však bude těžké, je nás v ČR dob-
rých docela hodně a světová konkurence je fakt 
tvrdá. Prostě musím makat na maximum.“

PROSTĚJOV Vzhledem ke skvělé formě, s jakou jezdil Matyáš 
Koblížek celé tři cyklistické dny během domácího svátku dráho-
vé cyklistiky, měl prostějovský klub velkou šanci získat historicky pre-
miérový triumf z Memoriálu Otmara Malečka. Mladý dynamický Mates 
se navíc dal pro zlatý hřeb závodního programu dohromady s ostří-
leným parťákem Wojciechem Pszczolarskim, leč ani jejich maximál-
ní společná snaha na kýžené zlato v královské disciplíně Grand Prix 
Prostějov nestačila. Dvojice pořádajícího TUFO PARDUS PV vydřela 
aspoň bronz, tedy obhajobu z loňska.

 Foto: Marek Sonnevend

Marek SONNEVEND

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND

O VÍTÌZSTVÍ V MADISONUO VÍTÌZSTVÍ V MADISONU
„Samozřejmě jsme ve dvojici s  Bárou Němcovou 
chtěly vyhrát, ale ten třetí den závodění za sebou už 
je hodně těžký, únava roste. A záleželo na tom, jak bě-
hem madisonu všechno vyplyne. Ze začátku jsme se 
potřebovaly trochu rozjet, postupně nabíraly tempo 
a pak na mě trenér křičel, ať zkusíme odjet o celé kolo, 
že máme šanci. Zkusily jsme to, což vyšlo, nakonec 
i rozhodlo. Před posledním spurtem jsme věděly, že 
nám stačí dojet třetí, abychom těsně o  jediný bod 
udržely vedení. A přesně takhle to dopadlo.“

O SPOKOJENOSTI S HANÁCKOU MISÍO SPOKOJENOSTI S HANÁCKOU MISÍ
„Nejvíc spokojená jsem se čtvrtkem, kdy se mi po-
vedlo vyhrát omnium, čehož si moc cením. Před 
závěrečnou bodovačkou jsem byla druhá za Bárou 
Němcovou, spolu jsme získaly kolo náskoku a pak si 
to spolu rozdávaly ve spurtech. Rozhodoval až ten 
poslední, dvojnásobně bodovaný, který patřil mně. 
Omniové prvenství jsem si dost užila.“

O ZBYTKU LETOŠNÍ SEZÓNYO ZBYTKU LETOŠNÍ SEZÓNY
„Pokud vím, tak právě tady v  Prostějově ještě 
proběhne mistrovství republiky na dráze ve 
vytrvaleckých disciplínách, na což se taky moc 

těším. Kromě toho mě čekají ještě nějaké další 
dráhové závody a  odskočím si též na silnici, 
potom už přijde odpočinek před přípravou na 
další sezónu.“ 
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Už čtyřiadvacetkrát v řadě za sebou se tenisové mistrov-
ství světa družstev do 14 let konalo v Prostějově. Osobně 
mám k  tomuto šampionátu dost silný vztah, až citové 
pouto, dá-li se to tak říct, neboť téměř ve dvaceti přípa-
dech z těch čtyřiadvaceti jsem o něm pracovně přinášel 
každodenní novinářské zpravodajství.
Za takřka čtvrtstoletí (které se příštím rokem naplní) 
jsem tedy většinou byl zblízka u toho, když turnaj nesou-
cí oficiální název ITF World Junior Tennis Finals pokaž-
dé organizačně šlapal jako pověstné švýcarské hodinky 
a české reprezentační výběry na něm dosahovaly různě 
výrazných úspěchů.
Proto byla moje radost z letošního WJTF 2023 opravdu 
mimořádně pronikavá. Člověk musel jednak smeknout 
před špičkovými schopnostmi lidí z pořadatelského štá-
bu TK (PLUS) Prostějov, kteří díky nim překonali his-
toricky nebývalou nepřízeň počasí během úvodních dnů 
MS, takže se nakonec stihlo vše odehrát.
A pak je tu samozřejmě obří výsledkový počin obou ná-
rodních týmů ČR, když dívky i chlapci naší země doká-
zali doma poprvé v dějinách svorně zvítězit. Nejen díky 
tomuto titulovému double se už teď moc těším na příští 
ročník, a stejně jako šéfka akce Petra Černošková dou-
fám, že na Hané nebude poslední.

První dojem, který nový hlavní kouč prostějovských 
volejbalistek Michal Matušov udělal po svém nástupu 
k družstvu hned během úvodních tréninkových dnů, se 
potvrzuje i v dalším průběhu společné přípravy žen VK. 
Ústředními prvky přitom jsou vysoká náročnost a jasně 
viditelná přísnost mladého lodivoda.
Již přede dvěma týdny jsem na tomto místě krátce roze-
bíral, že oproti předchozímu dlouholetému kormidelní-
kovi Miroslavu Čadovi jde o určitou změnu v přístupu. 
Ne že by Mirek nebyl náročný, leckdy dokázal i on pů-
sobit velice přísně. Zároveň však dával nemálo průchod 
rovněž své bodré povaze, lidskosti.
Při trénincích proto dříve panovala do jisté míry uvolně-
nější atmosféra, kdy se tvrdá práce prolínala s občasnými 
vtípky či veselou náladou. Zatímco teď je to v příprav-
ném procesu A-týmu vékáčka výhradně o  disciplíně 
a stoprocentně permanentní koncentraci od začátku do 
konce, bez oddechových chvilek.
Což je na jednu stranu dobře, neboť to může přinést 
intenzivnější zkvalitňování výkonnosti jak jednotlivých 
hráček, tak celého kolektivu. Na stranu druhou by se ov-
šem v zájmu trvale fungujících vztahů nic nemělo přehá-
nět. To ale Matušov jistě ví, ne náhodou byl mnoho let 
tolik úspěšný se Slávií EU Bratislava.

Grand Prix Prostějov – Memoriál Otmara Malečka i bez-
prostředně předcházející Grand Prix TUFO – Velká cena 
Olomouckého kraje jsou skutečně moc krásné závody 
v dráhové cyklistice. Bez ohledu na přesný rozsah a kva-
litu mezinárodní konkurence, jež se na Hanou ten který 
rok konkrétně sjede.
Přesto je v posledních letech zřetelný poněkud nepříjem-
ný trend, že opravdu špičkových závodníků či závodnic ze 
zahraničí dorazilo na prostějovský velodrom absolvovat 
prestižní podnik čím dál méně. Loni za to mohla kolize 
s jinou akcí v Německu, letos pro změnu systém kvalifika-
ce na Letní olympijské hry 2024.
Nepomohla ani předem naplánovaná a  uskutečněná 
změna termínu obou zdejších klání, tedy posun data je-
jich konání o týden dopředu v porovnání s běžnou zvyk-
lostí. Olympijská kvalifikace totiž na soutěže nižší katego-
rie v kalendáři UCI logicky nebere přílišný zřetel a světová 
špička se tak do Prostějova nehrnula.
Již podruhé za sebou mrzela především úplná neúčast 
sprinterů, kteří vedle vytrvalců dodávají dráhovým závo-
dům potřebnou šťávu, speciální energii. Aspoň že pořáda-
jící tým TUFO PARDUS PV vyslal do vrcholných domá-
cích bojů kompletní sestavu a vybojoval cenné medaile. 
Za rok by to už ale znovu chtělo i silnější pole z ciziny.

LE TOUQUET, PROSTĚJOV Až do 
finále mistrovství Evropy družstev 
do 16 let se ve francouzském Le 
Touqet probojovali talentovaní 
tenisté České republiky. Tým se 
opíral o  výkony prostějovských 
nadějí Maxima Mrvy a Jana Kumstáta, které ve výběru doplnil Martin Vyskočil. „Ve stejné kategorii 
dívky získaly titul, kluci byli jen krůček od zlata. Opět se ukázalo, že český tenis je ve skvělé 
kondici a máme opravdu silnou mládežnickou základnu. Svět nám opět musel zatleskat,“ ocenil 
výkony mladých sportovců prezident Českého tenisového svazu Ivo Kaderka. Tenisté výběru do 
16 let v turnaji nejprve porazili Rumunsko 3:0 a Nizozemí 2:1. Ve finále podlehli po boji 1:2 Itálii, 
přesto se kvalifikovali na mistrovství světa, které je nazýváno mládežnický Davis Cup.

Ladislav VALNÝ

PROSTĚJOV To, o  čem se delší 
čas spekulovalo, je, zdá se, tady! 
Už v  loňském ročníku směřovala 
podpora SK 1913 PROSTĚJOV 
do jednoho z  amatérských celků
v  Záhorské lize a  nyní by mohl 
od nového ročníku klub působit 
pod svou hlavičkou nejen v  mlá-
dežnických kategoriích, ale také 
plnohodnotně v  té seniorské! Ja-
kou soutěž bude „eskáčko“ hrát, 
se dozvíte ze stránek Večerníku 
brzy, ale jak jsme zjistili nyní, na 
led nově skládaný tým vyjede po-
spolu již v  tomto týdnu. A  to se 
zajímavými jmény na soupisce, 
jež hokejoví fanoušci v Prostějově 
dobře znají!

První přípravný zápas čeká na SK 
1913 dle rozpisu ledové plochy Ví-
ceúčelové haly-zimního stadionu 
už v pátek 25. srpna, kde změří síly 
proti hokejistům Blanska. Úvodní 
buly by mělo být vhozeno v  18.00 
hodin. Kdo vyjede v prostějovském 
dresu bojovat o  místo v  kádru?  
A  kdo se postaví na lavičku jako 
hlavní trenér? To prozatím zůstá-
vá zahaleno rouškou tajemství... 

Ovšem bude tomu tak pouze pár 
hodin. Na zápas je vstupné zdarma 
a  k  tomu bude pro fanoušky při-
pravena „desítka“ Radegast. Kdo se 
tedy bude chtít dozvědět víc, tomu 
doporučujeme páteční návštěvu 
„zimáku“ a zakoupení příštího čísla 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 
Ten bude i nadále exkluzivním me-
diálním partnerem SK 1913 Prostě-
jov.   (pk, jaf)

zjistili jsme Kdo bude hrát? Kdo bude hrát? 
BELLUNO, PROSTĚJOV Para-
šutisté Armádního sportovního 
oddílu Dukla Prostějov reprezen-
tující Českou republiku nezůstali 
ani po čtvrtém závodě Světového 
poháru 2023 na přesnost přistání 
v  italském Bellunu bez medailo-
vého zisku. Tentokrát měl podobu 
jednoho cenného kovu stříbrné 
hodnoty.
Zařídil jej tým Dukly „A“ v sestavě 
Hynek Tábor, Oldřich Šorf, Boni-
fác Hájek, Petr Směšný a  Ondřej 
Žák, který vybojoval druhé místo 
v  soutěži družstev. Na Apeninský 
poloostrov se sjela početná kon-
kurence celkem 48 kolektivů, v níž 
prostějovský tým „B“ ve složení 
Jiří Gečnuk, Miloslav Kříž, Jakub 
Pavlíček, Jakub Rataj a  Oldřich 
Zbíral obsadil devátou příčku.
Co soutěž jednotlivců? V mužské 
kategorii se vedlo nejlépe zkušené 

dvojici Jiří Gečnuk a  Hynek Tá-
bor, když oba skončili na dělené 
sedmé pozici. „Závody provázel 
problém s  nečitelností dvoucen-
timetrového středu. Proti tomu 
jsme podali protest, který byl bo-

hužel zamítnut,“ posteskl si trenér 
ASO Dukla PV Libor Jiroušek.
Páté pokračování letos sedmidíl-
ného SP je na programu již od 24. 
do 27.  srpna v  rakouském Thalgau.

(son)

VÝSLEDKY SVÌTOVÉHO 

I
Přesnost přistání jednotlivců: 1. 
Wiesner (Německo) 2 cm, 2. Je-
annerot (Francie) 3 cm, 3. Tresol-
di (Itálie) 3 cm, 4. Vanni (Itálie) 4 
cm, 5. Razomazov (SAE) a Ferroni 
(Francie) 6 cm, 7. Gečnuk a Tábor 
7 cm, … 14. Pavlíček 8 cm, 23. Ji-
roušek 9 cm, 30. Směšný a Hájek 
10 cm, 35. Šorf 11 cm, 49. Žák 
a  Kříž 13 cm, 96. Rataj 23 cm, 
128. Zbíral (všichni Česko - Duk-
la Prostějov) 31 cm.
Přesnost přistání družstev: 1. 
Maďarsko 40 cm, 2. Česko - Dukla 
Prostějov „A“ 51 cm, 3. Itálie A 56 
cm, 4. Německo 57 cm, 5. Francie 
58 cm, 6. Itálie B 66 cm, … 9. Čes-
ko - Dukla Prostějov „B“ 82 cm

Výhodou tentokrát bylo, že účast-
níkům i  divákům přálo po oba dny 
nádherné letní počasí bez jediné 
dešťové kapky. Celé páteční od-
poledne přitom patřilo v  obou 
kategoriích disciplíně omnium, 
což je vlastně vytrvalecký víceboj 

dráhové cyklistiky, který tvoří 
scratch, tempo race, vylučovací 
a  bodovací závod. Jejichž výsled-
ky se sčítají do konečného pořadí.
Strhující souboje o  cenné kovy 
gradující závěrečnou bodovač-
kou svedli především čtyři borci 
startovního pole, jež letos z  ob-
jektivních důvodů (krátce po drá-
hovém mistrovství světa) nemělo 
tak bombastickou kvalitu. Omni-
ové vítězství přitom uhájil polský 
reprezentant Konrad Waliniak se 
ziskem 133 bodů, hned za ním 
druhý skončil skvěle šlapající ta-
lent z  pořádajícího klubu Matyáš 
Koblížek (120) a  třetí místo urval 
jeho týmový parťák Filip Proko-
pyszin (117). Mezi ženami kralo-
vala prostějovská odchovankyně 
Gabriela Bártová se 179 body 
před svými kolegyněmi z  Dukly 
Praha Barborou Němcovou (173) 
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Jaké letos byly tradièní závody 
v dráhové cyklistice Grand Prix Prostìjov

PROSTĚJOV Krásná tradice chari-
tativní pomoci opět zůstala zacho-
vána. I letos se v rámci Grand Prix 
Prostějov – Memoriálu Otmara 
Malečka 2023 uskutečnila dobro-
činná sbírka na podporu boje s ra-
kovinou, která se v roce 1998 stala 
osudovou nemocí pro bývalého 
prostějovského cyklistu, jehož jmé-
no významné mezinárodní závody 
nesou.

A  Otmar Maleček by byl určitě hrdý, 
že aktéři i návštěvníci akce věnovali na 
dobrou věc dohromady dvacet tisíc 
korun. Právě tolik se vybralo na dobro-
volném vstupném a výtěžku z tomboly, 
přičemž konečnou částku hezky zao-
krouhlili domácí organizátoři. Symbo-
lický šek pak primáři Onkologického 
oddělení Fakultní nemocnice Olo-
mouc předala jako obvykle Oťasova 
dcera Kateřina Malečková.  (son)

Na boj s rakovinou 
se vybralo dvacet

tisíc korun 

 Foto: Marek Sonnevend

 

Memoriál 
Otmara Malecka

POLÁCI
PROSTĚJOV Dlouholetou tradici má cyklistické klání Grand 
Prix Prostějov – Memoriál Otmara Malečka konané vždy ve 
druhé polovině srpna na dráze prostějovského velodromu. 
Letos se uskutečnil jeho už 24. ročník, jako obvykle rozlože-
ný do dvou závodních odpolední plných špičkové sportovní 
podívané. Hlavní disciplíně madisonu přitom kralovala polská 
dvojice Adam Wozniak, Kacper Majewski, zatímco členové 
domácího TUFO PARDUS Prostějov Wojciech Pszczolarski 
a Matyáš Koblížek vybojovali cenný bronz!

Domácí borci Pszczolarski s Koblížkem vydřeli bronz, druhý Domácí borci Pszczolarski s Koblížkem vydřeli bronz, druhý 
jmenovaný a Prokopyszin excelovali i v dalších disciplínáchjmenovaný a Prokopyszin excelovali i v dalších disciplínách

a  Jarmilou Machačovou (147).
Na hezky vydařený úvodní den ko-
lečkářského spektáklu na Hané pak 
aktéři i  aktérky navázali ještě pouta-
vějším sobotním děním. Program 
postupně gradoval a  opět se vý-
borně vedlo domácím jezdcům.
Zahajovací scratch v  pekelné výhni 
panujícího vedra suprově uchvátili 
hned dva příkladně spolupracující 
kolegové TUFO PARDUS, když Fi-
lip Prokopyszin bral stříbro a někdej-
ší juniorský mistr světa či Evropy Ma-
tyáš Koblížek vyjel zlato! Následnou 
vylučovačku opanoval Štěpán Široký 
z Favoritu Brno, nicméně dlouho se 
statečně drželi vyslanci domácí stáje 
Wojciech Pszczolarski (nakonec šes-
tý) i věkově mladší Petr Vávra (těsně 
pod bednou čtvrtý).
Co se týče žen, v  jejich početně 
užším pelotonu sváděly bitvy 
o  čelné pozice čtyři zástupkyně 

Dukly Praha se třemi cizinkami 
– a  navrch vždy měly cyklistky 
armádního klubu. Ve scratchi 
vyučila ostatní zkušená reprezen-
tantka ČR Jarmila Machačová, 
eliminaci pro změnu dominovala 
dvojnásobná světová šampionka 
mezi juniorkami v  této disciplíně 
Barbora Němcová, v  obou přípa-
dech skončila druhá slovenská 
válečnice Alžbeta Bačíková. Závě-
rečný madison se dlouho vyvíjel ve 
prospěch Kohoutkové s  Machačo-
vou, jež marně ohrožovalo dánsko-
-italské duo Amalie Winther Olsen 
a Francesca Selva. Přibližně v polo-
vině závodu na sedmdesát kol však 
k  radosti místních příznivců vyra-
zila do úspěšného úniku Gabriela 
Bártová, aby v  páru s  Němcovou 
díky bonusovým dvaceti bodům 
i těsně zvládnutému finiši na pásce 
uzmuly o fous sladký triumf.
To už s  přicházejícím večerem vše 
směřovalo k tradičnímu vyvrcholení 
celého podniku, tedy k  úplně po-
slední disciplíně. Mužský madison 
(populární bodovačka dvojic) se 
každoročně koná coby výše zmí-
něný Memoriál Otmara Malečka, 
a  prostějovští hrdinové Pszczo-
larski s  Koblížkem moc toužili 
poprvé v historii doručit prestižní 
prvenství natěšeným organizáto-
rům. Ovšem čáru přes rozpočet jim 
brzy po startu udělali silní dráhaři 
polského nároďáku Adam Wozniak 
a Kacper Majewski, kteří mohutným 
tempem prchli do trháku a získáním 
okruhu náskoku rychle rozhodli. 
Později navíc drtivým způsobem 
přidali ještě jedno kolo navíc, ke 
všemu společně s  dvojicí Radovan 
Štec (zdejší odchovanec) a  Konrad 
Waliniak (Polsko). Tím bylo o  nej-
vyšších dvou příčkách s předstihem 
rozhodnuto, načež Pszczola s Mate-
sem sváděli dramatický boj alespoň 
o  třetí post proti páru Adam Kře-
nek, Štěpán Široký z Favoritu Brno. 
Za podpory nadšených fanoušků 
úspěšně i díky ovládnutí závěrečné-
ho spurtu, všichni medailisté pak 
při slavnostním vyhlášení sklidili 
zasloužené ovace.

s
jaký byl memoriál malečka…jjakký bbyyll mmeemmmooriiál malmaa eečkkka……… 3x foto: Marek Sonnevend

HODNOCENÍHODNOCENÍ
 MICHALA MRÁÈKA

„V  letošním roce se tady nesešla tak špičková meziná-
rodní konkurence v  návaznosti na nedávno skončené 
mistrovství světa. I  když deset zúčastněných zemí 
nakonec není úplně málo. Každopádně se jelo jako 
obvykle o body do rankingu UCI a naši domácí 
borci jich získali opravdu hodně díky tomu, že 
v  každé mužské disciplíně byli na pódiu, tři-
krát dokonce zvítězili. Což je největší poziti-
vum Grand Prix Prostějov – Memoriálu 
Otmara Malečka i  Grand Prix TUFO 
– Velké ceny Olomouckého kraje 2023. 
Závodníci TUFO PARDUS na vlastním 
velodromu uspěli, a to je myslím pro místní 
fanoušky super. Hlavně Matyáš Koblížek 
s  Filipem Prokopyszinem ukázali vel-
kou kvalitu, konkrétně Mates se díky 
povedené přípravě dostal do skvělé 
formy. Navíc nám tentokrát vyšlo 
i  počasí. Celé tři dny bylo krásně, 
po problémech s deštěm v minulých letech to byla příjemná změna k lepšímu. 
Za mě je tedy celkové hodnocení spíš pozitivní, i  když bychom samozřejmě 
byli rádi za kvalitnější účast z ciziny. Už teď ale mohu říct, že v příštím roce 
se příznivci přesně na tohle můžou těšit. Každoročně přesouvaný termín svě-
tového šampionátu na dráze připadne v roce 2024 na druhou polovinu října, 
tím pádem budou ještě všichni honit body k účasti na mistrovství světa a to 
zafunguje jako nejlepší přirozená motivace k účasti v Prostějově. My se přitom 
termínově vrátíme do posledního srpnového víkendu.“
Michal Mráček, ředitel GP Prostějov – Memoriálu O. Malečka i GP 
TUFO – VC Olomouckého kraje a  sportovní ředitel pořádajícího 
TUFO PARDUS Prostějov

O NÁVRATU DO PROSTÌJOVA

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND

Marek SONNEVEND

KDO PODPOØIL GRAND PRIX PROSTÌJOV

O VÍTÌZSTVÍ V MADISONU

O SPOKOJENOSTI S HANÁCKOU MISÍ

O ZBYTKU LETOŠNÍ SEZÓNY
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PROSTĚJOV Slavnostní za-
hájení v sobotním podvečeru 
oficiálně otevřelo Mistrovství 
Evropy a Světový pohár 2023 
v parašutismu, jež se pro disci-
plíny Wingsuit Flying a Speed 
Skydiving koná na prostějov-
ském letišti. Úvod šampionátu 
s nástupem všech zúčastně-
ných sportovců si nenechalo 
ujít téměř kompletní vedení 
statutárního města Prostějov.

Marek SONNEVEND
Delegaci vzácných hostů vedl primá-
tor František Jura, kterého doprovo-
dili jeho první náměstkyně Milada 
Sokolová, náměstkové Jiří Rozehnal 
a  Miloš Sklenka i  radní Alena Pagá-
čová. František Jura všechny přítom-
né srdečně pozdravil a popřál hodně 
zdaru i  štěstí při náročných meziná-
rodních bojích vysoko nad zemí.
Sama soutěžní část letošního ME 
a  SP odstartuje dnes úvodními 
seskoky. „Závody potrvají od 
pondělí 21. do pátku 25. srpna se 
začátkem každý den v  8.00 hodin 
a  koncem až večer. Celý podnik 
následně vyvrcholí slavnostním 
vyhlášením výsledků 25. srpna od 
17.00 hodin,“ informoval Martin 
Dlouhý z  pořádajícího Jump Tan-
demu Prostějov.

Přihlášeno je na sto účastníků z dva-
advaceti zemí skoro celé planety. 
„V  disciplíně Wingsuit Flying Per-
formance máme i  čtyři závodníky 
z  České republiky. Obecně patří 
k nejlepším zástupci velmocí, jakými 
jsou USA, Velká Británie, Německo, 
Itálie či Francie. Dorazili však i jeden 
Íránec, Kuvajťan nebo Australan, 
takže startovní pole je skutečně pest-
ré,“ prozradil Dlouhý.
Srdečně zváni na prostějovské letiš-
tě jsou všichni příznivci leteckého 
sportu a  parašutismu. „Pro diváky 
máme připravenou velkoplošnou 
obrazovku, kde mohou sledovat zá-
běry ze vzduchu, na vlastní oči pak 
uvidí doskoky aktérů na plochu. Vy-
užít přitom mohou bohatých mož-

ností k  občerstvení,“ ujistil ředitel 
vrcholného klání.
V  čem se vlastně bude soutěžit?
„Při Wingsuit Flying mají závodníci 
kombinézy s křidélky různě po těle. 
Disciplína Performance se skáče 
z výšky 3200 metrů, soutěžní okno 
je mezi 1500 a  1000 metry, aktéři 
mají celkem tři seskoky. Při prvním 
dosahují co největší horizontální 
rychlosti, při druhém musí uletět co 
největší vzdálenost a  při třetím po-
třebují zůstat co nejdéle ve vzduchu. 
Pořadí jednotlivých seskoků se sčítá 
do konečného hodnocení,“ přiblížil 
Dlouhý.
„Wingsuit Flying má i  druhou 
disciplínu Acrobatic, kde skáčou 
tříčlenné skupiny, v  nichž vždy dva 

závodníci dělají za volného pádu 
akrobatické prvky a  ten třetí je na-
táčí na kameru. Jsou předepsané 
cviky i volné sestavy, jde o akrobacii 
v  menší formaci. Speed Skydiving 
pak je v podstatě rychlostní parašu-
tismus. Skáče se z výšky 4000 metrů, 
cílem je dosáhnout co nejvyšší prů-
měrné rychlosti mezi 3000 a  2000 
metry. Potom už se brzdí, aby závod-
níci mohli bezpečně přistát. Světový 
rekord se blíží hranici 600 kilometrů 
za hodinu, což je opravdu hukot. 
Soutěžící přitom skáčou v takových 
docela tlustých latexových kombiné-
zách, což vypadá zajímavě,“ dokončil 
Martin Dlouhý.
Takže, lidi, hurá na letiště v Prostě-
jově!

  Foto: www.prostejov.wu

 Foto: www.prostejov.wu

PROSTĚJOV Oddíl ŠK Rošáda 
Prostějov pořádá už 16. ročník tra-
dičního turnaje s  výmluvným ná-
zvem Šachové loučení s prázdninami 
2023. Oblíbená akce pro milovníky 
hry na 64 černobílých polích se koná 
v  sobotu 26. srpna od 9.00 hodin 
a hostí ji obvyklé místo - občerstvení 
U Abrahámka Prostějov v lesoparku 
Hloučela.
„Tohle je taková naše klasika, kterou 
máme všichni moc rádi. Vždy se koná 
o  posledním srpnovém víkendu na 
tradičním místě U Abrahámka, kde má 
hraní šachů speciální kouzlo. Které vě-
řím, že si všichni účastníci znovu naplno 
vychutnají. Snad nám bude přát i přízni-
vé počasí,“ řekl Večerníku ředitel klání 
Pavel Navrátil.
Šachové loučení s prázdninami se bude 
hrát švýcarským systémem na 9 kol 
v tempu 2 x 15 minut na každou partii. Od 
8.45 do 9.20 hodin proběhne prezence 
aktérů, v  9.30 hodin přijde na řadu 
slavnostní zahájení, a pak už propuknou 
partie úvodního dějství. Po čtvrtém kole 

nastane obědová pauza, v  15.30 hodin 
celé dění uzavře vyhlášení výsledků.
Přihlášky mohou zájemci o  účast 
posílat do 25. srpna na e-mailo-
vou adresu p.bracha@seznam.cz 
(mobil: 602 572 476). Startovné činí 
200 korun, u seniorů nad 63 let pouze 
170 Kč. A navíc pro každého obsahu-
je i guláš na oběd.

„Na žádném našem turnaji se nesna-
žíme vydělat, stačí vyjít šul nul. Nejdů-
ležitější je pro nás, aby si všichni dobře 
zahráli a bylo o ně co nejlépe postaráno. 
Věřím, že se to zase podaří a letošní Ša-
chové loučení s  prázdninami ozdobí 
kvalitní hráčská konkurence,“ těšil se 
Navrátil, předseda pořádající Rošády 
Prostějov.  (son)

V sobotu nastane 
s prázdninami U Abrahámka PV

LIPNO, PROSTĚJOV Letošní 
vrchol mezinárodní sezóny v  raf-
tingu je tu. Právě dnes, tj. v  pon-
dělí 21. srpna, začíná Mistrovství 
Evropy 2023, jež proběhne na řece 
Vltavě pod Lipenskou přehradou 
do neděle 27. srpna. A to i za účasti 
posádek Raft teamu Tomi-Remont 
Prostějov. 
Do České republiky se kontinentál-
ní šampionát na divoké vodě raftařů 
a  raftařek vrací přesně po deseti le-
tech. Pojedou se kategorie R4 (čtyř-
místné čluny) i R6 (šestimístné lodě), 
a to na umělé slalomové dráze v Čes-
kých Budějovicích i na horní Vltavě 
pod Lipnem.
Umělá dráha jihočeské metropole 
bude hostit disciplíny sprint, slalom 
a head to head, náročná trať přes obá-
vané Čertovy proudy se pak stane dě-
jištěm sjezdu. Zápolit přitom budou 
všechny věkové kategorie od junior-
ské přes dospělou až po veteránskou 
jak v mužské, tak ženské složce.

„Původně jsme plánovali uspořá-
dat evropský šampionát již v  roce 
2020, ale naše plány bohužel zha-
tila pandemie covidu. Jsme moc 
rádi, že se po těžkém období pro 
kolektivní sporty můžeme k  myš-
lence opět vrátit a  srdečně pozvat 
závodníky i diváky koncem léta na 
jih Čech. Přijeďte podpořit české 

reprezentanty na domácí půdě,“ 
uvedl předseda Svazu vodáků ČR 
Libor Polák.
Večerník bude raftové ME na jihu 
Čech pozorně sledovat, pochopi-
telně s důrazem na to, kterak si na 
nejvýznamnější akci roku pove-
dou zástupci Tomi-Remont Pros-
tějov.  (son)
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Po takovém výkonu celého mužstva není snadné vybrat 
hráče, který by se skutečně zaskvěl. Dnes padla volba na 
Roberta Bartolomea. Křídelník Prostějova se znovu 
snažil tvořit a dělal obraně problémy svými výpady 
jeden na jednoho. Hlavně však vstřelil krásnou 
branku, kterou otevřel skóre. Vše se zdálo růžové, 
jenže to bohužel dlouho nevydrželo.

ROBERT BARTOLOMEU

                                                      

PODLE

Prvních deset minut to vypadalo, že 
si Prostějov přijel sebevědomě pro 
tři body do Chrudimi. Jenže to, co 
přineslo dalších osmdesát, se dá jen 
těžko popsat, rozebrat a pochopit. 
Pokud by se mělo použít jedno slo-
vo, tak by to byla ostuda. Dopředu 
téměř nic, v  obraně scházel jen 
nápis den otevřených dveří. Už je 
toho opakování z minulosti hodně, 
ale vzpomenete, jak začalo jaro? 
Čtyři výkony bez výhry a následný 
výbuch. Sobotní výkon se jiným 
slovem nazvat nedá. Teď už musí 
přijít něco, po čem se nic podobného 
nebude dlouho opakovat. Takto se 
nemůže prezentovat druholigový 
klub ani v  přátelském zápase. Na 
obhajobu je třeba říct, že pro Chru-
dim to bylo první letošní uklidnění 
a  díky tomu hráčům vyšlo, na co 
sáhli. Je to však jen slabá náplast.

Facka? Spíš 

na bradu

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

                              

Dohrávky 5. kola: Vyškov – Sigma Olomouc 
„B“ 1:0 (1:0). Branka: 44. Bayo. 
39. Lahodný – 59. Mikulenka, 90. Šíp. 
– Dukla Praha 1:5 (1:2). Branky: 45+2. Voltr 

Šebrle.  21. Richter – 36. Ullman, 
45. Moulis, 84. Vondrášek.

„B“ – Brno 1:2 (1:0). Branky:
 16. 

(všichni B). 
0:2 (0:1). Branky:

* Dukla Praha – Jihlava 1:0 (1:0). Branky:
30. Zeronik.  86. Lacko, 90.(+3) 

(0:1). Branky: 31. Blecha.  23. 

* 
 64. 

Vandas, 76. Lutonský – 18. Kubista. 

 * 
Táborsko – Vyškov 1:1 (0:0). Branky: 57. 

Vintr.  9. 

Vyškov – Sparta Praha „B“ (sobota 26. 
srpna, 10.15), 

pro Večerník

Původní
zpravodajství 

k
ví 

JanJan FREHAR FREHAR

Od zápasu s rezervou Sparty se Pros-
tějov dokázal v každém utkání dostat 
v úvodních minutách do tlaku a ani 
duel v  Chrudimi nebyl výjimkou. 
Aktivní pojetí hostů dělalo domá-
cím problémy a už po sedmi minu-
tách bylo na straně eskáčka veselo, 
kdy se nádhernou střelou prosadil 
Bartolomeu a poslal hosty do vedení 

– 0:1. Kdo by však čekal, že domácí 
budou z první branky opaření a po 
třech prohrách v  řadě se nepove-
dený start podepíše na jejich sebe-
vědomí, šeredně se mýlil. Naopak 
brzy nato převzali iniciativu a už po 
pěti minutách bylo skóre srovnáno. 
Centrovaný míč z  levé strany našel 
osamoceného Hufa, který měl dost 
času, aby nasměřoval hlavičku mimo 
dosah Vejmoly – 1:1. 
V 19. minutě měli domácí další vel-
kou šanci, ale Záviška proti Vejmolovi 
neuspěl. Na opačné straně byl blízko 
k  brance Moučka, pálil však těsně 
mimo. Ve 24. minutě už se tak skóre 

měnilo podruhé. Po tlaku domácích 
a závaru ve vápně se k míči dostal No-
votný a přidal svou premiérovou tre-
fu ve druhé lize – 2:1. Chrudim měla 
v  dalších minutách ještě dvě velké 
šance, které nevyužila, a poslední akcí 
první půle mohl Prostějov srovnat. 
V  ní se ocitl opět Moučka, ale jeho 
pokus skončil na tyči. 
Do druhé půle se rozhodl hostující 
kouč oživit hru dvěma střídáními, 
ale ani to nepomohlo. Hned z kraje 
přišel tvrdý direkt. Látal vletěl do po-
kutového území a byl faulován, tak-
že sudí Ulrich nařídil penaltu. Míč 
si postavil Huf a přidal svou druhou 
branku v utkání, čímž dokázal uklid-
nit domácí celek – 3:1. 
Křeč na kopačkách hostů byla po 
tomto momentu znatelná a  kouč 
se rozhodl pro další dvě změny, aby 
dokázal hru oživit, ale marně. V 68. 
minutě přišlo definitivní rozhodnu-
tí, kdy Látal dokázal udržet obránce 
na svých zádech a střelou z hranice 
malého vápna nedal brankáři šanci 

– 4:1. Jen tři minuty nato předvedl 
hloupost Ciencala, kdy po první 
žluté kartě ostře dojel na útočné 
polovině jednoho z domácích hrá-
čů a  po druhé žluté kartě pro něj 
utkání skončilo. 
V tuto chvíli už domácí jednoznač-
ně dominovali a bylo otázkou, kolik 
branek nakonec dokáží vstřelit. Ve 
velmi podobné pozici jako při před-
chozí brance byl Látal a  tentokrát 
se prosadil střelou mezi nohy – 5:1. 
Šestý hřebíček do rakve přišel po 
dalších pěti minutách, kdy na konci 
rychlé kombinace byl Huf a propá-
lil brankáře přízemní střelou – 6:1. 
V tu chvíli se tribunami ozývala do-
konce desítka. 
V  závěru se alespoň kosmetické 
úpravy dočkal Prostějov, kdy dostal 
přiťuknutý míč ve vápně Habus-
ta a  neměl příliš těžkou úlohu míč 
z  malého vápna uklidit do branky 
– 6:2. Na hrozném zápase to ale jen 
těžko mohlo něco změnit a Prostě-
jov odjel z Chrudimi s ostudou.

Další fotbalové
zpravodajství

 najdete
na stranì 34
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V  útočné fázi byl stejně jako 
v obranné dnes jednoznačný rozdíl. Zatímco 
Chrudim se v prvních pěti kolech trápila, tak 
nyní protrhla trápení a velkou měrou se na 
tom podílel i útočník Huf, který se trefil hned 
třikrát, po celý duel byl velmi dobře vidět. 
Na opačné straně se snažil bojovat Malec, 
ale prakticky se k ničemu nedostal, a to ne-
jen svou vinou, ale i celého mužstva, protože 
se nikam nedostalo.
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Branky: 12. 48. z penalty a 83. Huf, 24. Novotný, 68. a 77. Látal – 7. 
Bartolomeu.  6. 

 71. Ciencala. 
 823.

Floder – Kesner, Toml, Míka (55. Kutík), Borkovec 

Huf (84. Bauer). 

-

Ciencala) – Malec.  Michal Šmarda.

(2:1)

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 6. kolo

Radek KRONÏÁK - MFK Chrudim
„Potřebovali jsme vyhrát a věděli jsme, že nás čeká extra důležitý zápas. Na klucích bylo 
vidět, že se bojíme a že nemáme sebevědomí, které vždy přichází jen s výsledky. Musím 
je pochválit, že k tomu přistoupili tak, že jsme strach překonali a zvítězili jsme. Že jsme 
dali šest branek, to je asi nadplán.”

Michal ŠMARDA - 1.SK Prostìjov
„Dneska to bude velmi krátké, protože nechci krátce po zápase říct něco velmi 
kritického. Určitě se na to budu chtít ještě jednou podívat. Můžu říct, že jsme do 
zápasu dobře vstoupili a šli jsme do vedení. Pak ale reakce mužstva, kde nás dokáže 
rozhodit i drobná chyba, že následně soupeři darujeme poklidné vítězství, je pro mě 
nepochopitelná. K tomu teď nejde ani víc říct.“

Pozápasové hodnocení trenérù

CHRUDIM, PROSTĚJOV Na půdu poslední Chrudimi zajížděli 
fotbalisté Prostějova s jasným cílem odvézt ideálně vítězství, 
na které od prvního kola čekají. Že by se to mohlo podařit, na-
značil vstup do zápasu, kde byl Prostějov aktivnější a dočkal 
se i branky, jenže u první desetiminutovky to také skončilo. 
Po zbytek zápasu už bylo na hřišti jen jedno mužstvo, a to 
domácí. Šest branek v síti Prostějova jednoznačně vypovídá 
o slabém výkonu eskáčka.

Rezerva Sparty má zatím velký 
problém, kterým jsou závěry zá-
pasů. Mladá sestava tradičního 
klubu dokáže hrát velmi solidní 
partii s  každým, ale dobré vý-
sledky se jí nedaří udržet. Stalo se 
tak s Prostějovem, Varnsdorfem 
a naposled se Zbrojovkou. Jestli 
bude v závěru ztrácet body, tak 

může nastat problém.

Rezerva Sparty má zatím velký
problém, kterým jsou závěry zá-
pasů. Mladá sestava tradičního
klubu dokáže hrát velmi solidní 
partii s  každým, ale dobré vý-
sledky se jí nedaří udržet. Stalo se
tak s Prostějovem, Varnsdorfem 
a naposled se Zbrojovkou. Jestli 
bude v závěru ztrácet body, tak 

může nastat problém.
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Chrudim si s chutí zastřílela

NEVALNÉ OBDOBÍ ESKÁÈKA
Dnes se má sejít vedení klubu s trenéry. Co vyřeší?

pro Večerník

Původní
zpravodajství 

k
ví 

JanJan FREHAR FREHAR

 „Ještě jsem to neskousl a  asi to 
ještě potrvá nějakou dobu... Já 
byl velmi nespokojen už s  výko-
nem v  Kroměříži, kde i  v  deseti 
nemůžeme dostat tři branky. To, 
co se událo teď, předčilo úplně 
všechno,“ posteskl si předseda 
klubu František Jura sobotní ne-
vydařený zápas.
Dnes, tj. b pondělí 21. srpna, by 
se mělo sejít vedení klubu s rea-
lizačním týmem a bude se řešit, 

jak se z  aktuální situace dostat. 
Prostějov čeká na výhru od prv-
ního kola se Žižkovem a  pád 
tabulkou už potřebuje akutně 
zastavit. „Nějaké změny přijít 
musí... Budeme je řešit, seděli 
jsme i hned v sobotu, ale vzhle-
dem k  tomu, že jsem musel od-
jet mimo republiku, tak jsme si 
řekli, že to vyřešíme s chladněj-
šími hlavami až v pondělí. Můžu 
říct, že jednat budeme jak o  re-
alizačním týmu, tak také o  kád-
ru,“ doplnil Jura.
Bezprostředně po zápase hledal 
těžko slova i kouč Michal Šmarda, 
který byl také pochopitelně hrubě 
nespokojen. „Nevím, proč jsme po 
naší brance měli takovou reakci. 

Nechápu to. Musíme si v  kabině 
sednout a  probrat to, protože ne-
můžeme působit takto odevzdaně. 
Musí přijít nějaký šok, který to 
zase nastartuje správným směrem. 
Uvidíme, jaká bude reakce vedení. 
Takto pokračovat nemůžeme a bu-
dou muset přijít nějaké změny. 
Dva či tři hráči nebo něco, co nás 
nastartuje,“ prozradil kouč.
Vedení 1.SK Prostějov bere 
tento zápas jako velký políček, 
ze kterého se musí hráči poučit 
a  do příštích zápasů předvést 
daleko lepší výkony. „Dostali 
jsme obrovskou facku a  je to po-
měrně ostuda. Liga je ale velmi 
vyrovnaná a  já si myslím, že mů-
žeme hrát s každým, takže i proti 

Brnu, ale také s  Táborskem by-
chom měli udělat všechno pro to, 
abychom získali body. Kádr má 
podle mého názoru kvalitu a musí 
ji dokázat prodat,“ doplnil Jura. 
Napravit se to pokusí proti jed-
nomu z favoritů ligy Zbrojovce 
Brno, kterou hráči eskáčka při-
vítají ve svém podzimním azylu 
na stadionu v  Holici v  sobotu 
dopoledne. Chybět bude určitě 
Lukáš Ciencala, který stihl vylou-
čení za 25 minut na hřišti po dvou 
zbytečných zákrocích. Na drob-
ném zákroku byl také kapitán 
Jan Schaffartzik. A  zůstává stále 
otázkou, zda u toho bude aktuál-
ní kádr, či případně nové posily, 
nebo také nový kouč…

PROSTĚJOV Další týden, 
na který nebudou s  rados-
tí v  Prostějově vzpomínat. 
Svěřenci kouče Šmardy před-
vedli uplynulou sobotu odpo-
ledne na trávníku v Chrudimi 
solidní výkon jen v  úvodní 
desetiminutovce a  zbytek 
utkání byli spíše sparingpart-
nerem poslednímu celku ta-
bulky, který si s chutí zastřílel. 
Potupných šest branek a pád 
na příčku od sestupu zdvihá 
varovný prst, se kterým bude 
chtít vedení něco včas udělat.



PROSTĚJOV Po jednoznačném 
postupu fotbalistů Prostějova 
přes Řepiště, kde vytvořili řadu 
rekordů, bude ve druhém kole 
čekat na svěřence kouče Šmardy 
soupeř ze třetí ligy Znojmo.
Jihomoravský tTým, který si vyzkou-
šel i  nejvyšší soutěž u  nás, je v  po-
sledním období znám především 
tím, že v kádru aktuálně nemá jedi-
ného českého zástupce! Do zápasu 
na půdě soupeře ale půjde eskáčko 
v roli favorita, kterou by chtělo v úte-
rý 5. září na půdě soupeře potvrdit. 
„Pohár jsem měl vždy rád, ale v po-
sledním období je třeba přiznat, že 
už ho beru hlavně tak, aby se nám ni-
kdo nezranil. Cílem je pak samozřej-
mě dojít co nejdál. Do každého zá-
pasu jdeme s tím, že chceme uspět. 

Snad se nám to podaří a v následu-
jícím kole se třeba dočkáme i atrak-
tivního ligového soupeře. Je to taky 
možnost pro méně vytížené hráče, 
aby se ukázali,“ prozradil předseda 
klubu František Jura.  (jaf)

„Musíme být lepší ve všech ohledech,“ 
má jasno Robert Bartolomeu

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
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JanJan FREHAR FREHAR

 Jaké bylo sobotní utkání?
„Viděl jsem to tak, že jsme po na-
šem vstřeleném gólu přestali hrát. 
Pustili jsme Chrudim do hry a ona 
nás dokázala potrestat. Nebyly to 
ani vyložené šance, ale nechali jsme 
jí moc místa a  neporadili jsme si 
dobře v  našem vápně. Ve druhém 
poločase jsme si řekli, že nedosta-
neme další branku a po třech minu-
tách uděláme zbytečnou penaltu. 
Do toho červená karta a  už se to 
všechno sypalo.“

 Nebylo to už trošku i tom pří-
sloví, že na toho v  křeči spadne 
i to, co by se normálně nestalo?
„Myslím si, že i tak by se to dalo na-
zvat, protože soupeř nás potrestal 
relativně ze všeho, co jsme mu ne-

chali vytvořit. Ale je to hlavně 
o  nás a  našich zbytečných 
chybách, které přijít neměly.“

 Co bude potřeba 
změnit a  zlepšit do dal-
ších zápasů?
„Co jsem se díval, tak máme 
opět jednu z  nejhorších obran. 
Na to se musíme zaměřit v první 
řadě, protože když dáme venku dvě 
branky, tak nemůžeme nebodovat. 
Musíme na tom zapracovat. Musí-
me zase začít od obrany a čekat na 
své příležitosti, které v  každém zá-
pase máme. I v Chrudimi jsme měli 
další šance, které jsme mohli promě-
nit. Třeba by se to vyvíjelo jinak. To 
jsou podle mě dva hlavní aspekty.“

 První branku jste dal výstav-
ní. Potěšila aspoň ta na nezdaře-
ném duelu?
„Určitě. Byl to pěkný gól a  jsem 
za něj rád. Každé branky si oprav-
du cením, protože si tím zvedám 
vlastní sebevědomí a cítím se určitě 
lépe. Je to tak povzbuzení do další 

práce, ale bohužel k  tomu nebyly 
i body, které potřebujeme.“ 

 Čeká vás brněnská Zbrojovka 
a  následně cesta za Táborskem, 
může pomoci, že do zápasu půjde 
jako favorit soupeř?
„V  tom bych rozdíl neviděl, jestli 
jdeme do zápasu jako favorit nebo 
outsider. Soutěž je hodně vyrovnaná 
a my se musíme soustředit sami na 
sebe a vlastní výkony. Porazit se dá 
každý a my pro to na hřišti musíme 
udělat vše, co je v našich silách.“
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PROSTĚJOV Na půdě Chrudimi o sobě dal vědět hned na 
startu utkání, kdy se v sedmé minutě trefil výstavní ranou 
a poslal svůj celek do vedení. To ovšem Robert Bartolomeu 
(na snímku) netušil, co bude následovat v dalším průběhu, 
kdy domácí postupně otočili skóre a přidali celkově šest bra-
nek, které znamenaly, že Prostějov schytal debakl a zároveň 
ostudu na půdě dosud posledního celku.

Foto: Josef Popelka

Další výsledky 1. kola: 
MOL CUP 

LOS MOL CUP – 2. kolo
Holešov – Opava, Velké Hamry – 
České Budějovice, Hlučín – Baník 
Ostrava, Zlínsko – Vyškov, Nespeky 
– Jihlava, Třinec – Sigma Olomouc, 
Hlinsko – Líšeň, Strání – Kroměříž, 
Vsetín – Zbrojovka Brno, Admira 
Praha – Jablonec, Most-Souš – Par-
dubice, Vltavín – Dukla Praha, Ústí 
nad Labem – Mladá Boleslav, Klad-
no – Varnsdorf, Petřín Plzeň – Ma-
riánské Lázně, Kolín – Chlumec 
nad Cidlinou, Zápy – Táborsko, Do-
mažlice – Příbram, Velvary – Vlašim, 
Lanžhot – Zlín, Soběslav – Hradec 
Králové, Hlubina – Slovácko, Broza-
ny – Teplice, Česká Lípa – Chrudim

Zbrojovku posílil Mara

Brno, Prostějov (jaf) – Fot-
balisté Brna s  posilováním ještě 
neskončili. Do kádru se podařilo 
nově přivést guinejského záložní-
ka Kamso Maru, kterého fanouš-
ci znají především díky angažmá 
v Liberci. Reprezentant své země 
podepsal v  Brně smlouvu na rok 
s  roční opcí. „Jsem šťastný a  do 
Brna se těším, je to ambiciózní 
klub s  jasným cílem. Mluvil jsem 
s trenérem, vím, že hlavním cílem 
je návrat do první ligy. Rád bych 
k tomu pomohl svým dílem,“ uve-
dl Mara po podpisu.

Táborsko posílilo útok
Tábor, Prostějov (jaf) – Tábor-
sko má za sebou úspěšný vstup do 
nového ročníku, ale to nezname-
ná, že by vedení celku bylo uspo-
kojeno a  nadále se nepoohlíželo 
po případné posile. V týdnu se mu 
podařilo přivést konkurenci do 
útočných řad, kdy na roční hos-
tování s opcí dorazil vytáhlý útoč-
ník Jakub Matoušek z nedalekých 
Českých Budějovic.

Návrat odchovance
v Jihlavì

Jihlava, Prostějov (jaf) – Návrat 
svého odchovance po pěti letech 
oznámila v úterý Vysočina Jihlava. 
Do klubu se po angažmá v  Man-
chesteru United vrací brankář On-
dřej Mastný. Ten stihl v dresu „ru-
dých ďáblů“ odchytat řadu zápasů 
v jejich akademii i například v mlá-
dežnické podobě Ligy mistrů. Před 
letošní sezónou ale místo pokračo-
vání v juniorce zvolil návrat do ma-
teřského klubu.

RYCHLÝ
NÍKZnojmo



OTASLAVICE V zápase na sebe pou-
tal pozornost v  celém jeho průběhu. 
Zdenek Dvořák (na snímku) začal 
nejprve na kraji zálohy a poté se pře-
sunul na hrot i střed zálohy. Na všech 
postech ukázal svůj potenciál a k tomu 
přidal i krásnou branku, kterou srov-
nával na 2:2. V závěru se Brodku po-
dařila otočka a po zápase tak měl spo-
lečně se spoluhráči důvod k oslavě. 

Jan FREHAR
Jaké bylo sobotní derby?

„V  první řadě opravdu namáhavé. Bylo 
hrozné vedro a myslím si, že i to se pode-
psalo na tom, že to možná nemělo takové 
tempo. Věděli jsme, že nás čeká zápas, na 
který se oba celky těší. Jsem rád, že na kon-
ci jsme tím šťastnějším týmem byli my.“ 

Bylo pro vás důležité, že jste na 
startu druhé půle nedostali druhou 
branku, kde by soupeř odskočil?
„Myslím si, že určitě. Pak už bychom 
to jen těžko doháněli, zatímco ‚Metle‘
by mohly zalézt. Nám se ale místo 
toho povedlo srovnat. Pak to byla ta-

ková divoká patnáctiminutovka, kdy 
padly hned tři branky.“ 

Na 2:2 jste srovnával z přímého 
kopu. Můžete svou branku popsat?
„Já jsem si na standardku věřil. Máme 
domluvu s  Jardou Matouškem, kdo 
bude kopat. Bylo to z dobré vzdálenosti 
a snažil jsem se to trefit. Viděl jsem, že 
brankář je i dost u své vzdálenější tyče. 
Jsem rád, že mi to sedlo a trefil jsem to 
tak, jak jsem chtěl.“ 

Rozhodující branka přišla až 
v závěru. Výhra venku, a ještě v derby. 
To jistě potěší?
„Určitě. My jsme sem už jeli s  tím, že 
chceme urvat alespoň bod. Věděli 
jsme, že domácí nebudou v  komplet-
ním složení, a  řekli jsme si, že na to 
vletíme. Z  celkového pohledu jsme 
možná byli o  něco šťastnější. Zápasu 
by slušela remíza. Ale za výhru jsme 
rádi a snad na ni venku navážeme víc-
krát než v loňské sezóně.“ (úsměv) 

Na to, že se jednalo o  derby, tak na 
obou stranách museli trenéři řešit ur-
čité změny v sestavě. Domácím schá-
zela dvojice stabilních členů základní 
sestavy Chvojka a  Drmola, což se 
ukázalo jako velká ztráta. Na opačné 
straně zase chyběl Harazin, kde jeho 
místo na středu zvládli hosté vyplnit. 
K  tomu nebyla k  dispozice ani nová 
akvizice Doležel. 

Od úvodu první půle to byl spíše boj 
o každý dlouhý míč než pohledný fot-
bal, který by diváky zvedal z  tribun. 
O něco aktivněji ale začali hosté, kteří 
se na rozdíl od otaslavických pleje-
rů dostali i  k  zakončení. V  průběhu 
poločasu se ale karty obrátily a  jeho 
druhou část ovládla domácí družina, 
která udávala tempo zápasu. Po jedné 
z mála pěkných akcí první půle se po-
dařilo dostat „Metlím“ do vedení a do 
druhé půle šly s náskokem. 
Tu navíc nezačaly vůbec zle a vypra-
covaly si i dvě šance, po kterých moh-
ly vedení pojistit. Jenže jak tradiční 
fotbalová poučka říká, tak se potvr-
dilo. Namísto zvýšení vedení dokázal 
Brodek srovnat a  odstartovali deseti-
minutovku branek. Stav 1:1 vydržel na 
tabuli jen krátce a domácí znovu vedli. 

Po přímáku Dvořáka to však byla zase 
plichta. Posledních dvacet minut už 
byl v úmorném vedru souboj na morál, 
který rozsekli hosté dorážkou a domů 
si odvezli cenný skalp. 

První velkou šanci zápasu měl hned 
v  úvodu Janura, který zůstal mezi 
stopery zapomenut, ale hlavičku na-
směřoval jen do středu branky. Poté 
přišlo období hluchých dvaceti minut, 
kde se nic zajímavého nedělo ani před 
jednou svatyní. Otaslavice se k  první 
ráně dostaly zásluhou Michala Kalába, 
jeho pokus ale skončil v rukách Mudr-
ly. Poté si oba celky vyměnily po další 
šanci, které skončily mimo. Kalábovi 
k  lepší hlavice scházelo pár centime-
trů. Ve 32. minutě se poprvé měnilo 
skóre a  radovala se domácí část tri-
bun. Na aut si naběhl Lukáš Kaláb, ten 
míč přiťuknul do prostoru, kde skvěle 
odstavil beka Hon a  Vogl tváří v  tvář 
brankáři zachoval chladnou hlavu – 
1:0. Brzy nato mohl srovnat Dvořák, 
avšak po jeho uvolnění zvládl míč vy-
těsnit Sika. Zbytek poločasu už se do-
hrál relativně v klidu. 
Na startu druhé půle mohly „Metle“ 
odskočit na rozdíl dvou branek. Ka-
lába sice dvakrát zastavil ofsajd, ale 
ve třetí šanci už si postavení pohlídal. 
K  jeho smůle však svou silnější le-
vačkou minul přední tyč branky. Na-

místo pojistky tak přišel trest. Martin 
Grulich se krásně na středu uvolnil 
a z pětadvaceti metrů vypálil přízemní 
projektil přesně za háčky – 1:1. Do-
mácí tato branka nepoložila a  hned 
se hnali za návratem do vedení. Po 
rychlém pasu od Urbánka se ocitl před 
brankou Kaláb a  trefil prostor mezi 
nohami brankáře – 2:1. Hostům se 
nelíbil předchozí zákrok na Němce, 
ale sudí nechal hru běžet. Jen tři mi-
nuty ale vydržela domácí radost a bylo 
opět srovnáno. Zbytečný faul za váp-
nem totiž znamenal možnost přímého 
kopu a  Dvořák jej trefil krásně – 2:2. 
Sporný moment přišel u  vápna Bro-
deckých, kde Bureš atakoval Hona, 
ale sudí situaci jako faul nevyhodno-
tili. V posledních dvaceti minutách už 
tempo ve vedru opadalo a o něco více 
sil zůstalo hostům. Z  branky se mohl 
radovat Zbořil, ale mířil po stříleném 
centru mimo. Na druhé straně se do 
brejku dostal Martin Hon, ale napá-
lil jen tyč. Už se zdálo, že duel dojde 
k  dělbě bodů, ale proti byl Janura, 
který doklepl lehkou střelu Zatloukala 
a  oslavy Brodku u  Prostějova mohly 
propuknout – 2:3. 

Z domácích hráčů předvedl velmi so-
lidní výkon kapitán Vogl, který kromě 
branky příliš vidět nebyl, ale odvedl 
řadu černé práce. Za hosty se musí 

vypíchnout dvojice Grulich a Dvořák, 
kde oba mladíci předvedli skvělý vý-
kon a korunovali ho i brankami. 

Úmorné vedro možná i dost pomohlo 
atmosféře zápasu, která byla skutečně 
poklidná a místo různých tahanic a há-
dek hráči raději šetřili síly. To se proje-
vilo i v závěru, kdy oba celky byly rády, 
že už mají sobotní duel za sebou... 

Dvěma slovy. Byla poklidná a přátelská. 
Ač jsou oba celky dlouholetými riva-
ly, tak v  tomto vzájemném souboji to 
o žádných nefotbalových věcech neby-
lo. Naopak i v případě zákroků přichá-
zely omluvy a pomoc zpátky na nohy. 
Na tribunách byl stav téměř totožný. 
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F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

TVRZ VYLOUPENA

radoval se autorradoval se autor

OTASLAVICE Větší zápas 
v rámci sezóny pro oba cel-
ky nenajdeme. Otaslavice 
a  Brodek u  Prostějova, dvě 
mužstva, která se velmi dobře 
znají a mají to k sobě, co by 
kamenem dohodil. K tomu mají i spojenou mládež a pravidel-
ně to tak vře nejen na hřišti, ale v minulosti často i v hledišti. 
Na domácí půdě „Metle“ slovo porážka příliš neznají a v po-
sledních dvou letech byly nejlepší v tomto ohledu v rámci 
I.B třídy Olomouckého KFS. Brodek jako loňský nováček byl 
naopak s venkovní bilancí hodně nespokojen. V sobotním 
odpoledni se však tyto zavedené pořádky měnily a po výhře 
2:3 se ve 3. kole skupiny „A“ radoval hostující tábor. 

„Těžké hodnocení. Myslím si, že v prvním poločase to 
bylo vyrovnané utkání, které nabídlo spíše boj o střed 
hřiště než exkluzivní fotbal. Nám se podařilo jednu 
pěknou šanci využít a šli jsme tak do vedení. Na začátku 
druhé jsme měli přidat další branku, která by utkání nej-
spíš zlomila. Poté soupeř srovnal po pěkné ráně. Dobře 
jsme na to reagovali a přidali další branku, jenže o chvíli 
později bylo zase srovnáno. Pak už to vypadalo, že zá-
pas dospěje asi i k zasloužené remíze, ale potopily nás 
individuální chyby. Soupeři jsme tak darovali vítězství.“

 ( ) 

 „Ve venkovních zápasech se pomalu zlepšujeme a chtěli jsme to potvrdit 
i v Otaslavicích alespoň herně. To si myslím, že se nám podařilo, ale mu-
sím taky uznat, že domácí si umí vynutit chyby. Kvůli jedné takové jsme šli 
do kabin s jednobrankovou ztrátou. Do druhé půle jsme vstoupili aktivně 
a po krásné akci Grulicha s perfektní střelou se nám povedlo srovnat. Od 
té chvíle si myslím, že se nám povedlo lépe nahradit chybějící hráče než 
soupeři. I přes obdrženou branku jsme dokázali zápas otočit a dovést do 
vítězného konce. Kluky musím pochválit za touhu po vítězství, ale musíme 
ještě zapracovat na chybách v obranné fázi, ke kterým nás soupeř donutil.“

Foto: Jan Frehar
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Sokol Brodek u Pv

I.B třída Olomouckého KFS, skupina „A“ - 3. kolo

TJ Sokol Otaslavice 2:3

Hosté z Brodku slaví sladké vítězství

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

2 : 3
( 1 : 0) 

BRODEK U PVOTASLAVICE

Žluté karty: -Rohové kopy: 3Rozhodčí: Slota – Koníček, Bažant Diváků: 269

Branka: 32. Vogl, 58. M. Kaláb

Střely na branku: 6

Rohové kopy: 3 Žluté karty: -
Střídání: 46. Urbánek za Drekslera, 81. Krejčí za M. Hona

Střely mimo branku: 6 Střely na branku: 7

Branky: 54. Grulich, 61. Dvořák, 86. Janura

Střely mimo branku: 5

Střídali: 46. Nehera za Martina Mudrlu, 67. Zbořil za Matouška 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Foto: Jan Frehar
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Po úvodním kole, které fotbalisté Klenovic 
na domácí půdě zvládli na výbornou, zajíždě-
li na půdu Horních Moštěnic. Také sobotní 
soupeř načal novou sezónu skvělým výko-
nem a stejným skóre jako Horákova družina. 
Tím pádem nemělo utkání papírového favo-
rita, karty byly rozdány zcela rovnoměrně. 
Dlouho to tak také vypadalo. Nakonec se pře-
ci jen fotbalové štěstíčko přiklonilo na stranu 
regionálního zástupce, jež si tak připsal plný 
bodový zisk. 
Od prvního hvizdu se hosté snažili o kombinač-
ní hru, která také přinesla brzy své ovoce. Po ose 
Spálovský – Pytela - Hirsch - Všianský se posled-
ně jmenovaný prosadil z bezprostřední blízkosti 
hlavou a otevřel skóre zápasu – 0:1. To Klenovice 
trochu uklidnilo, i nadále se snažily o hru po zemi. 
Ne vždy to ale vycházelo. Přesto se hosté dostali 

do slibných situací, ale v jednom případě, po po-
nechané východě, Martin Hirsch nastřelil pouze 
brankovou konstrukci, v další situaci jsme naděj-
nou akci příliš překombinovali. 
Horní Moštěnice zlobily především nákopy 
za obranu nebo standardkami, které měly 
opravdu nebezpečné. Výšková převaha zde 
totiž byla jasně citelná. Dvakrát se předvedl 
Polák v bráně, jenž zneškodnil samostatné 
úniky moštěnickým hráčům. Nakonec ale 
přece jen kapituloval po rohovém kopu z 
hlavičky domácího borce – 1:1. Znovu do 
vedení mohl klenovický tým poslat Neoral, 
který centr Popelky usměrnil hlavou k tyči, 
skvělým zákrokem se však blýskl domácí 
gólman. Už už to vypadalo, že se do šaten pů-
jde za nerozhodnutého stavu, proti však byl 
kapitán hostů Rozehnal. Po faulu na půlící 
čáře si postavil míč, který následně poslal až 
za záda domácího Vaculíka a zaznamenal tím 
svou jubilejní 50.(!) trefu v dresu Klenovic – 
1:2. A že stála opravdu za to!
Úmorné vedro sužovalo všechny borce i ve dru-
hém poločase. Domácí se hnali za vyrovnáním, 
klenovickému mužstvu v tu chvíli docházela 
šťáva, načež všechny snahy soupeře až do sedm-
ašedesáté minuty eliminovalo. Dlouhý nákop na 
nejvyššího muže na hřišti však přinesl své ovoce. 
Karas vyhrál důležitý hlavičkový souboj ve váp-
ně, pro Suchánka pak už zbylo jen trefit zařízení, 
což se mu bohužel povedlo – 2:2. A začínalo se 
od znovu. Důležitý moment se udál o pár oka-
mžiků později. Bohužel jasný faul ve vápně na os-

trostřelce Klenovic Všianského zůstal rozhodčím 
nepovšimnut, i když střelec prvního gólu musel 
o dvě minuty později pro zranění střídat. Průnik 
Tomáše Grepla po křídle skončil nepřesným 
pokusem, stejně tak těsně před koncem zajíma-
vá příležitost Hirsche, jemuž střela příliš nevyšla. 
Ale jeho chvíle nakonec přeci jen přišla, i když s 
přispěním domácího strážce svatyně. Po faulu na 
Ondru Procházku se k zahrávání postavil právě 
Hirsch a otevřel svůj střelecký účet letošní sezóny 
v tu nejvhodnější chvíli – 2:3. Domácí už stačili 
jen rozehrát, než zazněl poslední hvizd utkání. 

(jp)

Sokol Horní 

2:3
 (1:2)

Branky: 35. Keňo, 67. Suchánek – 5. Všianský, 
45. Rozehnal, 90. Hirsch. Rozhodčí: Petr – No-
vák, Navrátil. Žluté karty: bez karet. Diváků: 86. 
Sestava Klenovic: Polák – Popelka, Bridzik (70. 
Owusu), Procházka, Grepl (75. Buček) – Pyte-
la, Rozehnal, Neoral, Spálovský – Hirsch, Všian-
ský (73. Chlud).  Trenér: Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra Klenovic 
Vladimíra Horáka: 

„Tohle bylo dle mého názoru jedno z lepších 
mužstev. Hodně nepříjemný soupeř, silný ve 
středu hřiště, silný v osobních soubojích. Prvních 
třicet minut se vyvíjelo podle toho, co jsme před-
pokládali, soupeř nás zatlačil a my můžeme hrozit 
z brejků, což se také stalo – Honza Všianský dal na 

1:0. Měli jsme tam i další šance, kdy Martin Hir-
sch nastřelil tyčku a jeho další pokus také nevyšel. 
Chvílemi byla naše obrana po ztrátách velmi pře-
tížena, vše zachraňoval bravurními zákroky Kuba 
Polák. V té chvíli byl v naší obranné fázi trochu 
zmatek, ale to se dalo čekat. Po vyrovnání bych 
řekl, že se soupeř trochu zatáhl a my si s tím nedo-
kázali poradit, ale na závěr prvního poločasu Ro-
zehnal neskutečně ze čtyřiceti metrů vstřelil svůj 
padesátý gól. To byla jedna z nejhezčích branek, 
kterou jsem v poslední době viděl. Druhou půl-
ku hodně ovlivnilo počasí. Myslím si, že ani jedno 
mužstvo není tak fyzicky připraveno zvládnout v 
tak náročných podmínkách celých devadesát 
minut v plném tempu, což bylo vidět. Hráli jsme 
stejnou hru jako soupeř, což byla nakopávaná, to 
nám vůbec nesedělo. Domácí to také využili k vy-
rovnání. V momentě, kdy jsme dali míč na zem 
a začali kombinovat, tak si s námi soupeř nevěděl 
rady. Vytvořili jsme si několik šancí, Martin Hir-
sch neprostřelil, penalta na Honzu Všianského z 
nepochopitelného důvodu nebyla odpískána. 
Domácí už poté tolik nehrozili, žádné vyložené 
šance neměli a to, co si vypracovali, tak si pohlídal 
Kuba Polák. No a v devadesáté minutě po faulu 
na Ondru Procházku jsme kopali přímý kop, kdy 
Martin Hirsch i s přispěním domácího gólmana 
vstřelil krásný gól. A tím byl zápas rozhodnutý. 
Vítězství si velmi vážím, protože soupeř byl velmi 
nepříjemný. Myslím si, že bude bojovat o špici ta-
bulky, což ukázal i v minulém kole vítězstvím 7:0. 
Bylo to velice důležité utkání, které jsme nakonec 
zvládli za tři body.“

MSDL ST.
3. kolo:  

56. 

64. 

2 Opava  2 2 0 0 10:0 6

MSDL ML.

65. MSDL ML.

34. 

4 KOZLOVICE  2 2 0 0 6:1 6

.

. 

. 

16 TATRAN LITOVEL  3 0 0 3 1:12 0

11 SK PASEKA  2 1 0 1 6:10 3
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PROSTÌJOVSKO V domácím prostøedí chtìl Kostelec na Hané navázat na první výhru v divizi a zároveò i na vítìzství z poháru proti 1. HFK Divize, sk. E

PROSTÌJOVSKO

Kostelec chtěl na domácí půdě znovu bodovat a s tím 
do zápasu také vstupoval. První čtvrthodinu soupeře 
prakticky nepustil na vlastní polovinu a  zdálo, že to 
bude čekání na první branku. Tomu tak skutečně bylo, 
ale dočkali se jí hosté, kteří z prvního vážného útoku 
hned skórovali. „Dneska bych to vzal i na sebe, protože 
jsem špatně hráčům vysvětlil, jak to bude vypadat, což 
tak i bylo, takže jsme na hřiště ani nemuseli chodit. Bylo 
nám jasně řečeno, že první branka bude klíčová pro dal-
ší vývoj. My jsme soupeře tlačili, ale hned z první šance 
se prosadili právě oni, kdy jsme udělali hrubou chybu. 
Nazval bych to vlastním gólem,“ prozradil na úvod kouč 
Lubomír Keluc.

Zbytek poločasu se Holice zatáhla a Kostelec se snažil do 
dobře zformované obrany něco vymyslet, jenže to se nepo-
dařilo, do kabin tak šli domácí s jednobrankovou ztrátou. 
Ani po změně stran se ale obraz hry nezměnil a Kostelec 
marně dobýval. „Druhý poločas bych z naší strany nazval 
holomajznou, která nemá s divizí společného nic. I úroveň 
druhého poločasu snesla měřítko tak spodních pater kraj-
ského přeboru. My jsme si nedokázali vytvořit nic a soupeř 
jen čekal na naše chyby, kde dokázal jednu z nich v závěru 
využít a přidal svou druhou trefu, která by se taky dala na-
zvat vlastní. Soupeř si tak vytvořil čtyři brejky z našich chyb 
a dal z nich dvě, díky tomu vyhrál. Tři body jsme si nechali 
protéct mezi prsty,“ doplnil lodivod. 

Do dalších zápasů, přičemž nadcházející duel 
bude znovu na domácí půdě proti všechovickému 
Tatranu již tuto neděli 27. srona, tak bude chtít 
zapracovat na řadě věcí. „Musíme si v  první řadě 
uvědomit, jak důležité je v této soutěži vstřelit první 
branku. Zatím všechny zápasy byly hodně vyrovnané 
a těžko najdete soupeře, kterého převálcujete. Fotba-
lově jsou na tom všichni na stejné úrovni. Proto je klí-
čové vstřelit první branku a čekat, co vymyslí soupeř. 
Zatím se nám to potvrdilo. Do větších šancí se pak 
těžko dostává. Musíme se vyvarovat individuálních 
chyb a snažit se zápasy zlomit ve svůj prospěch,“ dodal 
Keluc.  (jaf)

0:2
 (0:1)

Branky: 17. Stoppen, 90.(+1) Grégr. Rozhodčí: Gasná-
rek – Zapletal, Štipčák. Žluté karty: 67. Pavelka (O). Divá-
ků: 250.
Sestava Kostelce na Hané: Hradečný – Ondroušek, 
Konečný, Pavlíček (46. Fajstl), Zbožínek – Kořenovský, 
Los (64. David Holub), Klimeš (64. Skalník), Škrabal (81. 
Holoubek) – Denis Holub (46. Lužný), Preisler.  Trenér: 
Lubomír Keluc.

„Už tak jsme si do zápasu museli půjčit tři hráče 
od dalších klubů, abychom vůbec mohli odjet, 
protože nám zůstalo jen torzo mužstva. Oproti 
minulému týdnu scházeli další tři hráči, do toho 
dovolené, dlouhodobá zranění. Čtyři hráči jeli i 
přes horečky, kde přišla buď viróza, nebo úpal. My 
jsme to ale chtěli odehrát. Už v prvním poločase 
nám zkolaboval Fatěna, který nemohl, tak jsme 
ho stáhli. Už nám ale nezůstalo ani na prostřídání 
dvou hráčů, kteří se vrací po operacích. Bylo to 
opravdu nedůstojné a od šesti let, kdy se fotbalu 

aktivně věnuju, jsem nic podobného nezažil. De-
honestovali jsme soutěž. Musím se v první řadě 
omluvit domácím hráčům i fanouškům, kteří z 
toho taky žádnou radost neměli. I mně je z toho 
upřímně smutno,“ prozradil kouč Kralic Petr 
Mrázek. 
O fotbale se ani nemělo cenu bavit. Výsledek 
poločasu 11:0 hovoří za vše. Domácí kralovali ve 
všem. A jak prozradil i kouč Kralic, ani v plné sestavě 
by proti kvalitnímu soupeři neměli příliš šancí. „Do 
druhé půle jsme nastoupili bez čtyř hráčů, kteří měli 

v důsledku horeček přes 38 stupňů. Nemohli jsme 
ani riskovat, že by nám odpadli úplně. Krátce nato 
se pak zápas skrečoval, protože Drčka po operaci už 
taky nebyl schopen pokračovat. Je to něco strašného. 
Snad se do příštího týdne někteří hráči vrátí a v 
září už by nás měly doplnit i tři posily, tak to bude 
doufám lepší. Teď nemám ani slov, jak je mi to vůči 
celému fotbalu líto. Pevně věřím, že to neodradí ani 
ty kluky, kteří pro fotbal v Kralicích dýchají, i když 
jejich rozhořčení plně chápu,“ doplnil zkušený lodi-
vod.  (jaf)

11:0
(11:0)

Branky: 9., 13., 24., 27., 32. a 45. Hornich, 17., 19. a 35. 
Spurný, 42. Kolečkář, 44. Sehnal. Rozhodčí: Vilimek – 
Vybíral, Panák. Žluté karty: bez karet. Diváků: 101.
Sestava Kralic: Hýbl – Hoffman, Hlačík, Kovařík, Petrík 
(46. Balák), Mirga, Petržela, Cibulka, Dračka, Fatěna (40. 
Otáhal), Žáček.  Trenér: Petr Mrázek.

FORTUNA: NÁRODNÍ LIGA:
7. kolo, sobota 26. srpna, 10.30 hodin: 1.SK 
Prostìjov - FC Zbrojovka Brno (stadion 1. HFK 
Olomouc, rozhodèí nehlášeni)

MSD-E: 
4. kolo, nedìle 27. srpna, 16.30 hodin: FC 
Kostelec na Hané – Tatran Všechovice (
Brázdil, Votava).

4. kolo, nedìle 27. srpna, 16.30 hodin: 

Sokol 
Èechovice – TJ Postøelmov (Milek – Ondráèek, 
Vedral), Sokol Konice – FK Mohelnice (Aberle – 
Hrbáèek, Šebesta)

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
4. kolo, nedìle 27. srpna, 16.30 hodin: 

SK Protivanov – SK Paseka 
(Foral – Chládek, Kašpar), Sokol v Pivínì – Sokol 
Troubelice (Majer – Mašek, Motal)

I.A TØÍDA SKUPINA „B“:
4. kolo, sobota 26. srpna, 16.30 hodin: FC 

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
4. kolo, nedìle 27. srpna, 16.30 hodin: Sokol 
Klenovice na Hané – SK Radslavice (sobota 
26. 8., 16.30, Škrobánek – Horák, nehlášen), 
TJ Sokol Mostkovice – Sokol Dub nad Moravou 
(sobota 26. srpna, 16.30, Knoll – Vachutka), 

Sokol 
Brodek u Prostìjova – Sokol Tovaèov (Vilímek - 
Hausnerová, Panák)

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
4. kolo, nedìle 27. srpna, 16.30 hodin: FC 

Sokol Vícov – Sokol Velký 
Týnec (Kreif – Jastrzembski),

PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:
4. kolo, sobota 26. srpna, 16.30 hodin: 

nehlášeni ,

III. TØÍDA SKUPINA „A“
4. kolo, nedìle 27. srpna, 16.30 hodin: 

(rozhodèí nehlášeni)

MSDL starší dorost:
1. kolo, støeda 23. srpna, 10.30 hodin: 

MSDL mladší dorost:
1. kolo, nedìle 20. srpna, 12.45 hodin:

MSDD-E st.
4. kolo, nedìle 27. srpna, 10.00 hodin: 

MSDD-E ml.
4. kolo, nedìle 27. srpna, 12.15 hodin: 

 (Škrobánek – Vychodil)

4. kolo, sobota 26. srpna, 10.00 hodin: 
Šteier

4. kolo, sobota 26. srpna, 12.00 hodin:
Šteier

SpSM-U13
1. kolo, støeda 23. srpna, 15.00 hodin: 

4. kolo, nedìle 27. srpna, 10.00 hodin:

SpSM-U12
1. kolo, støeda 23. srpna, 17.00 hodin: 

4. kolo, nedìle 27. srpna, 12.00 hodin:

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
4. kolo, nedìle 27. srpna, 14.15 hodin:

4. kolo, nedìle 27. srpna, 10.00 hodin:

4. kolo, pátek 25. srpna, 18.00 hodin:

4. kolo, sobota 26. srpna, 10.00 hodin:

4. kolo, sobota 11.45 hodin:

4. kolo, sobota 26. srpna, 10.00 hodin:

4. kolo, nedìle 27. srpna, 10.00 hodin

4. kolo, sobota 26. srpna, 9.00 hodin:

DIVIZNÍ KOSTELEC PADL S HOLICÍDIVIZNÍ KOSTELEC PADL S HOLICÍ
8:1
 (3:0)

Branky: 15. Šichor, 30. a 47. Novotný, 43. 
z penalty a 66. Indra, 71. L. Heinz, 81. P. 
Heinz, 85. Kvapil – 88. Hladký. Rozhod-
čí: Hausnerová – Brázdil, Vilímek. Žluté 
karty: 61. Juráš, 73. P. Heinz. Diváků: 88.
Sestava Plumlova: Simandl – Aujezdský, 
Mynařík (46. Surma), R. Bureš, Frantík, Bár-
ta, M. Bureš, Hladký, Kšenzulák, Vysloužil, 
Kratochvíl. Trenér: Karel Frantík.
Hodnocení trenéra Plumlova Karla Frantíka 

se do redakční uzávěrky nepodařilo získat.  

1:6
 (1:3)

Branky: 35. Vojtášek – 10., 28., 46. a 62. 
J. Ježek, 14. Trajer, 78. z  penalty Svozil. 
Rozhodčí: Horák – Horák, Vičar. Žluté 
karty: 40. Vojtášek, 51. Geier, 82. Micha-
lík – 58. Valtr. Diváků: 120.
Sestava Pivína: Běhalík – S. Vrba (63. 
Zlámal), T. Vrba, T. Ježek, Pospíšil (83. 
Zbožínek) – Hýžďál, Valtr, J. Svozil, J. Je-
žek (63. Prečan) – Trajer (78. Bartoník), 

M. Svozil. Trenér: Pavel Valtr. 
Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra: 

„Připravovali jsme se na soupeře a musím 
říct, že to kluci do puntíku splnili a přidali 
k tomu i něco navíc. Velmi si cením tohoto 
výsledku, kdy to všichni  odmakali na sto 
deset procent. Šli jsme si za výhrou a vrátilo 
se nám to takovým výsledkem. Vypadá to 
jednoznačně, ale zas tak jednoduchý zápas to 
nebyl. Pomohl nám první gól a brzy jsme při-
dali i druhou branku po chybě soupeře. Poté 
padly ještě dvě branky v prvním poločase a 
definitivně jsme odpor soupeře zlomili ve 
druhé půli, kdy jsme brzy odskočili na rozdíl 
tří branek. Skvělý kolektivní výkon, za který 

musím kluky pochválit, ale už se musíme dí-
vat dál a nepropadat nějaké euforii.“

3:1
 (1:0)

Branky: 19. Vybíhal, 47. a 64. Grmela – 
86. Sadil. Rozhodčí: Kreif – Svoboda, 
Zemánek. Žluté karty: 23. Vybéhal (P). 
Diváků: 145.
Sestava Protivanova: M. Růžička – R. 
Sedlák (65. F. Pospíšil), Milar, M. Pospíšil, 
Z. Pospíšil – D. Sedlák, A. Růžička, Zá-
vodný, Liška (39. Přibyl) – Grmela (65. 

Henek), Vybíhal (76. Fiedler). Trenér:
David Novotný. 

Hodnocení trenéra Protivanova 
Davida Novotného:

 „Dnes se nám zápas povedl. V prvním po-
ločase jsme byli jasně lepším mužstvem, kdy 
jsme dobře kombinovali a dostávali se do 
šancí. Tam se nám povedla jedna proměnit. 
Mohli jsme jich dát ještě víc a mít klid. Co se 
týče druhého poločasu, tak ten už z naší stra-
ny nebyl tak dobrý, nedrželi jsme míč jako 
v první půli. Ale povedlo se nám přidat další 
branky, v závěru už se jim je povedlo snížit 
po našem nedůrazu. Za tři body i hru v první 
půli jsem spokojen.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO1. B tøída, sk. A

PROSTÌJOVSKO1. A tøída, sk. A

PROSTÌJOVSKO1. A tøída, sk. B

2:3
 (1:0)

Více v rozhledně na str. 35

4:2
 (2:0) Sokol Sokol 

Branky: 22. Štimpl, 41. a  62. Novák, 58. 
Zatloukal – 54. Foret, 61. Milar. Rozhodčí:
Tnadler – Kašpar, Antoníček. Žluté kar-
ty: 74. Zatloukal – 59. Foret. Diváků: 130.

Sestava Mostkovic: Zapletal – Drábek, 
Milar, Němeček (46. Bureš), Foret (70. Gru-
lich), Karafiát, Skoumal (83. Wolker), Jančík, 
Hanák, Ošlejšek, Kazda. Trenér: Ondřej 
Milar. 
Hodnocení trenéra Mostkovic se do 
redakční uzávěrky nepodařilo zís-
kat.

Sokol 

2:2
 (1:0) Sokol ÚstíSokol Ústí

Branky: 16. Kratochvíl, 53. J. Horák – 78. 
Šerý, 82. Nedbal. Rozhodčí: Vachutka – 
Antoníček, Kubalák. Žluté karty: 27. Stra-

šák – 67. Palacký, 84. Klvaňa. Diváků: 100.
Sestava Vrchoslavic: Tomek – Vévoda, 
Fialka, Kratochvíl, Holub (58. P. Horák), 
P. Horák ml., Strašák, Bleša, Lakomý, J. 
Horák, Neckář. Trenér: Jindřich Vlč. 
Hodnocení trenéra Vrchoslavic se do 
redakční uzávěrky nepodařilo získat.
 (jaf)

ÚSPÌŠNÝ VÍKEND PRO PROTIVANOV A PIVÍN, ÚSPÌŠNÝ VÍKEND PRO PROTIVANOV A PIVÍN, 

Konice vyloupila Litovel
Už v  sobotu dopoledne zavítali fotbalisté 
Konice do nedaleké Litovle, kde po dvou 
domácích prohrách chtěli poprvé urvat 
body, za kterými si šli od úvodních minut. 
I  přes aktivní přístup ale na své branky 
museli počkat až do druhé půle. Po dvou 
brankách v rozmezí tří minut si ale výhru 
pohlídali a ve třetím kole zvládli odmazat 
nulu v tabulce. 
„Chtěli jsme po dvou porážkách zabrat a s tím 
jsme do Litovle cestovali. Musím říct, že od 
začátku jsme to chytili za správný konec, ale 
scházela nám lepší koncovka, protože už po 
prvním poločase jsme měli jít do vedení, kte-
ré nás mohlo více uklidnit,“ prozradil na úvod 
svého hodnocení kouč Konice Petr Ullmann. 
Jelikož branky nepřišly, tak do druhé půle vymě-
nil posty některých hráčů, což přineslo ovoce. 
Mezi 66. a 69. minutou se podařilo hostům roz-
hodnout utkání díky dvěma brankám. Prosadili 
se navíc oba útočníci. „Jsem za ně rád, protože 
to potřebovali a může jim to do dalších zápasů 
pomoct. I vítězství, na které jsme čekali, pro nás 
je velmi důležité. Našemu mladému kádru snad 
dodá potřebné sebevědomí, které přetavíme 
i v dalším zápase doma proti Mohelnici. Dnes 
to bylo určitě zasloužené vítězství, kdy jsme byli 
po celý zápas lepším mužstvem,“ pokračoval. 
Na závěr svého hodnocení vyzdvihl ještě 
brankáře Kvapila. „Pro něj to dnes byla premi-
éra mezi muži, v jeho dorosteneckém věku to 
zvládl skvěle. Neudělal žádnou chybu a půso-
bil jistě. Připsal si i nulu, stejně jako celý kádr, 
takže i to pro nás může být velmi důležité plus 
do dalších bojů,“ doplnil Ullmann.

0:2
 (0:0)

Branky: 66. Bačovský, 69. Vyroubal. Roz-
hodčí: Sedláček – Konečný, Perutka. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 80.
Sestava Konice: Kvapil – Janeček (71. Bílý), F. 
Drešr, Širůček, R. Krása – Bačovský (89. Mostickyj), 
Schön, P. Krása, Pospíšil (82. Mrňka) – Jašíček, Vy-
roubal (89. M. Drešr). Trenér: Petr Ullmann.

Urèice zapsaly první body 
V domácím prostředí se podruhé předsta-
vili fotbalisté Určic, kteří přivítali vzdále-
ného soupeře z Velkých Losin a chtěli po-
prvé po návratu do přeboru získat všechny 
body. To se jim v sobotní výhni skutečně 
podařilo a po zápase mohli slavit první vý-
hru v novém ročníku. 
„Od začátku jsme byli o  něco lepší na míči 
a povedlo se nám po standardní situaci dostat 
i  do vedení, takže vstup byl opravdu dobrý. 
Na druhou stranu jsme ale po brance trochu 
upustili od naší hry a umožnili jsme soupeři 
dostat se do hry. My tam měli taky šance, ale 
všechno končilo na tyčích. Asi si je brankář 
dobře postavil. Poločasové vedení ale vydrže-
lo,“ prozradil k úvodní polovině zápasu kouč 
Petr Gottwald. 
Do druhé půle přišly první dvě změny 
a očividně se domácím osvědčily. Protože 
právě Kiška s  Navrátilem byli u  akce, po 
které přišel druhý uklidňující gól. „Tam 
to vyšlo opravdu dobře a bylo to pro nás 
důležité. Celkově bych řekl, že soupeř pak 

odpadl. My jsme hráli na míči a  jim už 
docházel dech. Využili jsme i toho, že hráči 
měli za sebou i středeční zápas a náročný 
program se na nich podepsal. V  závěru 
jsme vše dokončili třetí brankou a zlepšili 
jsme si tak i skóre,“ doplnil Gottwald. 
Za první tři body je pochopitelně rád a dou-
fá, že teď se podaří mužstvu nakopnout 
k nějaké delší sérii. „Pro nás velmi důležitá 
výhra po dvou porážkách, která nám dodá 
klid a sebevědomí. Snad budeme minimál-
ně ve stejném výkonu pokračovat i v dalších 
zápasech,“ zakončil kouč Určic. 

3:0
 (1:0) SokolSokol

Branky: 9. Horák, 52. Navrátil, 86. Halouzka. 
Rozhodčí: Kundrát – Látal, Winkler. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 120.
Sestava Určic: Hýbl – Němčík, Horák, 
Rus (81. Mašek), Vaverka (68. Krajíček) – 
Mariánek – Škrabal (46. Navrátil), Slezák, 
Piňos (46. Kiška), Halouzka – Bureš (62. 
Paul). Trenér: Petr Gottwald.

Èechovice vyloupily 
Brodek u Pøerova

Do druhého venkovního utkání letošní 
sezóny zajížděli fotbalisté Čechovic do 
Brodku u  Přerova, odkud se body pří-
liš nevozí. Hosté ale ukázali kvalitu a ve 
velkém vedru dokázali domácí přehrát. 
Domů si tak kromě dobré nálady vezli 
i všechny body a zůstávají na půdě sou-
peře stoprocentní. 

„Do utkání jsme vstoupili dobře a mohli 
jsme se brzy dostat do vedení, ale Šteigl 
neproměnil svůj nájezd. Postupem času 
se hra více vyrovnala a  šance byly na 
obou stranách. V úmorném vedru to ale 
nebylo takové tempo, jak bych si předsta-
voval. Pomohli jsme si standardní situací, 
ze které padl vlastní gól, a šli jsme tak do 
kabin spokojenější,“ nastínil kouč Pavel 
Kucharčuk. 
Ve druhé půli se výkon Čechovic ještě zlep-
šil, čemuž napomohli i střídající hráči, a bě-
hem pěti minut utkání rozsekl Jan Šteigl. 
„Měli jsme daleko více míč pod kontrolou 
a  diktovali jsme tempo zápasu. Kromě 
jedné příležitosti toho soupeř moc neměl. 
Dost nám pomohli střídající hráči, kteří do 
toho skvěle vstoupili. Nám se povedlo při-
dat druhou branku a poté třetí, kdy se krás-
ně trefil za tyč Šteigl,“ pokračoval ke druhé 
půli lodivod. 
„Pro nás to jsou cenné tři body. V Brodku se 
rozhodně nebude vyhrávat snadno. Velké 
hřiště, dobrý a nebezpečný soupeř. Jsem tak 
rád, že to kluci takto zvládli a můžu jim dnes 
poděkovat,“ dodal Kucharčuk. 

0:3
 (0:1)

Branky: 32. Buček (vlastní), 72. a 77. Šteigl. 
Rozhodčí: Štětka – Látal, Borovička. Žluté 
karty: 90. Zedek – 22. Studený, 75. Šolín, 79. 
a 90. Veselý, 84. Hanák. Červená karta: 90. 
Veselý (Č). Diváků: 200.
Sestava Čechovic: Peka – Veselý, Jurníček, 

Studený, Šolín – Muzikant (65. Halouzka), 
Kalvoda (72. Hanák), Lakomý, Luža (46. 
Haluza), Petržela – Šteigl (81. Racl). Trenér:
Pavel Kucharčuk. 

Lipová schytala bùra
Zápas v Zábřehu fotbalistům Lipové nevy-
šel a  domů si odvezli hned pětibrankový 
debakl. Po výhře v  úvodním kole tak za-
psali druhou porážku v řadě a příští týden 
se budou snažit napravit reputaci v  Bo-
huňovicích. 
Už vstup do utkání Lipové nevyšel a do-
mácí šli hned v první minutě do vedení. 
To ještě v  průběhu poločasu dokázali 
navýšit a  po poločase měli dvoubran-
kový polštář. Csaplárova past se neko-
nala, naopak dominanci ukázali domácí 
v prvních dvaceti minutách druhé půle, 
kdy se prosadili hned třikrát. Stav 5:0 
vydržel na světelné tabuli až do závěreč-
ného hvizdu. 
Kouč Růžička nebyl bezprostředně po utkání 
na mobilním telefonu k zastižení.

5:0
 (2:0)

Branky: 1. a 64. Podhorný, 25. Holík, 53. 
Žák, 59. Lukas. Rozhodčí: Winkler – Mi-
lek, Mašek. Žluté karty: 51. Kováč – 58. 
Šup, 63. Klimeš. Diváků: 150.
Sestava Lipové: Klimeš – Přikryl (60. 
Lužný), Stryk, Žilka, Hrušák, Ráček, Pě-
ček, Šup, Musil (64. Burget), Škrabal, Bo-
kůvka. Trenér: Pavel Růžička.  (jaf)

URÈICE I KONICE POPRVÉ SLAVÍ, ÈECHOVICE 
VENKU ÚSPÌŠNÉ A LIPOVÁ SCHYTALA DIREKT

Fotbalové 
zpravodajství

 najdete také na FOTBALOVÍ BOHOVÉ STÁLI NA STRANÌ KLENOVIC!

MOSTKOVICE PADLY MOSTKOVICE PADLY A VRCHOSLAVICE MAJÍ BODA VRCHOSLAVICE MAJÍ BOD

JEDENÁCT BRANEK ZA POLOÈAS A KRALICE NEDOHRÁLY!!!
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Skoro deset minut to za úmorného vedra 
byla nuda, ale pak se postupně začaly dít 
věci. Gólový účet otevřel v  8. Stoklasa, 
který si zprava navedl míč do vápna a ob-
hodil Milera, jenž vyběhl – 1:0. Ten pak 
ve 14. vychytal tutovku F. Kotlána, ale 
zanedlouho chyboval v rozehrávce a jeho 
nepřesnost okamžitě potrestal Frantík 
pohotovou trefou z  dálky do opuštěné 
svatyně – 2:0. Hosté vypadali na k.o., leč 
bleskově se vzpamatovali. Vzápětí Petrže-
la napřáhl téměř ze třiceti metrů a nádher-
nou ranou vymetl pravou šibenici, aby ve 
24. Navrátil pronikl pravým křídlem, pod 
sebe vrátil Kawijovi a jeho křížná střela za-
padla ke vzdálenější tyči – 2:2.

Tím kanonáda zdaleka nekončila, právě 
naopak. A  dva slepené fíky pro změnu 
vykouzlili domácí, konkrétně F. Kotlán 
rovněž křížnou jedovkou zprava doleva 
a Frantík úspěšně proměněným sólem, na 
jehož sklonku obešel i Milera – 4:2. Šest 

minut před pauzou zužitkoval nezištné 
uvolnění Grygláka před prázdnou kasu 
V. Kotlán – 5:2. Následně Zapletal poslal 
centr z  pravé strany nejprve do břevna, 
dorážkou již do sítě – 5:3. Učiněná divo-
čina potom gradovala Frantíkovým pře-
krásně kopnutým trestňákem z 19 metrů 
do pravého vinklu dvojím odrazem od 
břevna na 6:3 a těsně před odchodem do 
šaten dalším korigujícím zásahem soupe-
ře, tentokrát šlo o klasické bodlo Kawije 

po skrumáži k levé tyčce – 6:4!
Z neustálých změn stavu málem šla hlava 
kolem, no prostě hokej hadra. Po obrátce 
ovšem oboustranné ofenzivní orgie ustaly 
jednak větším zaměřením protivníků na 
obrannou fázi a také tím, jak jim s přibý-
vajícím časem docházely v parnu fyzické 
síly. Zdramatizování mače přitom přinesla 
penalta nařízená sudím po zákroku na Ka-
wije, neboť pokutový kop uklidil Petržela 
zkušeně za háčky – 6:5. Brzy nato naštva-

ný V. Kotlán ošklivě fauloval a  na hrací 
ploše se náhle strhla pořádná mela hrozící 
přerůst ve rvačku. Naštěstí někteří horko-
krevní borci záhy vychladli, tudíž se dál 
pokračovalo znovu v převážném poklidu.
Přesto mohlo kralické béčko vyrovnat, 
když po hodině duelu dobře pálili Ka-
wij z  přímáku i  Kosek nebezpečnou 
dorážkou, nicméně Grepl dvakrát za 
sebou skvěle vyrazil. Načež se v  72. 
Gryglák ukázkově pověsil do vzduchu 

a centr z pravého křídla výstavním vole-
jem polonůžkami poslal přímo k pravé 
tyči – 7:5. Tato paráda definitivně utlu-
mila jakékoliv snahy FC na záchranu 
výsledku, zřetelně viditelná únava pře-
vážila. A trochu živější plejeři TJ Sokol 
s přehledem kontrolovali zbytek soubo-
je, až jej bez nových problémů dokor-
midlovali k triumfu málokdy v kopané 
vídaným výsledkem.

PLUMLOV Pøed týdnem na úvod nového 
roèníku okresního pøeboru schytala 
rezerva TJ Sokol Plumlov sedmièku, 

výbìr FC Kralice na Hané „B“ ji naopak nadìlily. A ve 3. kole 

vzájemném støetnutí roztrhl brankový pytel oboustrannì. Hrstka pøítomných 

II. tøída Hlavně deset kusů do přestávky
byla extrémní porce, 

souboj „béček“nakonec pro domácí

Ladislav ŠEVCÙJ – TJ Sokol Plumlov B:
„První poločas byl od nás dobrý až na zbytečné góly, které jsme dostávali. V útoku jsme 
měli kvalitu a byli produktivní, naopak směrem dozadu chybovali a nevraceli se tak, jak by-
chom měli. Po přestávce jsme hlavně tohle chtěli zlepšit, což se povedlo. I když k tomu dost 
pomohlo velké horko, ve kterém prakticky nikdo už nemohl. Hostům došly síly a my jsme 
si vítězství divokým výsledkem pohlídali. Se třemi získanými body samozřejmě panuje 
spokojenost, každý se bude počítat. A vyhrávat doma je tak trochu povinnost, kterou jsme 
tentokrát splnili.“

Radim MILER – FC Kralice na Hané B:
„Diváci měli platit dvojnásobné vstupné za těch dvanáct gólů. (směje se) Nepamatuju si 
zápas, kdy bychom dali pět branek a stejně prohráli. Hodnotí se to blbě. Klukům jsem před 
utkáním říkal, ať to v hrozném vedru hlavně ve zdraví přežijeme. Ale nenapadlo mě, že 
uděláme za první poločas tolik hrubých chyb. V podstatě jsme se porazili sami, soupeře ne-
chali chodit jednoduchými narážečkami středem hřiště do vyložených šancí. Po přestávce 
jsme ještě zkoušeli vyrovnat, definitivně však rozhodl gól na 7:5. Pak už nám došly síly.“

Pozápasové hodnocení trenérù

TJ Sokol Plumlov „B“ – FC Kralice na Hané „B“ 
Branky: 8. Stoklasa, 18., 28. a 43. Frantík, 26. F. Kotlán, 39. 

Kawij, 41. Zapletal. 
Diváci: 50.

Trenér:

Sestava Plumlova „B“

 Trenér: 

Sestava Kralic „B“

5577 (6:4)
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„BORKY“ VIDÌLY 12GÓLOVOU PØESTØELKU!

pro Večerník 

Marek SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Foto: Marek Sonnevend

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

„
,“

PLUMLOV Pouze poločas strávil 
v  parném nedělním odpoledni na 
hřišti ostřílený plumlovský špílmachr 
Karel Frantík (na snímku), ale přesto 
stihl za béčko TJ Sokol nastřílet 
v  okresním přeboru gólový hattrick. 
Navíc nádhernými trefami, kdy jedna 
byla krásnější než druhá. O přestávce 
vystřídal a  následně sledoval, kterak 
jeho parťáci uhájili vítězství nad kra-
lickým „béčkem“ hokejovým pomě-
rem 7:5. „Proč padlo tolik gólů? Pro-
tože v první půlce oba týmy hrály jen 
nahoru a vzadu měly okna,“ vykládal 
bezprostředně po utkání v  exkluziv-
ním rozhovoru pro Večerník.

Marek SONNEVEND
Čím to bylo, že do přestávky pa-

dlo těžko uvěřitelných deset branek?
„Hlavně tím, že oba dva týmy chtěly hrát 
hodně nahoru. Někteří z  našeho muž-
stva včetně mě byli po těžkém sobotním 
utkání za áčko a asi tolik nemohli, třeba 
mně osobně se vůbec nechtělo vracet 
dozadu. V tom horku prostě šlo o těžký 
zápas hraný otevřeně dopředu, zatímco 
při bránění vznikala okýnka, spíš okna. 
Proto za první půlku padlo deset gólů.“

Proč kanonáda po změně stran 
ustala?
„V šatně jsme si řekli, že musíme dál hrát 
víc v klidu a tolik nebláznit, spíš to vzadu 
zavřít, což se povedlo. Taky všem na hřiš-
ti docházely síly, po hezkém útočném 
fotbalu do přestávky to byla taková udr-
žovaná. To nám nakonec stačilo.“

Měli jste tedy vývoj střetnutí 
pod kontrolou?
„Celou dobu úplně ne. Zvlášť po snížení 
na 6:5 hosté ještě zlobili a mohli i vyrov-
nat, zlomil je až náš sedmý gól. Potom už 
neměli síly dorážet naše kombinace, my 
jsme drželi balón a utkání v klidu dohráli 
do vítězného konce.“

Jak často nastupujete za béčko?
„Do ´áčka´ jsme přes léto sehnali tři 
čtyři nové posily a chceme z něj udělat 
mladší tým. Ti kluci ale ne vždycky mů-
žou nastoupit, proto při jejich absenci 
musíme hrát my starší, kteří bychom spíš 
měli být už v béčku. Pak se stane, že o ví-
kendu hraju jeden den I.A třídu a druhý 
den okresní přebor. Snad my staří v téhle 
sezóně nebudeme muset zase tolik cho-
dit za ´áčko´ jako v té minulé.“ (úsměv)

Co cíl B-mužstva v aktuálním 
ročníku II. třídy?

„To se uvidí hlavně podle 
toho, jak se budeme schá-
zet na zápasy a  v  jaké 
sestavě nastupovat. 
´Áčko´ má samozřej-
mě přednost, ale je 
potřeba zvládat i utká-
ní béčka. Pro oba naše 
týmy přitom platí, že 
jsme schopní každého 
porazit i  s  kýmkoliv pro-
hrát. Uvidíme, k čemu to 
letos povede.“

 Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Vyhráli základní 
část, a teď chtějí ovládnout i play-
-off, tedy celou 1. ligu družstev 
mužů ČR 2023! Nohejbalisté TJ 
Sokol I  Prostějov jdou do vyřa-
zovacích bojů s jednoznačným cí-
lem, jehož dosažení by znamenalo 
splnění dlouholetého snu. Tím je 
postup do extraligy mezi absolut-
ní tuzemskou elitu!

Marek SONNEVEND
Další díl cesty Hanáků za nároč-
nou, leč reálně splnitelnou metou 
teď startuje úvodním střetnutím 
semifinálové série. Mančaft Soko-
la I  k  němu nastoupí v  sobotu 26. 
srpna od 14.00 hodin na domácím 
kurtu v areálu u sokolovny na Ská-
lově náměstí proti TJ Radomyšl. 
Na svého soupeře přitom musel če-
kat až do včerejšího večera.
Sok totiž vzešel z  duelů předko-
la play-off hraného v  neděli 20. 
srpna, jihočeský nováček dokázal 
uspět v Praze na Pankráci 5:4. „Ra-
domyšl má v kádru dva starší zku-
šené borce s extraligovou minulos-
tí a  k  nim mladší šikovné. Je dost 
nevyzpytatelná, určitě dokáže být 
i  velmi nebezpečná,“ řekl o  nad-
cházejícím protivníkovi hlavní 
trenér prostějovských nohejbalistů 
Richard Beneš.

Semifinále se hraje na dva vítězné 
zápasy, přičemž druhé vzájemné 
utkání je na programu 2. září v Ra-
domyšli a případný třetí rozhodující 
mač pak v  sobotu 9. září znovu od 
14.00 hodin v Prostějově. Vítěz po-
stoupí do prvoligového finále, tím 
bude mít jistou minimálně účast 
v baráži o extraligu. Celkový premi-
ant 1. ligy totiž postupuje do nejvyšší 
národní soutěže přímo.
„Na tyhle věci ale teď nesmíme 
myslet, bylo by to předčasné. Nao-
pak se musíme maximálně soustře-
dit na první semifinálovou bitvu, 
která nás právě čeká. Nejdůležitější 
je, že jsou všichni hráči zdraví a od 
začátku srpna spolu kluci aspoň 

jednou týdně společně trénovali. 
Příprava tak byla v rámci možností 
dobrá, tím pádem by taková měla 
být i  forma. Věřím, že nastoupíme 
kompletní, a tedy v nejsilnější sesta-
vě, abychom klíčový vstupní zápas 
play-off vítězně zvládli,“ zdůraznil 
Beneš.
Zároveň vyzval nohejbalové přízniv-
ce k  maximální podpoře jeho svě-
řenců. „Prosíme fanoušky, ať hned 
na úvodní semifinále dorazí v co nej-
větším počtu a klukům vytvoří bouř-
livou domácí atmosféru. Můžou 
jim tím hodně pomoct, navíc uvidí 
špičkový nohec,“ slíbil kouč na úsvi-
tu možná historických týdnů tohoto 
sportu v prostějovském regionu.

Foto: Marek Sonnevend

MODŘICE, PROSTĚJOV Dva 
zástupce měl nohejbalový oddíl 
TJ Sokol I Prostějov na mistrovství 
republiky v  singlu (jednotlivců) 
2023, jež se mělo původně konat 
v  dalekých Čechách, ale nakonec 
proběhlo v Modřicích, což je sou-
část Brna. Oba Hanáci postoupili 
do play-off, kde smolně vypadli 
v jeho úvodním kole.
„Šampionátu se zúčastnilo šestadva-
cet hráčů převážně z  extraligy, část 
byla z první ligy – včetně našich dvou 
kluků – a jen pár ze druhé ligy. Celko-
vá úroveň byla opravdu velmi vysoká, 
hrál se výborný nohejbal a prostějov-
ští borci k  tomu přispěli nemalým 
dílem,“ hodnotil trenér Sokola I  Ri-
chard Beneš.

Lukáš Pírek měl tříčlennou základní 
skupinu, v níž zdolal Koláře (Postřel-
mov) 2:1 a podlehl silnému Kolenské-
mu (Čelákovice) 0:2, tím postoupil 
ze druhé pozice. Tomáš Roba ve 
čtyřčlenné grupě porazil Stařičného 
(Vsetín) 2:0, prohrál s favorizovaným 
Vítem (Žatec) 0:2 a  také s  Firbache-
rem (Start Praha) těsně 1:2.
„To byla velká škoda, protože Tom za 
stavu 9:9 ve třetím setu zkazil podání. 
Přesto obsadil druhé místo díky lepší-
mu poměru setů a stejně jako Lukáš 
tak nechyběl ve vyřazovacích bojích,“ 
přiblížil Beneš. Nicméně hned turna-
jové osmifinále se pro jeho svěřence 
stalo národní konečnou.
Pírek přitom nečekaně získal prv-
ní sadu proti Vítovi, načež ale kvůli 

menšímu zdravotnímu problému 
s tříslem na noze slibně rozjetý duel 
raději skrečoval. „Šlo spíš o  preven-
tivní rozhodnutí, aby se Lukášův 
stav ještě nezhoršil. Přednost dostalo 
nadcházející prvoligové semifinále,“ 
vysvětlil prostějovský kouč.
Roba špičkovým výkonem notně 
proháněl jednoho z největších favori-
tů Hanuse (Modřice), později bron-
zového medailistu. „Tomáš ztratil 
úvodní set 8:10, ve druhém kraloval 
jasně 10:2 a  třetí rozhodlo za stavu 
9:9 šťastné prasátko pro soupeře. 
Velká smůla i škoda, Tomáš v přípa-
dě postupu klidně mohl útočit na 
cenný kov,“ trochu zalitoval Beneš se 
závěrečnou pochvalou pro oba jeho 
plejery. (son)

2:0
(1:0)

Nezamyslice
Čechovice „B“

Branky: 15. Otáhal, 64, Rudyk. Rozhodčí: Kaštyl – 
Kordzik, Kovalský. Žluté karty: 45. Hájek – 31. Kli-
meš, 75. Zbořil. Diváci: 59.
Sestava Nezamyslic: Král – Machálek, Oulehla, Há-
jek, Havlíček – Otáhal, Přikryl, Frgál, Stejkora – Musil, 
Rudyk. Střídali: Špička, Vaculík, Pleva, Dvořák. Ve-
doucí: Marek Pavelka.
Sestava Čechovic „B“: Soldán – Smolka, Rozehnal, 
Svoboda, Doseděl – Obručník, Bilík, Zbořil, Klimeš 
– Faltýnek, Naicler. Hrající trenér: Marek Začal.

Pohledem trenérů: 
Marek Pavelka (vedoucí týmu): „Myslím si, že 
jsme měli téměř celý zápas pod kontrolou. Byly sice 
pasáže, kdy byla rezerva Čechovic herně lepší. Nedo-
stávala se ale prakticky do žádných vyložených šancí. 
My jich měli kromě dvou gólových naopak spoustu. 
Se zápasem tak panuje spokojenost a s předvedeným 
výkonem zrovna tak.“
Hrající trenér Čechovic Marek Začal: „Celý zápas 
jsme tahali za kratší konec. Soupeř byl běhavý, tech-
nický, dokázal lépe využívat herní situace. Nám to 
dopředu nešlo, měli jsme málo šancí. A chyběla nám 
finální nahrávka. Zápas se nám nepovedl. Nezamys-
lice daly pěkný první gól, kdy se hráč trefil levačkou 
z nějakých třiceti metrů, pak přišla chyba brankáře… 
Potom už nebyla síla na zdramatizování.“

4:4
(1:2) pk 6:5

Držovice
Smržice

Branky: 39. Valenta, 63. Koutný, 76. vlastní Janura, 
85. z penalty Macák – 38. Janura, 45. Richter, 72. Ma-
cašek, 86. Vitásek. Rozhodčí: Franc – Vachutka, La-
sovský. Žlutá karta: 77. Janura. Diváci: 80.
Sestava Držovic: Pokorný – Grepl, M. Valenta, 
Šťastný, Kučera – S. Valenta, Procházka, Hodulák, 
Zabloudil – Macák, Vymazal. Střídali: Furnaments, 
Móri, Štěpánek, Budaj, Koutný. Hrající trenér: Viktor 
Šťastný.
Sestava Smržic: Klimek – Mirga, Kimel, Macašek, 
Richter, Daniel, Vitásek, Kotlár, Štercl, Kotlár, Do-
stál. Střídali: Kobliha, Šmída, Janura. Trenér: Josef 
Spanilý.

Pohledem trenérů: 
Hrající trenér Držovic Viktor Šťastný: Byl to 
vyrovnaný zápas. Kdo viděl, nemohl se moc divit 
výsledku. Lidi museli být spokojení. Já osobně do-
předu spokojený jsem, dozadu už je ta spokojenost 
menší…“
Hodnocení trenéra Josefa Spanilého se do redakční 
uzávěrky nepodařilo získat.

4:2
(3:0)

Brodek u Konice
Otaslavice „B“

Branky: 3. a 13. Kolář, 5. Novák, 79. Yarema – 49. 
Žarský, 70. Rieger. Rozhodčí: Protivánek – Sosík, Mi-
lar. Bez žlutých karet. Diváci: 85.
Sestava Brodku u Konice: Dokoupil – Možný, 
Ščudla, H. Burget, Blatner – Z. Koudelka, Tyl, Nevrla, 
Y. Yarema – Novák, Kolář. Střídali: Š. Zemánek, M. 
Grepl, I. Yarema, Vičar. Hrající trenér: Radovan Vičar.
Sestava Otaslavic „B“: Glouzar – Drábek, Sokele, 
Kovařík, Šatný – Valenta, Gábor, Kolařík, Žarský
– Kupka, Rýgr. Střídali: Gottwald, Kaláb, Skalický. 
Hrající trenér: Pavel Skalický.

Pohledem trenérů: 
Radovan Vičar: „Začátek jsme nemohli mít lepší, ve 
12. minutě jsme vedli 3:0 a zápas měli pod kontrolou 
a měli spoustu dalších šancí, bohužel s koncovkou 
jsme dlouhodobě na štíru. Od 35. minuty jsme však 
úplně vypadli z tempa, což se projevilo na začátku 
druhého poločasu, kdy jsme z ojedinělé akce hostů 
inkasovali. I tak jsme byli více na míči, hosté však čeka-
li trpělivě na svou šanci, a když přišla, dokázali ji využít. 
Ze zápasu bylo zbytečně drama. Naštěstí nás uklidnil 
svým gólem Yurii Yarema a zbytek utkání jsme si už 
pohlídali. Myslím, že jsme vyhráli zaslouženě.“
Jaroslav Šatný: „Bohužel se nám zápas už od začátku 
nepodařilo zachytit. V 6. minutě jsme prohrávali 0:2 
a krátce nato jsme dostali další branku. Vypadalo to 
s námi špatně: měl jsem obavy, že poločas skončí tak 
0:8. Nedařilo se nám se soupeřem srovnat, krajní hráči 
místy nevěděli, co mají hrát. Po brejku jsme ale doká-
zali snížit. Soupeři pak ve vedru zjevně začaly dochá-
zet síly. Povedlo se nám pak trochu vyrovnat hru a po 
chybě jsme dali další branku. Jenže už jsme neměli sílu 
na obrat, navíc jsme ze standardky inkasovali na 2:4. 
Pak už jsme věděli, že je zápas rozhodnutý.“

0:4
(0:2)

Vrahovice
Konice „B“

Branky: 8. Franc, 36. Burget, 46. Kořenek, 57. Mrňka. 
Rozhodčí: Kubalák – Hubáček, Elner. Žlutá karta: 28. 
Fabiánek. Diváci: 90.
Sestava Vrahovic: Můdrý – Vitásek, Kratochvíl, Fa-
biánek, Michalec – Pokorný, Kovarčík, Hatle, Kalan-
dřík – Koriťák, Kratochvíl. Střídali: Olejník, Vybíral, 
Soukal, Klváček, Vojáček. Zastupující trenér: Martin 
Procházka.
Sestava Konice „B“: Kvapil – P. Mrňka, F. Bílý, L. Bílý, 
Čapka – Cetkovský – D. Mrňka, Gottwald, Kořenek, 
Franc – L. Ryp. Střídali: Křesala, M. Drešr, Kovář, Bur-
get, Růžička. Vedoucí: Jiří Ryp.

Pohledem trenérů: 
Martin Procházka (zastupující trenér): „Zápas 
jsme odehráli ve slátané sestavě. Bylo hodně dovo-
lených a hodně omluvenek. V sestavě tak byli hned 
tři dorostenci. Pro nás je to krutý výsledek: zápas byl 
poměrně vyrovnaný, ze čtyř chyb jsme ale dostali čty-
ři góly. Rád bych poděkoval všem, kteří se zúčastnili, 
nechali na hřišti maximum. Zvlášť bych chtěl poděko-
vat brankáři Můdrému, který po letech nastoupil do 
branky a několikrát nás podržel.“
Jiří Ryp (vedoucí týmu): „S výsledkem jsme spo-
kojení, tohle jsme úplně nečekali. Jeli jsme k soupeři 
s  respektem, v  minulé sezóně hrál vrch okresního 
přeboru. Podle toho vypadalo naše rozestavení, kdy 
jsme zvolili defenzivnější 4-1-4-1, ne naše klasické. Se 
hrou jsem pak velmi spokojený: hráči plnili přesně to, 
co jsme si řekli. Na hřišti odvedli dobrou práci. V 8. 
minutě jsme šli do vedení po chybě brankáře a ve 
35. minutě jsme přidali druhý gól. Ten nás uklidnil. 
Krátce po změně stran jsme dali třetí branku, pak už 
se utkání víceméně dohrávalo. Hráči každopádně za-
slouží pochvalu za předvedenou hru, a že zápas vůbec 
v takovém vedru zvládli.“

3:5
(2:1)

Němčice nad Hanou
Určice „B“

Branky: 13. Studený, 30. Mai, 67. Hrabal – 51. a 79. 
Vodák, 9. Vaverka, 46. L. Kiška, 75. Paul. Rozhodčí: 
Minx – Jurníček, Pitner. Žluté karty: 44. Korčák, 81. 
Mai – 40. Němčík, 90. L. Kiška. Diváci: 67.
Sestava Němčic nad Hanou: Zounar – Kouřil, Frýda, 

Řezáč, Tomek – Hrabal, Jiříček, Držálek, Dorňák – 
Handl, Studený. Střídali: Zaoral, Mai, Korčák, Navrá-
til. Trenér: Pavel Voráč.
Sestava Určic „B“: Kováč – Mašek, Grulich, Němčík, 
L. Kiška – Krajíček, Menšík, Vaverka, Paul – Vodák, 
Kouřil. Střídali: Ježek, Hanzelka, Svačina, Pospíšil, 
Mlčoch, Petyrek, Rosenberg. Trenér: Karel Vlach.

Pohledem trenérů: 
Pavel Voráč: „Měli jsme soupeře díky našemu vi-
deo-oddělení načteného, o každém hráči jsme věděli 
vše… Zprvu jsme je zaskočili. Soupeř předváděl větší 
zkušenost a byl lepší na balónu. Nám se ale podařilo 
chodit z obrany do brejků a dvě šance jsme proměnili. 
O přestávce jsme si řekli, že to zkusíme udržet. Ale v 1. 
minutě druhého poločasu jsme dostali gól. A krátce 
nato další. Vstup do druhé půle tak byl katastrofální 
a ovlivnil celý zbytek zápasu. Výsledek nakonec od-
povídá průběhu utkání. I tomu, jak je na tom herně 
soupeř a jak my. Na závěr bych rád poděkoval doros-
tencům. Nebýt toho, že nás čtyři doplnili, asi bychom 
se ani neposkládali. Měli jsme hodně absencí. Ale po-
pereme se s tím a půjdeme zápas od zápasu.“
Karel Vlach: „Bylo to v horku hodně těžké utkání 
.Naštěstí jsme měli na prostřídání dorostence. V prv-
ním poločasu to byl spíše boj. Dali jsme první gól, 
pak jsme ale přestali hrát. Začali jsme naopak posílat 
nakopávané balóny a nedařilo se nám to změnit. Sou-
peř toho využil, dal dva góly a otočil. O přestávce byl 
hodně zvýšený hlas v kabině, chtěl jsem to hrát více 
po zemi a do stran, abychom unavili soupeře. Hned 
zkraje druhé půlky jsme dali gól, pak jsme přidali další. 
Domácí pak po chybě u šestnáctky šli do rychlého 
protiútoku a dali na 3:3. To bylo od nich vše. Už se 
nedostali do větší šance. Následně jsme přidali dvě 
branky a vyhráli. Zápas to byl spíše bojovný, za tři 
body zvenku jsme ale samozřejmě rádi.“

0:8
(0:5)

Dobromilice
Kostelec na Hané „B“

Branky: 12., 74. a 89. Doležel, 16. a 42. Protetenin, 40. 
a 70. J. Holoubek, 10. Chytil. Rozhodčí: Procházka – 
Domisch, Kovalský. Bez žlutých karet. Diváci: 87.
Sestava Dobromilic: Drnovský – Václavík, Fialka, 
Neděla, Kubíček, Žondra, Šoc, Prokop, Rochla, 
Ryška, Selucký. Střídali: Otruba, Mikulášek, Nosek, 
Oškera. Trenér: Vít Hochman.
Sestava Kostelce na Hané „B“: Kintr – Tichý, Pavlí-
ček, Juračka, Piňos – Doležel, Tinka, J. Holoubek, M. 
Kučera – Vymazal, Chytil. Střídali: Světlík, Zatloukal, 
Protetenin, Zavadil, Pírek, D. Lužný, Kastner. Hrající 
trenér: David Pírek.

Pohledem trenérů: 
Víta Hochmana se do redakční uzávěrky nepodařilo 
získat.
David Pírek: „Prvních patnáct minut jsme se 
srovnávali se zápasem. Měli jsme více ze hry, zá-
pas byl ale vcelku vyrovnaný. Pak jsme dali první 
gól a od té doby jsme byli na hřišti jen my. Měli 
jsme šance, přečíslovali jsme soupeře. Věděli 
jsme, že hraje dobře z  bloku na ofsajdy, podle 
toho jsme se na soupeře připravili. Od dvacáté 
minuty jsme každopádně byli na hřišti jen my. 
Ve druhém poločase jsem využil luxus vystřídá-
ní sedmi hráčů. Hra se poté trochu vyrovnala. 
Potom jsme ale do hry vrátili zhruba základní 
sestavu a soupeře jsme skřípli. Branek mohlo být 
více. Výsledek 8:0 je však pro nás skvělý. Soupeř 
nebyl tak početný, bylo navíc vidět, že fyzicky pak 
už nestačí.“ (sob)

PROSTĚJOV Ve druhém kole skupiny 
„B“ I.B třídy Olomouckého KFS přiví-
tali prostějovští Hanáci fotbalisty FC 
Lužice – nováčka nenižší krajské sou-
těže. A díky hattricku střelecky dispo-
novaného Gábora se domácí radovali 
z důležitého vítězství, kterým částečně 
napravili předchozí potupný debakl.
Už ve 3. minutě zápasu přihrál domá-
cí Typner Gáborovi a  ten střelou pod 
břevno otevřel skóre zápasu – 1:0. Hosté 
zahrozili v  9. minutě, ale střela Fencla šla 
vedle domácí branky. Ve 14. minutě vyslal 
dálkovou střelu na gólmana Puškara do-
mácí Ošlejšek, ale také mířil nad branku. 
V 17. minutě po útoku Hanáků střelu Typ-
nera nadvakrát zneškodnil gólman Puškar. 
Ve 28. se do šance dostali hosté, ale střelu 
aktivního Fencla zblízka Marák vyrazil na 
roh. Pozornost domácího brankáře ještě 

vyzkoušel o  pět minut později Keňa, ale 
spolehlivý Marák byl na místě. Když už 
se oba týmy chystaly do šaten, „vyrobila“ 
domácí obrana faul a  hostující Klabačka 
z penalty srovnal na 1:1.
 I  ve druhém poločase se hrálo nahoru – 
dolů a  přetížené obrany obou mužstev se 
činily. V 71. minutě se k míči dostal prostě-
jovský kanonýr Gábor, ale jeho střelu ještě 
vyrazil Puškar na roh. O pět minut později 
poslal Hladký dlouhý centr opět na Gábora 
a ten slalomem mezi beky prudkou střelou 
obstřelil Puškara – 2:1. V nastaveném čase 
byl za urážku rozhodčího vyloučen hostu-
jící Bábek. Následně ještě Haná podnikla 
poslední útok, střídající trenér Daniel Kolář 
přihrál Gáborovi a ten sám proti gólmanovi 
svým hattrickem uzavřel skóre zápasu na 
3:1. (ol, jaf)

Hodnocení zápasu hrajícího 
trenéra Daniela Koláře: 

„Těžký, vyrovnaný zápas, ve kterém měly 
oba týmy šance na to, aby zvítězily. Naštěstí 
se to povedlo nám a jsem za to velice rád. 
Všichni kluci bojovali do poslední minuty 
a tři body jsou pro mě pěkná odměna.“

Haná PV 
3:1
 (1:1)

Branky: 3., 76. a 90+4. Gábor – 45. z penal-
ty Klabačka. Rozhodčí: Motal – Kopecký, 
Horák. Žluté karty: 45. Kadlec, 90. Jiří No-
vák ml. – 42. Keňa, 89. Niesner, 90. Bábek. 
Červená karta: 90+2. Bábek (L). Diváků: 
16. 
Sestava Hané Prostějov: Marák – Janči-
ar(65. Jiří Novák (ml.), Kadlec, Čermák, Tr-
navský – Hladký, Krupička, Ošlejšek, Jakub 
Novák – Typner (90. Kolář), Gábor. Hrající 
trenér: Daniel Kolář. 

PROSTÌJOVSKO1. B tøída, sk. B

OLŠANY SI S VÍCOVEM BODY PODÌLILY
Sokol Olšany

2:2
 (1:0)

Branky: 39. A. Pospíšil, 68. Samek – 28. Rajnoha, 90+2. 
Štěpánek. Rozhodčí: Stloukal – Dömisch, Weiser. Žluté 
karty: 35. Elner, 59. Hansl, 63. Nakládal, 90. J. Pospíšil – 
47. Vávra. Diváků: 180.
Sestava Olšan: Zhyvaha – Keluc, Hansl, Nakládal, J. Pospíšil – 
Elner, Koleňák, Ďurina, Kaprál – A. Pospíšil – Samek. Trenér:
Antonín Pospíšil. 
Sestava Vícova: Drčka – Studený, Humpolíček, 
Vávra, Dostál – Ježek, Ritschel, Rajnoha, Bartlik – 

Bošek, Štěpánek. Trenér: Miroslav Krutovský.
Hodnocení trenéra Olšan  u Prostějova Antonína Pospíšila:

 „Začali jsme dobře a byli jsme aktivní. Podařilo se nám dostat 
do vedení, ale soupeř srovnal z rohového kopu. Zvládli jsme 
se z toho oklepat a dokázali jsme přidat druhou branku, jenže 
na konci jsme si nechali dát zbytečnou branku po naší chybě. 
Přišli jsme tak o dva body. Bylo to bojovné utkání a dělba bodů 
je asi i spravedlivá, ale mrzí mě, že jsme to neudrželi.“ 

Hodnocení trenéra  Vícova Miroslava Krutovského:
„Tak špatný výkon jako tentokrát jsme už dlouho nepředved-
li. Myslím si, že z celkového hlediska můžeme být spokojení, 
že jsme získali aspoň bod. Byl to spíše ragby zápas než nějaký 
pohledný fotbal. Z toho se musíme poučit a předvádět daleko 
lepší výkony, abychom dokázali bodovat.“ (jaf)
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PROSTĚJOVSKO V našem tradiční cyklu, kde se ohlížíme za 
uplynulým obdobím, ale také řešíme následující ročník se nyní 
dostáváme ještě k soutěžím, které oproti ostatním začíná o něco 
později. Nyní se tak můžete těšit na první z nich a jedná se o „A“ 
skupina třetí třídy prostějovského okresu. V příštím týdnu nebu-
de chybět ještě vhled do „B“ skupiny a naše mapování v rámci 
FOTBALU EXTRA pro určitý čas zakončí ženy v kopačkách. 
Klasická krátká letní pauza toho v rámci seriálu FOTBAL EXTRA při-
nesla opravdu hodně. Hned dvakrát jste se mohli těšit na speciální 
přílohu PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU, která byla zaměřena na 
1.SK Prostějov. Nejprve nechybělo hodnocení uplynulého roku, 
které následovalo preview před novým ročníkem. Kromě toho 
nechyběl souhrn všech tabulek mužů i mládeže. Samostatnou 
kapitolu dostaly všechny postupující celky a nemohlo chybět 
i hodnocení od všech povolaných v rámci každého z klubů od 
krajských úrovní až po současnou třetí třídu. K tomu jsme pro vás 
připravili i jízdní řády soutěží, redakční komentáře, řadu statistik. 
Zkrátka vše, na co jste pravidelně zvyklí. 
Nyní už se přesuneme do nejnižší mužské soutěže a podíváme se, 
jak na tom jsou kluby s ambicemi a co čekají od dalšího ročníku, 
který se bude opět hrát systémem tří kol, aby se zvýšil počet zápa-
sů. Prvně jsme zmonitorovali situaci ve skupině „A“, jejíž první kolo 
je na programu tuto sobotu a neděli. Příště mrkneme na „béčko“ 
a neopomeneme ani ženy, které taktéž startují až příští víkend.
Tak se tak pohodlně usaďte a podívejte se na to, jak dopadli loň-
ské boje i co očekávat od příštího týdne. 

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

Tento a příští víkend odstartuje v rám-
ci OFS Prostějov nový ročník třetích 
tříd. Jako první jdou do boje celky ve 
skupině „A“, v  níž došlo k  výrazným 
změnám, které bude zajímavé sledo-
vat. Tuto grupu po postupu do nejvyšší 
okresní soutěže opustily dva celky, sho-
dou okolností rezervy výše postave-
ných výběrů. 
Jasný vítěz z  Čechovic potvrdil své 
předsezónní ambice a bez větších sta-
rostí loňský ročník 2022-2023 ovládl. 
Druhý Tištín možnost postupu zavrh-
nul, a na řadu tak šel třetí celek, kterým 
byla další rezerva, tentokrát Otaslavic. 
Do toho ještě přišel přesun Čech pod 
Kosířem zpátky do skupiny „B“ a  své 
fotbalové počínání zakončili Pavlovice 
u Kojetína, která ale s fotbalem skon-
čily jen pod svým původním názvem. 
Zpět ve třetí třídě se naopak hlásí Vý-
šovice, které mají za sebou turbulent-
ní roky, kdy střídají počínání v okres-
ním přeboru a  této soutěži. Zda se 
jim povede i potřetí v průběhu pěti let 

znovu postoupit zpět, bude jasno na 
konci jara příštího roku. Jednoznačně 
ale budou patřit k favoritovi této gru-
py. Kdo by s nimi měl stoprocentně dr-
žet krok, jsou fotbalisté Tištína, kteří 
už loni předváděli velmi dobré výkony 
a  v  počtu vstřelených branek neměli 
konkurenci. Postup výše ale s  díky 
odmítli a  měli by i  nadále atakovat 
přední příčky. 

KOMENTÁØ

Zajímavé bude sledovat i dva úplné no-
váčky, kteří od letošního ročníku vyběh-

nou do soutěže. Oba celky jsou rezer-
vami svých hlavních mužstvech – jejich 
počet se tak v  rámci okresních soutěží 
opět navýšil. O  body proto bude opě-
tovně usilovat založená rezerva Brodku 
u Prostějova a nově i rezerva Pivína. Jak 
na tom tyto celky v premiérovém roční-
ku budou, napoví první kola. 
Polovičním nováčkem je rezerva Neza-
myslic. Proč jen polovičním, to je jasné, 
když se člověk důkladněji podívá na 
soupisku. Ještě loni totiž většina hrá-
čů nastupovala pod klubem Pavlovic 
u  Kojetína, kde se však dlouhodobě 
potýkali s  nižším počtem hráčů. Ces-
tou, jak si polepšit, byl právě příklon 
pod křídla Nezamyslic. Zápasy se 

ale nadále budou hrát v  Pavlovicích 
a tamní fotbalové hřiště tak nebude zet 
prázdnotou. Zda se díky tomu podaří 
i vylepšit výsledky, to napoví už úvod. 
Následně najdeme tradiční trojici cel-
ků, která se zde pohybuje už dlouho-
době. Biskupice a Bedihošť pravidelně 
svádí boje ve středu tabulky. Zda tomu 
tak bude i  nadále, nebo čeká některý 
z celků posun směrem výš či níž, bude 
zajímavé sledovat. Své postavení zlep-
šoval i  celek Želče, ten se ale v  novém 
ročníku bude muset obejít bez klíčo-
vého hráče a  střelce mužstva Josifa. 
Pokud se jej podaří nahradit, znovu 
může dělat vrásky na čelech týmům 
před sebou.

III. tøída OFS PROSTÌJOV - skupina „A“ 2022/2023
Z V P+ P- P S B

1. 21 17 2 2 0 97:24 57
2. 21 14 1 2 4 118:51 46
3. 21 11 1 0 9 69:77 35
4. 21 9 2 3 7 62:47 34
5. 21 6 6 2 7 47:47 32
6. 21 5 2 2 12 35:55 21
7. 21 5 0 4 12 40:91 19
8. 21 1 2 1 17 28:104 8
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TABULKA DOMA TABULKA VENKU

27 – Petr Jansa (Tištín), 20 – Lukáš 
Konupka (Tištín), 16 – Petr Bílý (Če-
chovice „B“), 15 – Jakub Martinec 
(Tištín), 13 – Martin Pospíšil (Otaslavi-
ce „B“), Martin Trávníček (Biskupice), 
12 – Petr Faltýnek (Čechovice „B“), 10 
– Adam Josif (Želeč), Roman Rieger 
(Otaslavice „B“)

NejlepšíNejlepší

5 – Daniel Halenka (Biskupice), 4 – Jan 
Zatloukal (Biskupice), Jaroslav Svobod-
ník (Želeč), Matouš Rous (Čechy pod 
Kosířem), Ondřej Raček (), Josef Netopil 
(Želeč), 3 – Vojtěch Navrátil (Pavlovice 
u Kojetína), Jiří Masař (Bedihošť), Marek 
Rýznar (Čechy pod Kosířem)

V soutěží nepadla jediná červená kar-
ta za celý ročník.

ÈÈ

1911 – Tomáš Smolka (Čechovi-
ce „B“), 1905 – Jiří Sochor, Jaroslav 
Svobodník, Pavel Dokoupil (všichni 
Želeč), 1815 – Jiří Poppe (Želeč), 
1783 – Martin Smýkal, Jaroslav Vyhlí-
dal, Martin Trávníček a Tomáš Božek 
(všichni Biskupice)
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Ve skupině „A“ III. třídy pod hlavič-
kou Okresního fotbalového svazu 
Prostějov nebylo od začátku do konce 
soutěže a  o  čem spekulovat. Jasným 
vládcem bylo znovu obnovená rezer-
va Čechovic, která vládla stylem start 
– cíl a  došla si pro postup, který byl 
hlavním sezónním cílem.

„O ničem jiném jsme letos nechtěli slyšet 
a jsem rád, že jsme pozici favorita doká-
zali potvrzovat v průběhu celého roku,“ 
prozradil Evžen Kučera.
Druhou příčku držel pevně v  rukách 
Tištín, který se také mohl znovu objevit 
v okresním přeboru, ale nabídku s díky 
odmítl a zůstal nadále ve třetí třídě. Po-

myslný bronz pro sebe vybojovala rezer-
va Otaslavic, která za sebou udržela Bis-
kupice i Čechy pod Kosířem, a ta už nad 
nabídkou postupu neváhala, a  doplnila 
tak řady v okresním přeboru. 
S  větším odstupem tento boj sledo-
vali v  Bedihošti a  Želči, kde se prali 
o  konečné šesté místo. Celkem, jenž 

proti soupeřům moc šancí neměl, byly 
Pavlovice u  Kojetína, kde je trápí da-
leko více než výsledky počet hráčů, 
jenž není zrovna příznivý. Od nového 
ročníku už se tento klub na fotbalové 
mapě neukáže, ale i nadále se zde bude 
hrát. Tentokrát však pod křídly Neza-
myslic, kde došlo ke spojení.  

Výšovice se vrátily z okresního přeboru, ze 
kterého v posledních třech letech dvakrát 
sestoupily. Mužstvo má dlouhodobě pro-
blém s tím, že nedokáže přetavit dobré vý-
kony ze třetí třídy do okresu. V této soutěži 
totiž po minulých sestupech vždy domino-
valo, ale hned po roce ho čekal návrat zpát-
ky. „Okres je v tomto určitě kvalitnější sou-
těž a nám tento přesun dělá potíže. Chybí 
nám větší kvalita a dva nebo tři zkušenější 
hráči, kteří by pomohli. Druhou skuteč-
ností je fakt, že nabrané sebevědomí ze třetí 
třídy jsme nedokázali uchopit za správný 
konec ani o třídu výš. Čeká nás během le-
tošního léta pár změn. Nechci tak předbí-
hat s našimi ambicemi, ale určitě se chceme 
držet nahoře. Uvidíme, na co nám to bude 
stačit,“ prozradil kouč Michal Dudík. 

Stejně jako v  loňském roce, tak i v násle-
dující sezóně bude Tištín držet krok s Vý-
šovicemi, ale v  těsném souboji skončí na 
druhém stupínku. Kádr má svou kvalitu, 
a  především v  ofenzivní síle může zase 
potvrdit své předpoklady. Velmi mu po-
máhá také domácí hřiště, kde se žádnému 
se soupeřů nehraje snadno, vydařenou re-

konstrukcí se tato výhoda ještě umocnila. 
Čekáme od něj podobné brankové hody. 
Otázkou zůstává, zda by byl ve hře i možný 
postup zpátky do okresu, nebo nikoliv. 

V  Biskupicích se pravidelně drží mini-
málně ve středu tabulky a kádr i přes ně-
kolik tradičních změn zůstává relativně 
pohromadě a dostatečně početný. I to je 
velká výhoda oproti dalším konkuren-
tům, a  pokud se bude pravidelně schá-
zet, může pomýšlet na dobré souboje 
i s elitními výběry. Silnější celek ze zbyt-
ku startovního pole kromě první dvojky 
než právě v Biskupicích momentálně ne-
vidíme. Pro bronz si dle nás dojde. 

TJ Sokol v Pivínì „B“ 

Hodně se bude odvíjet od toho, jak bude 
ve skutečnosti sestava Pivína vypadat a zda 
se bude moci spolehnout i na případnou 
pomoc některých hráčů „A“ mužstva. Při 
pohledu na to, že za Pivín v loňském roce 
nastoupilo jen zhruba dvacet hráčů, tak 
právě toto může být kamenem úrazu. Ale 
pokud by dostatek lidí „Turci“ neměli, jen 
těžko by se k tomuto kroku rozhodli. Věří-

me, že případné zkušenosti hráčů z I.A tří-
dy se jim podaří přetavit v dobré výkony. 

Sokol Brodek u Prostìjova „B“

Dalším nováčkem je rezerva Brodku 
u Prostějova. Klub se do soutěže vrací po 
dvouleté odmlce, kdy se krátce po star-
tu ročníku odhlásil. Návrat hráčů přišel 
například ze Želče, dá se čekat i pomoc 
od místních mladíků a případná pomoc 
hráčů „A“ mužstva. Jestli se budou schá-
zet v dostatečném množství a vyhnou se 
jim komplikace, tak by to úplně zlé být 
nemuselo. Ve vyrovnaném středu budou 
lepší než další celky. 

Tradiční klub třetí třídy patřil vždy mezi 
celky, které střídaly vydařenější výkony 
s  těmi horšími. Svědčí o  tom i  fakt, že 
dokázal vysoko zvítězit, ale také dostat 
dardu. Hodně se vše odvíjí i od toho, jak 
se kádr sejde. Když je kompletní, síla tam 
je, ale bez některých hráčů rázem padá 
o řadu stupňů níž. I teď to bude turbu-
lentní sezóna, kde se budou střídat poda-
řené výkony s výbuchy, a proto to na dva 
celky před nimi stačit nebude. 

Odchody zkušených mazáků zpátky 
do Brodku u  Prostějova, a  přede-
vším přesun Josifa do Olšan způ-
sobí mírný propad fotbalu v  Želči. 
Nahradit hned pětici hráčů nebude 
snadné, ale o  počet hráčů zde oba-
vy nemáme. Proti celkům nad nimi 
však mírný výkonnostní rozdíl znát 
bude. Očekáváme, že to bude boj. 
Aby z  toho nakonec nebyla úplně 
poslední příčka. 

Haná Nezamyslice „B“ 

Pavlovice u  Kojetína byly loni v  ně-
kterých zápasech vyloženě do počtu. 
Pokud se dokázaly sejít, tak mohly 
konkurovat, ale ani tak se body ne-
sbíraly. Teď jim jistě může pomoci 
fakt, že pod hlavičkou Nezamyslic 
jim mohou pomoci další hráči. Po-
četně to nebude až takový problém 
a  strašák, ale přesto by v  Nezamysli-
cích potřebovali nabrat vyšší kvalitu, 
kterou však budou chtít držet hlavně 
v „Áčku“. Určitě to nebude propadák 
jako v loňské sezóně, ale na posun to 
ještě stačit nebude. 

4. kolo, neděle 27. srpna, 16.30 hodin: 
Sokol v Pivíně „B“ – Sokol Brodek u PV „B“ 
(sobota 26. srpna, 16.30), TJ Biskupice – TJ 
Tištín, FK Výšovice – Bedihošť, Želeč – Ne-
zamyslice „B“. 

5. kolo, neděle 3. září, 16.00 hodin:
Bedihošť – Pivín „B“ (sobota 2. září, 16.00), Bro-
dek u PV „B“ – Biskupice (sobota 2. září, 16.00), 
Nezamyslice „B“ – Výšovice, Tištín – Želeč.

6. kolo, neděle 10. září, 16.00 hodin:
Pivín „B“ – Nezamyslice „B“ (sobota 9. září, 
16.00), Biskupice – Bedihošť, Tištín – Brodek 
u PV „B“, Želeč – Výšovice. 

dohrávané 2. kolo,
neděle 24. září, 15.30 hodin:

 Pivín „B“ – Biskupice (sobota 23. září, 15.30), 
Nezamyslice „B“ – Brodek u PV „B“, Výšovice – 
Tištín, Želeč – Bedihošť.

7. kolo, neděle 17. září, 15.30 hodin:
Bedihošť – Tištín (sobota 16. září, 15.30), 
Brodek u PV „B“ – Želeč, Nezamyslice „B“ – 
Biskupice, Výšovice – Pivín „B“. 

dohrávané 3. kolo,
neděle 1. října, 15.00 hodin:

Bedihošť – Nezamyslice „B“ (sobota 30. září, 
15.00), Brodek u PV „B“ – Výšovice (sobota 30. 
září, 15.00), Biskupice – Želeč, Tištín – Pivín „B“.

dohrávané 1. kolo, 
neděle 8. října, 15.00 hodin:

 Pivín „B“ – Želeč (sobota 7. října, 15.00), Bis-
kupice – Výšovice, Brodek u PV „B“ – Bedihošť, 
Tištín – Nezamyslice „B“. 

8. kolo, neděle 15. října, 15.00 hodin:
Bedihošť – Brodek u  PV „B“ (sobota 14. října, 
15.00), Nezamyslice „B“ – Tištín, Výšovice – Bis-
kupice, Želeč – Pivín „B“. 

9. kolo, neděle 22. října, 14.30 hodin:
Bedihošť – Želeč (sobota 21. října, 14.30), Bisku-
pice – Pivín „B“, Brodek u PV „B“ – Nezamyslice 
„B“, Tištín – Výšovice.

10. kolo, neděle 29. října, 14.30 hodin:
Nezamyslice „B“ – Bedihošť, Pivín „B“ – Tištín, 
Výšovice – Brodek u PV „B“, Želeč – Biskupice.

Los PODZIMNÍ ÈÁSTI III. tøídY - SKUPINY A



Jednotlivé kategorie hokejistů SK 
Prostějov 1913 se postupně chystají 
na novou sezónu a svůj kemp za se-
bou mají už i starší žáci, kteří na roz-
díl od jiných klubů mají pouze jeden 
tým. V něm se tak potkávají dva roč-
níky – 2010 a 2011. Hlavní trenér této 
kategorie Václav Meidl kvituje pořá-
dání letních přípravných kempů. Prá-
vě na nich se dle něj tvoří parta a osa 
týmu pro celou sezónu, prozradil bý-
valý útočník Znojma, Komety Brno, 
Havlíčkova Brodu nebo Prostějova.
Sedmatřicetiletý Meidl je s letní přípra-
vou své kategorie spokojený. S  kolegy 
Martinem Pěchou a  kondičním trené-
rem Jiřím Jurtíkem, do ní zahrnul i tré-
nink gymnastiky. Mrzela jej však malá 
účast hráčů. „Nebyla taková, aby se kluci 

posouvali každým tréninkem. Spous-
ta rodičů dnes řeší skills kouče, kempy 
a podobně. Neříkám, že je to špatně, ale 
společná příprava je za mě pořád nejlep-
ší,“ uvádí k přípravě na další ligový ročník. 
Žákovští hokejisté ale podle něj zároveň 
musí trénovat samostatně a pracovat na 
svých nedostatcích.
Starším žákům tak pomohl letní kemp, 
na kterém byl tým pospolu. „Na kem-
pech se tvoří parta a osa týmu. Je super, 
že klub kempy pro děti organizuje,“ po-
chvaluje si Meidl. Teď i během soutěže 
bude chtít, aby si jeho svěřenci hokej za-
milovali. „V jejich věku jsem hokej zbož-
ňoval. Samozřejmě také chci, aby se kluci 
zlepšovali každým dnem. Trenéra pak 
zahřeje u srdce, když vidí, že jeho práce 
k něčemu je,“ prozrazuje.
Za tým prostějovských starších žáků 
mohou nastupovat hráči z  ročníků 
2010 a 2011. Prvně jmenovaní mo-
hou zároveň působit i o kategorii výš 
– v 9. třídě. Do zápasů „deváťáků“ ale 
může podle pravidel soutěže naskočit 
maximálně pět hokejistů narozených 
v roce 2010.
Prostějované se v „Olomoucké“ základ-
ní skupině Ligy starších žáků B třikrát 
utkají s Olomoucí, Přerovem, Šumper-
kem, Uničovem, Opavou a  Černými 
vlky z Rožnova pod Radhoštěm. Pokud 
postoupí do vyšší nadstavby, změří síly 
se sedmi různými soupeři systémem 
dvakrát každý s každým. Ve skupině „O“ 
umístění by stejným systémem odehráli 
s devíti protivníky osmnáct zápasů. 

PROSTĚJOV Celý srpen je na zimním stadionu v Prostějově 
živo. Jako první absolvovaly už na startu druhého měsíce 
prázdnin týdenní kemp dvě nejstarší mládežnické katego-
rie, tedy junioři a dorost. Svou porci náročných tréninků na 
ledě i mimo něj v rámci společně stráveného týdne mají ta-
ké hráči 9. tříd i starších žáků. Aktuálně vrcholí i kemp mlad-
ších žáků a ode dnešního dne čeká stejná příprava taky na 
ty nejmenší – představí se ročníky 2014, 2015 a 2016. Po 
minulém týdnu, kdy jsme se zaměřili na nejstarší kategorie, 
se tak nyní podíváme o patro níž. 

Jak si vedou
Síla juniorky? „Šikovní útoèníci. Doufám, 
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PROSTĚJOV U  juniorky zůstala 
trenérská dvojice Michal Janeček 
– Martin Tománek. Její hráčský 
kádr momentálně čítá jednoho 
brankáře, pět obránců a  dvanáct 
útočníků. Podle slov hlavního tre-
néra Janečka do něj ještě několik 
hráčů přibude.
Nejstarší mládežnická kategorie 
Hanáků má za sebou letní přípravný 
kemp. „Proběhl podle mých před-
stav. Kluci překvapili, jak parádně 
pracovali. Tréninky na suchu i  na 
ledě probíhaly ve vysokém tempu 
a  nasazení,“ prozrazuje Michal Ja-
neček, hlavní trenér juniorky. Za 
překvapení označil především bran-
káře z  dorostu Kristiána Rychlého. 
„Pochvalu si ale zaslouží všichni,“ 
vzkazuje.
Junioři během pětidenního kempu 
nabírali fyzickou kondici. „Na kem-
pech se také vždycky stmeluje kolek-
tiv. Kluci spolu tráví celý den a pra-
cují jako tým,“ doplňuje Janeček. 
Cíle do nadcházející ligové sezony 
si nedává. Podle svých slov se chce 
s  hráči soustředit na každý trénink 
i  zápas a  vést své svěřence k  tomu, 
aby se postupně zlepšovali.
O  juniorském kádru osmačtyřiceti-

letý kouč říká, že ještě není hotový. 
„Potřebujeme doplnit obranu a také 
jednoho brankáře. V  útoku máme 
velmi šikovné hráče, doufám, že se 
to v  zápasech projeví,“ komentuje 
s  tím, že za juniorku mohou hrát 
i dívky z ročníku 2002.
Sk Prostějov 1013 se ve své sku-
pině Regionální ligy juniorů, třetí 
nejvyšší soutěže, utká s  celkem 
deseti soupeři: Zlínem B, Valaš-
ským Meziříčím, Černými Vlky 
z Rožnova pod Radhoštěm, Frýd-
kem-Místkem, Uherským Bro-

dem, Studénkou, Kroměříží, No-
vým Jičínem, Opavou a Orlovou.
Týmy se ve skupině střetnou sys-
témem čtyřikrát každý s  každým 
(dvakrát doma i venku), navíc jedno-
kolově narazí na soupeře z  územně 
nejbližší skupiny. Celkem 24 nejlep-
ších celků po první části soutěže po-
stoupí do jedné ze čtyř šestičlenných 
skupin. Tady se utkají s dvakrát každý 
s každým (jedno doma i venku), vý-
sledky z první části ligy se jim přitom 
nebudou započítávat. Družstva, které 
do vyšší nadstavby nepostoupí, vy-

tvoří podle územního principu také 
skupiny. V  nich odehrají pět až šest 
zápasů, přičemž ani tato část soutěže 
nezohlední předešlé výsledky. Vítě-
zové vyšších nadstavbových skupin 
se utkají mezi sebou dvakrát každý 
s  každým (jednou doma i  venku). 
Dvě nejlepší družstva přímo postou-
pí do Ligy juniorů.

soupiska juniorky SK soupiska juniorky SK 
Prostìjov 1913 Prostìjov 1913 

(stav k 4. 8. 2023)
Brankář: Jaroslav Jelínek (ročník 
2005)
Obránci: Zbyněk Kasal (2006), 
Lukáš Kubík (2006), Radim Po-
spíšil (2005), Martin Řepa (2006), 
Tomáš Svoboda (2005)
Útočníci: Jan Hozman (2006), 
Vojtěch Koutný (2006), Ondřej 
Kudláček (2004), Ondřej Moj-
žíšek (2006), Kateřina Petřeková 
(2002*), Nikolas Pippal (2006), 
Marek Svoboda (2005), Kristián 
Šenk (2005), Patricie Škorpíková 
(2002*), Ondřej Tománek (2005), 
Vitalyi Tsubera (2006), Jan Žák 
(2005)
Hlavní trenér: Michal Janeček. 
Asistent trenéra: Martin Tománek

Brankáři: Jozef Bojo (2011), Tom Hozman (2010), Daniel Kuba (2011).
Obránci a obránkyně: Daniel Alexa (2010), Radoslav Mudrla (2010), Michal 
Radkovič (2011), Matěj Řezníček (2011), Adam Švach (2011), Lukáš Vybíhal 
(2011), Denisa Táborová (2010).
Útočníci a útočnice: Štěpán Grygárek (2010), Václav Kadlčík (2011), Lukáš 
Komárek (2011), Patrik Grygar (2010), Ondřej Kouřil (2011), Jan Krištofík 
(2011), Vojtěch Kucián (2010), Jiří Musil (2011), Tobiáš Novotný (2011), 
Daniel Podroužek (2011), Vojtěch Pospíšil (2010), Lukáš Prášil (2010), Jakub 
Stužka (2010), Jan Všetička (2011), Nela Vitásková (2011).
Trenér: Václav Meidl. Kondiční trenér: Jiří Jurtík.

Neúplná soupiska 9. tøídy SK Prostìjov 1913
(stav k 12. 8. 2023)

Brankář: Jan Marek (2009)
Obránci: Tobiáš Kapec (2009), Miroslav Ožvoldík (2009), Jakub Pro-
cházka (2009), Šimon Selinger (2009)
Útočníci: Nicolas Bross (2009), Adam Danko (2009), Jakub Dvořák 
(2009), Vojtěch Frelich (2009), Štěpán Grygárek (2010), Dominik Ko-
vář (2009), Nicolas Kučera (2009), Jakub Kumstát (2009), Lukáš Prášil 
(2010), Patrik Šoustal (2009)
Hlavní trenér: Adam Wind. Asistent trenéra: Pavel Musil. Kondiční 
trenér: Jiří Jurtík. Skills kouč: Filip Smejkal

Foto: www.skprostejov1913.czpro Večerník

původní
zpravodajství

a Jana Jan FREHAR FREHAR

Prostějovští „deváťáci“ SK Pros-
tějov 1913 se v základní skupině 
Ligy devátých tříd nové sezony 
2023/2024 střetnou s  Olomou-
cí, Uničovem, zlínskými Tigers, 
Kroměříží, Blanskem a  Bosko-
vicemi. 
Pokud budou figurovat mezi šest-
nácti nejlepšími týmy po první fázi 
soutěže (vítězi devíti základních 
skupin nebo sedmi nejlepšími cel-
ky na druhých místech), postou-

pí do jedné ze čtyř čtyřčlenných 
skupin ve vyšší nadstavbě. Tady 
by odehráli šest zápasů (s každým 
soupeřem jednou doma i  venku). 
Výsledky z první části ligy by se jim 
nezapočítávaly. Vítězná družstva 
z  jednotlivých skupin pak vytvo-
ří dvojice – vítěz skupiny A  proti 
vítězi skupiny B a vítěz skupiny C 
proti vítězi skupiny D. V  sériích 
budou muset získat tři výhry, vítě-
zové postoupí do extraligy 9. třídy. PROSTĚJOV Jednotlivé katego-

rie hokejistů SK Prostějov 1913 se 
postupně chystají na novou sezonu. 
Dorost s  hlavním trenérem Pavlem 
Musilem plánuje stejně jako juniorka 
doplnit kádr. Aktuálně se na soupisce 
druhé nejstarší prostějovské katego-
rie nachází tři brankáři a jedna bran-
kářka, čtyři obránci a  šestnáct útoč-
níků a jedna útočnice. Kouč Musil se 
netají nejvyššími cíli, klíčová ale podle 
něj bude postupná práce.
Průběh letní přípravy prostějovského 
dorostu však Musila příliš nepotěšil. Dů-

vodem byla nízká účast hráčů na trénin-
cích. „Přístup některých z nich bohužel 
v letní přípravě nebyl ideální, což se bě-
hem ligové sezony určitě projeví. Někteří 
hráči byli navíc dlouhodobě zranění, 
takže se do tréninku také moc nezapoji-
li,“ přiznává. Dorostenci dostali nového 
kondičního trenéra Jiřího Jurtíka. „V prv-
ní části přípravy jsme se s ním zaměřili 
především na vytrvalost a sílu. Zakončili 
jsme ji soustředěním v Jeseníkách. Čer-
ven byl z  velké části o  dynamické síle 
a akcelerační a frekvenční rychlosti,“ při-
bližuje Musil průběh suché přípravy.

Naopak s  letním přípravným kempem 
u něj až na pár drobností panovala spoko-
jenost. „Ze začátku byl u některých hráčů 
po měsíci volna menší problém s morál-
kou, ale určili jsme si v kabině jasná pravi-
dla, takže zbytek týdne proběhl bez pro-
blému. Kemp byl zaměřený především 
na individuální dovednosti, součinnost 
a nabírání fyzické kondice,“ sděluje.
Tréninky mimo led neboli off-ice 
vedl kondiční trenér Jurtík. „Patří mu 
velký dík, jak mužstvo mimo led při-
pravuje. Hráči se pod jeho vedením 
v dopoledních hodinách zaměřili na 

reakční, akcelerační rychlost, odrazo-
vou a  dynamickou sílu, odpoledne 
pak zejména na funkční sílu,“ komen-
tuje Musil. Hráče pochválil, s  jakým 
nasazením během kempu pracovali, 
především některé mladší. „Doufám, 
že budou v  tomhle nastavení pokra-
čovat i v průběhu celé sezony,“ přeje 
si.
Hanáky v přípravě po duelu s reprezen-
tací Slovinska do 19 let dvakrát prověří 
zlínští Tigers a  jednou Břeclav, Blansko 
a  Znojmo. Poslední srpnovou sobotu 
navíc odehrají domácí turnaj.

Co èeká na „devítku“?

Foto: www.skprostejov1913.cz

Kouče starších žáků Meidla mrzí nižší účast

PetrPetr KOMÁREK KOMÁREK

Foto: www.skprostejov1913.cz



PROSTĚJOV PROSTĚJOV Je mezi námi po-Je mezi námi po-
měrně málo lidí, kteří se někdy měrně málo lidí, kteří se někdy 
stali mistry České reoubliky. Ale stali mistry České reoubliky. Ale 
v Prostějově je pouze jeden, jenž se v Prostějově je pouze jeden, jenž se 
šampionem stal už devatenáctkrát! šampionem stal už devatenáctkrát! 
Bezpochyby již legendární moto-Bezpochyby již legendární moto-
krosař Martin Žerava krosař Martin Žerava (na snímku) (na snímku) 
letos jede svoji 34. závodní sezó-letos jede svoji 34. závodní sezó-
nu. A jak sám říká, bez adrenalinu nu. A jak sám říká, bez adrenalinu 
i  dřiny, kterou vrcholový sport i  dřiny, kterou vrcholový sport 
přináší, si svůj život stále nedokáže přináší, si svůj život stále nedokáže 
představit. Přestože s motokrosem představit. Přestože s motokrosem 
procestoval celý svět, vždy se vrá-procestoval celý svět, vždy se vrá-
til do Prostějova za svojí rodinou til do Prostějova za svojí rodinou 
a  kamarády. Ostatně kvůli trénin-a  kamarády. Ostatně kvůli trénin-
ku obou synů se vrátil i k bikrosu, ku obou synů se vrátil i k bikrosu, 
jemuž se v  dětství sám věnoval. jemuž se v  dětství sám věnoval. 
Kromě toho stojí za pořádáním Kromě toho stojí za pořádáním 
cyklistických závodů v  Prostějově cyklistických závodů v  Prostějově 
a  nedávno se také aktivně zapojil a  nedávno se také aktivně zapojil 
do budování pumptrackové tratě do budování pumptrackové tratě 
určené právě cyklistům, která vy-určené právě cyklistům, která vy-
rostla u prostějovského Sportcent-rostla u prostějovského Sportcent-
ra DDM. To vše již bylo patřičným ra DDM. To vše již bylo patřičným 
důvodem k  našemu obsáhlému důvodem k  našemu obsáhlému 
rozhovoru.  rozhovoru.  

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
 S motorkou už musíte být za ty  S motorkou už musíte být za ty 

roky úplně srostlý. Ostatně poprvé roky úplně srostlý. Ostatně poprvé 
jste na ni sedl už ve svých sedmi le-jste na ni sedl už ve svých sedmi le-
tech. Stihl jste jako kluk vůbec jezdit tech. Stihl jste jako kluk vůbec jezdit 
i na kole? i na kole? 
„V  mládí jsem dělal různé sporty. „V  mládí jsem dělal různé sporty. 
Kromě motokrosu k nim patřil také Kromě motokrosu k nim patřil také 
bikros, gymnastika, lyžování či judo. bikros, gymnastika, lyžování či judo. 
Po osmých narozeninách jsem si měl Po osmých narozeninách jsem si měl 
vybrat sport, kterému se chci nejvíc vybrat sport, kterému se chci nejvíc 
věnovat. Zvolil jsem motokros, ale věnovat. Zvolil jsem motokros, ale 
ostatní sporty jsem dělal doplňkově ostatní sporty jsem dělal doplňkově 
dál.“dál.“

 Proč jste přesedlal na stroj po- Proč jste přesedlal na stroj po-
háněný spalovacím motorem? háněný spalovacím motorem? 
„K motokrosu mě přivedl otec, vybral „K motokrosu mě přivedl otec, vybral 
jsem si ho, protože mě ze všech bavil jsem si ho, protože mě ze všech bavil 
nejvíc. Takto po všech stránkách ná-nejvíc. Takto po všech stránkách ná-
ročný sport by nešlo dělat bez podpo-ročný sport by nešlo dělat bez podpo-
ry celé rodiny.“ry celé rodiny.“

 I  ve věku, kdy většina vašich  I  ve věku, kdy většina vašich 
někdejších soupeřů už dávno skon-někdejších soupeřů už dávno skon-
čila, si udržujete stále velmi solidní čila, si udržujete stále velmi solidní 
výkonnost. Čemu za to vděčíte?  výkonnost. Čemu za to vděčíte?  
„Hlavně tomu, že se mi vyhýbá vážné „Hlavně tomu, že se mi vyhýbá vážné 
zranění. Což je pro každý sport to nej-zranění. Což je pro každý sport to nej-
důležitější. Také to bude i tím, že jsem důležitější. Také to bude i tím, že jsem 
to v  mládí neflákal, takže z  toho žiju to v  mládí neflákal, takže z  toho žiju 
ještě teď.“ještě teď.“

 Je možné spočítat, kolikrát jste  Je možné spočítat, kolikrát jste 
byl již operovaný? byl již operovaný? 
„Operací bylo dost, myslím, že ko-„Operací bylo dost, myslím, že ko-
lem třinácti. Ale zlomenin bylo lem třinácti. Ale zlomenin bylo 
mnohem víc.“mnohem víc.“

 Oba vaši synové se věnují  Oba vaši synové se věnují 
bikrosu. Nečekal jste, že i  synové bikrosu. Nečekal jste, že i  synové 
půjdou spíše ve vašich motokrosař-půjdou spíše ve vašich motokrosař-
ských stopách?  ských stopách?  
„Filu i Dendu „Filu i Dendu (Filipa i Denise - pozn. (Filipa i Denise - pozn. 
red.)red.) baví bikros a sjezdy na horských  baví bikros a sjezdy na horských 
kolech. Jsem za to moc rád, protože je kolech. Jsem za to moc rád, protože je 
to podobné motokrosu. Tím pádem to podobné motokrosu. Tím pádem 
máme stejný koníček. Na motorce máme stejný koníček. Na motorce 
umí jezdit, párkrát si to vyzkoušeli, ale umí jezdit, párkrát si to vyzkoušeli, ale 
kola u nich vyhrávají. Jde jim i gym-kola u nich vyhrávají. Jde jim i gym-
nastika, parkour či jízda na snowbo-nastika, parkour či jízda na snowbo-
ardu.“ardu.“

 Jak jste zmínil, vy sám jste se  Jak jste zmínil, vy sám jste se 
bikrosu věnoval. Kdy vás začali sy-bikrosu věnoval. Kdy vás začali sy-
nové na trati porážet? nové na trati porážet? 
„K bikrosu jsem se vrátil zhruba před „K bikrosu jsem se vrátil zhruba před 
devíti lety právě kvůli synům, abych se devíti lety právě kvůli synům, abych se 
i já učil něco nového a zároveň se udr-i já učil něco nového a zároveň se udr-

žoval i fyzicky. Technikou jízdy na kole žoval i fyzicky. Technikou jízdy na kole 
byli oba brzy lepší než já. Filip je už i si-byli oba brzy lepší než já. Filip je už i si-
lou a dynamikou od startu lepší, jen ho lou a dynamikou od startu lepší, jen ho 
teď přibrzdilo vážné zranění levé ruky. teď přibrzdilo vážné zranění levé ruky. 
Ale už teď se těší, jak začne znovu zá-Ale už teď se těší, jak začne znovu zá-
vodit. Denda začíná dospívat a silově vodit. Denda začíná dospívat a silově 
i dynamikou je už na mé úrovni. Na i dynamikou je už na mé úrovni. Na 
oba kluky je krásný pohled, jak si hrají oba kluky je krásný pohled, jak si hrají 
s kolem, jako kdyby se s ním narodili s kolem, jako kdyby se s ním narodili 
a měli ho přirostlé k rukám i nohám.“a měli ho přirostlé k rukám i nohám.“

 V  čem se podle vás bikros  V  čem se podle vás bikros 
a  cyklokros nejvíce liší. A  co mají a  cyklokros nejvíce liší. A  co mají 
naopak společného? 
„Bikros je těžší než motokros tím, že 
motorka má pérování a  hodně chyb 
odpustí. A  také je víc kontaktní než 
motokros, je to sprint, závod trvá po-
měrně krátce a  není tam absolutně 
žádný čas na chyby. V bikrosu je také 
víc hrbů a skoků, jde o opravdu těžký 
sport. Motokros je mnohem více vy-
trvalostní, tepovku máme celou roz-
jížďku kolem 180, a to jedeme obvykle 
více jak půl hodiny. Přitom se to celé za 
den zopakuje třikrát.“ 

 Dokonce jste se v rámci bikrosu 
přeorientoval také do role pořadate-
le závodů, které se pravidelně konají 
právě v Prostějově. Jak se v ní cítíte? 
„Ano, v Prostějově jsem letos pořádal 
už třetí ročník menších závodů v  bi-
krosu. U nás máme dráhu pouze pro 
čtyři závodníky, standardně bývá pro 
osm. Proto se u nás nedají pořádat vel-
ké závody. I tréninky jsou u nás nároč-
né, jelikož se stále rozrůstá základna. 
Máme kolem pětadvaceti závodníků 
a už se tam stěží vejdeme. Při závodech 
i brigádách přiloží ruce k dílu také ro-
diče, za což bych jim chtěl poděkovat. 
Náš oddíl máme na povel s Jančou 
Szmigielskou za svobodna 
Horákovou, naší skvělou 
olympioničkou v  této 
disciplíně. Pardus 
Tufo Prostějov nám 
dělá dobrou zá-
kladnu a  moc 
nám pomáhá 

i finančně. Při konání závodů zapojím i finančně. Při konání závodů zapojím 
i  mé reklamní partnery jako Sezako, i  mé reklamní partnery jako Sezako, 
STáR či Kostka. Tím, že jezdím celý STáR či Kostka. Tím, že jezdím celý 
život po různých závodech, tak jsem život po různých závodech, tak jsem 
hromadu věcí odkoukal. Snažím se je hromadu věcí odkoukal. Snažím se je 
dělat nejlepší, jaké zvládnu.“dělat nejlepší, jaké zvládnu.“

 Nedávno se podařilo u  budo- Nedávno se podařilo u  budo-
vy Sportcentra DDM vybudovat vy Sportcentra DDM vybudovat 
pumptrackovou trať. Proč by na ni pumptrackovou trať. Proč by na ni 
lidé měli vyrazit? lidé měli vyrazit? 
„Trať u  Sportcentra DDM je určená „Trať u  Sportcentra DDM je určená 
pro širokou cyklistickou veřejnost. pro širokou cyklistickou veřejnost. 
Užijí si ji mladí i starší. Mělo by se na Užijí si ji mladí i starší. Mělo by se na 
ní jezdit tak, aby každý cyklista byl ní jezdit tak, aby každý cyklista byl 
schopný celou dráhu projet bez šla-schopný celou dráhu projet bez šla-
pání. Svojí silou a váhou by měl kolo pání. Svojí silou a váhou by měl kolo 
rozpumpovat a  rozhoupat tak, aby rozpumpovat a  rozhoupat tak, aby 
zrychloval. Díky tomu se cyklisti více zrychloval. Díky tomu se cyklisti více 
sžijí s kolem.“sžijí s kolem.“

 Na finální podobě tratě jste  Na finální podobě tratě jste 
spolupracoval s  Vítem Horákem, spolupracoval s  Vítem Horákem, 
bratrem a  trenérem již zmíněné bratrem a  trenérem již zmíněné 
někdejší olympioničky v  bikrosu někdejší olympioničky v  bikrosu 
Jany Horákové. Jak se vlastně po-Jany Horákové. Jak se vlastně po-
zná dobrá pumptracková trať od té zná dobrá pumptracková trať od té 
méně vydařené? méně vydařené? 
„Většina pumptrackových tratí je z as-„Většina pumptrackových tratí je z as-
faltu, což má úplně jiné grády, než když faltu, což má úplně jiné grády, než když 
je z udusané hlíny. Snad se časem seže-je z udusané hlíny. Snad se časem seže-
ne dostatek financí a i dráha u Sport-ne dostatek financí a i dráha u Sport-
centra DDM se dočká asfaltu.“centra DDM se dočká asfaltu.“

 Nejenže jste s  nápadem přišli  Nejenže jste s  nápadem přišli 
a hledali pro jeho realizaci peníze, a hledali pro jeho realizaci peníze, 
také jste se do budování hřiště ak-také jste se do budování hřiště ak-
tivně zapojili. Čím a kolik jste tím tivně zapojili. Čím a kolik jste tím 
strávili hodin? strávili hodin? 
„Dráhu financovalo Sportcentrum.„Dráhu financovalo Sportcentrum.
DDM. My jsme tam s  Vítem Horá-DDM. My jsme tam s  Vítem Horá-
kem dohlíželi na tvar dráhy, aby vypa-kem dohlíželi na tvar dráhy, aby vypa-
dal, jak má, a dalo se na ní bezpečně dal, jak má, a dalo se na ní bezpečně 
jezdit.  Kolik jsem tam celkem strávil jezdit.  Kolik jsem tam celkem strávil 
hodin, to nevím, během června jsem hodin, to nevím, během června jsem 
tam byl asi tak zhruba čtyřicet hodin.“tam byl asi tak zhruba čtyřicet hodin.“

 Lze převážení koleček s hlínou  Lze převážení koleček s hlínou 
alespoň částečně považovat za sou-alespoň částečně považovat za sou-
část motokrosařského tréninku? část motokrosařského tréninku? 
„Kolečka, lopata a rýč nemají se spor-„Kolečka, lopata a rýč nemají se spor-
tem nic společného. To je jen dřina, tem nic společného. To je jen dřina, 
nicméně díky fyzičce, kterou mám ze nicméně díky fyzičce, kterou mám ze 
sportu, jsem to zvládal dobře.“sportu, jsem to zvládal dobře.“

 Vždycky jste se chtěl poměřo- Vždycky jste se chtěl poměřo-
vat spíše s  těmi lepšími, až jste se vat spíše s  těmi lepšími, až jste se 
jako veterán stal opakovaně mis-jako veterán stal opakovaně mis-
trem světa. Nemrzelo vás, že to trem světa. Nemrzelo vás, že to 
nepřišlo o  něco dříve? Nebo nepřišlo o  něco dříve? Nebo 
naopak převládá zadostiuči-naopak převládá zadostiuči-
nění? nění? 

„V mládí jsem dojížděl „V mládí jsem dojížděl 
těsně za těmi nejlepšími, těsně za těmi nejlepšími, 

celkové čtvrté místo na celkové čtvrté místo na 
světě pro mě na naše finanční světě pro mě na naše finanční 

možnosti bylo velkým úspě-možnosti bylo velkým úspě-
chem. Jinak si ale myslím, že každý chem. Jinak si ale myslím, že každý 

má svůj čas, někdo je lepší dříve, něk-má svůj čas, někdo je lepší dříve, něk-
do později. A někomu se to nepovede 
nikdy, i když pro to dělá maximum. Já 
měl to štěstí, že se my to povedlo, ale to 
by nebylo možné, aniž by se zapojilo 

mnoho lidí, kteří mi pomáhali. Byli 
to členové rodiny, kamarádi, spon-

zoři i další.“
 Závody v  motokrosu 

jsou spojeny s  vy-
plavováním adre-
nalinu. Dá se říci, 

že jste se na tomto 
hormonu během živo-

ta stal závislým? 
„Určitě jsem se stal závislý 
nejen na adrenalinu, ale i  na 
posouvání svých hranic a mož-
ností.“ (pousměje se)

 Závodit asi nebudete 
věčně. Máte představu, díky 
čemu bude vaše tělo vyplavo-
vat adrenalin třeba po šede-
sátce? 

„Sportu se budu věnovat celý život, „Sportu se budu věnovat celý život, 
je to prostě styl života. Samozřej-je to prostě styl života. Samozřej-
mě jej budu upravovat přiměřeně mě jej budu upravovat přiměřeně 
k věku, ale abstinence od sportu se k věku, ale abstinence od sportu se 
fakt nebojím…“fakt nebojím…“

 Dokážete si představit, co by  Dokážete si představit, co by 
mohlo motokros ve vašem životě mohlo motokros ve vašem životě 
jednou nahradit?  
„Motokros nedovede nic nahradit! 
Budu jezdit, co mně to mé zdraví 
dovolí. To platí také o  bikrosu či 
horských kolech. Každopádně spor-
tů, které se dají dělat, je moc, mám 
rád třeba i ty zimní, jako je například 
snowboarding.“ 

 Aktuálně mimo jiné provozu-
jete motokrosařskou školu. Jakou 
nejlepší radu týkající se sportu jste 
v životě dostal vy sám? 
„Mladým závodníkům bych dopo-
ručil, aby vytrvali, i  když to kolikrát 
hodně bolí. Je třeba najít si na té dřině 
a bolesti něco pěkného a pozitivního. 
A musí to bavit. Založil jsem už i malý 
motokrosový tým. Trénuji jak moto-
krosaře, tak i bikrosáky, moc mě to baví 
a naplňuje.“

 Myslíte, že u nás ještě vyrostou 
úspěšní motokrosaři. Co k  tomu 
bude potřeba?  
„Ano, rostou u nás mladí, nadějní zá-
vodníci. Jediné, co jim můžu přát, je, 
aby se jim vyhýbala zranění a měli ko-
lem sebe lidi, kteří je budou podporo-

vat a pomáhat v rozvoji tak, jako 
pomáhali mně. A budou 

potřebovat také 
kupu štěstí.“

Motokros nedovede nic nahradit! Budu jezdit, 
co mnì to mé zdraví dovolí. To platí také o bikrosu 

èi horských kolech. Mladým závodníkùm bych 

Je tøeba najít si na té døinì a bolesti nìco pìkného...

„MÁM ZA SEBOU ASI 
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Martin Žerava jede svoji 34. sezónu, 
bez motokrosu si svůj život nedokáže 

představit. V Prostějově se zapojil 
do výstavby pumptrackové dráhy

vizitka
MARTIN ŽERAVAMARTIN ŽERAVA

✓ narodil se 18. března 1974 ve Šternberku
✓ dlouhodobě žije v Prostějově, kde rozvíjí svoji kariéru
✓ od dětství provozoval různé sporty jako například judo, bikros a sportovní gymnastiku   
✓ vyučil se mechanikem 
✓ celý svůj život je profesionálním motokrosařem, jako OSVČ provozuje také
 motokrosařskou a bikrosovou školu  

✓ svůj první závod jel v roce 1989. Prošel různými motokrosovými týmy, mezi něž patřila například
 Dukla Olomouc, Doats team Brno či slovenský HP racing team. 
✓ 19x získal titul MČR v motokrosu, je i dvojnásobným mistrem Slovenska, má celkem 4 medaile z mistrovství Evropy,
 dvakrát zvítězil v týmových závodech v prestižní Mezinárodní motocyklové šestidenní. Jednou skončil v nejprestižnější
 kategorii seriálu mistrovství světa na konečném 4. místě, je také trojnásobným mistrem světa mezi veterány  
✓ je ženatý, s manželkou Lenkou vychovávají dva syny Filipa a Denise, kteří se věnují bikrosu  
✓ mezi jeho záliby patří lyžování a snowboarding, dělá téměř každý sport kromě fotbalu 
zajímavost: na motorce začal jezdit v sedmi letech. Jeho první motorkou byl kozí dech, který mu sestrojil otec Ladislav

Foto: Martin Zaoral



Marek SONNEVEND
 Jaké pocity a dojmy máte z první-

ho přáteláku?
„Myslím si, že jsme během zápasu úpl-
ně nedodržovaly na sto procent to, co 
trénujeme. Proto mohlo utkání dopad-
nout i  hůř. Na druhou stranu některé 

pasáže vypadaly z  naší strany docela 
dobře, i  když celková sehranost ještě 
není zdaleka podle představ, pořád 
máme hodně nedostatků. Taky nám 
zatím chybí tři důležité hráčky, sloven-
ské reprezentantky Karin Šunderlíková 
s Míšou Pállovou a po zranění se poma-
lu vracející Klárka Faltínová.“

 Hlavně vstup do střetnutí byl 
slabší, ne?
„Ano. Ze začátku jsme nehrály vůbec 
dobře, často chybovaly, naše komuni-
kace na hřišti byla špatná. Ale postupně 

jsme se ve všem zlepšovaly a  celko-
vý výkon šel aspoň trochu nahoru. 
Zvládly jsme i čtvrtý set v nejmladší 
sestavě, což je dobře.“

 Máte za sebou reprezentačně 
náročné léto. Jak těžké bylo pro vás 

naskočit do klubové přípravy?
„Během léta jsem měla i několik týd-

nů volna, takže začátek tady v Pro-
stějově nebyl pro mě nijak slo-

žitý. Ani jsem necítila žádnou 
moc velkou únavu a  spíš 
byla ráda, že nejsem po tom 

vytížení v  reprezentacích úplně mimo 
formu. Určitá rozehranost se mi hodila.“

 Co jste si odnesla z  působení 
v českém národním výběru žen jakož-
to nejmladší benjamínek družstva?
„Hlavně jsem byla moc ráda za tuhle 
šanci v  dospělém nároďáku, protože 
jsem ji vůbec nečekala. Reprezentační 
trenér se mnou pracoval, věřil mi a dá-
val mi aspoň trochu prostor i  v  někte-
rých zápasech Zlaté Evropské ligy, což 
bylo hodně fajn. Mezi nejlepšími hráč-
kami ČR jsem nasbírala spoustu zkuše-
ností, to mi určitě pomůže.“

 Také jste coby členka základní 
sestavy přispěla k postupu žen České 
republiky U22 z kvalifikace na evrop-
ský šampionát 2024 této věkové kate-
gorie. Spokojenost?
„S  některými mladými holkami, které 
taky byly v dospělé reprezentaci, jsme se 
po dvoutýdenním odpočinku připojily 
k nároďáku do dvaadvaceti let a měly jen 
necelých čtrnáct dnů na to se nějak se-
hrát s dalšími členkami týmu. Což bylo 
dost narychlo. Mně osobně však ženská 

repre dost pomohla, nebyla jsem tolik 
nervózní a víc si věřila. Kvalifikaci v Brně 
jsme pak zvládly, podle plánu porazily 
3:0 Kosovo i Rakousko a aspoň trochu 
potrápily silné Turecko. Hlavní byl sa-
mozřejmě postup na mistrovství Evropy 
U22, čímž se povedlo splnit cíl.“

 Jak vnímáte dosavadní průběh 
prostějovské přípravy pod vedením 
nového kouče Michala Matušova?
„Musíme se s  holkama hodně snažit 
a  dobře pracovat. Nový trenér toho od 
nás chce dost nového a  je potřeba se 
adaptovat na tyto požadavky. Myslím si, 
že postupně bude všechno lepší a lepší, 
naše výkonnost poroste.“

 Proč jste vlastně zůstala ve VK?
„Po minulé sezóně se řešilo, jestli nezů-
stanu doma v Liberci nebo budu pokra-
čovat v Prostějově. Nakonec vyšla druhá 
varianta a  pro mě to bylo asi nejlepší 
řešení. Jsme tady společně s mou sestrou 
Míšou, navíc jsem už během uplynu-
lého ročníku dostávala hodně herního 
prostoru v  utkáních a  můžu se zde dál 
rozvíjet.“

 Trenérův jasný cíl zní postoupit 
do finále UNIQA extraligy, bojovat 
o mistrovský titul. Souhlasíte?
„Samozřejmě. Kdo by se něčemu ta-
kovému bránil. (smích) Bude to těžké, 
ale máme kvalitní tým. Proto věřím, že 
o čelo soutěže můžeme bojovat.“

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Vstup do přátelského derby neměl do-
mácí tým vůbec dobrý. Chyboval ve 
všem, byl hodně nejistý a  živější sou-
peřky měly jasně navrch  - 3:9. Výrazné 
zlepšení nastalo v  jednom vydařeném 
postavení obratem z  6:11 na 12:11, 
jenže zanedlouho se totéž povedlo hos-
tujícímu družstvu (ze 17:15 na 17:22) 
a navzdory dotahování favorita v závěru 
(21:23) zaslouženě získalo zahajovací 
sadu – 21:25 a 0:1.
Do druhého dějství poslal kouč Ma-
tušov částečně jinou sestavu, jež na 
první pohled fungovala o  poznání 

kompaktněji. Přesto se vékáčko ani 
v upraveném složení nevyvarovalo díl-
čího výpadku v podobě ztráty značné-
ho vedení (z 11:6 na 15:15). Nicméně 
okamžitá reakce trhákem na 21:15 po-
tvrdila vzestupnou výkonnostní křivku 
– 25:19 a 1:1.
Třetí část se té předchozí dost podobala. 
Prostějovanky znovu rychle otočily stav 
ve svůj prospěch (z 0:2 na 3:2), pak měly 
znatelnou převahu (10:5) a  následně 
ji jednoduchými hrubkami promrha-
ly (11:11), načež opět zabraly - 16:11. 
A  závěr bez větších problémů solidní 
produkcí kontrolovaly – 25:20 a 2:1.
Do poslední ze čtyř domluvených 
period šla za VK velice mladá sestava 
(téměř výhradně), přesto držela s  pře-
rovským kolektivem vyrovnaný krok 
a  postupně byla o  nějaký ten krůček 
vepředu - 13:11 a 19:16. Nerozhodilo ji 
ani srovnání protivnic z 21:18 na 21:21, 
neboť koncovku domácí děvčata zvlád-
la. A na světě byl přípravný triumf číslo 
jedna – 25:22 a 3:1.
„Stále jsme ve fázi vzájemného pozná-
vání se, tento zápas byl takovou první 
ostřejší prověrkou. Sice šlo jen o  pří-
pravné utkání, ale hodně ukázalo i na-
povědělo. Výsledek přitom není pro 
mě v  tomto období vůbec podstatný,“ 
otevřel své hodnocení nejprve obecně 
hlavní trenér Prostějova Michal Matu-
šov. Spokojeností zrovna nehýřil. „Na 
můj vkus zatím působíme málo aktiv-

ně, málo komunikujeme a  nechceme 
bránit zdaleka tak, jak bych si předsta-
voval. Což holkám říkám na trénincích 
a  opakoval jsem jim to mnohokrát 
i  dnes. Musíme chtít bránit mnohem 
víc, spousta věcí v  dnešním střetnutí 
se dala vyřešit odvážnějším přístupem 
o poznání lépe,“ upozornil Matušov.
„Pokud nebudeme na hřišti lépe ko-
munikovat i bránit, bude nám to unikat 
mezi prsty. Tohle je nejzásadnější po-
znatek z dnešního zápasu, k němuž lze 
přidat některé další aspekty. Například 
nebyl tentokrát vůbec cíl tlačit servi-
sem, přesto jsme podáním zbytečně 
moc chybovali i  jen při snaze trefit ho 
do určité zóny. Také tímhle se potřebu-
jeme posunout,“ pokračoval lodivod. 
„Nedostatků je tedy zatím hodně, na 
druhou stranu tam však byly i pozitiv-
ní věci. Dokázali jsme si dobře přihrát 

a útokem složit, přesto musíme být dů-
raznější i  důslednější a  získat alespoň 
třináct až patnáct útočných bodů za set, 
což se nám tentokrát nedařilo. A  pře-
devším si uvědomit, že všechno začíná 
od kvalitní obrany,“ zdůraznil Matušov, 
čemu přikládá největší důležitost. Poté 
přidal několik vět k pokračující přípra-

vě. „Trénujeme třetí týden, objem ještě 
bude trochu narůstat. V  dalším týdnu 
přitlačíme jak kondičně, tak herně a ve 
čtvrtek 24.  srpna absolvujeme druhý 
přátelák v Králově Poli. Budeme praco-
vat na zlepšování věcí, které dosud ne-
fungují podle mých představ. A na tento 
náš postupný progres se těším.“

Matušov o pøipojení

vékáèka
Prostějov (son) – Až univerzálce 
Karin Šunderlíkové a liberu Michaele 
Pállové skončí reprezentační povin-
nosti u národního týmu Slovenska na 
právě probíhajícím evropském šampi-
onátu žen 2023, naskočí po rozumně 
dlouhém odpočinku do probíhající 
přípravy volejbalistek VK Prostějov. 
O  obou plejerkách krátce promluvil 
nový kouč Hanaček Michal Matušov, 
který donedávna v nároďáku SR také 
působil coby asistent trenéra. „Obě 
holky by sem měly dorazit kvalitně 
připravené, protože ve slovenské 
reprezentaci se pracuje na vysoké 
úrovni, sám jsem poslední rok a  půl 
byl u toho. U Šaji, tedy Karin, přitom 
začlenění do našeho kolektivu určitě 
proběhne hladce, neboť za Prostějov 
už v  předminulé sezóně hrála, teď 
jen naskočí znovu po roční zdravotní 
pauze,“ odtušil Matušov.
„Trochu jiná situace je v případě Špan-
ky, tedy Míši Pállové. Ta přichází jako 
nová posila do zatím pro ni nezná-
mého prostředí, ale ona je z  mého 
pohledu tak úžasný člověk, že s  jejím 
zapadnutím do týmu i adaptací v Pro-
stějově nepředpokládám vůbec žádné 
problémy,“ ujistil mladý kormidelník, 
jenž obě akvizice ze své rodné země 
logicky dobře zná. „Samozřejmě pů-
jde o to je co nejrychleji zapracovat do 
družstva i po herní stránce, na což však 
budeme mít před startem UNIQA ex-
traligy 7.  října více než měsíc. Což je 
vzhledem k okolnostem rozhodně do-
statek času. Holkám pochopitelně pře-
ju co nejlepší výsledky na EURO a ať se 
jim se Slovenskem podaří postoupit ze 
skupiny do play-off,“ popřál Matušov.

i KP Brno pøivedly

Prostějov (son) – Vedení volejbalové-
ho klubu Královo Pole Brno postupně 
vyztužuje hráčský kádr oslabený let-
ním odchodem řady opor mistrovské-
ho týmu. Jako další posilu totiž získalo 
srbskou univerzálku Bjanku Stojano-
vič, která uplynulý ročník strávila v ma-
ďarském UTE Budapešť.
Právě v  Srbsku, tedy zemi volejbalu 
zaslíbené a nesmírně silné, zalovil při 
své snaze o zkvalitnění soupisky také 
TJ Sokol Frýdek-Místek angažováním 
taktéž univerzálky jménem Žana No-
vakovič, jež naposledy nastupovala 
v  barvách tamního Jedinstva Užice. 
Další dva přestupy se týkají tahounek 
reprezentace České republiky působí-
cích v  zahraničí. Smečařka Michaela 
Mlejnková míří z tureckého celku Si-
gortaShop do řeckého Olympiakosu 
Pireus, nahrávačka Kateřina Valková 
se přesune z  německého Münsteru 
do italského mančaftu Busto Arsizio. 
Klubově zatím neukotvená přitom 
zůstává po svém návratu od beache 
k  šestkám zkušená smečařka Helena 
Havelková. Kdo ji po evropském šam-
pionátu žen získá?

RYCHLÝ
NÍK
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Ženy Prostějova dokázaly zvrátit nepříznivý vývoj 
přípravného derby, přesto měly spoustu herních rezerv

PROSTĚJOV Úvodní přípravný duel léta 2023 odehrály pros-
tějovské volejbalistky s Přerovem ve čtvrtečním odpoledni na 
vlastní palubovce Národního sportovního centra PV. Po špatném 
začátku sice dokázaly obrátit jeho nepříznivý průběh a nakonec 
zvítězit, ovšem jejich výkon logicky odpovídal brzkému termínu 
poloviny srpna, kdy do startu nové sezóny zbývá ještě moře času.

 Foto: Marek Sonnevend

ZubřicímZubřicím

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Bodový vývoj – první set: 0:3, 
1:5, 2:7, 3:9, 6:9, 6:11, 12:11, 
12:13, 14:13, 15:15, 17:15, 17:22, 
19:22, 21:23, 21:25. Druhý set:
1:1, 1:3, 5:3, 9:4, 11:6, 11:8, 12:11, 
14:11, 14:13, 15:15, 21:15, 23:16, 
23:18, 25:19. Třetí set: 0:2, 3:2, 
4:4, 8:4, 10:5, 10:8, 11:11, 16:11, 
18:12, 20:13, 23:16, 23:19, 25:20. 
Čtvrtý set: 2:1, 2:3, 6:5, 6:7, 8:7, 
8:9, 10:9, 11:11, 13:11, 17:16, 
19:16, 21:18, 21:21, 24:21, 25:22.

33 11
Sonnevend.

 1:52 hodiny.  50.

V  září bude další nábor do volejbalové přípravky VK
PROSTĚJOV Teprve nedávno sice volejbalovým mládežnicím VK Prostějov 
definitivně skončila uplynulá sezóna, ale přesto se v hanáckém klubu již pilně 
chystají na příští soutěžní ročník 2023/24.
Jeho součástí bude hned během září další nábor do přípravky, k němuž všechny po-
třebné informace najdete v přiloženém letáku.  (son)

PROSTĚJOV Velký talent vyrůstá v družstvu prostějovských volejba-
listek. Klubově sice patří Liberci, ale herně se teď rozvíjí na Hané for-
mou hostování ve VK. Sedmnáctiletá smečařka či univerzálka Josefína 
Smolková (na snímku) navíc přes léto byla i v reprezentační perma-
nenci a z úvodního přípravného duelu vékáčka proti Přerovu vyšla se 
dvanácti dosaženými body jako nejčastěji skórující hráčka. Josefína Smolková

Jejich program byl dosud totožný. 
Vstup do přípravy ve čtvrtek 3. srpna, 
první týden a  půl v  prostějovských 
podmínkách haly Národního sportov-
ního centra PV či okolí, potom šesti-
denní pobyt na soustředění v Karlově 
(14. až 19. srpna), tedy oblíbený hotel 
Kamzík. A po návratu aktuální pokra-
čování v hanáckém městě pod taktov-
kou Solange Soares (starší žákyně) 
a Ladislava Sypka (mladší žákyně).

PROSTĚJOV Už pouze měsíc zbývá do startu některých volejbalových soutěží 
dívek 2023/24 včetně například extraligy ČR U20 nebo U18. I mládežnickým 
volejbalistkám VK Prostějov se tak krátí čas k nabrání co nejlepší formy před 
jejich prvními ostrými zápasy v novém ročníku, ačkoliv mají za sebou teprve 
necelé tři týdny společné letní přípravy. Co zatím stihly?

Již brzy se můžete těšit kromě fotografií z tréninkových pobytů také na komentář Aleše Nováka k dosavadnímu průběhu přípravy a na velký rozhovor s Markétou Chlumskou.  (son)

Pod vedením nové trenérky Markéty 
Chlumské začaly makat od úterý 1. srpna 
v  domácím prostředí, ale hned 6. srpna 
odjely na převážně kondiční soustředění 
do Karlova pod Pradědem. Tam byly do 
soboty 12. srpna, po návratu opět trénují 
a stále budou v Prostějově.

Úvod měly svěřenkyně šéftrenéra nadějí vé-
káčka Aleše Nováka stejný, to znamená zahá-
jení první srpnový den a pak tréninkový kemp 
od 6. do 12. srpna v Jeseníkách. Následně však 
holky pokračovaly na další soustředění, ten-
tokrát v Dolním Bušínově s  termínem 14. až 
19. srpna. Teď už budou pracovat zase doma.  Foto: Marek Sonnevend
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